
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU  

ANDĚLSKÁ HORA 

 

 

Textová část Změny č. 1 ÚP 
Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 

 

ZÁZNAM O ÚČINNOSTI OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  
– ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE (ÚPD) 

Změna č. 1 Územního plánu Andělská Hora 

Správní orgán: 
Zastupitelstvo obce Andělská Hora   

 Datum nabytí účinnosti: 
  

Jméno a příjmení 
oprávněné osoby pořizovatele: 
 
Marcela G i e r t l o v á 
pověřená vedením oddělení úřadu 
územního plánování, 
odbor ÚÚPaSÚ, 
Magistrátu města Karlovy Vary 

 Otisk úředního razítka: Podpis oprávněné osoby: 

 
……………………….…….. 
              podpis 

 

 
Prosinec 2023 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Obsah 2

ZMĚNA Č. 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU ANDĚLSKÁ HORA 
 
POŘIZOVATEL: 
Magistrát města Karlovy Vary, Úřad územního plánování a stavební úřad 
Ing. Gabriela Lebocová 
 
ZPRACOVATEL: 
Firma Kadlec K. K. Nusle, spol. s r. o., Praha 8, Chaberská 3 
Projektant:     Ing. arch. Daniela Binderová 
Grafické zpracování v digitální podobě:  Štěpán Klumpar 

 
OBSAH textové části: 

Preambule opatření obecné povahy .................................................................................................5 
I. Textová část Změny č. 1 ÚP ..........................................................................................................6 

1. Vymezení zastavěného území ...................................................................................................6 
2. Základní koncepce rozvoje území obce a ochrana a rozvoj jeho hodnot .....................................6 
3. Urbanistická koncepce ..............................................................................................................7 
4. Koncepce veřejné infrastruktury .............................................................................................13 
5. Koncepce uspořádání krajiny ..................................................................................................17 
6. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití .....................................................20 
7. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a 

bezpečnosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
............................................................................................................................................38 

8. Veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo ..........40 
9. Stanovení kompenzačních opatření .........................................................................................40 
10. Plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 

územní studie .......................................................................................................................41 
11. Pořadí změn v území (etapizace) ...........................................................................................41 
12. Nejčastěji užívané zkratky ....................................................................................................42 
13. Rozsah dokumentace Úplného znění ÚP Andělská Hora po vydání Změny č. 1 ÚP ...............43 
Rozsah dokumentace Změny č. 1 ÚP ..........................................................................................43 

II. Grafická část Změny č. 1 ÚP .....................................................................................................44 
III. Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP .................................................................................45 
Úvod ................................................................................................................................................45 

1. Základní údaje o zakázce ........................................................................................................45 
1.1. Identifikační údaje obce.................................................................................................45 
1.2. Smluvní zajištění zakázky..............................................................................................45 
1.3. Právní předpisy v oblasti územního plánování................................................................45 
1.4. Průběh zpracování Změny č. 1 územního plánu..............................................................45 

2. Způsob provedení ...................................................................................................................45 
2.1. Podklady řešení .............................................................................................................45 
2.2. Digitální zpracování Změny č. 1 územního plánu...........................................................46 

A. Náležitosti dle správního řádu a výsledek přezkoumání souladu územního plánu..................47 
1. Náležitosti dle správního řádu .................................................................................................47 

1.1. Postup při pořízení Změny č. 1 ÚP.................................................................................47 
1.2. Uplatněné námitky, rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění tohoto rozhodnutí ........47 
1.3. Uplatněné připomínky ...................................................................................................54 

2. Výsledek přezkoumání souladu územního plánu .....................................................................55 
2.1. Přezkoumání souladu s politikou územního rozvoje, územním rozvojovým plánem a 

územně plánovací dokumentací vydanou krajem ............................................................55 
2.1.1. Politika územního rozvoje ČR ..............................................................................55 
2.1.2. Územní rozvojový plán.........................................................................................60 
2.1.3. Územně plánovací dokumentace kraje ..................................................................60 

2.2. Přezkoumání souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území a požadavky na ochranu 
nezastavěného území......................................................................................................68 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Obsah 3

2.2.1. Cíle územního plánování ......................................................................................68 
2.2.2. Úkoly územního plánování ...................................................................................69 

2.3. Přezkoumání souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů........70 
2.4. Přezkoumání souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení 
rozporů ..........................................................................................................................70 
2.4.1. Stanoviska dotčených orgánů................................................................................71 
2.4.2. Stanovisko nadřízeného orgánu.............................................................................87 
2.4.3. Elektronický kontrolní nástroj...............................................................................89 

B. Zpráva o vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území ..........................................................89 
C. Stanovisko krajského úřadu ......................................................................................................90 
D. Sdělení, jak bylo stanovisko krajského úřadu zohledněno .......................................................91 
E. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení, včetně vybrané varianty...........................................91 

1. Vymezení zastavěného území .................................................................................................91 
2. Základní koncepce rozvoje území obce a ochrana a rozvoj jeho hodnot ...................................92 

2.1. Základní koncepce rozvoje území obce ..........................................................................92 
2.1.1. Formální změny....................................................................................................92 
2.1.2. Věcné změny........................................................................................................93 

2.2. Ochrana a rozvoj hodnot území......................................................................................93 
2.2.1. Ochrana kulturních hodnot....................................................................................93 
2.2.2. Ochrana přírodních hodnot ...................................................................................94 
2.2.3. Nadregionální a regionální prvky ÚSES................................................................95 
2.2.4. Ochrana půdního fondu ........................................................................................95 

2.3. Ostatní limity využití území...........................................................................................96 
2.3.1. Ochranná pásma dopravní a technické infrastruktury ............................................96 
2.3.2. Ochrana vod a vodních zdrojů ..............................................................................97 
2.3.3. Ochrana nerostných surovin..................................................................................98 
2.3.4. Hygienická ochranná pásma .................................................................................98 
2.3.5. Ochrana zvláštních zájmů v území........................................................................98 

3. Urbanistická koncepce ............................................................................................................98 
3.1. Základní urbanistická koncepce, urbanistická kompozice...............................................98 
3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití..............................................................98 

3.2.1. Změny vymezení ploch s RZV..............................................................................98 
3.2.2. Změny dříve vymezených stabilizovaných ploch ................................................100 

3.3. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby........................................................104 
3.3.1. Změny označení dříve vymezených zastavitelných ploch a ploch přestavby ........104 
3.3.2. Změny plošného vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby .....................108 

3.4. Systém sídelní zeleně...................................................................................................114 
4. Koncepce veřejné infrastruktury ...........................................................................................114 

4.1. Dopravní infrastruktura................................................................................................114 
4.1.1. Silniční síť..........................................................................................................114 
4.1.2. Komunikační síť místních komunikací................................................................116 
4.1.3. Účelové komunikace ..........................................................................................116 
4.1.4. Autobusová doprava ...........................................................................................116 
4.1.5. Letecká doprava .................................................................................................117 
4.1.6. Doprava v klidu ..................................................................................................117 
4.1.7. Cyklistická a pěší doprava ..................................................................................117 

4.2. Technická infrastruktura ..............................................................................................117 
4.2.1. Zásobování pitnou vodou....................................................................................117 
4.2.2. Kanalizace a čištění odpadních vod.....................................................................117 
4.2.3. Zásobování teplem .............................................................................................118 
4.2.4. Zásobování plynem ............................................................................................118 
4.2.5. Zásobování elektrickou energií ...........................................................................118 
4.2.6. Elektronické komunikace....................................................................................118 
4.2.7. Nakládání s odpady ............................................................................................118 

4.3. Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury...................................................118 
4.4. Veřejná prostranství.....................................................................................................119 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Obsah 4

5. Koncepce uspořádání krajiny ................................................................................................119 
5.1. Základní kompoziční principy a základní koncepce uspořádání krajiny ........................119 
5.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití............................................................119 

5.2.1. Změny vymezení ploch s RZV............................................................................119 
5.2.2. Změny dříve vymezených stabilizovaných ploch ................................................119 

5.3. Vymezení ploch změn v krajině ...................................................................................122 
5.3.1. Změny označení dříve vymezených ploch změn v krajině ...................................122 
5.3.2. Změny plošného vymezení ploch změn v krajině ................................................123 

5.4. Změna vymezení územního systému ekologické stability .............................................124 
6. Podmínky pro využití ploch s rozdílným způsobem využití ...................................................125 
7. Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a 

bezpečnosti státu a plochy pro asanaci, pro které lze práva k pozemkům a stavbám vyvlastnit
..........................................................................................................................................126 

8. Veřejně prospěšné stavby a veřejná prostranství, pro které lze uplatnit předkupní právo ........128 
9. Stanovení kompenzačních opatření .......................................................................................128 
10. Plochy a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním 

územní studie .....................................................................................................................128 
11. Pořadí změn v území (etapizace) .........................................................................................129 
12. Nejčastěji užívané zkratky ..................................................................................................129 
13. Rozsah dokumentace Změny č. 1 ÚP ..................................................................................129 

F. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území a vyhodnocení potřeby vymezení 
zastavitelných ploch................................................................................................................130 
1. Vyhodnocení účelného využití zastavěného území ................................................................130 
2. Vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch............................................................131 

G. Vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska širších vztahů v území........................132 
H. Vyhodnocení splnění požadavků zadávací dokumentace .......................................................133 

1. Vyhodnocení splnění požadavků Zadání ...............................................................................133 
2. Vyhodnocení pokynů k úpravě po veřejném projednání ........................................................138 

I. Výčet záležitostí nadmístního významu, které nejsou řešeny v zásadách územního rozvoje ..139 
J. Výčet prvků regulačního plánu s odůvodněním jejich vymezení ............................................139 
K. Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský půdní fond a 

pozemky určené k plnění funkcí lesa .....................................................................................139 
1. Vyhodnocení předpokládaných důsledků na zemědělský půdní fond .....................................139 

1.1. Úvod ...........................................................................................................................139 
1.2. Vyhodnocení záborů ZPF formou tabulky....................................................................140 
1.3. Zdůvodnění řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu a ostatních 

zákonem chráněných obecných zájmů nejvýhodnější....................................................143 
2. Vyhodnocení předpokládaných důsledků na pozemky určené k plnění funkcí lesa.................145 

L. Návrh řešení civilní a požární ochrany....................................................................................147 
M. Výrok ÚP Andělská Hora s vyznačením změn textové části provedených Změnou č. 1 ÚP.147 
IV. Grafická část odůvodnění Změny č. 1 ÚP..............................................................................148 
V. Poučení .....................................................................................................................................148 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Preambule 5

PREAMBULE OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 
 
Zastupitelstvo obce Andělská Hora, příslušné podle ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění, za použití ustanovení § 43 odst. 4 a ustanovení § 55 odst. 2 stavebního zákona, 
ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, 
územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, v platném 
znění, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

 
vydává 

 
jako opatření obecné povahy č. .................... 

 
Změnu č. 1 Územního plánu Andělská Hora, 

 
který byl schválen usnesením zastupitelstva obce Andělská Hora a vydán opatřením 

obecné povahy čj. 1/2015, které nabylo účinnosti dne 27. 8. 2015. 
 

Změna č. 1 Územního plánu Andělská Hora obsahuje textovou a grafickou část. 
 

 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 6

I. TEXTOVÁ ČÁST ZMĚNY Č. 1 ÚP 
1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 

• Text „k 1. 3. 2014“ se nahrazuje textem „k 1. 12. 2023“. 
• Za slovo: „členění“ se vkládá slovo: „území“. 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE A OCHRANA 

A ROZVOJ JEHO HODNOT 
V nadpise kapitoly 2. se slovo: „Koncepce“ nahrazuje textem: „Základní koncepce“, za 

slovo: „rozvoj“ se vkládá slovo: „jeho“ a ruší se slovo: „území“. 
V nadpise podkapitoly 2.1. se slovo: „Koncepce“ nahrazuje textem: „Základní 

koncepce“. 
 
V podkapitole 2.1. Základní koncepce rozvoje území: 
• se v textu desáté odrážky text: „R6“ nahrazuje textem: „přestavba silnice I/6 na D6“. 
 
V podkapitole 2.2. Ochrana hodnot území: 
V nadpise podkapitoly 2.2.1. se text: „historických a architektonických“ nahrazuje 

textem: „kulturních“. 
 
V podkapitole 2.2.1. Ochrana kulturních hodnot: 
• se ruší první oddíl uvozený textem: „V území budou chráněny“ včetně 9 odrážek 

s textem, a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Ochrana architektonických a historických hodnot: 
V území budou chráněny před znehodnocením: 
• kříž u kostela Archanděla Michaela 
• socha sv. Jana Nepomuckého u kostela Archanděla Michaela (1767, ze vsi Svatoboru) 
• smírčí kříž, křížový kámen a hraniční kámen, u ev.č. 104  
• budova býv. radnice 
• litinový kříž na okraji obce jižně od obecního úřadu (1780) 
• kaple Panny Marie v zaniklé lokalitě Stichlova mlýna, při cestě směr Šemnice 
• pamětní kámen kostela svatého Martina, při cestě směr Šemnice 
• hrázděný dům na západním okraji návsi 
• pamětní litinový kříž na návsi u ev.č. 104 (1847) 
• kamenná stodola na JV okraji obce 
• dřevěný kříž u rekreační osady 
• Goethův pomník na náměstí 
• hřbitov u kostela Nejsvětější Trojice 
• Hacklův kříž (severozápadně od kostela Nejsvětější Trojice, replika kříže z r. 1901) 
• výklenková kaple sv. Ludmily, v chatové oblasti u Andělského rybníka 
• pamětní kámen zasazeného dubu kmene Bójů (2007) 
 

*** konec textu *** 
 
V podkapitole 2.2.1. Ochrana kulturních hodnot: 
• před text: „U budov, kde lze očekávat“ se vkládá nadpis ve znění: „Ochrana 

urbanistických hodnot:“ a uvození textem: „Historická zástavba:“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 7

• před text: „Mezi urbanistické hodnoty“ se vkládá uvození textem: „Historické jádro:“, 
• na závěr se vkládá text: „Ustanovení pro ochranu hodnot území jsou uvedena v kap. 

6.1. Společná ustanovení, v bodě 7) Struktura zástavby. Obě území jsou vymezena ve 
schématu č. A5. Schéma základních kompozičních principů a ve výkrese č. A2. 
Hlavní výkres.“ 

 
V podkapitole 2.2.1. Ochrana kulturních hodnot: 
• se v prvním odstavci text: „5.3.“ nahrazuje textem: „5.4.“ 
 
Ruší se celá podkapitola 2.3. Plochy dle způsobu využití a dle významu včetně textu. 
 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 
(včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně) 

Ruší se dovětek nadpisu kap. 3. a nahrazuje se textem: „(včetně urbanistické kompozice, 
vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, zastavitelných ploch, ploch přestavby 
a systému sídelní zeleně)“. 

 
V podkapitole 3.1. Základní kompoziční principy: 
• v části nadepsané: „Výškové členění zástavby:“ se za text: „1 NP + podkroví 

v ostatních částech území.“ vkládá text: „Rozhraní výšky hladiny zástavby je uvedeno 
dále ve výkrese č. A2. Hlavní výkres.“, 

• v části nadepsané: „Komunikační osy:“ se slovo: „královské“ nahrazuje textem: 
„Královské“, 

 
• za podkap. 3.1. se vkládá nová podkapitola 3.2. ve znění:  
 

*** začátek textu *** 
 

3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití a dle významu 
Plochy s rozdílným způsobem využití a dle významu jsou zobrazeny ve výkrese  

č. A2. Hlavní výkres. 
 
3.2.1. Plochy s rozdílným způsobem využití 
Při zpracování územního plánu Andělská Hora byly v rámci zastavěného území a 

zastavitelných ploch použity následující plochy s rozdílným způsobem využití: 
 
Plochy bydlení:   Bydlení hromadné (BH) 

Bydlení individuální (BI) 
Plochy rekreace:   Rekreace individuální (RI) 

Rekreace – zahrádkářské osady (RZ) 
Rekreace hromadná – rekreační areály (RH) 

Plochy občanského vybavení: Občanské vybavení veřejné (OV) 
Občanské vybavení komerční (OK) 
Občanské vybavení – sport (OS) 
Občanské vybavení – hřbitovy (OH) 
Občanské vybavení jiné (OX) 

Plochy veřejných prostranství: Veřejná prostranství všeobecná (PU) 
Plochy zeleně:   Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP) 
     Zeleň – zahrady a sady (ZZ)  
     Zeleň sídelní ostatní (ZS)  
Plochy smíšené obytné:  Smíšené obytné venkovské (SV) 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 8

Plochy dopravní infrastruktury:  Doprava silniční (DS) – s vymezením ploch ve třetí úrovni: 
   Doprava silniční – parkoviště (DS.p) 

Doprava letecká (DL) 
Plochy technické infrastruktury: Technická infrastruktura všeobecná (TU) 
     Nakládání s odpady (TO) 
Plochy smíšené výrobní:  Smíšené výrobní všeobecné (HU) 
Plochy vodní a vodohospodářské:  Vodní a vodních toků (WT)  
Plochy přírodní:   Přírodní všeobecné (NU)  
 
Plochy jsou v grafické části rozlišeny barvou plochy. 
 
3.2.2. Plochy dle významu 
Při zpracování územního plánu Andělská Hora byly v rámci zastavěného území a 

zastavitelných ploch použity následující plochy dle významu: 
• stabilizované plochy – plochy, kde se navrhované využití shoduje se stávajícím 

využitím, využití těchto ploch bude v budoucnu shodné se současným využitím 
s možností zahušťování zástavby v místech, kde to umožní Podmínky pro využití 
ploch s rozdílným způsobem využití. 

• návrhové plochy – plochy, kde se navrhované využití neshoduje se stávajícím využitím; 
zahrnují: 
- zastavitelné plochy (Z), 
- plochy přestavby (P). 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.2. Návrh rozvoje území se nově označuje 3.3. 
 
V podkapitole 3.3. Návrh rozvoje území: 
• se ruší odstavec uvozený textem: „Hlavní rozvojové území je vymezeno v návaznosti 

na sídlo Andělská Hora:“ a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
Sídlo Andělská Hora: 
• plochy pro bydlení individuální na severozápadním okraji obce (Z.1 (BI), Z.2a (BI), 

Z.2b/část (BI) včetně související plochy zeleň – zahrady a sady Z.2b/část (ZZ), dále 
Z.2c (BI)) a na západním okraji obce (Z.3a (BI), Z.3b (BI)), mimo zastavěné území, 
v návaznosti na něj; 

• plochy pro bydlení individuální v návaznosti na probíhající výstavbu severozápadní 
části obce, v zastavěném území a v návaznosti na ně (Z.4a/část (BI), Z.4b (BI), Z.4c 
(BI), Z.4d (BI), Z.4e (BI), Z.4f (BI), Z.5 (BI)), doplněné plochou pro občanské 
vybavení komerční Z.4a/část (OK); 

• samostatně vymezené hřiště v severozápadní části (Z.10 (OS)), s návazností na plochu 
přírodní zeleně a rybníku; 

• uzavření severní části historického jádra obce, výstavba v prolukách a na jednotlivých 
volných parcelách – plochy pro bydlení individuální (Z.6/část (BI), Z.7 (BI)) a plocha 
pro rekreaci v zahrádkách Z.6/část (RZ); 

• v severní části obce je vymezena plocha pro kulturní akce pod širým nebem ve 
spojitosti s hradem, vymezena jako plocha veřejné zeleně (Z.8/část (ZP)) (možnost 
umístění staveb, např. WC) a smíšená nezastavěná s rekreační funkcí nepobytovou 
(K.5 (MU.r)), doplněné rozšířením místní komunikace v rámci ploch veřejných 
prostranství (Z.8/část (PU)); 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 9

• uzavření jihozápadního okraje obce, mimo zastavěné území, v návaznosti na něj – 
plochy pro bydlení individuální (Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI), Z.12b/část (BI) – dva 
díly, Z.13/část (BI)) včetně plochy občanského vybavení charakteru veřejné 
infrastruktury Z.12b/část (OV), plochy zeleň – zahrady a sady (Z.11/část (ZZ), 
Z.12a/část (ZZ) – dva díly), plochy technické infrastruktury (Z.11/část (TU)) a veřejná 
prostranství pro umístění komunikace (Z.32c (PU), Z.12b/část (PU), Z.13/část (PU)); 

• uzavření jižního okraje obce – plochy pro bydlení individuální (Z.15 (BI) a Z.34/část 
(BI)) včetně plochy zeleň – zahrady a sady (Z.34/část (ZZ)); 

• uzavření jihovýchodní části obce, výstavba v prolukách a na jednotlivých volných 
parcelách, z části v zastavěném a z části mimo zastavěné území – plochy pro bydlení 
individuální (Z.18 (BI), Z.19 (BI)); v proluce mezi obytnými plochami je vymezena 
plocha veřejné zeleně (Z.17 (ZP)); 

• dostavby v prolukách a přestavby v zastavěném území sídla – plochy smíšené obytné 
venkovské v prolukách na náměstí (Z.16 (SV)), plocha pro občanské vybavení – 
komerční zařízení malá a střední, ucelení jižní linie náměstí Z.14 (OK); plocha 
přestavby pro občanské vybavení komerční P.1 (OK). 

 
*** konec textu *** 

 
V podkapitole 3.3. Návrh rozvoje území: 
• se ruší odstavec, uvozený textem: „Samostatná enkláva zastavěného území obce jižně 

od silnice I/6“ a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
Jižně od silnice I/6 
Samostatná enkláva zastavěného území obce jižně od silnice I/6 u bytových domů je 

doplněna plochami pro bydlení individuální v jihozápadní části (Z.22a (BI) a Z.22b (BI)). 
Dále jsou zde vymezeny nové plochy v návaznosti na stávající plochy: 
• plochy smíšené výrobní (Z.24a (HU), Z.24b (HU), Z.25 (HU)); 
• na jižním okraji je umístěna plocha pro sběrný dvůr (Z.26 (TO)). 
 

*** konec textu *** 
 
V podkapitole 3.3. Návrh rozvoje území: 
• se ruší odstavec, uvozený textem: „Samostatně je vymezeno další doplňkové vybavení“ 

a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
U kostela Nejsvětější Trojice 
Samostatně je vymezeno parkoviště (Z.32a/část (DS.p) s indexem „P2“) jako doplňkové 

vybavení areálu kostela Nejsvětější Trojice pro případ konání kulturních a společenských akcí 
s větším počtem návštěvníků. 

*** konec textu *** 
 
 
V podkapitole 3.3. Návrh rozvoje území: 
• se ruší odstavec, uvozený textem: „Další rozvojové území je vymezeno v souvislosti“ a 

nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 10

Lokalita rekreace u Černého rybníka: 
• plochy pro rekreaci individuální navazující na stáv. chatovou oblast (Z.27 (RI) na 

západním okraji, Z.21/část (RI) na východním okraji); 
• doplňkové vybavení sídla – parkoviště (Z.21/část (DS.p) s indexem „P3“), rozšíření 

příjezdové komunikace v rámci ploch veřejných prostranství (Z.21/část (PU)), plocha 
pro občanské vybavení sportovního charakteru (Z.20/část (OS)) a rozšíření stávající 
veřejné zeleně a prodloužení pásu zeleně ke kostelu Nejsvětější Trojice (Z.20/část 
(ZP), Z.23 (ZP)). 

*** konec textu *** 
 
V podkapitole 3.3. Návrh rozvoje území: 
• se ruší odstavec, uvozený textem: „Navrhuje se změna dopravního systému území – 

přestavba silnice I/6 na R6,“ a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
Dálnice D6: 
Navrhuje se změna dopravního systému území – přestavba silnice I/6 na D6, včetně 

doprovodné komunikace a souvisejících změn v území. Jsou vymezeny následující plochy: 
• plocha budoucích dopravních staveb – silnice D6 a doprovodné komunikace, včetně 

navazujících úseků silnic, místních komunikací, terénních úprav (Z.32a/část (DS) a 
Z.32b/část (DS)); 

• plocha veřejné zeleně (zbytková plocha) v místě napojení dopravního systému na 
chatovou oblast „Zoo“ (Z.32a/část (ZP)) a plocha veřejného prostranství všeobecného 
(zbytková plocha lesa) Z.32a/část (PU); 

• plocha navrácení býv. úseku I/6 do ploch krajinné zeleně (K.2 (MU)). 
 

*** konec textu *** 
 
V podkapitole 3.3. Návrh rozvoje území: 
• se ruší odstavec, uvozený textem: „Samostatně jsou v krajině vymezeny rozvojové 

plochy:“ a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
Samostatně jsou v krajině vymezeny rozvojové plochy: 
• rozšíření letiště Karlovy Vary (Z.31a (DL), Z.31b (DL)); 
• areál pro golf: 

- plochy pro zázemí, např. klubovny, šatny, objekty rekreace, ubytování, stravování, 
parkoviště (Z.28 (OX), Z.29 (OX)); 
- plocha pro doplňující vybavenost, např. stravování, parkoviště Z.9 (OK); 
- herní plochy jako smíšené nezastavěné se sportovní funkcí (K.3 (MU.s), K.4 
(MU.s)); 
- přeložka trasy Královské cesty v rámci ploch veřejných prostranství (Z.33 (PU)); 

• plocha pro umístění rozhledny Z.30 (OV); 
• plocha pro umístění dětského tábora Z.35 (RH), doplnění plochami pro nepobytovou 

rekreaci K.6a (MU.r) a K.6b (MU.r); 
• plochy pro podporu turistického ruchu, umístěné mezi D6 a obcí – parkoviště pro 

návštěvníky obce (Z.32a/část (DS.p) s indexem „P1“); 
• vodní plochy (K.1a (WT), K.1b (WT)). 
 

*** konec textu *** 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 11

Následující podkapitola 3.3. Zastavitelné plochy a plochy přestavby se přečíslovává na 
3.4. 

Následující podkapitola 3.3.1. Plochy bydlení se označuje 3.4.1. 
V podkapitole 3.4.1. Plochy bydlení: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Bydlení individuální (BI) 
zastavitelné plochy: Z.1 (BI), Z.2a (BI), Z.2b/část (BI), Z.2c (BI), Z.3a (BI), Z.3b (BI), 

Z.4a/část (BI), Z.4b (BI), Z.4c (BI), Z.4d (BI), Z.4e (BI), Z.4f (BI), Z.5 (BI), Z.6/část (BI), 
Z.7 (BI), Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI), Z.12b/část (BI) – dva díly, Z.13/část (BI), Z.15 (BI), 
Z.18 (BI), Z.19 (BI), Z.22a (BI), Z.22b (BI), Z.34/část (BI) 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.3.2. Plochy rekreace se označuje 3.4.2. 
V podkapitole 3.4.2. Plochy rekreace: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Rekreace individuální (RI)  
zastavitelné plochy: Z.21/část (RI), Z.27 (RI) 
 
Rekreace – zahrádkářské osady (RZ) 
zastavitelná plocha: Z.6/část (RZ)  
 
Rekreace hromadná – rekreační areály (RH) 
zastavitelná plocha: Z.35 (RH) 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.3.3. Plochy občanského vybavení se označuje 3.4.3. 
V podkapitole 3.4.3. Plochy občanského vybavení: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Občanské vybavení veřejné (OV) 
zastavitelná plocha: Z.12b/část (OV), Z.30 (OV) 
 
Občanské vybavení komerční (OK)  
zastavitelné plochy: Z.4a/část (OK), Z.9 (OK), Z.14 (OK) 
plocha přestavby: P.1 (OK) 
 
Občanské vybavení – sport (OS) 
zastavitelné plochy: Z.10 (OS), Z.20/část (OS) 
 
Občanské vybavení jiné (OX) 
zastavitelné plochy: Z.28 (OX), Z.29 (OX)  

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 12

*** konec textu *** 
 
Následující podkapitola 3.3.4. Plochy veřejných prostranství se označuje 3.4.4. 
V podkapitole 3.4.4. Plochy veřejných prostranství: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Veřejná prostranství všeobecná (PU) 
zastavitelné plochy: Z.8/část (PU), Z.12b/část (PU), Z.13/část (PU), Z.21/část (PU), 

Z.32a/část (PU), Z.32c (PU), Z.33 (PU) 
 

*** konec textu *** 
 
Vkládá se nová podkapitola 3.4.5. ve znění: 
 

*** začátek textu *** 
 

3.4.5. Plochy zeleně 
 
Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP) 
zastavitelné plochy: Z.8/část (ZP), Z.17 (ZP), Z.20/část (ZP), Z.23 (ZP), Z.32a/část (ZP) 
 
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 
zastavitelné plochy: Z.2b/část (ZZ), Z.11/část (ZZ), Z.12a/část (ZZ) – dva díly, Z.34/část 

(ZZ) 
 

*** konec textu *** 
 
Následující podkapitola 3.3.5. Plochy smíšené obytné se označuje 3.4.6. 
V podkapitole 3.4.6. Plochy smíšené obytné: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Smíšené obytné venkovské (SV) 
zastavitelné plochy: Z.16 (SV) 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.3.6. Plochy dopravní infrastruktury se označuje 3.4.7. 
V podkapitole 3.4.7. Plochy dopravní infrastruktury: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Doprava silniční (DS) 
zastavitelná plocha: Z.32a/část (DS), Z.32b/část (DS) 
 
Doprava silniční – parkoviště (DS.p) 
Z.21/část (DS.p) s indexem „P3“, Z.32a/část (DS.p) s indexem „P1“, Z.32a/část (DS.p) 
s indexem „P2“ 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 13

Doprava letecká (DL) 
zastavitelná plocha: Z.31a (DL), Z.31b (DL) 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.3.7. Plochy technické infrastruktury se označuje 3.4.8. 
V podkapitole 3.4.8. Plochy technické infrastruktury: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Technická infrastruktura všeobecná (TU) 
zastavitelná plocha: Z.11/část (TU) 
 
Nakládání s odpady (TO) 
zastavitelná plocha: Z.26 (TO) 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.3.8. Plochy smíšené výrobní se označuje 3.4.9. 
V podkapitole 3.4.9. Plochy smíšené výrobní: 
• se ruší text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Smíšené výrobní všeobecné (HU) 
zastavitelné plochy: Z.24a (HU), Z.24b (HU), Z.25 (HU) 

 
*** konec textu *** 

 
Následující podkapitola 3.4. Systém sídelní zeleně se označuje 3.5. 
V podkapitole 3.5. Systém sídelní zeleně: 
• se v textu první odrážky text: „Veřejných prostranství – veřejná zeleň (ZV)“ nahrazuje 

textem: „ploch Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP)“, text: „(PV)“ se 
nahrazuje textem: „všeobecná (PU)“, 

• se v textu třetí odrážky text: „OM“ nahrazuje textem: „OK“, 
• odstavec uvozený textem: „Systém sídelní zeleně bude doplněn“ se ruší a nahrazuje 

textem: „Systém sídelní zeleně bude doplněn návrhovými plochami Zeleň – parky a 
parkově upravené plochy (ZP): Z.8/část (ZP), Z.17 (ZP), Z.20/část (ZP), Z.23 (ZP), 
Z.32a/část (ZP), a plochou zeleně – zahrady a sady Z.2b/část (ZZ), Z.11/část (ZZ), 
Z.12a/část (ZZ) – dva díly, Z.34/část (ZZ).“ 

 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
(včetně podmínek pro její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou 
infrastrukturu, včetně stanovení podmínek pro jejich využití) 

Ruší se dovětek nadpisu kap. 4. a nahrazuje se novým ve znění: „(včetně podmínek pro 
její umísťování, vymezení ploch a koridorů pro veřejnou infrastrukturu, včetně 
stanovení podmínek pro jejich využití)“. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 14

V podkapitole 4.1. Dopravní infrastruktura, 
v podkapitole 4.1.1. Silniční síť: 
• se v odstavci uvozeném textem: „Je navržena přestavba silnice I/6“ text: „R6“ 

nahrazuje textem: „dálnici D6“, text: „DS 1“ se nahrazuje textem: „Z.32a/část (DS) a 
Z.32b/část (DS)“, 

• se v textu první odrážky text: „R6“ nahrazuje textem: „D6“, 
• se v textu druhé odrážky text: „R6“ nahrazuje textem: „D6“, 
• se v textu třetí odrážky text: „T-křižovatkou“ ruší, 
• se v textu čtvrté odrážky text: „v navržené kruhové křižovatce“ nahrazuje textem: „T-

křižovatkou“, 
• se v odstavci uvozeném textem: „Podél plochy pro výstavbu“ text: „silnice R6“ 

nahrazuje textem: „dálnici D6“, text: „DS 101“ se nahrazuje textem: 
„CNZ.D01+D68“, následující text: „silnice R6“ se nahrazuje textem: „dálnici D6 a 
všech souvisejících a vyvolaných staveb“, 

• se v odstavci uvozeném textem: „Nastane-li u nové obytné výstavby“ text: „R6“ 
nahrazuje textem: „dálnici D6“ ve dvou výskytech, 

• se v odstavci uvozeném textem: „Vedení silnic III. třídy“ text: „R6“ nahrazuje textem: 
„dálnice D6“, text: „Dopravní infrastruktura – silniční“ se nahrazuje textem: „Doprava 
silniční (DS)“ a za text: „Veřejná prostranství“ se vkládá text: „všeobecná (PU)“. 

 
V podkapitole 4.1.2. Komunikační síť místních komunikací: 
• se v odstavci uvozeném textem: „Komunikační síť obce“ text: „R6“ nahrazuje textem: 

„dálnici D6“, text: „částmi plochy DS 1“ se nahrazuje textem: „plochami Z.32a/část 
(DS) a Z.32b/část (DS)“, 

• se v textu druhé odrážky text: „napojení lokalit jižně od D6 R6: komunikace vychází 
z navržené kruhové křižovatky, pokračuje přemostěním navržené D6 R6 a jižně od D6 
R6 se větví; severozápadní trasa bude obsluhovat kostel“ nahrazuje textem: „podél 
jižní strany dálnice D6 bude vedena doprovodná místní komunikace spojující 
přemostění dálnice u chatové osady „Zoo“ a území kolem kostela“, za text: „stávající 
bytové a rodinné domy“ se vkládá středník a text: „oblast býv. zemědělského areálu 
bude napojena stávající účelovou komunikací s úpravou zaústění.“ 

 
• se v části nadepsané: „Nové místní komunikace a úpravy stávajících“ ruší text až po 

text: „BI 12 a silnici.“ a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

Nové místní komunikace jsou reprezentovány vymezením ploch Doprava silniční (DS) u 
páteřních komunikací nebo ploch Veřejných prostranství všeobecných (PU) u obslužných 
komunikací: 

• Z.8/část (PU) – rozšíření místní komunikace pro obsluhu návrhové plochy K.5 (MU.r), 
• Z.32c (PU) – výstavba místní komunikace propojující návrhové plochy Z.11/část (BI), 

Z.12a/část (BI), Z.12b/část (BI) – dva díly a doprovodnou komunikaci, 
• Z.21/část (PU) – rozšíření místní komunikace pro obsluhu chatové oblasti u Černého 

rybníka, 
• Z.33 (PU) – přeložka úseku trasy Královské cesty kolem areálu golfového hřiště, 
• Z.12b/část (PU) – výstavba místní komunikace pro obsluhu plochy Z.12b (BI), 
• Z.13/část (PU) – výstavba místní komunikace spojující plochu Z.12a, Z.13 a silnici, 
• Z.32a/část (PU) – rozšíření stávajícího veřejného prostranství v chatové oblasti „Zoo“. 

 
*** konec textu *** 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 15

V podkapitole 4.1.3. Účelové komunikace: 
• se v řádku uvozeném textem: „KU 1“ text: „královská“ nahrazuje textem: „Královská“,  
• se v řádku uvozeném textem: „KU 2“ text: „královská“ nahrazuje textem: „Královská“,  
• se ruší text odrážky, uvozený textem: „KU 5“. 
 
V podkapitole 4.1.4. Autobusová doprava: 
• se ruší text: „a přemístěny do nových lokalit severně od R6 na doprovodné 

komunikaci“, 
• na závěr se vkládá text: „Zastávka „Andělská Hora, rozcestí“ bude přemístěna severně 

od D6 na doprovodné komunikaci, s posunem směr na Prahu. Zastávka „Andělská 
Hora, chaty“ bude přemístěna na doprovodné komunikaci jižně od D6, s posunem 
směr Karlovy Vary.“ 

 
V podkapitole 4.1.5. Letecká doprava: 
• se ruší celý text a nahrazuje se textem: „Stávající stabilizovaná plocha letiště Karlovy 

Vary, zařazená do plochy Doprava letecká (DL), bude rozšířena v rámci zastavitelných ploch 
Z.31a (DL) a Z.31b (DL); stavba může být prodloužena v ose ranveje v rámci vymezeného 
souvisejícího koridoru dopravní infrastruktury CNZ.D200. 

Podmínky vymezení koridoru: 
V návazných řízeních bude zajištěna návaznost funkčnost lokálních biokoridorů LBK.3, 

LBK.11 a Teleneckého potoka.“ 
 
V podkapitole 4.1.6. Doprava v klidu: 
• se v textu první odrážky text: „DS p1“ nahrazuje textem: „Z.32a/část (DS.p) s indexem 

„P1“, 
• se v textu druhé odrážky text: „DS p2“ nahrazuje textem: „Z.32a/část (DS.p) s indexem 

„P2“, 
• se v textu třetí odrážky text: „DS p3“ nahrazuje textem: „Z.21/část (DS.p) s indexem 

„P3“. 
 
V podkapitole 4.1.7. Cyklistická a pěší doprava, 
v části nadepsané: „Byly navrženy tyto cyklotrasy:“, 
• se v textu první odrážky text: „královské“ nahrazuje textem: „Královské“, text: „PV 9“ 

se nahrazuje textem: „v rámci ploch veřejných prostranství Z.33 (PU)“, text: „BI 20“ 
se nahrazuje textem: „Z.18 (BI)“, 

• se v textu třetí odrážky text: „plochou OM 3, polní cestou přes kruhovou křižovatku 
jižně“ nahrazuje textem: „od plochy Z.14 (OK) po silnici a lávkou přes dálnici D6“, 

 
V části nadepsané: „Nové pěší komunikace“, 
• se v textu první odrážky text: „OV 1“ nahrazuje textem: „Z.30 (OV)“, 
• se v textu druhé odrážky za text: „turistické trasy,“ vkládá text: „veden po lávce“, text: 

„R6“ se nahrazuje textem: „dálnici D6“, text: „za kruhovou křižovatkou s odbočením 
na polní cestu vedoucí“ se nahrazuje textem: „po silnici“, text: „v ploše OM 3“ se 
nahrazuje textem: „v ploše Z.32a/část (DS.p) s indexem „P1“ do obce“, 

 
Ruší se celá podkapitola 4.1.8. Navržená ochranná pásma dopravní infrastruktury i 

s textem. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 16

V podkapitole 4.2. Technická infrastruktura, 
v podkapitole 4.2.2. Kanalizace a čištění odpadních vod: 
• se v prvním odstavci za text: „ČOV Karlovy Vary“ vkládá text: „systémem čerpacích 

stanic“, 
• se v třetím odstavci text: „BI 11 – BI 13“ nahrazuje textem: „Z.11/část (BI), Z.12a/část 

(BI), Z.12b/část (BI) – dva díly, Z.13/část (BI)“, za text: „s čerpací stanicí,“ se vkládá 
text: „která bude umístěna v ploše Z.11/část (TU);“ text: „BI 1 – BI 6, BI 9, BI 10, 
BI 15, BI 18, BI 20 – BI 23“ se nahrazuje textem: „Z.1 (BI), Z.2a (BI), Z.2b/část (BI), 
Z.2c (BI), Z.3a (BI), Z.3b (BI), Z.4a/část (BI), Z.4b (BI), Z.4c (BI), Z.4d (BI), Z.4e 
(BI), Z.4f (BI), Z.5 (BI), Z.6/část (BI), Z.7 (BI), Z.15 (BI), Z.18 (BI), Z.19 (BI), Z.22a 
(BI), Z.22b (BI)“, 

• se v pátém odstavci za slovo: „likvidovány“ vkládá text: „akumulací s následným 
využitím,“, za slovo: „vzniku“ se vkládá text: „nebo výparem“, 

• na závěr se vkládá text: „Na p.p.č. 1243 k.ú. Andělská Hora je umístěna suchá retenční 
nádrž.“ 

 
V podkapitole 4.2.4. Zásobování plynem: 
• se ruší text: „Je navrženo umístění regulační stanice VTL / STL plynu (TI 1) a 

přívodního vedení VTL.“ 
 
V podkapitole 4.2.5. Zásobování elektrickou energií: 
• se v textu první odrážky text: „BI 11, BI 12 a BI 13, umístění bude řešeno v územní 

studii; navržena vzdušná přívodní vedení po hranici plochy územní studie“ nahrazuje 
textem: „Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI), Z.12b/část (BI) – dva díly, Z.13/část (BI), TS 
1N bude umístěna v ploše Z.11/část (TU), umístění TS 2N bude upřesněno 
v návazných řízeních“, 

• se v textu druhé odrážky text: „VS 1, VS 2“ nahrazuje textem: „Z.24a (HU), Z.24b 
(HU), Z.25 (HU)“. 

 
V podkapitole 4.2.7. Nakládání s odpady: 
• se text: „TO 1“ nahrazuje textem: „Z.26 (TO)“. 
 
V nadpisu podkapitoly 4.3. se ruší text: „a ostatní“. 
V podkapitole 4.3. Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury: 
• se text: „– veřejná infrastruktura“ nahrazuje textem: „veřejné“, 
• se text: „tělovýchovná a sportovní zařízení“ nahrazuje textem „sport“, 
• poslední věta se ruší a nahrazuje se textem: „Je navržena plocha Z.30 (OV) – rozhledna 

na Travném vrchu.“. 
 
V podkapitole 4.4. Veřejná prostranství: 
• se text: „(PV)“ nahrazuje textem: „všeobecná (PU)“, text: „PV 2, PV 3, PV 5 až PV 10“ 

se nahrazuje textem: „Z.8/část (PU), Z.13/část (PU), Z.21/část (PU), Z.32a/část (PU), 
Z.32c (PU), Z.33 (PU)“, 

• se text: „Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV)“ nahrazuje textem: „Zeleň – parky a 
parkově upravené plochy (ZP)“, text: „ZV 1 až ZV 6“ se nahrazuje textem: „Z.8/část 
(ZP), Z.17 (ZP), Z.20/část (ZP), Z.23 (ZP), Z.32a/část (ZP)“. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 17

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
(včetně vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení 
podmínek pro jejich využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, 
protierozních opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných 
surovin a podobně) 

Ruší se dovětek nadpisu kap. 5. a nahrazuje se novým ve znění: „(včetně vymezení ploch 
s rozdílným způsobem využití, ploch změn v krajině a stanovení podmínek pro jejich 
využití, územního systému ekologické stability, prostupnosti krajiny, protierozních 
opatření, ochrany před povodněmi, rekreace, dobývání ložisek nerostných surovin a 
podobně)“. 

Za podkap. 5.1. se vkládá nová podkap. 5.2. ve znění: 
 

*** začátek textu *** 
 

5.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 
Plochy s rozdílným způsobem využití a dle významu jsou zobrazeny ve výkrese  

č. A2. Hlavní výkres. 
 
5.2.1. Plochy s rozdílným způsobem využití 
Při zpracování územního plánu Andělská Hora v rámci nezastavěného území byly 

použity následující plochy s rozdílným způsobem využití:  
 
Plochy rekreace:   Rekreace – zahrádkářské osady (RZ) 
Plochy veřejných prostranství: Veřejná prostranství všeobecná (PU) 
Plochy dopravní infrastruktury: Doprava silniční (DS) 
Plochy vodní a vodohospodářské:  Vodní a vodních toků (WT) 
Plochy zemědělské:  Zemědělské všeobecné (AU) 
Plochy lesní:   Lesní všeobecné (LU) 
Plochy přírodní:   Přírodní všeobecné (NU)  
Plochy smíšené nezastav. území:  Smíšené nezastavěného území všeobecné (MU)  
     – specifická funkce rekreace nepobytová (MU.r) 
     – specifická funkce sportovní (MU.s) 
 
Plochy jsou v grafické části rozlišeny barvou plochy. 
 
5.2.2. Plochy dle významu 
Při zpracování územního plánu Andělská Hora v rámci nezastavěného území byly 

použity následující plochy dle významu: 
• stabilizované plochy – plochy, kde se navrhované využití shoduje se stávajícím 

využitím, využití těchto ploch bude v budoucnu shodné se současným využitím, 
• plochy změn v krajině (K). 
 

*** konec textu *** 
 
Následující podkapitola 5.2. Návrh rozvoje území se nově označuje 5.3. 
Následující podkapitola 5.2.1. Zastavitelné plochy v krajině se nově označuje 5.3.1. 
 
V podkapitole 5.3. Návrh rozvoje území, 
v podkapitole 5.3.1. Zastavitelné plochy v krajině: 
• se v textu první odrážky text: „(OV 1)“ a nahrazuje se textem: „Z.30 (OV)“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 18

• se v textu druhé odrážky text: „OM 2, OX 1, OX 2“ a nahrazuje se textem: „Z.9 (OK), 
Z.28 (OX), Z.29 (OX)“, text: „(PV 9)“ se nahrazuje textem: „v rámci ploch veřejných 
prostranství (Z.33 (PU))“, 

• se v textu třetí odrážky text: „R6“ a nahrazuje se textem: „dálnici D6“, text: „(DS 1) a 
koridoru dopravní infrastruktury DS 101“ se nahrazuje textem: „(zastavitelné plochy 
Z.32a/část (DS) a Z.32b/část (DS) doplněné souvisejícím koridorem dopravní 
infrastruktury CNZ.D01+D68)“, 

• se v textu čtvrté odrážky text: „rozvoj letiště Karlovy Vary (DL 1)“ nahrazuje textem: 
„doprava letecká – rozvoj letiště Karlovy Vary (zastavitelné plochy Z.31a (DL) a 
Z.31b (DL), doplněné souvisejícím koridorem CNZ.D200)“. 

 
Následující podkapitola 5.2.2. Plochy s navrženou změnou využití v krajině se označuje 

na 5.3.2. Plochy změn v krajině. 
V podkapitole 5.3.2. Plochy změn v krajině: 
• se nadpis oddílu: „Vodní plochy (W)“ nahrazuje textem: „Plochy vodní a vodních toků 

(WT)“, 
• se v následující odrážce text: „W 2, W 4“ nahrazuje textem: „K.1a (WT), K.1b (WT)“, 
• se v nadpise druhého oddílu text: „nezastavěné bez specifické funkce (NS)“ nahrazuje 

textem: „nezastavěného území všeobecné (MU)“, 
• se v následující odrážce text: „NS 1“ nahrazuje textem: „K.2 (MU)“, text: „R6“ se 

nahrazuje textem: „dálnici D6“, 
• se v nadpise třetího oddílu text: „nezastavěné se specifickou funkcí (NSs, NSr)“ 

nahrazuje textem: „nezastavěného území všeobecné – specifická funkce sportovní 
(MU.s), specifická funkce rekreace nepobytová (MU.r)“, 

• v následující větě se slovo: „nezastavěné“ nahrazuje textem: „nezastavěného území 
všeobecné“, 

• se v textu následující první odrážky text: „NSs 1, NSs 2“ nahrazuje textem: „K.3 
(MU.s), K.4 (MU.s)“, text: „nezastavěné –“ se nahrazuje textem: „nezastavěného 
území všeobecné – specifická“, 

• se v textu následující druhé odrážky text: „NSr 1“ nahrazuje textem: „K.5 (MU.r)“, 
text: „nezastavěné –funkce rekreační –“ se nahrazuje textem: „nezastavěného území 
všeobecné – specifická funkce rekreace“, 

• vkládá se třetí odrážka s textem: „K.6a (MU.r), K.6b (MU.r) – plochy smíšené 
nezastavěného území všeobecné – specifická funkce rekreace nepobytová, plocha je 
určena jako doplňková plocha k ploše Z.35 (RH) pro dětský tábor.“. 

 
Následující podkapitola 5.3. Územní systém ekologické stability se označuje 5.4. 
V podkapitole 5.4. Územní systém ekologické stability: 
• se ruší stávající první odstavec ve znění: „V plochách ÚSES se připouští pouze vedení 

liniových staveb dopravní a technické infrastruktury s umístění objektů pro turistický 
ruch o půdorysné ploše do 50 m2 (např. rozhledna, kaplička, odpočívka pěší trasy 
nebo cyklotrasy, informační tabule apod.)“ a nahrazuje se textem: 

 
*** začátek textu *** 

 
Podmínky pro využití ploch ÚSES 
V plochách pro ÚSES (při souběžném dodržení ustanovení, která jsou uvedena v kap. 

6.2.11. (PU), 6.2.12. (ZP), 6.2.14. (ZS), 6.2.16. (DS), 6.2.22. (WT), 6.2.23. (AU), 6.2.24. 
(LU), 6.2.25. (NU), 6.2.26. (MU, MU.s): 

• V plochách ÚSES nebudou umísťovány žádné budovy a oplocení.  
• Ze staveb přípustných v nezastavěném území jsou v plochách ÚSES dále vyloučeny: 

- stavby pro zemědělství, pro lesnictví, pro těžbu nerostů, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 19

- ze staveb pro veřejnou dopravní infrastrukturu: silnice, místní komunikace, 
parkoviště a odstavné plochy, výjimkou jsou liniové stavby, které kříží biokoridor, 

- ze staveb pro veřejnou technickou infrastrukturu: stavby a zařízení technické 
infrastruktury, včetně výroben energie z obnovitelných zdrojů energie, o zastavěné 
ploše nad 25 m2; přípustné jsou pouze liniové stavby, které kříží biokoridor,  

- technická opatření a stavby, které by zlepšily podmínky využití území pro účely 
rekreace a cestovního ruchu o půdorysné ploše nad 50 m2 (např. rozhledna, 
kaplička, odpočívka pěší trasy nebo cyklotrasy, informační tabule apod.). 

• Je zakázáno provádět stavby a změny kultur, které by snížily stupeň ekologické stability 
nebo znesnadnily realizaci ÚSES. 

• Podzemní vedení inženýrských sítí budou vedena co nejkratší trasou, budou vedena 
mimo stromové porosty.  

• Komunikace v biocentrech budou prováděny bez zpevněných povrchů, tj. např. štětové 
nebo mlatové. 

 
*** konec textu *** 

 
V podkapitole 5.4. Územní systém ekologické stability, 
v části uvozené textem: „V území se vymezují následující plochy pro ÚSES:“: 
• se text: „LBC 1“ nahrazuje textem: „LBC.1“, 
• se text: „LBC 2“ nahrazuje textem: „LBC.2“, text: „NSs 1 a NSs 2“ se nahrazuje 

textem: „K.3 (MU.s) a K.4 (MU.s)“, 
• se text: „LBC 3“ nahrazuje textem: „LBC.3“, text: „navržená plocha pro rybník W 2“ 

se nahrazuje textem: „vodní plocha“, 
• se text: „LBC 4“ nahrazuje textem: „LBC.4“, 
• se text: „LBC 5“ nahrazuje textem: „LBC.5“, 
• se text: „LBC 6“ nahrazuje textem: „LBC.6“, text: „NSs 1“ se nahrazuje textem: „K.3 

(MU.s)“, 
• se text: „LBC 7“ nahrazuje textem: „LBC.7“, 
• se text: „LBK 1“ nahrazuje textem: „LBK.1“, text: „LBC 2“ se nahrazuje textem: 

„LBC.2“,text: „NSs 1“ se nahrazuje textem: „K.3 (MU.s)“, 
• se text: „LBK 2“ nahrazuje textem: „LBK.2“, text: „LBC 2 – LBC 3“ se nahrazuje 

textem: „LBC.2 – LBC.3“, text: „R6“ se nahrazuje textem: „dálnice D6“, text: 
„NSs 2“ se nahrazuje textem: „K.4 (MU.s)“, 

• se text: „LBK 3“ nahrazuje textem: „LBK.3“, text: „LBC 3“ se nahrazuje textem: 
„LBC.3“, 

• se text: „LBK 4“ nahrazuje textem: „LBK.4“, text: „LBC 3 – LBC 4“ se nahrazuje 
textem: „LBC.3 – LBC.4“, text: „R6“ se nahrazuje textem: „dálnice D6“, 

• se text: „LBK 5“ nahrazuje textem: „LBK.5“, text: „LBC 4“ se nahrazuje textem: 
„LBC.4“, 

• se text: „LBK 6“ nahrazuje textem: „LBK.6“, text: „LBC 4 – LBC 5“ se nahrazuje 
textem: „LBC.4 – LBC.5“, 

• se text: „LBK 7“ nahrazuje textem: „LBK.7“, text: „LBC 5“ se nahrazuje textem: 
„LBC.5“, 

• se text: „LBK 8“ nahrazuje textem: „LBK.8“, text: „LBC 5“ se nahrazuje textem: 
„LBC.5“, 

• se text: „LBK 9“ nahrazuje textem: „LBK.9“, text: „LBC 5 – LBC 6“ se nahrazuje 
textem: „LBC.5 – LBC.6“, 

• se text: „LBK 10“ nahrazuje textem: „LBK.10“, text: „LBC 6“ se nahrazuje textem: 
„LBC.6“, 

• se text: „LBK 11“ nahrazuje textem: „LBK.11“. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 20

Na konec kap. 5. se vkládá nová podkapitola 5.5. ve znění: 
 

*** začátek textu *** 
 

5.5. Řešení prostupnosti krajiny, protierozních opatření, ochrany před povodněmi, 
rekreace a dobývání ložisek nerostných surovin 

Prostupnost krajiny je řešena stávajícími účelovými komunikacemi, doplněnými o 
navržené účelové komunikace KU 1 až KU 3, KU 7, KU 8a, KU 8b, KU 9 až KU 16. 

Protierozní opatření nejsou samostatně vymezena. 
Opatření pro ochranu před povodněmi nejsou navržena. 
Dobývání ložisek nerostných surovin se v řešeném území neuplatňuje a nenavrhuje.  

*** konec textu *** 
 

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 
Ruší se dovětek nadpisu kap. 6. a nahrazuje se novým ve znění: „(s určením 

převažujícího účelu využití (hlavní využití), pokud je možné jej stanovit, přípustného 
využití, nepřípustného využití (včetně stanovení, ve kterých plochách je vyloučeno 
umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 odst. 5 
stavebního zákona), popřípadě stanovení podmíněně přípustného využití těchto ploch 
a stanovení podmínek prostorového uspořádání, včetně základních podmínek ochrany 
krajinného rázu (například výškové regulace zástavby, charakteru a struktury 
zástavby, stanovení rozmezí výměry pro vymezování stavebních pozemků a intenzity 
jejich využití))“. 

 
V podkapitole 6.1. Společná ustanovení: 
• ve třetím odstavci se slovo: „podmínečně“ nahrazuje slovem: „podmíněně“, 
• před text: „1) Intenzita využití pozemků:“ se vkládá text ve znění: 
 

*** začátek textu *** 
 
Pravidla pro uspořádání území jsou stanovena jak pro stabilizované plochy, tak pro 

plochy přestavby a plochy zastavitelné.  
Ve stabilizovaných plochách, kde jsou výškové, plošné nebo objemové limity, stanovené 

pro daný druh plochy, již v současné době překročeny, se přístavby, dostavby a přestavby 
připouštějí za podmínky, že nebudou překročeny stávající výškové, plošné nebo objemové 
limity konkrétní stavby. (Např. má-li stávající stavba výšku 2 NP + P v zóně, která připouští 
pouze 2 NP, je možné provádět takové úpravy stavby, které zachovají tuto stávající výšku 2 
NP + P.) 

*** konec textu *** 
 

V podkapitole 6.1. Společná ustanovení, 
v bodě uvozeném textem: „1) Intenzita využití pozemků:“: 
• se za písm.: „a)“ vkládá text: „Budou dodržena tato ustanovení:“, text: „plocha 

zastavění“ se nahrazuje textem: „zastavěná plocha pozemku“, za textem: „tvoří 
zpevněné plochy“ se dvojtečka nahrazuje tečkou, 

• před následující odrážku se vkládá text: „Definice z tematické oblasti intenzity využití 
pozemků:“, 

• v textu první odrážky se za text: „zastavěná plocha pozemku –“ vkládá text: „plocha 
nadzemních staveb“, za text: „stavebního zákona,“ se vkládá text: „s výjimkou staveb, 
které nejsou budovami; tyto se započítají mezi zpevněné plochy,“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 21

• vkládá se nová druhá odrážka s textem: „max. zastavěná plocha pozemku je poměr 
zastavěné plochy pozemku k celkové ploše zastavěného stavebního pozemku ve 
smyslu stavebního zákona,“ 

• v textu následující odrážky uvozeném: „plochy zeleně“ se před text: „plocha zeleně“ 
vkládá text: „min.“, za text: „k celkové ploše“ se vkládá text: „zastavěného 
stavebního“, za text: „pozemku“ se vkládá text: „ve smyslu stavebního zákona“, 

• v textu následující odrážky uvozeném textem: „zpevněné plochy“ se za text: 
„manipulační plochy,“ vkládá text: „zpevněné“, za text: „(bez budov) apod.;“ se 
vkládá text: „dále zpevněné plochy vstupů a vjezdů, terasy, bazény, skleníky a 
přístřešky, pokud nejsou budovou; energetická zařízení obnovitelných zdrojů 
umístěná na terénu apod.;“, 

• v bodě b) se text: „plocha zastavění (max. % zastavění)“ nahrazuje textem: „zastavěná 
plocha pozemku“; v textu následující první odrážky se ruší text: „(ve smyslu 
následujícího bodu 2, odr. třetí)“. 

 
Za označení: „2)“ se vkládá text: „Způsob využití pozemků: Definice z tematické oblasti 

způsobu využití pozemků:“ 
 
V bodě uvozeném textem: „2) Způsob využití pozemků:“: 
• se v textu první odrážky za text: „do 1000 m2 plochy“ vkládá text: „zastavěného 

stavebního“, 
• se ruší druhá a třetí odrážka s textem,  
• v textu následující odrážky uvozeném textem: „plochy hygienické ochrany“ se text: 

„OM,“ nahrazuje textem: „OK“, 
• na závěr textu bodu 2) se vkládá text: 
 

*** začátek textu *** 
 
• byt správce – byt v objektu či areálu občanského vybavení, hromadné rekreace nebo 

výroby, který je vyhrazen pro osoby, které mají v tomto bytě bydlet za účelem 
zajištění provozu tohoto objektu či areálu (např. byt školníka, ostrahy apod.) 

• dopravní infrastruktura místního charakteru – taková dopravní infrastruktura, která 
slouží pro přímou obsluhu obce; jedná se o komunikace místní, účelové, cyklistické 
a pěší, a dále o parkovací a odstavné plochy a stání pro osobní automobily 
v kapacitě do max. 100 míst v jedné ucelené lokalitě. 

• související dopravní infrastruktura – taková dopravní infrastruktura, která zajišťuje 
nezbytnou dopravní obsluhu stavebního objektu, plochy nebo areálu, vyplývající 
z určeného využití stavebního objektu, plochy nebo areálu, včetně ploch pro 
odstavování vozidel. 

• technická infrastruktura místního charakteru – taková technická infrastruktura, která 
slouží pro přímé zásobování nebo obsluhu obce; jedná se o sítě a koncová zařízení 
technické infrastruktury (uliční řady inž. sítí, z nichž jsou napojeny přípojky, 
zásobující či obsluhující jednotlivé nemovitosti, např. trafostanice, domovní 
čistírny odpadních vod apod.). Technickou infrastrukturou místního charakteru 
nejsou koncová zařízení, která obsluhují více obcí (např. čistírny odpadních vod 
s napojením více obcí, vodojemy skupinového vodovodu apod.) a výrobny energie 
z obnovitelných zdrojů o celkovém instalovaném elektrickém výkonu větším než 
50 kW. 

• související technická infrastruktura – taková technická infrastruktura, která zajišťuje 
nezbytnou technickou obsluhu stavebního objektu, plochy nebo areálu, vyplývající 
z určeného využití stavebního objektu, plochy nebo areálu. 

*** konec textu *** 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 22

V bodě uvozeném textem: „3) Na celém správním území obce je zakázáno provádět:“: 
• se ruší čtvrtá odrážka s textem,  
• se v textu šesté odrážky text: „OM“ nahrazuje textem: „OK“, text: „VS“ se nahrazuje 

textem: „HU“. 
 
V bodě uvozeném textem: „4) Velkoplošné limity využití území“: 
• se za tento nadpis vkládá dvojtečka,  
• v bodě c) se před text: „I/6“ vkládá text: „silnice“, text: „R6“ se nahrazuje textem: 

„dálnice D6“. 
 
V bodě uvozeném textem: „5) Komunikace“: 
• se za tento nadpis vkládá dvojtečka. 
 
V bodě uvozeném textem: „7) Struktura zástavby“: 
• se ruší následující text a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
Definice z tematické oblasti struktury zástavby: 
• Stavební čára – odstupová vzdálenost hlavní budovy na vlastním pozemku od veřejného 

prostranství (náměstí, ulice či jiné komunikace, pozemku veřejné zeleně apod.). 
• Uliční čára – rozhraní vymezující zastavěné stavební pozemky od veřejných 

prostranství. Zpravidla je tvořena oplocením (tj. uliční a stavební čára nejsou totožné) 
nebo hranou stavby (tj. uliční a stavební čára jsou totožné). 

• Řadová zástavba sevřená: Souvislá zástavba domů, jejichž štítové zdi na sebe navazují, 
celá šířka pozemku je zastavěna. Strany domů vytváří souvislou zástavbu řazením 
štítových nebo bočních stran domů. 

• Řadová zástavba volná: Jedná se o souvislou zástavbu (řadu) převážně izolovaných 
domů, kdy pozemek není sice v celé šířce zastavěn, ale strany domů vytváří souvislou 
zástavbu (ulici, uliční čáru) řazením štítových nebo bočních stran domů. 

• Rozvolněná zástavba: Domy na sebe štíty nebo stranou nenavazují, tvary pozemků 
nevytváří pravoúhlý rastr, objekty jsou umístěny na pozemku nepravidelně vůči 
sousedním objektům. 

• Plošná zástavba: Vzniká rozčleněním větší plochy na pozemky obsloužené sítí 
komunikací. Plocha je členěna na pozemky blížící se čtvercovým, domy jsou 
izolované, umístění domů dodržuje vztahy rovnoběžnosti a kolmosti vůči uliční nebo 
stavební čáře nebo hraně pozemku, ale štíty obvykle netvoří souvislou řadu. 

• Podkroví – ohraničený vnitřní prostor nad posledním nadzemním podlažím nalézající se 
převážně v prostoru pod šikmou střechou (střecha s min. sklonem 10°) a určený 
k účelovému využití. 

• Nadzemní podlaží – každé podlaží, které má úroveň podlahy nebo její převažující části 
výše nebo rovno 800 mm pod nejvyšší úrovní přilehlého upraveného terénu v pásmu 
širokém 5 m po obvodu domu. 

 
Budou dodržena tato ustanovení: 
a) V historickém jádru obce (s výjimkou hradu): řadová sevřená nebo řadová volná. 

Hřebeny staveb rovnoběžné s uliční čárou. Uliční a stavební čára jsou totožné. Budou 
uplatňovány střechy sedlové, sklon střech hlavních staveb 45o.  

b) V území historické zástavby, mimo historické jádro: řadová sevřená, řadová volná 
nebo rozvolněná. Budou uplatňovány střechy sedlové, valbové, polovalbové a 
stanové. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 23

c) V ostatních částech území: rozvolněná nebo plošná. Budou uplatňovány střechy 
sedlové, valbové, polovalbové a stanové. 

 
Ustanovení týkající se typu střech v bodech a) až c) se uplatní pro stavby hlavní; u 

ostatních budov pouze, pokud jsou viditelné z veřejného prostranství. 
Historické jádro a území historické zástavby je vymezeno ve schématu č. A5. Schéma 

základních kompozičních principů a ve výkrese č. A2. Hlavní výkres. 
 

*** konec textu *** 
 
V bodě uvozeném textem: „8) Výstavba v nezastavěném území:“: 
• se za text: „u jednotlivých druhů ploch“ vkládá text: „v kap. 6.2. a je dále omezena 

v plochách pro ÚSES v kap. 5.4. Výstavba v nezastavěném území pro uvedené účely 
nesmí omezit průchodnost krajiny.“, 

• v následujícím odstavci se slovo: „nadřazené“ nahrazuje slovem: „nadmístní“. 
 

V podkapitole 6.2. Ustanovení pro jednotlivé druhy ploch, v podkapitole 6.2.1. se 
v nadpisu text: „– v bytových domech“ nahrazuje textem: „hromadné“. 

 
V podkapitole 6.2.1. Bydlení hromadné (BH), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší závěrečná tečka a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující také stavby vedlejší a využití pozemků: 
• hospodářské stavby pro samozásobitelství (např. stavby pro chov drobného hospodářského 

zvířectva, kůlny, skleníky, domácí dílny),  
• pergoly, altány, bazény apod., 
• související dopravní a technickou infrastrukturu (např. garáže, odstavná a parkovací stání, 

účelové komunikace, studny, domovní ČOV apod.), 
• dvůr, zahradu hospodářskou i zahradu okrasnou. 
 

*** konec textu *** 
 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první odrážka s textem, 
- se v druhé odrážce za značku odrážky vkládá text: „vybrané stavby občanského 

vybavení veřejné infrastruktury –“, 
- se ruší původní čtvrtá až sedmá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se text: „zahrady,“ nahrazuje textem: „veřejná prostranství“, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší text: „funkční využití“ a za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: „zastavěná plocha stavebního 

pozemku“; za slovo: „doplňkové“ se vkládá slovo: „stavební“. 
 

V podkapitole 6.2.2. se v nadpisu text: „– v rodinných domech – městské a příměstské“ 
nahrazuje textem: „individuální“. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 24

V podkapitole 6.2.2. Bydlení individuální (BI), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší závěrečná tečka a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující také stavby vedlejší a využití pozemků: 
• hospodářské stavby pro samozásobitelství (např. stavby pro chov drobného hospodářského 

zvířectva, kůlny, skleníky, domácí dílny),  
• pergoly, altány, bazény apod., 
• související dopravní a technickou infrastrukturu (např. garáže, odstavná a parkovací stání, 

účelové komunikace, studny, domovní ČOV apod.), 
• dvůr, zahradu hospodářskou i zahradu okrasnou. 
 

*** konec textu *** 
 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší původní čtvrtá až sedmá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
- v následující odrážce se před slovo: „zahrady“ vkládá slovo: „samostatné“, 

• v části nadepsané Podmínečně přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se text: „Podmínečně“ nahrazuje textem: „Podmíněně“, 
- za text: „max. rozsah“ se vkládá text: „stavebního“, 
- do textu první odrážky se za značku odrážky vkládá text: „vybrané stavby 

občanského vybavení veřejné infrastruktury –“ 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší text: „přípustné a podmínečně přípustné využití, činnosti a stavby“ a 
nahrazuje se textem: „hlavní, přípustné a podmíněně přípustné“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- se ruší řádek uvozený textem: „Max. plocha zastavění parcely:“ a nahrazuje se 

textem: „Max. zastavěná plocha stavebního pozemku: 30 %, zároveň max. 200 m2 
(včetně vedlejších staveb) u stavebních parcel do 1000 m2 a max. 300 m2 u 
stavebních parcel nad 1000 m2.“, 

- v části uvozené textem: „Max. hladina zástavby:“ se text: „BI 1 až BI 6, BI 9 až 
BI 11, BI 12, BI 13“ nahrazuje textem: „Z.1 (BI), Z.2a (BI), Z.2b/část (BI), Z.2c 
(BI), Z.3a (BI), Z.3b (BI), Z.4a/část (BI), Z.4b (BI), Z.4c (BI), Z.4d (BI), Z.4e (BI), 
Z.4f (BI), Z.5 (BI), Z.6/část (BI), Z.7 (BI), Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI), 
Z.12b/část (BI) – dva díly, Z.13/část (BI) –“; za slovo: „část“ se vkládá slovo: 
„plochy“; text: „p.p.č. 206, 468, 461/11, 461/10“ se nahrazuje textem: „p.č. 1481, 
1482, 1484, 1486, 1509 část, 1480 část“; text: „BI 22“ se nahrazuje textem: „Z.22a 
(BI), Z.22b (BI)“; text: „BI 13“ se nahrazuje textem: „Z.13/část (BI)“; za slovo: 
„část“ se vkládá slovo: „plochy“; text: „p.p.č. 206, 468, 461/11, 461/10“ se 
nahrazuje textem: „p.č. 1481, 1482, 1484, 1486, 1509 část, 1480 část“; text: „BI 15, 
BI 18, BI 20, BI 21“ se nahrazuje textem: „Z.15 (BI), Z.18 (BI), Z.19 (BI)“; za text: 
„v grafické části“ se vkládá tečka a text: „Samostatné objekty garáží budou 
provedeny bez druhého NP (celé území)“, 

- za tento text se vkládají nové odstavce ve znění: 
 

*** začátek textu *** 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 25

Min. výměra stavebního pozemku pro umístění nové hlavní stavby u vybraných ploch (BI): 
• Z.2a (BI), Z.2b (BI) (včetně příslušného dílu z plochy Z.2b (ZZ)), Z.3a (BI), Z.3b (BI) – min 

700 m2. 
• Z.1, Z.4a, Z.4b, Z.4c, Z.4d, Z.4e, Z.4f, Z.5, Z.11, Z.12a, Z.12b, Z.13, Z.15, Z.18, Z.19, Z.34 

(BI) – min 1000 m2. Menší parcely (min. však 600 m2) se připouští u ploch Z.12a, Z.12b, 
Z.13, pokud vznikly parcelací provedenou do doby platnosti Změny č. 1 ÚP. 

• Z.6/část (BI), Z.7 (BI), Z.22a (BI), Z.22b (BI) – nestanoveno, v plochách bude umístěn vždy jen 
1 RD. 

• Z.2b (BI), Z.11 (BI), Z.12a (BI): Do požadované výměry je možné započítat i příslušnou část 
parcely z ploch zeleně – zahrad a sadů (ZZ). 

• Ve stabilizovaných plochách není min. výměra pozemku určena, ale novou hlavní stavbu je 
možné umístit pouze na pozemcích, které vznikly parcelací provedenou do doby platnosti 
Změny č. 1 ÚP; požadovanou max. zastavěnou plochu pozemku 30 % pak musí splnit obě 
oddělené části (tj. oba zastavěné stavební pozemky, původní i nově vznikající). 

 
*** konec textu *** 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území dále: 
- ve větě uvozené textem: „Budou respektovány“ se text: „BI 3, BI 4, BI 9, BI 10, 

BI 11, BI 13, BI 20“ nahrazuje textem: „Z.3a (BI), Z.4a/část (BI), Z.4b (BI), Z.4d 
(BI), Z.4e (BI), Z.4f (BI), Z.6/část (BI), Z.7 (BI), Z.11/část (BI), Z.13/část (BI), 
Z.18 (BI)“, 

- ve větě uvozené textem: „Ochrana před hlukem:“ se text: „BI 11, BI 12, BI 13, 
BI 15“ nahrazuje textem: „Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI), Z.12b/část (BI) – dva 
díly, Z.13/část (BI), Z.15 (BI)“; před text: „I/6“ se vkládá slovo: „silnice“; text: 
„R6“ se nahrazuje textem: „dálnice D6“, 

- v následujícím odstavci se text: „Plochy BI 2, BI 11, BI 12 a BI 13 budou doplněny“ 
nahrazuje textem: „Plocha Z.13/část (BI) může být doplněna“; ruší se text: 
„Trasování komunikací v ploše BI 12 (včetně ZS 1) zohlední napojení komunikací 
PV 3 a PV 10.“ 

- ruší se text: „Součástí plochy BI 12 bude liniový prvek zeleně, vedený např. podél 
obslužné komunikace plochy.“. 

 
V podkapitole 6.2.3. se v nadpisu text: „– plochy staveb pro rodinnou rekreaci“ nahrazuje 

textem: „individuální“. 
 

V podkapitole 6.2.3. Rekreace individuální (RI), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „Rodinná rekreace“ vkládá text: „ve stavbách pro rekreaci (chaty, 
rekreační domy)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší původní třetí až pátá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se za text: „jiné než“ vkládá text: „hlavní a“; ruší se text: „využití, činnosti a stavby“, 
- před slovo: „Transformace“ se vkládá značka odrážky, slovo: „R6“ se nahrazuje 

textem: „dálnicí D6“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- se ruší řádek uvozený textem: „Max. plocha zastavění parcely:“ a nahrazuje se 
textem: „Max. zastavěná plocha stavebního pozemku: 20 %, jeden objekt max. 
50 m2. Ve stabilizovaných plochách je novou hlavní stavbu možné umístit pouze na 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 26

pozemcích, které vznikly parcelací provedenou do doby platnosti Změny č. 1 ÚP; 
požadovanou max. zastavěnou plochu pozemku 20 % pak musí splnit obě oddělené 
části (tj. oba zastavěné stavební pozemky, původní i nově vznikající).“. 

 
V podkapitole 6.2.4. se v nadpisu text: „zahrádkové“ nahrazuje textem: „zahrádkářské“. 

 
V podkapitole 6.2.4. Rekreace – zahrádkářské osady (RZ), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „zahrádek.“ vkládá text: „Pozemek je využíván k pěstitelské činnosti.“, 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší původní čtvrtá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou s textem: „dopravní 

a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
- se ruší původní sedmá odrážka s textem, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší slovo: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- se text: „plocha zastavění parcely“ nahrazuje textem: „zastavěná plocha stavebního 

pozemku“; za slovo: „jeden“ se vkládá text: „stavební“. 
 

Za podkapitolu 6.2.4. se vkládá nová 6.2.5. ve znění: 
 

*** začátek textu *** 
 

6.2.5. Rekreace hromadná – rekreační areály (RH) 
 
Hlavní využití: 
Areál rekreace v přírodním prostředí – junácký tábor včetně souvisejících staveb (např. 

provozní budova, hygienické zařízení, tábořiště, přístřešky nestavebního charakteru). 
 
Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
• dopravní a technická infrastruktura místního charakteru 
• zeleň  
 
Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
• jiné než hlavní a přípustné 
 
Pravidla uspořádání území: 
Na pozemku bude umístěna pouze 1 budova pro provoz tábora. 
Max. zastavěná plocha stavebního pozemku: 10 % 
Min. plocha zeleně: 40 % 
Max. hladina zástavby: 1 NP + podkroví. 

 
*** konec textu *** 

 
Původní podkapitola 6.2.5. se označuje 6.2.6. a v nadpisu se text: „– veřejná 

infrastruktura“ nahrazuje textem: „veřejné“. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 27

V podkapitole 6.2.6. Občanské vybavení veřejné (OV), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší závěrečná tečka a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující: 
• stavby pro veřejnou správu (např. objekty obecní správy) 
• stavby pro ochranu obyvatelstva (např. požární zbrojnice) 
• stavby pro kulturu (např. hrad, knihovna, výstavní prostory, církevní stavby) 
• stavby pro školství (např. mateřská škola) 
• stavby pro zdravotnictví (např. ordinace lékaře) 
• stavby pro sociální péči (např. domov pro seniory) 
 

*** konec textu *** 
 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první až třetí odrážka s textem, 
- se v původně čtvrté odrážce text: „(OV 1)“ nahrazuje textem: „Z.30 (OV)“ 
 
- se v původně páté odrážce text: „areál“ nahrazuje textem: „v areálu“; za text: 

„obecního úřadu“ se vkládá text: „a v ploše Z.12b (OV)“ 
- se v původně šesté odrážce text: „areál“ nahrazuje textem: „v areálu“; 
- za tuto odrážku se vkládá nová s textem: „byt správce pouze v ploše Z.12b (OV)“, 
- v následující odrážce se za značku odrážky vkládá text: „související dopravní a 

technická infrastruktura místního charakteru; z toho“; ruší se následující levá 
závorka; text: „areál“ se nahrazuje textem: „v areálu“; za text: „obecního úřadu“ se 
vkládá text: „a v ploše Z.12b (OV)“; ruší se následující pravá závorka, 

- ruší se původně osmá až desátá odrážka s textem, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší slovo: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- se text: „plocha zastavění lokality“ nahrazuje textem: „zastavěná plocha stavebního 
pozemku“, 

- text: „(OV 1)“ se nahrazuje textem: „Z.30 (OV)“. 
 

Původní podkapitola 6.2.6. se označuje 6.2.7. a v nadpisu se text: „– komerční zařízení 
malá a střední (OM)“ nahrazuje textem: „komerční (OK)“. 

 
V podkapitole 6.2.7. Občanské vybavení komerční (OK), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší text: „(obchod, služby apod.)“, 
- se ruší závěrečná tečka a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující: 
• stavby pro obchod a služby 
• stavby pro krátkodobé přechodné ubytování (např. hotel, penzion) 
• stavby pro veřejné stravování 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 28

*** konec textu *** 
 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první až čtvrtá odrážka s textem, 
- ruší se původně šestá až osmá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“ 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se za slovo: „než“ vkládá text: „hlavní a“; ruší se text: „využití, činnosti a stavby“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění parcely“ nahrazuje 
textem: „zastavěná plocha stavebního pozemku“; text: „OM 2“ se nahrazuje 
textem: „Z.9 (OK)“; text: „OM 3“ se nahrazuje textem: „Z.14 (OK)“; text: „OM 4“ 
se nahrazuje textem: „Z.4a/část (OK)“, 

- ve větě uvozené textem: „Min. plocha zeleně:“ se text: „OM 2“ nahrazuje textem: 
„Z.9 (OK)“; text: „OM 3“ se nahrazuje textem: „Z.14 (OK)“; text: „OM 4“ se 
nahrazuje textem: „Z.4a/část (OK)“, 

- ve větě uvozené textem: „Max. hladina zástavby:“ se text: „OM 2“ nahrazuje textem: 
„Z.9 (OK)“; text: „OM 4“ se nahrazuje textem: „Z.4a/část (OK)“; text: „OM 3“ se 
nahrazuje textem: „Z.14 (OK)“, 

- ve větě uvozené textem: „Součástí plochy:“ se text: „OM 2“ nahrazuje textem: „Z.9 
(OK)“, 

- v následující větě se text: „OM 3“ se nahrazuje textem: „Z.14 (OK)“. 
 

Původní podkapitola 6.2.7. se označuje 6.2.8. a v nadpisu se text: „tělovýchovná a 
sportovní zařízení“ nahrazuje textem: „sport“. 

 
V podkapitole 6.2.8. Občanské vybavení – sport (OS), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „Sportovní plochy“ vkládá čárka a slovo: „stavby“; za slovo: „zařízení“ se 
vkládá čárka a text: „včetně souvisejících staveb (např. administrativní, provozní a 
skladové budovy pro obsluhu plochy, hygienické zařízení, šatny apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první až třetí odrážka s textem, 
- v původně páté odrážce se za značku odrážky vkládá text: „související dopravní a 

technická infrastruktura místního charakteru; z toho“; za slovo: „stání“ se vkládá 
slovo: „pouze“, 

- ruší se původně šestá až sedmá odrážka s textem, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší text: „funkční využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění lokality“ nahrazuje 
textem: „zastavěná plocha stavebního pozemku“; 

- ve větě uvozené textem: „Ochrana před hlukem:“ se text: „OS 1“ nahrazuje textem: 
„Z.10 (OS)“; před text: „I/6“ se vkládá slovo: „silnice“; text: „R6“ se nahrazuje 
textem: „dálnice D6“. 

 
Původní podkapitola 6.2.8. se označuje 6.2.9. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 29

V podkapitole 6.2.9. Občanské vybavení – hřbitovy (OH), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „pro pohřbívání“ vkládá text: „(např. márnice, hrobky), včetně 
souvisejících staveb (administrativní, provozní a skladové budovy pro obsluhu 
plochy, ohradní zdi apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první až třetí odrážka s textem, 
- v původně páté odrážce se za značku odrážky vkládá text: „související dopravní a 

technická infrastruktura místního charakteru; z toho“, 
- se ruší původně šestá odrážka s textem, 
- v následující odrážce se ruší slovo: „ostatní“ a předcházející čárka; za text: „(veřejná, 

ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: „veřejná prostranství“, 
- se ruší původně osmá odrážka s textem, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší text: „funkční využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 

„zastavěná plocha stavebního pozemku“. 
 

Původní podkapitola 6.2.9. se označuje 6.2.10. a v nadpisu se text: „– se specifickým 
využitím“ nahrazuje textem: „jiné“. 

 
V podkapitole 6.2.10. Občanské vybavení – jiné (OX), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „golfového hřiště“ vkládá čárka a text: „včetně souvisejících staveb 
(administrativní, provozní a skladové budovy pro obsluhu plochy apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší pátá odrážka s textem, 
- se ruší původně sedmá až devátá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ se vkládá čárka a text: „veřejná prostranství“, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se za slovo: „než“ vkládá text: „hlavní a“; ruší se text: „využití, činnosti a stavby“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění parcely“ nahrazuje 

textem: „zastavěná plocha stavebního pozemku“, 
- ve větě uvozené textem: „Max. hladina zástavby:“ se text: „OX 2“ nahrazuje textem: 

„Z.29 (OX)“; text: „ploch OX 1“ se nahrazuje textem: „plochy Z.28 (OX)“, 
- v následující větě se text: „OX 2“ se nahrazuje textem: „Z.29 (OX)“. 
 

Původní podkapitola 6.2.10. se označuje 6.2.11. a v nadpisu se text: „(PV)“ nahrazuje 
textem: „všeobecná (PU)“. 

 
V podkapitole 6.2.11. Veřejná prostranství všeobecná (PU), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „přístupné plochy“ vkládá čárka a text: „zahrnující plochy pro 
shromažďování obyvatel, komunikace, plochy pro odstavování vozidel a 
související plochy zeleně. Součástí ploch mohou být i doplňkové stavby pro 
obsluhu plochy – drobná architektura (altány, pomníky, lavičky)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se v první odrážce ruší text: „plochy zeleně,“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 30

- se ve třetí odrážce text: „PV 5“ nahrazuje textem: „Z.32a/část (PU)“, 
- se ruší čtvrtá odrážka s textem, 
- se ruší původně šestá až devátá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší slovo: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
- se vkládá druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“ 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 
„zastavěná plocha stavebního pozemku“; za slovo: „jeden“ se vkládá text: 
„stavební“, 

- v posledním odstavci se text: „PV 5“ nahrazuje textem: „Z.32a/část (PU)“; text: 
„PV 9“ se nahrazuje textem: „Z.33 (PU)“; text: „DS 101“ se nahrazuje textem: 
„CNZ.D01+D68“. 

 
Původní podkapitola 6.2.11. Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) se označuje 

6.2.12. Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP). 
 
V podkapitole 6.2.12. Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se text: „zeleně“ nahrazuje textem: „parků a parkově upravené zeleně – veřejná 
prostranství s převahou zeleně, veřejná zeleň. Součástí ploch mohou být i 
doplňkové stavby pro obsluhu plochy – drobná architektura (altány, pomníky, 
lavičky)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první odrážka s textem, 
- se v druhé odrážce ruší text: „zeleň ochranná, zeleň přírodního charakteru,“, 
- se ruší čtvrtá odrážka s textem, 
- se v šesté odrážce text: „ZV 6“ nahrazuje textem: „Z.8/část (ZP)“, 
- se ruší původně sedmá až devátá odrážka s textem a nahrazují se odrážkami 

s textem: „dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“ a „veřejná 
prostranství“, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší slovo: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
- se vkládá druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“ 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 
„zastavěná plocha stavebního pozemku“; za slovo: „jeden“ se vkládá text: 
„stavební“; ruší se text: „u plochy ZV 6 plocha zastavění + zpevněné plochy max. 
20 %“ a předcházející čárka, 

- text: „ZV 3“ se nahrazuje textem: „p.č. 1638“, 
- text: „ZV 1, ZV 2, ZV 4“ se nahrazuje textem: „Z.32a/část (ZP)“; text: „DS 101“ se 

nahrazuje textem: „CNZ.D01+D68“, 
- text: „ZV 6“ se nahrazuje textem: „Z.8/část (ZP)“. 
 

Za podkapitolu 6.2.12. se vkládají dvě nové 6.2.13. a 6.2.14. ve znění: 
 

*** začátek textu *** 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 31

6.2.13. Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 
 
Hlavní využití: 
Zeleň zahrad u ploch bydlení, zpravidla pod společným oplocením. 
 
Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
•  zahrady u rodinných domů, zeleň 
• stavby pro obsluhu plochy (studny, skleníky, kolny, oplocení apod.) 
• dopravní a technická infrastruktura místního charakteru  
 
Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
• jiné než hlavní a přípustné 
 
Pravidla uspořádání území: 
Max. zastavěná plocha jednoho stavebního objektu: 50 m2. 
Max. hladina zástavby: 1 NP 
 
Z.2b (ZZ) – v ploše nebudou umísťovány stavby pro bydlení ani garáže; tyto stavby budou 

umístěny v související ploše Z.2b (BI). 
Z.12a/část (ZZ) – součástí plochy bude nový liniový prvek zeleně. 
 
6.2.14. Zeleň sídelní ostatní (ZS) 
 
Hlavní využití: 
Plochy určené pro průchod územního systému ekologické stability – biokoridorů 

zastavěným územím a pro plochy zeleně přírodního charakteru v zastavěném území, 
zahrnující také přirozené louky, příbřežní porosty, náletovou zeleň, mokřady, liniové a plošné 
keřové a nelesní stromové porosty (stromořadí, remízy, meze, keřové pláště apod.). 

 
Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
• výsadba porostů lesního typu 
• vodní plochy a toky 
• dopravní a technická infrastruktura místního charakteru 
• drobná architektura (altány, pomníky, lavičky) – mimo plochy pro ÚSES 
 
Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
• jiné než hlavní a přípustné 
• vyloučení staveb a omezení využití území v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4. 
 
Pravidla uspořádání území: 
Pouze mimo plochy pro ÚSES: 
Max. zastavěná plocha jednoho stavebního objektu: 25 m2 
Max. hladina zástavby: 1 NP 

 
*** konec textu *** 

 
Původní podkapitola 6.2.12. se označuje 6.2.15. a v nadpisu se text: „Plochy smíšené 

obytné –“ nahrazuje textem: „Smíšené obytné“. 
 

V podkapitole 6.2.15. Smíšené obytné venkovské (SV), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „Bydlení“ vkládá text: „(v rodinných i bytových domech)“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 32

- se ruší závěrečná tečka a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující také stavby vedlejší a využití pozemků: 
• hospodářské stavby pro samozásobitelství (např. stavby pro chov drobného hospodářského 

zvířectva, kůlny, skleníky, domácí dílny),  
• pergoly, altány, bazény apod., 
• související dopravní a technickou infrastrukturu (např. garáže, odstavná a parkovací stání, 

účelové komunikace, studny, domovní ČOV apod.), 
• dvůr, zahradu hospodářskou i zahradu okrasnou. 
 

*** konec textu *** 
 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší původní třetí a čtvrtá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou s textem: 

„stavby občanského vybavení veřejné infrastruktury (stavby pro školství, stavby 
pro zdravotnictví, stavby pro sociální péči, stavby pro kulturu – kulturní domy, 
knihovny, muzea, církevní stavby; stavby pro veřejnou správu, stavby pro ochranu 
obyvatelstva – hasičský záchranný sbor, policie)“, 

- se ruší původní šestá až osmá odrážka s textem a nahrazuje se odrážkou s textem: 
„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“ 

- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 
„veřejná prostranství“, 

- v následující odrážce se před slovo: „zahrady“ vkládá slovo: „samostatné“, 
• v části nadepsané Podmínečně přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se text: „Podmínečně“ nahrazuje textem: „Podmíněně“, 
- za text: „max. rozsah“ se vkládá text: „stavebního“, 
- ruší se druhá a třetí odrážka s textem, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší text: „přípustné a podmínečně přípustné využití, činnosti a stavby“ a 

nahrazuje se textem: „hlavní, přípustné a podmíněně přípustné“, 
- vkládá se druhá odrážka s textem: „zábavní zařízení (např. diskotéky apod.)“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění parcely“ nahrazuje 

textem: „zastavěná plocha stavebního pozemku“. 
 

Původní podkapitola 6.2.13. se označuje 6.2.16. a v nadpisu se text: „Dopravní 
infrastruktura –“ nahrazuje textem: „Doprava“. 

 
V podkapitole 6.2.16. Doprava silniční (DS), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se text: „Pozemní“ nahrazuje textem: „Plochy pro silniční dopravu, pozemní“, 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- v původně druhé odrážce se za značku odrážky vkládá text: „dopravní a technická 

infrastruktura místního charakteru, např.“, 
- se ruší třetí odrážka s textem, 
- se ruší pátá odrážka s textem, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 33

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší slovo: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
- se vkládá druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „Max. plocha zastavění: budovy 
nejsou součástí plochy“ nahrazuje textem: „Max. zastavěná plocha stavebního 
pozemku: jeden stavební objekt max. 25 m2“, 

- text: „DS 1“ se nahrazuje textem: „Z.32a/část (DS) a Z.32b/část (DS)“; text: „LBK 2 
a LBK 4“ se nahrazuje textem: „LBK.2 a LBK.4“; text: „plochy DS 1“ se nahrazuje 
textem: „ploch Z.32a/část (DS) a Z.32b/část (DS)“; text: „DS 101“ se nahrazuje 
textem: „CNZ.D01+D68“. 

 
Původní podkapitola 6.2.14. se označuje 6.2.17., v nadpisu se text: „Dopravní 

infrastruktura –“ nahrazuje textem: „Doprava“, text: „(DS p)“ se nahrazuje textem: „(DS.p)“. 
 
V podkapitole 6.2.17. Doprava silniční – parkoviště (DS.p), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „parkoviště“ vkládá čárka a text: „odstavná a parkovací stání“, 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší původně čtvrtá a pátá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší text: „funkční využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 
„zastavěná plocha stavebního pozemku“; za slovo: „jeden“ se vkládá slovo: 
„stavební“, 

- text: „DS p1, DS p2“ se nahrazuje textem: „Z.32a/část (DS.p) s indexem „P1“ a „P2“ 
ve dvou lokalitách“; text: „DS 101“ se nahrazuje textem: „CNZ.D01+D68“. 

 
Původní podkapitola 6.2.15. se označuje 6.2.18. a v nadpisu se text: „Dopravní 

infrastruktura –“ nahrazuje textem: „Doprava“. 
 
V podkapitole 6.2.18. Doprava letecká (DL), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „Stavby“ vkládá čárka a text: „zařízení“, za text: „leteckou dopravu“ se 
vládá text: „včetně souvisejících staveb (administrativní, provozní a skladové 
budovy pro obsluhu plochy apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první až čtvrtá odrážka s textem, 
- se ruší původně pátá až sedmá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 

„související dopravní a technická infrastruktura“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší text: „funkční využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 34

„zastavěná plocha stavebního pozemku“. 
 

Původní podkapitola 6.2.16. se označuje 6.2.19. a v nadpisu se text: „– inženýrské sítě 
(TI)“ nahrazuje textem: „všeobecná (TU)“. 

 
V podkapitole 6.2.19. Technická infrastruktura všeobecná (TU), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „Koncová zařízení“ vkládá čárka a text: „plochy a sítě“, za text: 
„infrastruktury“ se vládá čárka a text: „včetně souvisejících staveb (administrativní, 
provozní a skladové budovy pro obsluhu plochy apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první a druhá odrážka s textem, 
- se ruší původně třetí a čtvrtá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší text: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 
„zastavěná plocha stavebního pozemku“. 

 
Původní podkapitola 6.2.17. Technická infrastruktura – plochy pro stavby a zařízení pro 

nakládání s odpady (TO) se označuje 6.2.20. Nakládání s odpady (TO). 
 

V podkapitole 6.2.20. Nakládání s odpady (TO), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za text: „Sběrný dvůr“ vkládá čárka a text: „včetně souvisejících staveb 
(administrativní, provozní a skladové budovy pro obsluhu plochy apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první a druhá odrážka s textem, 
- se ruší původně třetí a čtvrtá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 
- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 

„veřejná prostranství“, 
• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší text: „využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 
„zastavěná plocha stavebního pozemku“. 

 
Původní podkapitola 6.2.18. Plochy smíšené výrobní (VS) se označuje 6.2.21. Smíšené 

výrobní všeobecné (HU). 
 

V podkapitole 6.2.21. Smíšené výrobní všeobecné (HU), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za slovo: „okolí“ vkládá text: „(lehký průmysl, řemeslné dílny, opravny, apod.), 
včetně souvisejících staveb (administrativní, provozní a skladové budovy pro 
obsluhu plochy apod.)“, 

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první odrážka s textem, 
- se ruší čtvrtá odrážka s textem, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 35

- se ruší původně šestá až osmá odrážka s textem a nahrazují se odrážkou s textem: 
„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru“, 

- v následující odrážce se za text: „(veřejná, ochranná apod.)“ vkládá čárka a text: 
„veřejná prostranství“, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší text: „funkční využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- ve větě uvozené textem: „Max. plocha“ se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: 

„zastavěná plocha stavebního pozemku“; za slovo: „jednoho“ se vkládá slovo: 
„stavebního“, 

- text: „VS 1“ se nahrazuje textem: „Z.24a (HU), Z.24b (HU)“; text: „DS 101“ se 
nahrazuje textem: „CNZ.D01+D68“. 

 
Původní podkapitoly 6.2.19. Zeleň soukromá a vyhrazená (ZS) a 6.2.20. Zeleň 

přírodního charakteru (ZP) se ruší. 
 

Původní podkapitola 6.2.21. Vodní a vodohospodářské plochy (W) se označuje 6.2.22. 
Vodní a vodních toků (WT). 

 
V podkapitole 6.2.22. Vodní a vodních toků (WT), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se za slovo: „toky“ vkládá čárka slovo: „mokřady“, 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první a druhá odrážka s textem, 
- se v původně šesté odrážce za text: „vodohospodářské stavby“ vkládá text: „(např. 

stavby k jímání vody, stavby revitalizací toků a nádrží)“, 
- se v původně osmé odrážce text: „sítě technické infrastruktury –“ nahrazuje textem: 

„dopravní a technická infrastruktura místního charakteru s výjimkou odstavných a 
parkovacích stání – liniové stavby v křížení toků budou“, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší text: „funkční využití“; za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
- se vkládá nová druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb v nezastavěném území je 

uvedeno v kap. 6.1., bod 8)“, 
- se vkládá nová třetí odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“. 
 

Původní podkapitola 6.2.22. Plochy zemědělské (NZ) se označuje 6.2.23. Zemědělské 
všeobecné (AU). 

 
V podkapitole 6.2.23. Zemědělské všeobecné (AU), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší text: „– orná půda a trvalé travní porosty“, 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- za text: „protierozní opatření“ se vkládá nová odrážka s textem: „vodní plochy a 

toky“, 
- v původní páté odrážce se za text: „techniky a nářadí,“ vkládá text: „včelíny, 

včelnice a včelníky“, 
- v původní šesté odrážce se text: „Katastru“ nahrazuje textem: „katastru“, 
- ruší se původně sedmá odrážka s textem, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se za slovo: „než“ vkládá text: „hlavní a“; ruší se text: „využití, činnosti a stavby.“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 36

- se vkládá nová druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb v nezastavěném území je 
uvedeno v kap. 6.1., bod 8)“, 

- se vkládá nová třetí odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 
v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“, 

• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 
- za první větu se vkládá druhá ve znění: „Hospodaření na plochách biokoridorů 

podléhá režimu ÚSES – viz kap. 5.4.“, 
- ve větě uvozené textem: „Stavby určené pro obsluhu plochy“ se za slovo: „jednoho“ 

vkládá slovo: „stavebního“. 
 

Původní podkapitola 6.2.23. Plochy lesní (NL) se označuje 6.2.24. Lesní všeobecné 
(LU). 

 
V podkapitole 6.2.24. Lesní všeobecné (LU), 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší první odrážka s textem, 
- za text: „pastviny a políčka pro zvěř“ se vkládá nová odrážka s textem: „vodní 

plochy a toky“, 
- se ruší původní čtvrtá a pátá odrážka s textem, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší text: „funkční využití“, za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
- se vkládá nová druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb v nezastavěném území je 

uvedeno v kap. 6.1., bod 8)“, 
- se vkládá nová třetí odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“, 
- se vkládá nová čtvrtá odrážka s textem: „budovy je možné umísťovat pouze mimo 

stromové porosty“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- za nadpis se vkládá věta ve znění: „Hospodaření na plochách biokoridorů podléhá 
režimu ÚSES – viz kap. 5.4.“, 

- v následující větě se text: „plocha zastavění“ nahrazuje textem: „zastavěná plocha“; 
za slovo: „jednoho“ se vkládá slovo: „stavebního“ ve dvou výskytech. 

 
Původní podkapitola 6.2.24. Plochy přírodní (NP) se označuje 6.2.25. Přírodní všeobecné 

(NU). 
 

V podkapitole 6.2.25. Přírodní všeobecné (NU), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší text: „(přirozené louky, příbřežní porosty, zeleň solitérní a liniová, náletová 
zeleň, mokřady, apod.)“, 

- se ruší závěrečná tečka a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující také: 
• přirozené louky, příbřežní porosty, náletová zeleň 
• liniové a plošné keřové a nelesní stromové porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny 

(stromořadí, remízy, meze, keřové pláště apod.) 
• vodní plochy a toky přírodního charakteru, mokřady 
• lesy 
 

*** konec textu *** 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 37

• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší první až čtvrtá odrážka s textem, 
- se ruší šestá a sedmá odrážka s textem, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se ruší slovo: „využití“, za slovo: „než“ se vkládá text: „hlavní a“, 
- se vkládá nová druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb v nezastavěném území je 

uvedeno v kap. 6.1., bod 8)“, 
- se vkládá nová třetí odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- se za text: „režimu ÚSES“ vkládá text: „– viz kap. 5.4.“, 
- ruší se text: „Na plochách PP je zakázáno provádět stavby a změny kultur, které by 

snížily stupeň ekologické stability nebo znesnadnily realizaci ÚSES.“. 
 

Původní podkapitola 6.2.25. Plochy smíšené nezastavěného území (NS, NSs, NSr) se 
označuje 6.2.26. Smíšené nezastavěného území všeobecné (MU, MU.s, MU.r). 

 
V podkapitole 6.2.26. Smíšené nezastavěného území všeobecné (MU, MU.s, MU.r), 
• v části nadepsané Hlavní využití: 

- se ruší tečka za textem: „se specifikací využití“ a nahrazuje se čárkou a textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

zahrnující také: 
• liniové a plošné keřové a nelesní stromové porosty pro ekologickou stabilizaci krajiny 

(stromořadí, remízy, meze, keřové pláště apod.) 
• přirozené louky, příbřežní porosty, náletová zeleň 
• vodní plochy a toky, mokřady 
 

*** konec textu *** 
 
- dále se ruší text: „NSs – plochy pro golfové hřiště, NSr – plochy pro nepobytovou 

rekreaci.“ a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 
Plochy se specifickým využitím: 
MU.s – specifické využití sportovní (plochy pro golfové hřiště),  
MU.r – specifické využití rekreační (plochy pro nepobytovou rekreaci). 
 

*** konec textu *** 
 
• v části nadepsané Přípustné využití území, činnosti a stavby: 

- se ruší druhá odrážka s textem, 
- se ruší čtvrtá odrážka s textem, 
- se ruší šestá až osmá odrážka s textem, 
- se v textu deváté odrážky text: „NSs 1“ nahrazuje textem: „K.3 (MU.s)“; text: 

„NSs 2“ se nahrazuje textem: „K.4 (MU.s)“, text: „NSr 1“ se nahrazuje textem: 
„K.5 (MU.r)“, 

- na závěr se vkládá nová odrážka s textem: „plocha pro stanování, dočasné přístřešky 
nestavebního charakteru v rámci junáckého tábora – pouze plochy K.6a (MU.r) a 
K.6b (MU.r)“, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 38

• v části nadepsané Podmínečně přípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se slovo: „Podmínečně“ nahrazuje slovem: „Podmíněně“, 

• v části nadepsané Nepřípustné využití území, činnosti a stavby: 
- se text: „přípustné a podmínečně přípustné využití, činnosti a stavby.“, nahrazuje 

textem: „hlavní, přípustné a podmíněně přípustné“, 
- se vkládá nová druhá odrážka s textem: „vyloučení staveb v nezastavěném území je 

uvedeno v kap. 6.1., bod 8)“, 
- se vkládá nová třetí odrážka s textem: „vyloučení staveb a omezení využití území 

v plochách biokoridorů je uvedeno v kap. 5.4.“, 
• v části nadepsané Pravidla uspořádání území: 

- za nadpis se vkládá věta ve znění: „Hospodaření na plochách biokoridorů podléhá 
režimu ÚSES – viz kap. 5.4.“, 

- text: „NSs 1“ se nahrazuje textem: „K.3 (MU.s)“; text: „NSs 2“ se nahrazuje textem: 
„K.4 (MU.s)“; za slovo: „jednoho“ se vkládá slovo: „stavebního“, 

- v části uvozené textem: „V navazujícím územním“ se v bodě a) text: „R6“ nahrazuje 
textem: „dálnici D6“; text: „rychlostní silnice R6“ se nahrazuje textem: „dálnice 
D6“; v bodě b) a se text: „R6“ nahrazuje textem: „dálnici D6“; text: „rychlostní 
silnice R6“ se nahrazuje textem: „dálnice D6“, 

- v části uvozené textem: „Umístění a realizace objektů“ se text: „DS 101“ nahrazuje 
textem: „CNZ.D01+D68“, 

- v části uvozené textem: „Budou zachovány“ se text: „NSs 1“ nahrazuje textem: „K.3 
(MU.s)“, 

- v části uvozené textem: „Součástí plochy“ se text: „NSs 1“ nahrazuje textem: „K.3 
(MU.s)“, 

- posledním odstavci se text: „NSr 1“ nahrazuje textem: „K.5 (MU.r), K.6a (MU.r) a 
K.6b (MU.r)“. 

 

7. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ 

OPATŘENÍ, STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY 

A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO 

KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
V nadpise kap. 7. se za slovo: „opatření“ vkládá čárka a text: „stavby a opatření 

k zajišťování obrany a bezpečnosti státu“, slovo: „asanace“ se nahrazuje slovem: „asanaci“. 
Ruší se kap. 7.1. Záměry, pro které lze vyvlastnit i uplatnit předkupní právo i s textem. 
Ruší se nadpis kap. 7.2. 
Nadpis kap. 7.2.1. Veřejně prospěšné stavby se označuje 7.1. 
 
V podkapitole 7.1. Veřejně prospěšné stavby, 
• v tabulce nadepsané: „Dopravní infrastruktura“: 

- se v řádku uvozeném textem: „VD1“ v prvním sloupci text: „VD1“ nahrazuje 
textem: „VD.1“, v druhém sloupci se text: „DS 1 + DS 101“ nahrazuje textem: 
„Z.32a/část (DS), Z.32b/část (DS)“; ve třetím sloupci se text: „rychlostní 
komunikaci R6“ nahrazuje textem: „dálnici D6“, za text: „souvisejících“ se vkládá 
text: „a vyvolaných“; za text: „navazující koridor“ se vkládá text: 
„CNZ.D01+D68“, 

- se v řádku uvozeném textem: „VD2“ v prvním sloupci text: „VD2“ nahrazuje 
textem: „VD.2“, v druhém sloupci se text: „PV 2“ nahrazuje textem: „Z.8/část 
(PU)“; ve třetím sloupci se text: „NSr 1“ nahrazuje textem: „K.5 (MU.r)“, 

- se v řádku uvozeném textem: „VD3“ v prvním sloupci text: „VD3“ nahrazuje 
textem: „VD.3“, v druhém sloupci se text: „PV 3“ nahrazuje textem: „Z.32c (PU)“; 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 39

ve třetím sloupci se slovo: „návrhové“ nahrazuje slovem: „zastavitelné“; text: 
„BI 11 a BI 12“ se nahrazuje textem: „Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI) a Z.12b/část 
(BI) – dva díly“, 

- se ruší řádek uvozený textem: „VD4“, 
- se ruší řádek uvozený textem: „VD5“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VD6“ v prvním sloupci text: „VD6“ nahrazuje 

textem: „VD.6“, v druhém sloupci se text: „PV 7“ nahrazuje textem: „Z.21/část 
(PU)“, 

- se ruší řádek uvozený textem: „VD7“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VD8“ v prvním sloupci text: „VD8“ nahrazuje 

textem: „VD.8“, v druhém sloupci se text: „PV 9“ nahrazuje textem: „Z.33 (PU)“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VD9“ v prvním sloupci text: „VD9“ nahrazuje 

textem: „VD.9“, v druhém sloupci se text: „PV 10“ nahrazuje textem: „Z.13/část 
(PU)“, 

- se v řádku uvozeném textem: „VD10“ v prvním sloupci text: „VD10“ nahrazuje 
textem: „VD.10“, v druhém sloupci se text: „DS p1“ nahrazuje textem: „Z.32a/část 
(DS.p), index P1“, 

- se v řádku uvozeném textem: „VD11“ v prvním sloupci text: „VD11“ nahrazuje 
textem: „VD.11“, v druhém sloupci se text: „DS p2“ nahrazuje textem: „Z.32a/část 
(DS.p), index P2“, 

- se ruší řádek uvozený textem: „VD12“, 
- se ruší řádek uvozený textem: „VD13“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VD14“ v prvním sloupci text: „VD14“ nahrazuje 

textem: „VD.14“, ve třetím sloupci se za text: „část cyklotrasy“ vkládá text: „– 
úseky vedené mimo stávající komunikace“, 

- se ruší řádek uvozený textem: „VD15“, 
- se ruší řádek uvozený textem: „VD16“, 
- na závěr se doplňuje nový řádek ve znění: 

 
VD.17 Z.31a (DL) a 

Z.31b (DL) 
rozšíření letiště Karlovy Vary; navazující koridor CNZ.D200 umožňuje případnou 
korekci rozsahu stavby 

 
- ruší se věta uvedená za tabulkou, uvozená textem: „Cyklostezky“. 

 
• V tabulce nadepsané: „Technická infrastruktura (vyvlastnění)“: 

- se ruší řádek uvozený textem: „VT1“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VT2“ v prvním sloupci text: „VT2“ nahrazuje textem: 

„VT.2“, před zkratku „ČSOV“ se vkládá levá závorka, za zkratku pravá, 
- se v řádku uvozeném textem: „VT3“ v prvním sloupci text: „VT3“ nahrazuje textem: 

„VT.3“, v druhém sloupci se text: „TO 1“ nahrazuje textem: „Z.26 (TO)“. 
 
• V tabulce nadepsané: „Technická infrastruktura (vyvlastnění nebo omezení práv – 

zřízení břemene)“: 
- se v řádku uvozeném textem: „VT4“ v prvním sloupci text: „VT4“ nahrazuje textem: 

„VT.4“, v druhém sloupci se text: „R6“ nahrazuje textem: „dálnici D6“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VT5“ v prvním sloupci text: „VT5“ nahrazuje textem: 

„VT.5“. 
 
Nadpis kap. 7.2.2. Veřejně prospěšná opatření se označuje 7.2. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 40

V podkapitole 7.2. Veřejně prospěšná opatření, 
• v tabulce nadepsané: „Vodní režim – zvyšování retenčních schopností krajiny“: 

- se ruší řádek uvozený textem: „VR1“, 
- se v řádku uvozeném textem: „VR2“ v prvním sloupci text: „VR2“ nahrazuje 

textem: „VR.2“, v druhém sloupci se text: „W 4“ nahrazuje textem: „K.1a (WT), 
K.1b (WT)“. 

 
• v tabulce nadepsané: „Plochy územního systému ekologické stability“: 

- se v doplňujícím nadpise text: „VU1“ nahrazuje textem: „VU.1“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 1“ nahrazuje textem: „LBC.1“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 2“ nahrazuje textem: „LBC.2“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 3“ nahrazuje textem: „LBC.3“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 4“ nahrazuje textem: „LBC.4“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 5“ nahrazuje textem: „LBC.5“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 6“ nahrazuje textem: „LBC.6“, 
- se v prvním sloupci text: „LBC 7“ nahrazuje textem: „LBC.7“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 1“ nahrazuje textem: „LBK.1“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 2“ nahrazuje textem: „LBK.2“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 3“ nahrazuje textem: „LBK.3“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 4“ nahrazuje textem: „LBK.4“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 5“ nahrazuje textem: „LBK.5“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 6“ nahrazuje textem: „LBK.6“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 7“ nahrazuje textem: „LBK.7“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 8“ nahrazuje textem: „LBK.8“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 9“ nahrazuje textem: „LBK.9“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 10“ nahrazuje textem: „LBK.10“, 
- se v prvním sloupci text: „LBK 11“ nahrazuje textem: „LBK.11“. 

 

8. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

(s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 
katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona) 

V textu nadpisu kapitoly se text: „veřejně prospěšná opatření“ nahrazuje textem: „veřejná 
prostranství“; ruší se slovo: „pouze“. 

 Doplňuje se dovětek nadpisu kap. 8. ve znění: „(s uvedením, v čí prospěch je předkupní 
právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu katastrálního území a případně dalších 
údajů podle § 8 katastrálního zákona)“. 

 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ  
(podle § 50 odst. 6 stavebního zákona) 

Doplňuje se kapitola 9.: 
*** začátek textu *** 

 
9. Stanovení kompenzačních opatření 
(podle § 50 odst. 6 stavebního zákona) 
Kompenzační opatření ve smyslu § 50, odst. 6 stavebního zákona nejsou stanovena. 
 

*** konec textu *** 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 41

10. PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ 

STUDIE 
(stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do 
evidence územně plánovací činnosti) 

Ruší se číslo a název kapitoly a nahrazuje textem: „10. Vymezení plocha koridorů Plochy 
a koridory, ve kterých je rozhodování o změnách v území podmíněno zpracováním územní 
studie“. 

Ruší se dovětek nadpisu kap. 10. a nahrazuje se textem: „(stanovení podmínek pro její 
pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do evidence územně plánovací 
činnosti)“. 

Ruší se text počínaje textem: „Pro vybrané plochy:“ až po text: „v roce 2013.“ 
Následující odstavec se uvozuje textem: „US.1:“; text: „OX 1“ se nahrazuje textem: 

„Z.28 (OX)“. 
Text: „31. 12. 2020“ se nahrazuje textem: „1. 1. 2029“. 
Za text: „Výkres základního členění“ se vkládá text: „území“. 
 

11. POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
Kapitola 10. Pořadí změn v území (etapizace) se nově označuje 11. 
V odstavci uvozeném textem: „1. etapa“ se text: „BI 12“ nahrazuje textem: „Z.12a/část 

(BI)“; text: „BI 13“ se nahrazuje textem: „Z.12b/část (BI) – jihozápadní část, Z.13/část (BI)“; 
text: „ZS 1, PV 10“ se nahrazuje textem: „Z.12a/část (ZZ), Z.12b/část (ZZ)“. 

V odstavci uvozeném textem: „2. etapa“ se text: „BI 12“ nahrazuje textem: „Z.12a/část 
(BI)“; text: „BI 13“ se nahrazuje textem: „Z.12b/část (BI) – jihozápadní část, Z.13/část (BI)“; 
text: „ZS 1, PV 10“ se nahrazuje textem: „Z.12a/část (ZZ), Z.12b/část (ZZ)“. 

V odstavci uvozeném textem: „Výstavba v plochách zařazených v 2. etapě“ se text: „75“ 
nahrazuje textem: „69“; text: „BI 3, BI 11, BI 12, BI 6, BI 23“ se nahrazuje textem: „Z.3a 
(BI), Z.3b (BI), Z.11/část (BI), Z.12a/část (BI) – severovýchodní část, Z.12b/část (BI) – 
severovýchodní část (dva díly)“; ze text: „v 1. etapě výstavby“ se vkládá text: „dle vymezení 
v grafické části“. 

 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 42

12. NEJČASTĚJI UŽÍVANÉ ZKRATKY 
Doplňuje se kapitola 12. Nejčastěji užívané zkratky s textem: 
 

„Obecné 
RD – rodinné domy 
PZ – průmyslová zóna 
ZŠ – základní škola 
MŠ – mateřská škola 
 
Státní správa 
KÚ – krajský úřad 
MěÚ – městský úřad 
OkÚ – (býv.) okresní úřad 
SMO – státní mapa odvozená 
KN – katastr nemovitostí 
SPI – soubor popisných informací 
GIS – geografický informační systém 
ZABAGED – základní báze geografických dat 
k.ú. – katastrální území 
m.č. – místní část 
č.p. – číslo popisné 
p.č. – parcelní číslo 
DO – dotčené orgány 
 
Urbanismus 
ÚPD – územně plánovací dokumentace 
ZÚR – zásady územního rozvoje (od r. 2007) 
ÚPnSÚ – územní plán sídelního útvaru (do r. 1998) 
ÚPO – územní plán obce (od r. 1998 do r. 2006) 
ÚP – územní plán (od r. 2007) 
ÚPnZ – územní plán zóny (do r. 1998) 
RP – regulační plán (od r. 1998) 
ÚPg – územní prognóza 
ÚTP – územně technický podklad 
ÚPP – územně plánovací podklad 
US – urbanistická studie (do r. 2006) 
ÚS – územní studie (od r. 2007) 
SZÚO – současně zastavěné území obce (do 2006) 
ZÚ – zastavěné území (od r. 2007) 
VPS – veřejně prospěšná stavba 
VPO – veřejně prospěšné opatření 
s RZV – s rozdílným způsobem využití 
ÚZ – úplné znění 
 
Doprava 
ŘSD – ředitelství silnic a dálnic 
KSÚS – krajská správa a údržba silnic 
MÚK – mimoúrovňová křižovatka 
MHD – městská hromadná doprava 
ČSPHm – čerpací stanice pohonných hmot 
ČD – České dráhy 
žst. – železniční stanice 
 
Technická infrastruktura 
TI – technická infrastruktura 
ČOV – čistírna odpadních vod 
PHO – pásmo hygienické ochrany 
EO – ekvivalent obyvatel 

TR – transformovna 
TS – trafostanice 
VVN – velmi vysoké napětí 
VN – vysoké napětí 
NN – nízké napětí 
RS – plynová regulační stanice 
VTL – vysokotlaký plynovod 
STL – středotlaký plynovod 
NTL – nízkotlaký plynovod 
TUV – teplá užitková voda 
CZT – centrální zásobování teplem 
ČRa – České radiokomunikace 
 
Nerostné suroviny 
DP – dobývací prostor 
CHLÚ – chráněné ložiskové území 
OBÚ – obvodní báňský úřad 
PÚ – poddolované území 
 
ÚSES, ochrana přírody a krajiny 
MŽP – ministerstvo životního prostředí 
ÚSES – územní systém ekologické stability 
LÚSES – lokální územní systém ekologické 

stability 
LBC – lokální biocentrum 
RBC – regionální biocentrum 
NRBC – nadregionální biocentrum 
LBK – lokální biokoridor 
RBK – regionální biokoridor 
NRBK – nadregionální biokoridor 
IP – interakční prvek 
CHKO – chráněná krajinná oblast 
EVL – evropsky významná lokalita (Natura 2000) 
PO – ptačí oblast (Natura 2000) 
VKP – významný krajinný prvek 
MCHÚ – maloplošné chráněné území 
PS – památný strom 
ZPF – zemědělský půdní fond 
ZVHS – Zemědělská vodohospodářská správa 
BPEJ – bonitační půdně ekologické jednotky 
KPÚ – komplexní pozemková úprava (-y) 
PUPFL – pozemky určené k plnění funkcí lesa 
LČR – Lesy České republiky 
LS – Lesní správa 
CHOPAV – chráněná oblast přirozené akumulace 

vod 
 
Životní prostředí 
TKO – tuhý komunální odpad 
 
Zvláštní zájmy 
HZS – Hasičský záchranný sbor 
CO – civilní ochrana“ 
 

 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 43

13. ROZSAH DOKUMENTACE ÚPLNÉHO ZNĚNÍ ÚP 
ANDĚLSKÁ HORA PO VYDÁNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP 
(tj. údaj o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části) 

Ruší se kapitola dříve značená 11. Rozsah dokumentace i s textem a nahrazuje se textem: 
 

*** začátek textu *** 
 

13. Rozsah dokumentace Úplného znění ÚP Andělská Hora po vydání Změny č. 1 ÚP 
(tj. údaj o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části) 
Územní plán Andělská Hora je zpracován v následujícím rozsahu: 
 
Textová část:       je zpracována v rozsahu .... stran 
 
Grafická část Úplného znění územního plánu Andělská Hora po vydání Změny č. 1 ÚP 
obsahuje 4 výkresy a 1 schéma výrokové části a 1 výkres odůvodnění. 
 
A. Výroková část územního plánu 
A1. Výkres základního členění území      1 : 5 000 
A2. Hlavní výkres         1 : 5 000 
A3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací    1 : 5 000 
A4. Výkres pořadí změn v území (etapizace)      1 : 5 000 
 
Schémata: 
A5. Schéma základních kompozičních principů     1 : 5 000 
 
B. Odůvodnění územního plánu 
B1. Koordinační výkres        1 : 5 000 

 
*** konec textu *** 

*** konec srovnávacího textu *** 
 
 

 

ROZSAH DOKUMENTACE ZMĚNY Č. 1 ÚP 
(tj. údaj o počtu listů územního plánu a počtu výkresů k němu připojené grafické části) 

Textová část:         148 stran 
z toho: 
• titulní strana, obsah           4 strany 
• Preambule            1 strana 
• I. Textová část Změny č. 1 ÚP        39 stran 
• II. Grafická část Změny č. 1 ÚP      
• III. Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP    103 strany 
• IV. Grafická část odůvodnění Změny č. 1 ÚP         
• V. Poučení            1 strana 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část Změny č. 1 ÚP 44

Grafická část:  
Grafická část Změny č. 1 územního plánu Andělská Hora obsahuje 4 výkresy a 1 schéma. 
Seznam je uveden v části II. 
 
Výkres č. A1. Výkres základního členění území Změny č. 1 ÚP ruší a nahrazuje obsah 
výkresu č. A1. Výkres základního členění území platného ÚP. 
Výkres č. A2. Hlavní výkres Změny č. 1 ÚP ruší a nahrazuje obsah výkresu č. A2. Hlavní 
výkres platného ÚP. 
Výkres č. A3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací Změny č. 1 ÚP ruší a 
nahrazuje obsah výkresu č. A3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 
platného ÚP. 
 
Grafická část odůvodnění Změny č. 1 územního plánu Andělská Hora obsahuje 6 výkresů a 1 
schéma. 
Seznam je uveden v části IV. 
 
 
 

II. GRAFICKÁ ČÁST ZMĚNY Č. 1 ÚP 
Grafická část Změny č. 1 ÚP Andělská Hora obsahuje následující výkresy a schémata 
v měřítcích: 
 

A1. Výkres základního členění území    1 :   5 000 
A2. Hlavní výkres       1 :   5 000 
A3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  1 :   5 000 
A4. Výkres pořadí změn v území (etapizace)    1 :   5 000 
A5. Schéma základních kompozičních principů   1 :   5 000 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 45

III. TEXTOVÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP 
ÚVOD 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZAKÁZCE 
1.1. Identifikační údaje obce 

Kraj:    Karlovarský 
Obec s rozšířenou působností: Karlovy Vary 
Pověřený obecní úřad:  Karlovy Vary 
Stavební úřad:   Karlovy Vary 
Obec:    Andělská Hora 
Kód obce:   538001 
Katastrální území:  Andělská Hora (600369) 
Výměra katastru:   808 ha 
Nadmořská výška:  716,8 m n.m. (Andělská hora) – 

460 m n.m. (okraj údolí Dubinského potoka) 
 

1.2. Smluvní zajištění zakázky 
Podkladem pro zpracování Změny č. 1 územního plánu Andělská Hora je smlouva o dílo  

č. 528/2021, na zpracování Změny č. 1 územního plánu Andělská Hora, uzavřená mezi Obcí 
Andělská Hora jako zadavatelem územního plánu a mezi f. Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., 
Praha 8, Chaberská 3, jako zpracovatelem územního plánu. Pořizovatelem Změny č. 1 
územního plánu je Magistrát města Karlovy Vary. 

 

1.3. Právní předpisy v oblasti územního plánování 
Právní předpisy upravující oblast územně plánovací: zákon č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, vyhlášky Ministerstva pro 
místní rozvoj č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění platném od 1. 1. 2023, 
a vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území, ve znění platném od 
1. 1. 2023. 

 

1.4. Průběh zpracování Změny č. 1 územního plánu 
Na základě ustanovení § 55, odst. 1 stavebního zákona bylo Zadání Změny č. 1 ÚP 

v rámci „Zprávy o uplatňování Územního plánu Andělská Hora 2015 – 2021“ projednáno 
v souladu se stavebním zákonem a schváleno dne 15. 12. 2021 zastupitelstvem Obce 
Andělská Hora usnesením č. 024/024/2021. Součástí obsahu Zadání je ustanovení, že změna 
bude pořízena zkráceným způsobem dle § 55a stavebního zákona (str. 19).  

Návrh Změny č. 1 územního plánu byl zpracován v dubnu 2022 až v červnu 2023. 
Rozpracovaná dokumentace dle Standardu 2019 byla po 1. 1. 2023 přepracována do 
Standardu 2023. Upravený návrh pro vydání a pro úřední potřebu byl zpracován v prosinci 
2023. 

 

2. ZPŮSOB PROVEDENÍ 
2.1. Podklady řešení 
Smlouva o dílo č. 528/2021, uzavřená mezi objednatelem – obcí Andělská Hora a 

zpracovatelem – Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o., na zpracování Změny č. 1 Územního 
plánu Andělská Hora 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 46

Katastrální mapa řešeného území v digitální podobě, ve formátu .dgn (vektorizovaná) 
Databáze SPI KN 
Mapové podklady katastrální mapy s vyznačenou hranicí intravilánu 
www.mapy.cz 
Digitalizovaná sada vrstevnic systému ZABAGED (odpovídá mapám 1 : 10 000) 
Základní mapa 1 : 50 000 
Letecké snímky a ortofotomapy 
Konzultace na OÚ Andělská Hora 
Vlastní průzkum v terénu  
Schválený územní plán Andělská Hora, v digitální podobě (Kadlec K.K. Nusle, spol. s r.o. 

8/2015) 
Zpráva o uplatňování územního plánu Andělská Hora obsahující Zadání Změny č. 1 

územního plánu Andělská Hora (12/2021) 
 
ÚPD a ÚPP 
Územně analytické podklady Karlovarského kraje 
Územně analytické podklady ORP Karlovy Vary 2020 
Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje (Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, Praha;  

T-mapy; 9/2010) ve znění Aktualizace č. 1 ZÚR Karlovarského kraje (Ateliér T-plan, 
s.r.o., 7/2018) 

Standard vybraných částí územního plánu (MMR 2019) – dále také „Standard 2019“ 
Standard vybraných částí územního plánu (MMR 2023) – dále také „Standard 2023“ 
Územní studie Andělská Hora, Plocha BI 11 a BI 12 (Ing. arch Ivan Štros, 9/2018) 
Návrh ÚP Šemnice (Ing. arch. Miroslav Míka, 10/2022) 
Návrh ÚP Doupovské Hradiště (Ing. arch. A. Kasková, 6/2022) 
ÚP Stružná (Ing. arch. Alexandra Kasková, 1/2013); Změna č. 1 ÚP Stružná (Ing. arch. 

Pavlína Čapková 1/2016); Změna č. 2 ÚP Stružná (Ing. arch. Pavlína Čapková 7/2017) 
ÚP Pila (MgA. Pavla Wiszczorová, 12/2019) 
ÚP Karlovy Vary (Ing. arch. Ladislav Komrska, 2/2022) 
 
Dopravní infrastruktura 
Studie proveditelnosti rozšíření a prodloužení RWY 11/29 na LKKV (SIEBERT + TALAŠ, 

spol. s r.o., 1/2019) 
D6 Olšová Vrata – Žalmanov, Aktualizace DÚR (Pragoprojekt, a.s. 11/2020) 
Infoletáky MD k dálnici D6 (Olšová Vrata – Žalmanov 1/2023, Karlovy Vary – Olšová Vrata 

1/2023) 
Metodické doporučení MMR k vymezování koridorů dopravní a technické infrastruktury 

(11/2017) 
 
Ostatní podklady 
Komplexní pozemková úprava (KPÚ) k.ú. Andělská Hora (AGROPLAN, spol. s r.o., zápis do 

KN 31. 5. 2017) 
 

2.2. Digitální zpracování Změny č. 1 územního plánu 
Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora je zpracována digitálním způsobem 

v programu MicroStation, tj. ve formátu .DGN. 
Pro zpracování zakázky byla použita jako podkladová mapa digitální katastrální mapa 

(DKM). Tato mapa byla pro nezastavěné území nově zapsána 31. 5. 2017 na základě 
schválené Komplexní pozemkové úpravy k.ú. Andělská Hora (tj. až po vydání ÚP Andělská 
Hora). Tato mapa byla dále aktualizována v etapě upraveného návrhu změny k vydání k datu 
1. 12. 2023. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 47

V důsledku topologické změny této mapy bylo třeba Změnou č. 1 ÚP upravit plochy 
s rozdílným způsobem využití v nezastavěném území, včetně rozšíření katastrálního území ve 
2 lokalitách na severozápadní a severovýchodní straně katastru (p.č. 1875 les, 1874 les a 1877 
vodní tok). 

Katastrální mapa je vedena v jednotné číselné řadě, parcelní čísla jsou proto uváděna pod 
označením „p.č.“, pouze pro zdůraznění stavební parcely je místy užíváno „(st.)p.č.“. 

Na základě tohoto mapového podkladu byly dále vyhotoveny datové vrstvy Změny č. 1 
územního plánu. 

Zároveň byly ve výrokové textové části Změnou č. 1 ÚP změněna citovaná dotčená p.č.  
 

A. NÁLEŽITOSTI DLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU A VÝSLEDEK 

PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
1. NÁLEŽITOSTI DLE SPRÁVNÍHO ŘÁDU 
1.1. Postup při pořízení Změny č. 1 ÚP 

Správní území obce Andělská Hora řeší platná územně plánovací dokumentace – Územní 
plán Andělská Hora, který byl vydán Zastupitelstvem obce Andělská Hora formou opatření 
obecné povahy pod č. 1/2015 a dne 27. 8. 2015 nabyl územní plán účinnosti. 

Potřeba pořízení změny Územního plánu Andělská Hora vyplynula z výsledků 
projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Andělská Hora (dále jen „zpráva“), která 
byla schválena dne 15. 12. 2021. Součástí schválené zprávy bylo zadání změny a také 
schválení jejího pořízení zkráceným postupem. Jednou ze stěžejních změn bylo „překlopení“ 
původní dokumentace do „Standardu“ dle § 20a stavebního zákona. 

Veřejné projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora (dále jen 
„změna“) bylo oznámeno veřejnou vyhláškou, která byla v souladu s § 52 odst. 1 stavebního 
zákona vyvěšena v době od 9. 8. 2023 do 12. 9. 2023. Zároveň byl celý návrh změny vystaven 
způsobem umožňující dálkový přístup www.mmkv.cz (záložka magistrát → územní 
plánování → pořizování územních plánů a změn územních plánů) a  www.andelskahora.cz. 

Veřejné projednání se konalo dne 11. 9. 2023. Lhůta pro uplatnění námitek, připomínek a 
stanovisek byla stanovena dle § 55b odst. 2, a to do 7 dnů ode dne veřejného projednání. 

K návrhu změny bylo uplatněno 5 námitek ve smyslu § 55b odst. 2 stavebního zákona – 
vyhodnocení viz kap. (A.)1.2. 

Dne 30. 11. 2023 požádal pořizovatel nadřízený orgán územního plánování o posouzení 
návrhu změny z hlediska koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, 
souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

Stanovisko nadřízeného správního orgánu územního plánování, Krajského úřadu 
Karlovarského kraje, odboru regionálního rozvoje, pod č. j. č.j. KK/2469/RR/23 bylo 
doručeno dne 8. 12. 2023. 

Stanovisko neobsahuje upozornění na nedostatky z hlediska zajištění koordinace 
využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního rozvoje a 
souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem. 

V souladu s § 53 odst. 4 stavebního zákona byl pořizovatelem přezkoumán soulad návrhu 
změny s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací 1 – 6, se Zásadami územního 
rozvoje Karlovarského kraje ve znění Aktualizace č. 1, s cíli a úkoly územního plánování, 
s požadavky stavebního zákona a s požadavky zvláštních předpisů a neshledal žádný rozpor. 

 

1.2. Uplatněné námitky, rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění 
tohoto rozhodnutí 

K veřejnému projednání byly doručeny tyto námitky: 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 48

A) Námitky vlastníků pozemků: 
 

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
1. Vít Planeta, 

Krále Jiřího 
2007/34, 360 01 
Karlovy Vary 
Podáno 6. 9. 2023 
 

Dotčený pozemek: P.p.č. 115 k.ú. Andělská Hora 
 

Požadovaná změna: Změna územního plánu na pozemku 115 
Andělská Hora z RZ na BI. 
 

Namítám tímto rozhodnutí o nezahrnutí pozemku p.č. 115 
v obci Andělská Hora, jejímž jsem vlastníkem, do změny č. 1 
Územního pánu Andělská Hora. Žádám o opětovné či 
dodatečné projednání změny územního plánu k pozemku p.č. 
115, který se nachází na hranici se zastavěným územím a je 
řešen jako rozvojové území RZ 1. Tento pozemek navazuje na 
p.č. 116 a nachází se na hranici se zastavěným územím 
vedeným v územním plánu jako (rozvojové území) BI 9, které 
je územním plánem označeno jako proluka vhodná 
k výstavbě. Funkční určení plochy je „Bydlení v rodinných 
domech – městské a příměstské“.  
 

Žádám vás tedy o znovu posouzení změny využití pozemku 
p.č. 115 pro účel BI 9. Součástí pozemku je soukromá 
přístupová cesta z veřejné komunikace. 
 

Z dobré vůle, kvalitních sousedských vztahů a vzájemnou 
kompenzací jsem zápisem do KN: (Věcné břemeno práva 
chůze a jízdy) umožnil Viktoru Antlovi a Pavlu Vetiškovi tuto 
cestu užívat k jejich pozemku p.č. 391, který nemá 
vybudovanou vlastní či obecní přístupovou cestu. Po 
vzájemné domluvě s p. Antlem jsme ochotni tuto cestu 
vybudovanou na vlastní náklady darovat obci do správy 
veřejných (obecních) komunikací. 

Námitce se nevyhovuje. 
 

Odůvodnění: 
O pořízení či nepořízení konkrétní změny územního plánování na návrh 
vlastníka pozemku rozhoduje podle § 6 odst. 5 a § 46 odst. 3 stavebního 
zákona v samostatné působnosti zastupitelstvo obce. To tak činí jako 
přímé uplatňování § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kdy 
obec pečuje o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých občanů. 
Nutno zdůraznit, že při plnění těchto svých úkolů chrání též veřejný 
zájem.  
 

Podatel námitky má plné právo žádat o změnu územního plánu z titulu 
vlastníka pozemku dle § 44 stavebního zákona (což učinil již při 
zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu Andělská Hora). Na 
straně druhé zastupitelstvo obce má rovněž plné právo žádost o změnu 
zamítnout, pokud dojde k závěru, že tím bude ochráněn legitimní 
veřejný zájem mající přednost před návrhem vlastníka pozemku. 
 

Je zřejmé, že zastupitelstvo obce mohlo spatřovat jako důvody pro 
zamítnutí žádosti mj. také to, že plocha RZ (jejíž součástí je p.p.č. 115) 
zmírňuje přechod mezi vymezeným interakčním prvkem na SV hraně 
plochy RZ, který je lokální přírodní hodnotou, a mezi zastavěným 
stabilizovaným územím sousedícím s plochou RZ na západní až JV 
straně. Díky tomu zmíněný interakční prvek navazuje na zastavěné 
území jen nepatrně a mimo zastavěné území navazuje jen na plochy 
smíšené nezastavěného území a plochy zemědělské. 
 

Územní plán Andělská Hora vymezil radiální meze zejména právě pro 
svou přírodní hodnotu jako urbanistické specifikum krajiny v podobě 
interakčních prvků s důrazem na jejich budoucí zachování.   
 

Dále jsou plochy „Rekreace zahrádkové RZ“, Územním plánem 
navrženy za účelem pozvolného přechodu ze zastavěného území do 
nezastavěného (čímž je alternativně naplňován společný požadavek na 
dosažení a zachování cílových kvalit krajin – v kapitole F článek 3 
písm. c) a d) nadřazené územně plánovací dokumentace Karlovarského 
kraje) a také k ochraně hodnotných interakčních prvků. 
  

Důležitým limitem v území, jež je třeba v tomto kontextu třeba vzít také 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 49

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
na vědomí, je zahrnutí území obce do ploch prvků soustavy NATURA 
2000 – Ptačí oblasti Doupovské Hory a stejnojmenné Evropsky 
významné lokality. Z výše uvedených skutečností tedy vyplývá, že není 
v zájmu obce rozšiřování zastavěného území do hodnotné krajiny, jejíž 
ochrana je veřejným zájmem.  
  

Platný územní plán je dle § 43 odst. 3 věty první stavebního zákona 
zpracován v souladu s cíli a úkoly územního plánování, které přiměřeně 
zpřesňuje a rozvíjí. Podle § 19 odst.1 písm. c) je úkolem územního 
plánování prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, veřejný zájem 
na jejich provedení, jejich přínosy, problémy, rizika s ohledem mimo 
jiné i na životní prostředí.  
 

Vlastník pozemku nemá právní nárok na stanovení takových podmínek 
rozvoje plochy zahrnující pozemky v jeho vlastnictví, které by plně 
vyhovovaly pouze jeho soukromoprávním zájmům, neboť cílem 
územního plánování je dosáhnout obecně prospěšného souladu 
veřejných a soukromých zájmů na rozvoji území (§ 18 odst. 2 
stavebního zákona). Jde tedy o nalezení spravedlivé rovnováhy mezi 
soukromým zájmem a zájmem veřejným, kdy je ve veřejném zájmu 
nutné zde chránit nezastavěné území, jak územnímu plánování ukládá § 
18 odst. 4 stavebního zákona.   
 
S návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasily: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje – 
nadřízený orgán 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

2. Spolek Jeta 
Garden Foudation, 
K Letišti 182 360 
01 Karlovy Vary 
podáno 11. 9. 
2023 

P.p.č. 1324, 1325, 1327, 1328, 1334, k.ú Andělská Hora 
 

Požadujeme bližší určení zeleně, a to jako zeleň vyhrazenou 
– zahrady. 
Jedná se o území, které není intenzívně obděláváno i 
vzhledem ke svému charakteru a sklonu. Předmětné území je 
zázemím k areálu centra relaxace a zdraví. Je připravena jeho 
revitalizace v souladu se zájmy a závěry studie obnovy zeleně 

Námitce se vyhovuje z části. 
 

Odůvodnění: 
Pozemek p.č. 1324 je v platném Územním plánu Andělská Hora 
částečně vymezen jako zastavitelná plocha BI 20 se způsobem využití 
„bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské“ a částečně (ve 
zbytku plochy pozemku) jako „Plochy zemědělské (NZ)“, která je 
v zemědělském půdním fondu zařazena mezi zemědělskou půdu 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 50

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
obce. Předpokladem je dosadba ovocných stromů historicky 
ověřených v tomto území. 
V současné době se jedná o méně využité louky, které 
neslouží k chovu a jsou pouze sekány. 
Vlastník chce pozemky využít jako vyhrazenou zeleň určenou 
k pěstování ovocných stromů a relaxaci. 
 

Doplnění (upřesnění) podání: 
Záměrem podmiňujícím změnu územního plánu je realizace 
zázemí k budoucímu Seminárnímu centru pro relaxaci a 
zdraví, které bude umístěno v zastavitelné ploše BI 20 (část 
p.p.č. 1324). Na nezastavitelné části p.p.č. 1324 bude 
realizována relaxační zahrada.  
Interakční prvky na p.p.č. 1325 a 1327 budou ponechány, 
provede se „zmlazení“. 
Na p.p.č. 1328 a částečně i na 1329 je plánovaný sad, který 
bude osázen ovocnými dřevinami. Na p.p.č. se plánuje 
umístit včelín. 
 

Pozemky na nichž jsou navrhovány změny: 
P.p.č. 1324 – TTP – v současné době řešen z části jako 
rozvojová plocha BI 20 a z části jako NZ – požadavek na 
změnu části NZ na ZS. 
P.p.č. 1325 – ost. pl. – v současné době řešen jako NS a 
z malé části jako NZ – požadavek na změnu na NS. 
P.p.č. 1327 – ost. pl. – v současné době řešen jako NS – 
ponechání v NS. 
P.p.č. 1328 – TTP – v současné době řešen jako NZ – 
požadavek na změnu na NS. 
P.p.č. 1334 – TTP – v současné době řešen jako NZ – 
požadavek na změnu na NS. 

s ochranou II. třídy. Celý pozemek je obehnán interakčním prvkem, 
který je pro svou důležitost a ochranu uveden v limitech platného 
územního plánu. 
 

Vlastník pozemku tento prvek zakomponoval do svého záměru a 
náležitě o něj pečuje.  
Žadatel požaduje nezastavitelnou část pozemku změnit tak, aby na ní 
mohl zrealizovat relaxační zahradu.  
 

Změna funkčního využití z ploch dříve označených jako zemědělské 
plochy (NZ), nově zemědělské všeobecné (AU), na plochy dříve 
označené Zeleň soukromé a vyhrazené (ZS), nově Zeleň – zahrady a 
sady (ZZ), není možná, protože podaná námitka se netýká měněných 
částí projednávané Změny č. 1 ÚP Andělská Hora. Dle § 55 odst. 6  
stavebního zákona se zpracovává, pořizuje a vydává v rozsahu 
měněných částí, a to včetně změn územních plánů pořizovaných 
zkráceným postupem dle § 55a a § 55b stavebního zákona.   
 

Další požadovanou změnou je změna z ploch dříve označených jako 
zemědělské plochy (NZ), nově zemědělské všeobecné (AU), na plochy 
smíšené nezastavěného území (NS), nově Smíšené nezastavěného 
území všeobecné (MU) u pozemků p.č. 1328 a 1334. Účelem 
požadované změny je zájem žadatele realizovat na pozemku p.č. 1328 a 
na severní části p.č. 1334 ovocný sad s původními dřevinami 
s potřebným zázemím pro provoz sadu, proto požaduje změnu funkce 
daných pozemků, a to z důvodu toho, že funkční plocha „Plochy 
smíšené nezastavěného území (NS), umožňují lépe využít dané 
pozemky pro určený záměr. 
 

Součástí projednávaných změn je zákonný požadavek převedení 
současného formátu územního plánu do „Jednotného standardu“ na 
základě ust. § 20a stavebního zákona a jejím cílem je uvést všechny 
územní plány v ČR do jednotného standardu pro jednodušší orientaci 
v dokumentech. Změnou se mění nejen grafická část, ale i textová část 
včetně limitů pro jednotlivé funkční plochy. 
Pozemky p.č. 1328 a 1334  jsou změnou převáděny z „ploch 
zemědělských (NZ) na plochy Zemědělské všeobecné (AU).  
 

V textové části změny ve článku 6.2.23 „Zemědělské všeobecné (AU)“ 
je jako hlavní využití uvedeno „Zemědělský půdní fond mimo sídlo – 
orná půda a trvalé travní porosty.“ V  pravidlech uspořádání území je 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 51

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
pak mimo jiné uvedeno „Změny druhu pozemku (kultury) v rámci 
zemědělského půdního fondu nejsou omezeny.“ Z čehož je patrné, že i 
ovocné sady lze na těchto plochách realizovat s tím, že budou 
respektovány uvedené limity. 
 

Z uvedeného důvodu není potřeba měnit určené funkční využití na 
řešených pozemcích. Pro upřesnění bude z textové části, ve článku 
6.2.23 vypuštěn v určeném hlavním využití text „orná půda a trvalé 
travní porosty“, který je zavádějící. 
Nově bude znít Hlavní využití takto: 
„Zemědělský půdní fond mimo sídlo.“    
 
S návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasily: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje – 
nadřízený orgán 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

3. Kamil Čub, 15. 11. 
1985, U Kovárny 
266, Otovice 360 
01  
Podáno 18. 9. 2023 
 

P.p.č. 961/5 k.ú. Andělská Hora 
 

Pozemek č. 961/5 je v zastavitelném území obce a v návrhu 
změny ÚP veden v kategorii RZ a tímto dávám podnět na 
změnu kategorie pozemku na RI z důvodu historického 
zařazení tohoto pozemku do RI – rekreace. 

Námitce se vyhovuje. 
 

Odůvodnění: 
Změna nevyžaduje opakované veřejné projednání. 
 

Pozemek p.č. 961/5 o velikosti 150 m2 se nachází v zastavěném území. 
V předchozím územním plánu byl pozemek součástí stabilizovaného 
území určeného pro rekreaci smíšenou.  
Pozemek navazuje na stabilizované plochy RI a je pod jedním 
uzavřením s p.p.č. 962, který se nachází ve stabilizovaném území RI. 
V katastrální mapě je p.p.č.961/5 veden jako ostatní plocha – jiná 
plocha, nejedná se o pozemek, který by bylo nutné vyjmout ze ZPF.  
Vyhověním námitce by se nejednalo o podstatnou změnu, ale o 
aktualizaci vymezení stávajícího zastavěného stavebního pozemku. 
Změna z RZ na RI nezmění stávající využití pozemku, který je 
využíván doplňkově ke stavbě hlavní na st.p.č. 963 v ploše RI. 
Na pozemku se nachází stavba, která byla provedena bez stavebního 
povolení. Tuto skutečnost je nutné napravit. V rámci existence stavby je 
v současné době vedeno řízení o jejím odstranění. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 52

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
S návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasily: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje – 
nadřízený orgán 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

 
B) Námitky oprávněných investorů: 
 
č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
4. ČEZ Distribuce, 

a.s. 
Zn. 1136812552 
ze dne 18. 8. 
2023 
 

V souvislosti s vypracováním změny č. 1 ÚP, ČEZ Distribuce, 
a.s. požaduje důsledně respektovat ochranná pásma stávajících 
elektrických zařízení (nadzemní a podzemní vedení VN, 
nadzemní a podzemní vedení NN a distribuční trafostanice). 
 

Dále je nutné dodržovat normu ČSN 73 6005 pro zájmová 
pásma podzemních vedení a nejmenší dovolené vzdálenosti 
při křížení, souběhu sítí a výšky nad definitivním terénem. 
Informace o průběhu sítí a poloze zařízení Vám poskytneme 
prostřednictvím Geoportálu Skupiny ČEZ na internetových 
stránkách www.cezdistribuce.cz , kde si můžete zákresy sítí 
stáhnout v digitálním formátu. 
 

Bude-li nutno přeložit zařízení distribuční soustavy 
(nemožnost splnit požadavky platných ČSN a dalších právních 
předpisů), je nutno v řádném předstihu zažádat o přeložku 
zařízení distribuční soustavy řešenou dle § 47 zák. 458/2000 
Sb. v platném znění. 
 

Toto stanovisko má charakter všeobecného vyjádření a je 
vypracováno jako podklad ke změně Územního plánu č. 1 
Andělská Hora. Konkrétní podmínky budou vydány po 
předložení upřesňující projektové dokumentace navrhovaných 
úprav. 

Bez požadavku na úpravu řešení 
 
S návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasily: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje – 
nadřízený orgán 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

5. Ředitelství silnic 
a dálnic ČR 

Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen „ŘSD ČR“) je státní 
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem dopravy, pro 

Námitce se nevyhovuje. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 53

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
č.j. RSD-
585670/2021-3 
ze dne 6. 9. 2023 

které vykonává vlastnická práva státu k nemovitostem 
tvořícím dálnice a silnice I. třídy, zabezpečuje výstavbu a 
modernizaci dálnic a silnic I. třídy, spolupracuje s příslušnými 
orgány státní správy včetně orgánů samosprávy, poskytuje jim 
podklady a zpracovává vyjádření.  
ŘSD ČR zasílá v souladu s § 52 odst. 2 zákona č. 183/2006 
Sb., (stavební zákon) v platném znění, jako oprávněný 
investor níže uvedené námitky k návrhu Změny č. 1 územního 
plánu (dále jen „ÚP“) Andělská Hora.  
 
Správním územím obce Andělská Hora prochází stávající 
silnice I. třídy I/6. Z výhledových záměrů námi sledované sítě 
silnic zasahují do řešeného území 2 úseky připravované 
stavby dálnice D6: úsek „Karlovy Vary – Olšová Vrata“ (v 
dubnu 2023 bylo zahájeno řízení o změně Rozhodnutí o 
umístění stavby) a úsek „Olšová Vrata – Žalmanov“ (v srpnu 
2023 bylo zahájeno řízení o umístění stavby). Obě stavby 
investorsky zajišťuje ŘSD ČR, správa Karlovy Vary, kde je 
také možné nahlédnout do aktuální projektové dokumentace. 
 

K návrhu změny č. 1 územního plánu Andělská Hora 
uplatňujeme následující námitku: Požadujeme nevymezovat 
konkrétní zastavitelné plochy Z32a a Z32b týkající se 
přestavby silnice I. třídy I/6 na dálnici D6.  
Odůvodnění: Plochy Z32 vycházejí z platného ÚP Andělská 
Hora. V předloženém návrhu ÚP je vymezen koridor 
CNZ.D01+D68 pro VPS dálnice D6 v obou předmětných 
úsecích. Koridor je vymezen ve zpřesněné šířce budoucího 
ochranného pásma dálnice a zahrnuje stavbu dálnice D6 
včetně staveb souvisejících dle platné dokumentace DÚR. V 
rámci tohoto koridoru je možná změna stavby dálnice D6 a 
všech souvisejících a vyvolaných staveb bez nutnosti změny 
ÚP. S ohledem na tuto skutečnost a s ohledem na možné 
upřesňující změny vedoucí k definitivní podobě dopravní 
stavby nepovažujeme vymezení ploch Z32a a Z32b – ploch 
budoucích dopravních staveb za relevantní. Takovéto 
vymezení budoucí stavby je nad rámec podrobnosti územního 
plánu a může být pro výklad územního plánu matoucí. 

Odůvodnění: 
Souběžné vymezení koridoru i plochy vychází z platného ÚP Andělská 
Hora před Změnou č. 1 ÚP. Změna č. 1 ÚP věcně aktualizuje rozsah 
uvedených ploch dopravní infrastruktury a souvisejícího koridoru 
dopravní infrastruktury dle aktuálně platných dokumentací DÚR, na 
které se oprávněný investor odkazuje. 
 
Dle § 55 odst.6  stavebního zákona se zpracovává, pořizuje  
a vydává v rozsahu měněných částí a to včetně změn územních plánů 
pořizovaných zkráceným postupem dle § 55a a §55b stavebního zákona.  
 
Podaná námitka se netýká věcné stránky měněných částí projednávané 
Změny č.1 ÚP Andělská Hora, tj. vymezení územního rozsahu ploch a 
koridoru, proti nimž podatel nic nenamítá, ale týká se koncepce využití 
nástrojů územního plánování, tj. namítá proti užití souběhu obou 
nástrojů. 
Tato skutečnost však nebyla předmětem projednání. 
 
Požadavek na vyřazení zastavitelných ploch dopravní infrastruktury 
nebyl podatelem uplatněn v rámci projednání Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Andělská Hora, která obsahuje i zadání změny 
územního plánu. 
 

V platném územním plánu je vymezen koridor pro přestavbu silnice I. 
třídy I/6 na dálnici D6, označený DS 101, Změnou č. 1 ÚP je nově 
označen CNZ.D01+D68 a jeho základní šířkové vymezení se nemění. 
Tento koridor byl převzatý z nadřazené dokumentace – Zásad územního 
rozvoje Karlovarského kraje a byl již v platném ÚP upřesněn do šíře 
budoucího ochranného pásma dálnice (tedy v rozsahu dle požadavku 
oprávněného investora). 
Změnou č. 1 ÚP byl místy zúžen z důvodu ochrany zástavby, která 
nemá být asanována (kostel Nejsvětější Trojice), místy rozšířen 
z důvodu propojení se souvisejícími stavbami dopravní infrastruktury 
(avšak při zachování celkové šíře do 300 m dle ZÚR KK). 
 
Vymezení souvisejících zastavitelných ploch Z.32a/část (DS) a 
Z.32b/část (DS) vychází z pův. zastavitelné plochy DS 1 (dle platného 
ÚP), rozsah byl změnou pouze lokálně upřesněn dle aktuálních DÚR a 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 54

č. podatel obsah námitky vyhodnocení námitky 
nově označen. Plochy se nachází uvnitř vymezeného koridoru. 
Tento postup nekrátí oprávněného investora na jeho právech, koridor 
umožňuje v celém rozsahu výstavbu dálnice, vymezení ploch však 
umožňuje řešení návazných ploch v ÚP. 
 
S návrhem rozhodnutí o námitkách souhlasily: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje – 
nadřízený orgán 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství 
Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí 
Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 
 

 
 

1.3. Uplatněné připomínky 
V rámci veřejného projednání nebyly uplatněny žádné připomínky. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 55

2. VÝSLEDEK PŘEZKOUMÁNÍ SOULADU ÚZEMNÍHO PLÁNU 
2.1. Přezkoumání souladu s politikou územního rozvoje, územním 

rozvojovým plánem a územně plánovací dokumentací vydanou 
krajem 

2.1.1. Politika územního rozvoje ČR 

Z Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 až 6, vyplývají 
pro území obce Andělská Hora tyto požadavky: 

 
ke kap. 2: Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 

rozvoje území  
 

úkol řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, 
civilizační a kulturní hodnoty území, včetně urbanis-
tického, architektonického a archeologického dědictví. 
Zachovat ráz jedinečné urbanistické struktury území, 
struktury osídlení a jedinečné kulturní krajiny, které 
jsou výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato 
území mají značnou hodnotu, např. i jako turistické 
atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána 
s potřebami ekonomického a sociálního rozvoje v soula-
du s principy udržitelného rozvoje. V některých přípa-
dech je nutná cílená ochrana míst zvláštního zájmu, 
v jiných případech je třeba chránit, respektive obnovit 
celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným 
celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak citlivý přístup 
k vyváženému všestrannému rozvoji tak, aby byly zacho-
vány její stěžejní kulturní, přírodní a užitné hodnoty. 

Hodnoty území byly v platném ÚP vymezeny a jsou 
změnou respektovány. V tematice kulturních hodnot 
byly Změnou č. 1 ÚP aktualizovány drobné objekty 
v parteru (kříže, pomníky apod.). 
Platný ÚP respektoval charakter krajiny a vymezil 
jednotlivé funkce v území s ohledem na specifičnost 
území (využívání ZPF, PUPFL, nelesní zeleně, vodní 
plochy, plochy rekreace, cyklotrasy, plocha pro golf a 
další). 
Změna č. 1 ÚP tuto koncepci zachovává, stávající 
hodnoty jsou respektovány. 

(14a) Při plánování rozvoje venkovských území a oblastí 
ve vazbě na rozvoj primárního sektoru zohlednit 
ochranu kvalitních lesních porostů, vodních ploch a 
kvalitní zemědělské, především orné půdy a 
ekologických funkcí krajiny. 

Volná krajina je Změnou č. 1 ÚP řešena z části, 
zahrnuje změnu rozsahu plochy pro letiště DL 1, 
nově Z.31a (DL) a Z.31b (DL); změna rozsahu 
plochy přestavby silnice I/6 na D6 – plocha DS 1, 
nově Z.32a/část (DS), Z.32b (DS); vymezení nové 
plochy rekreace Z.35 (RH). Primární sektor je 
stabilizovaný, zemědělská půda je respektována. 

(15) Předcházet při změnách nebo vytváření urbánního 
prostředí prostorově sociální segregaci s negativními 
vlivy na sociální soudržnost obyvatel.  

Územní plán prostorově-sociální segregaci 
nenavrhuje ani nepodporuje. Zastavitelné plochy pro 
bydlení jsou u rozděleny na více menších ploch jak 
v prolukách, tak po obvodu sídel, aby došlo 
k lepšímu srůstání nové zástavby se starou. Změnou 
č. 1 ÚP se koncepce nemění. 

(16) Při stanovování způsobu využití území v územně 
plánovací dokumentaci dávat přednost komplexním 
řešením před uplatňováním jednostranných hledisek a 
požadavků, které ve svých důsledcích zhoršují stav i 
hodnoty území. Vhodná řešení územního rozvoje je 
zapotřebí hledat ve spolupráci s obyvateli území i 
s jeho uživateli a v souladu s určením a charakterem 
oblastí, os, ploch a koridorů vymezených v PÚR ČR. 

Zachování komplexnosti pohledu je v tomto případě 
garantováno zvažováním možností území ve vztahu 
k požadavkům na změny v území, při zvážení 
ochrany známých hodnot. Obyvatelé území budou 
moci participovat na řešení v rámci veřejného 
projednání.  

(16a) Při územně plánovací činnosti vycházet z principu 
integrovaného rozvoje území, zejména měst a regionů, 
který představuje objektivní a komplexní posuzování a 
následné koordinování prostorových, odvětvových a 
časových hledisek. 

Vzhledem k malému rozsahu ploch změn řešených 
Změnou č. 1 ÚP se toto hledisko neuplatní. 

(17) Vytvářet v území podmínky k odstraňování 
důsledků hospodářských změn lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytváření pracovních 

V původním ÚP byly navrženy plochy pro vytváření 
nových pracovních příležitostí v několika typech 
ploch s rozdílným způsobem využití – VS 1, VS 2, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 56

úkol řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
příležitostí, zejména v hospodářsky problémových 
regionech a napomoci tak řešení problémů v těchto 
územích. 

plochy smíšené výrobní; nově značeny Z.24a, Z.24b 
a Z.25 (HU). Změnou č. 1 ÚP se koncepce nemění. 

(18) Podporovat vyvážený a polycentrický rozvoj sídelní 
struktury. Vytvářet územní předpoklady pro posílení 
vazeb mezi městskými a venkovskými oblastmi 
s ohledem na jejich rozdílnost z hlediska přírodního, 
krajinného, urbanistického i hospodářského prostředí. 

Vzhledem k malému rozsahu ploch změn řešených 
Změnou č. 1 ÚP se toto hledisko neuplatní. 

(19) Vytvářet předpoklady pro rozvoj, využití potenciálu 
a polyfunkční využívání opuštěných areálů (tzv. 
brownfields průmyslového, zemědělského, vojenského a 
jiného původu, vč. území bývalých vojenských újezdů). 
Hospodárně využívat zastavěné území (podpora 
přestaveb revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu 
nezastavěného území (zejména zemědělské a lesní 
půdy) a zachování veřejné zeleně, včetně minimalizace 
její fragmentace. Cílem je účelné využívání a uspořádání 
území úsporné v nárocích na veřejné rozpočty na 
dopravu a energie, které koordinací veřejných a 
soukromých zájmů na rozvoji území omezuje negativní 
důsledky suburbanizace pro udržitelný rozvoj území. 

V území se nenachází plochy brownfields, v ÚP je 
pouze vymezena jedna drobná plocha přestavby 
v centru. 
Část ploch změn řešených Změnou č. 1 ÚP je 
situována v zastavěném území ve formě zástavby 
proluk. Další část změn je řešena v rámci dříve 
vymezených zastavitelných ploch (změna navrženého 
využití). Do nezastavěného území nově zasahují část 
ploch; rozdělení je uvedeno v kap. (F.)1. 
Další rozvoj je navržen tak, aby v krajině nevznikaly 
solitéry zástavby;výjimkou je pouze plocha Z.35 
(RH) vymezená pro dětský tábor. 

(20) Rozvojové záměry, které mohou významně ovlivnit 
charakter krajiny, umísťovat do co nejméně 
konfliktních lokalit a následně podporovat potřebná 
kompenzační opatření. S ohledem na to při územně 
plánovací činnosti, respektovat veřejné zájmy např. 
ochrany biologické rozmanitosti a kvality životního 
prostředí, zejména formou důsledné ochrany zvláště 
chráněných území, lokalit soustavy Natura 2000, 
mokřadů, ochranných pásem vodních zdrojů, chráněné 
oblasti přirozené akumulace vod a nerostného bohatství, 
ochrany zemědělského a lesního půdního fondu. 
Vytvářet územní podmínky pro implementaci a 
respektování územních systémů ekologické stability a 
zvyšování a udržování ekologické stability a k zajištění 
ekologických funkcí i v ostatní volné krajině a pro 
ochranu krajinných prvků přírodního charakteru 
v zastavěných územích, zvyšování a udržování 
rozmanitosti venkovské krajiny. V rámci územně 
plánovací činnosti vytvářet podmínky pro ochranu 
krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a 
vytvářet podmínky pro využití přírodních zdrojů. 

Nové záměry jsou Změnou č. 1 ÚP umístěny 
organicky v návaznosti na stávající využití stejného 
druhu, z části v zastavěném území, z části 
v nezastavěném. 
Nové plochy těžby nebo plochy pro výrobu se 
nevymezují. 
Plochy mimo zastavěné území a dříve vymezené 
zastavitelné plochy jsou umísťovány tak, aby 
nedocházelo k významnému zásahu do ploch ochrany 
přírody a krajiny a jejích hodnot, včetně ploch pro 
územní systém ekologické stability viz kap. (E.)2.2.2. 
Plochy systému Natura 2000 a další plochy ochrany 
přírody byly respektovány. 
Plochy pro ÚSES byly do ÚP zapracovány v platném 
ÚP, Změnou č. 1 ÚP se upravují hranice prvků ÚSES 
do mapy KN v souběhu se změnou podkladové 
katastrální mapy a s upřesněním hranic dříve 
vymezených ploch s RZV a drobně se upravuje 
LBK.2. 
Krajinný ráz bude i nadále tvořen plochami 
kompaktní zástavby sídel s převažující funkcí 
obytnou, krajiny zemědělské a krajiny lesů. 
Změna č. 1 ÚP stávající koncepci nemění. 

(20a) Vytvářet územní podmínky pro zajištění migrační 
propustnosti krajiny pro volně žijící živočichy a pro 
člověka, zejména při umísťování dopravní a technické 
infrastruktury i rozsáhlých ploch zástavby bydlení i 
komerce. V rámci územně plánovací činnosti omezovat 
nežádoucí srůstání sídel s ohledem na zajištění 
přístupnosti a prostupnosti krajiny, uplatňovat 
integrované přístupy k předcházení a řešení 
environmentálních problémů. 

Změna č. 1 ÚP neumísťuje nové liniové stavby 
dopravní a technické infrastruktury, přestavba silnice 
I/6 na D6 sníží prostupnost krajiny, tato změna se 
však již nachází v platném ÚP. Ke srůstání sídel 
nedochází. 

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dotčenými obcemi 
před zastavěním pozemky nezbytné pro vytvoření 
souvislých ploch veřejně přístupné zeleně 
v rozvojových oblastech a v rozvojových osách a ve 
specifických oblastech, na jejichž území je krajina 
negativně poznamenána lidskou činností, s využitím 
její přirozené obnovy; cílem je zachování souvislých 
ploch nezastavěného území v bezprostředním okolí 

Netýká se území Obce Andělská Hora. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 57

úkol řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
velkých měst, způsobilých pro nenáročné formy 
krátkodobé rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních 
porostů a zachování prostupnosti krajiny. 
(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj a využití 
předpokladů území pro různé formy udržitelného 
cestovního ruchu (např. cykloturistika, agroturistika, 
poznávací turistika), při zachování a rozvoji hodnot 
území. Podporovat propojení míst, atraktivních 
z hlediska cestovního ruchu, turistickými cestami, které 
umožňují celoroční využití pro různé formy turistiky 
(např. pěší, cyklo, lyžařská, hipo). 

Cyklistické trasy a stezky byly vymezeny v platném 
ÚP, Změna č. 1 ÚP aktualizuje systém tras 
v souvislosti se změnami v řešení dopravní 
infrastruktury vyplývající ze změny záměru 
přestavby silnice I/6 na dálnici D6. 

(23) Podle místních podmínek vytvářet předpoklady pro 
lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a 
technické infrastruktury s ohledem na prostupnost 
krajiny. Při umísťování dopravní a technické infra-
struktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat 
rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek 
účelné, umísťovat tato zařízení souběžně. 

Změnou č. 1 ÚP se nevymezují nové záměry 
dopravní a technické infrastruktury, ale aktualizují se 
rozsahy dříve vymezených návrhů na rozšíření letiště 
Karlovy Vary Z.31a (DL) a Z.31b (DL), včetně 
souvisejícího koridoru CNZ.D200, a na přestavbu 
silnice I/6 na D6 Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), 
včetně souvisejícího koridoru CNZ.D01+D68. 
Prostupnost krajiny se Změnou č. 1 ÚP nesníží oproti 
platnému ÚP. 

U stávající i budované sítě dálnic, kapacitních 
komunikací a silnic I. třídy zohledňovat i potřebu a 
možnosti umístění odpočívek, které jsou jejich nedílnou 
součástí. 

V řešeném území není na budoucí dálnici D6 
plánována MÚK, není zde proto navržena ani žádná 
odpočívka. Na budoucí doprovodné silnici 
(pravděpodobně II/606) je v platném ÚP navrženo 
kapacitní záchytné parkoviště DS p1, nově značeno 
jako Z.32a/část (DS.p) s indexem „P1“. 

Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým 
účinkům tranzitní železniční a silniční dopravy, mimo 
jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo 
zajistit ochranu jinými vhodnými opatřeními v území. 
Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou 
zástavbu tak, aby byl zachován dostatečný odstup od 
vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I. 
třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet 
zneprůchodnění území pro dopravní stavby i možnému 
nežádoucímu působení negativních účinků provozu 
dopravy na veřejné zdraví obyvatel (bez nutnosti 
budování nákladných technických opatření na eliminaci 
těchto účinků). 

Navržené dopravní stavby jsou v území vymezeny 
v platném ÚP, v rámci zpracování ÚP byla řešena i 
tematika dotčení území hlukem. Změnou č. 1 ÚP se 
pouze aktualizují rozsahy dříve vymezených návrhů. 
Do území dotčeného hlukem z dálnice nejsou 
navrhovány v platném ÚP plochy hygienické 
ochrany. 

(24) Vytvářet podmínky pro zlepšování dostupnosti 
území rozšiřováním a zkvalitňováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na potřeby veřejné dopravy a 
požadavky ochrany veřejného zdraví a v souladu 
s principy rozvoje udržitelné mobility osob a zboží, 
zejména uvnitř rozvojových oblastí a rozvojových os. 

V území se nachází dvě autobusové zastávky na 
silnici I/6, a to Andělská Hora, rozcestí a Andělská 
Hora, chaty. Výstavbou dálnice D6 dojde 
k přemístění těchto zastávek, přičemž řešení 
přemístění se mění Změnou č. 1 ÚP v závislosti na 
změně v aktualizaci DÚR dálnice D6. 

Možnosti nové výstavby je třeba dostatečnou veřejnou 
infrastrukturou přímo podmínit. 
Vytvářet podmínky pro zvyšování bezpečnosti a 
plynulosti dopravy, ochrany a bezpečnosti obyvatelstva a 
zlepšování jeho ochrany před hlukem a emisemi, 
s ohledem na to vytvářet v území podmínky pro 
environmentálně šetrné formy dopravy (např. 
železniční, cyklistickou). 

Veřejná infrastruktura byla navržena v platném ÚP, 
je Změnou č. 1 ÚP aktualizována v kap. (E.)4. 
Ochrana před hlukem z dálnice byly řešena v platném 
ÚP; součástí realizace dálnice bude výstavba 
protihlukových opatření. 
Cyklistická doprava je navržena v platném ÚP, 
Změnou č. 1 ÚP se aktualizuje navržené vedení 
v křížení s dálnicí D6. 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodobě 
k překračování zákonem stanovených hodnot imisních 
limitů pro ochranu lidského zdraví, je nutné předcházet 
dalšímu významnému zhoršování stavu. V územích, kde 
nejsou hodnoty imisních limitů pro ochranu lidského 
zdraví překračovány, vytvářet územní podmínky pro to, 
aby k jejich překročení nedošlo. Vhodným uspořádáním 
ploch v území obcí vytvářet podmínky pro minimalizaci 

Na území obce Andělská Hora se neuplatňuje.  



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 58

úkol řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
negativních vlivů koncentrované výrobní činnosti na 
bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu 
tak, aby byl zachován dostatečný odstup od 
průmyslových nebo zemědělských areálů. 
(25) Vytvářet podmínky pro preventivní ochranu území a 
obyvatelstva před potenciálními riziky a přírodními 
katastrofami v území (záplavy, sesuvy půdy, eroze, 
sucho atd.) s cílem jim předcházet a minimalizovat jejich 
negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch 
potřebných pro umísťování staveb a opatření na ochranu 
před povodněmi a pro vymezení území určených 
k řízeným rozlivům povodní. 

Na území obce Andělská Hora se neuplatňuje potřeba 
ochrany území před záplavami ani před sesuvy půdy. 
Tematika erozí a sucha byla řešena v platném ÚP. 
Změna č. 1 ÚP stávající koncepci nemění. 

Vytvářet podmínky pro zvýšení přirozené retence 
srážkových vod v území a využívání přírodě blízkých 
opatření pro zadržování a akumulaci vody tam, kde je to 
možné s ohledem na strukturu osídlení a kulturní krajinu 
jako jedno z adaptačních opatření v případě dopadů 
změny klimatu. V území vytvářet podmínky pro 
zadržování, vsakování i využívání srážkových vod jako 
zdroje vody a s cílem zmírňování účinků povodní a 
sucha. Při vymezování zastavitelných ploch zohlednit 
hospodaření se srážkovými vodami. 

Problematika zadržování dešťových vod byla řešena 
v platném ÚP. Změna č. 1 ÚP stávající koncepci 
doplňuje o akumulací s následným využitím a výpar. 

(26) Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových 
územích a umisťovat do nich veřejnou infrastrukturu jen 
ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech. 
Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro přemístění 
zástavby z území s vysokou mírou rizika vzniku 
povodňových škod. 

Záplavové území se na území obce Andělská Hora 
neuplatňuje. 

(27) Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování 
veřejné infrastruktury v území a její rozvoj a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní 
struktury, včetně podmínek pro rozvoj digitální technické 
infrastruktury. Vytvářet rovněž podmínky pro 
zkvalitnění dopravní dostupnosti obcí (měst), které jsou 
přirozenými regionálními centry v území tak, aby se díky 
možnostem, poloze i infrastruktuře těchto obcí 
zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve 
venkovských oblastech a v oblastech se specifickými 
geografickými podmínkami. 

Veřejná infrastruktura byla navržena v platném ÚP, 
je Změnou č. 1 ÚP aktualizována v kap. (E.)4. 

Při územně plánovací činnosti stanovit podmínky pro 
vytvoření výkonné sítě osobní i nákladní železniční, 
silniční, vodní a letecké dopravy, včetně sítí 
regionálních letišť, efektivní dopravní sítě pro spojení 
městských oblastí s venkovskými oblastmi, stejně jako 
řešení přeshraniční dopravy, protože mobilita a 
dostupnost jsou klíčovými předpoklady hospodářského 
rozvoje. 

Změnou č. 1 ÚP se nevymezují nové záměry 
dopravní a technické infrastruktury, ale aktualizují se 
rozsahy dříve vymezených návrhů na rozšíření letiště 
Karlovy Vary Z.31a (DL) a Z.31b (DL), včetně 
souvisejícího koridoru CNZ.D200, a na přestavbu 
silnice I/6 na D6 Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), 
včetně souvisejícího koridoru CNZ.D01+D68. 

(28) Pro zajištění kvality života obyvatel zohledňovat 
potřeby rozvoje území v dlouhodobém horizontu a 
nároky na veřejnou infrastrukturu, včetně veřejných 
prostranství. Návrh a ochranu kvalitních městských 
prostorů a veřejné infrastruktury je vhodné řešit ve 
spolupráci veřejného i soukromého sektoru s veřejností. 

Problematika veřejné infrastruktury byla řešena 
v předchozí etapě ÚP. Změna č. 1 ÚP stávající 
koncepci nemění, pouze doplňuje a upřesňuje. 
Stávající a navržená veřejná prostranství jsou 
chráněna.  

(29) Zvláštní pozornost věnovat návaznosti různých 
druhů dopravy. Vytvářet územní podmínky pro 
upřednostňování veřejné hromadné, cyklistické a pěší 
dopravy. S ohledem na to vymezovat plochy a koridory 
nezbytné pro efektivní integrované systémy veřejné 
dopravy nebo městskou hromadnou dopravu 
umožňující účelné propojení ploch bydlení, ploch 
rekreace, občanského vybavení, veřejných prostranství, 

V území se nachází dvě autobusové zastávky na 
silnici I/6, a to Andělská Hora, rozcestí a Andělská 
Hora, chaty. Výstavbou dálnice D6 dojde 
k přemístění těchto zastávek, přičemž řešení 
přemístění se mění Změnou č. 1 ÚP v závislosti na 
změně v aktualizaci DÚR dálnice D6. 
Cyklistická doprava je navržena v platném ÚP, 
Změnou č. 1 ÚP se aktualizuje navržené vedení 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 59

úkol řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
výroby a dalších ploch, s požadavky na kvalitní životní 
prostředí. Vytvářet tak podmínky pro rozvoj účinného a 
dostupného systému, který bude poskytovat obyvatelům 
rovné možnosti mobility a dosažitelnosti v území. 
S ohledem na to vytvářet podmínky pro vybudování a 
užívání vhodné sítě pěších a cyklistických cest, včetně 
doprovodné zeleně v místech, kde je to vhodné. 

v křížení s dálnicí D6. 

(30) Úroveň technické infrastruktury, zejména dodávku 
vody a zpracování odpadních vod je nutno koncipovat 
tak, aby splňovala požadavky na vysokou kvalitu života 
v současnosti i v budoucnosti. 

Problematika byla řešena v předchozí etapě ÚP. 
Změna č. 1 ÚP stávající koncepci nemění. 
Zásobování pitnou vodou a čištění odpadních vod je 
v ÚP řešeno standardně – skupinový vodovod, 
kanalizace a ČOV (mimo řešené území), individuální 
zásobování a čištění v chatových lokalitách. 

(31) Vytvářet územní podmínky pro rozvoj 
decentralizované, efektivní a bezpečné výroby energie 
z obnovitelných zdrojů, šetrné k životnímu prostředí, 
s cílem minimalizace jejich negativních vlivů a rizik při 
respektování přednosti zajištění bezpečného zásobování 
území energiemi. 

Na území obce se nenavrhují samostatné plochy pro 
výrobu el. energie z obnovitelných zdrojů. 

 
ke kap. 3: Rozvojové osy a rozvojové oblasti 
Území obce Andělská Hora je součástí rozvojové oblasti OB12 Karlovy Vary, což je 

potvrzeno z upřesnění, vymezeného graficky v ZÚR KK. Podrobněji viz kap. (A.)2.1.3., bod 
B.I.1. 

 
ke kap. 4: Specifické oblasti 
Řešené území je součástí specifické oblasti SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje 

aktuální problém ohrožení území suchem. 
 

úkoly pro územní plánování řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
(75b) V rámci územně plánovací činnosti kraje a 
koordinace územně plánovací činnosti obcí 
a) vytvářet územní podmínky pro podporu přirozeného 
vodního režimu v krajině a zvyšování jejích retenčních a 
akumulačních vlastností, zejm. vytvářením územních 
podmínek pro vznik a zachování odolné stabilní vyvážené 
pestré a členité krajiny, tj. krajiny s vhodným poměrem 
ploch lesů, mezí, luk, vodních ploch a vodních toků 
(zejména neregulované vodní toky s doprovodnou zelení), 
cestní sítě (s doprovodnou zelení), a orné půdy (zejm. 
velké plochy orné půdy rozčleněné mezemi, cestní sítí, 
vsakovacími travními pruhy), 

Pro zvyšování retenčních a akumulačních 
vlastností krajiny jsou navrženy plochy změn 
v krajině: K.1a (WT), K.1b (WT) – vodní plocha a 
K.2 (MU) – rekultivace části plochy silnice I/6, 
která bude navrácena do krajinné zeleně při 
přestavbě silnice I/6 na D6. 

b) vytvářet územní podmínky pro revitalizaci a renaturaci 
vodních toků a niv a pro obnovu ostatních vodních prvků 
v krajině, 

Dle platného ÚP jsou úpravy toků jsou možné 
v rámci nezastavěného území v souladu s § 18 
odst. 5 stavebního zákona bez omezení. 

c) vytvářet územní podmínky pro hospodaření se 
srážkovými vodami v urbanizovaných územích, tj. dbát na 
dostatek ploch sídelní zeleně a vodních ploch určených pro 
zadržování a zasakování vody, 

Hospodaření se srážkovými vodami je stanoveno 
v ÚP v textové části (výroku) v kap. 4.2.2. a 
Změnou č. 1 ÚP je rozšířena tematika (kromě 
vsakování se doplňuje také akumulace s následným 
využitím a výpar). 
Plochy sídelní zeleně jsou vymezené v platném ÚP 
a Změnou č. 1 ÚP se aktualizují v malém rozsahu. 

d) vytvářet územní podmínky pro zvyšování odolnosti 
půdy vůči větrné a vodní erozi, zejm. zatravněním a 
zakládáním a udržováním dalších protierozních prvků, 
např. větrolamů, mezí, zasakovacích pásů a příkopů, 

Pro ochranu ZPF před erozí nejsou navrženy 
jednotlivě, dle podmínek využití ploch 
v nezastavěném území je možné stavby a opatření 
realizovat. 

e) vytvářet územní podmínky pro rozvoj a údržbu 
vodohospodářské infrastruktury, pro zabezpečení požadav-
ků na dodávky vody v období nepříznivých hydrolo-

Obec je zásobována pitnou vodou z vodovodu pro 
veřejnou potřebu. Chatové oblasti jsou a budou i 
nadále zásobovány z individuálních zdrojů. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 60

úkoly pro územní plánování řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
gických podmínek, zejm. pro infrastrukturu k zajištění 
dodávek vody z oblastí s příznivější vodohospodářskou 
situací a s ohledem na místní podmínky pro budování 
nových zejm. povrchových zdrojů vody, 

Nové zdroje pitné vody ÚP ani Změna č. 1 ÚP 
nevymezují. 

f) pro řešení problematiky sucha, zejm. tak jak je 
specifikováno výše v písm. a) až e) (příp. navrhovat i další 
vhodná opatření pro obnovu přirozeného vodního režimu 
v krajině) využívat zejména územní studie krajiny. 

Pro ORP Karlovy Vary není územní studie krajiny 
dosud zpracována.  

 
ke kap. 5: Koridory a plochy dopravní infrastruktury 
Řešené území je dotčeno záměry: 
 

úkol řešení ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora 
(103) SD6 
Vymezení: 
D6 úseky Nové Strašecí–Karlovy Vary, Cheb–hranice 
ČR/Německo (–Bayreuth). 
Úkoly pro územní plánování: 
Prověřit ve spolupráci s Ministerstvem dopravy a 
Ministerstvem kultury vymezení koridoru pro obchvat 
Karlových Varů pro odlehčení páteřního průtahu silnice 
I/6 a I/13 Karlovými Vary. Výsledky prověření zohlednit 
v navazujících ÚPD. 

V platném ÚP je vymezena plocha DS 1 a související 
koridor dopravní infrastruktury DS 101 pro přestavbu 
silnice I/6 na dálnice D6. Změna č. 1 ÚP stávající 
základní koncepci rozvoje respektuje, pouze 
aktualizuje rozsah plochy DS 1, plocha je nově 
značena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), rozsah 
vymezen dle aktualizace DÚR pro stavbu dálnice D6. 
Související koridor dopravní infrastruktury nově 
značen CNZ.D01+D68. 

(132) L2 
Vymezení: 
Prodloužení a rozšíření stávající vzletové a přistávací 
dráhy, vzletové a přibližovací prostory letiště Karlovy 
Vary včetně nutného zvětšení samotného zázemí letiště. 
Úkoly pro územní plánování: 
a) V závislosti na potřebách rozvoje letiště Karlovy Vary 
řešit územní rozvoj dotčených obcí. 
b) Řešit napojení letiště na další druhy dopravy. 

V platném ÚP je vymezena plocha pro rozvoj letiště 
(prodloužení ranveje) DL 1. Plocha byla vymezena 
v souladu se ZÚR KK platném před vydáním A1 
ZÚR. V A1 ZÚR se rozsah plochy upravil. Změnou 
č. 1 ÚP se zastavitelná plocha, nově značená Z.31a 
(DL) a Z.31b (DL), upravuje dle Studie 
proveditelnosti rozšíření a prodloužení RWY 11/29 
na LKKV (SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019) 
a doplňuje souvisejícím koridorem CNZ.D200 pro 
případné další územní nároky. Plocha je oproti řešení 
v ZÚR KK upřesněna – zmenšena. 

 
ke kap. 6: Koridory technické infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů 
Řešené území není dotčeno žádnými záměry. 
 
ke kap. 7: Další úkoly pro územní plánování 
Bez požadavků. 
 

2.1.2. Územní rozvojový plán 

Tato dokumentace nebyla dosud vydána, proto nemůže být soulad posouzen. 
 

2.1.3. Územně plánovací dokumentace kraje 

V území se uplatňují jako nadřazený územní plán Zásady územního rozvoje 
Karlovarského kraje (Ing. arch. Pavel Koubek, UK-24, Praha; T-mapy; úprava 2/2010). 
Tato dokumentace byla upravena Aktualizací č. 1 ZÚR KK (Atelier T-plan, s.r.o.) s účinností 
od 13. 7. 2018 – dále jen „A1 ZÚR KK“. 

 
ke kap. A. Stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje 

území 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 61

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(2) Rozvíjení polycentrické sídelní struktury: 
a) podporou rozvojových aktivit a kooperačních vazeb 
velkých měst a ostatních center osídlení: v pásu 
koncentrovaného osídlení mezi Chebem, Kynšperkem nad 
Ohří, Habartovem, Sokolovem, Chodovem, Novou Rolí, 
Karlovými Vary a Ostrovem, 

Obec Andělská Hora spadá do oblasti 
Karlových Varů, rozvoj obce je v platném ÚP 
navržen se zohledněním blízkosti tohoto města. 
Změna č. 1 ÚP řešení aktualizuje, základní 
koncepce se nemění. 

(3) Preferování efektivního využívání zastavěného území 
(využitím nezastavěných ploch a ploch určených k asanaci, 
novým využitím objektů a areálů původní zástavby apod.), 
před vymezováním nových ploch v nezastavěném území, 

Plné využití zastavěného území bylo řešeno 
v platném ÚP Andělská Hora, plochy typu 
brownfield byly vymezeny k využití. Změna č. 
1 ÚP navrhuje nový rozvoj mimo zastavěné 
území jednak u staveb nadmístního významu 
dle ZÚR KK a plochy místního významu pouze 
v drobných plochách po okraji zástavby. 

(4) Zkvalitňování obytné funkce sídel a jejich rekreačního 
zázemí, rozvíjení obytné funkce se souběžným rozvíjením 
tomu odpovídající veřejné infrastruktury. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP základní koncepci nemění, doplňuje 
vybrané plochy veřejné infrastruktury, včetně 
plochy pro MŠ Z.12b/část (OV). 

(5) Podporování rozvojových aktivit v oblastech s oslabenou 
strukturou osídlení a slabou hospodářskou základnou, také 
s využitím přeshraničních a mezikrajských vazeb. 

Netýká se obce Andělská Hora. 

(6) Vytváření a posilování územních podmínek pro 
hospodářský rozvoj a vznik nových pracovních příležitostí. 
V případě rekultivovaných a revitalizovaných ploch (včetně 
brownfields) preferování jejich polyfunkčního využití 
s ohledem na podmínky a požadavky okolního území. 

Plochy smíšené výrobní jsou v ÚP vymezeny již 
v platném ÚP. Změna č. 1 ÚP základní 
koncepci nemění. 

(7) Rozvíjení lázeňství a souvisejících aktivit, a to při 
zachování důsledné ochrany přírodních léčivých zdrojů, 
zdrojů minerálních vod, jakož i ostatních vlastností a hodnot 
utvářejících charakter lázeňského území a jeho okolí. 

Netýká se obce Andělská Hora. 

(8) Rozvíjení rekreace a cestovního ruchu a podpora 
přeshraničních vazeb pro využívání rekreační infrastruktury, 
včetně využívání přírodních a kulturně historických hodnot 
příhraničního území jako atraktivit cestovního ruchu, a to při 
respektování jejich nezbytné ochrany. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP základní koncepci nemění. 

(9) Ochrana a další využívání zdrojů nerostných surovin 
(zejména hnědého uhlí a keramických surovin) s ohledem na 
přírodní hodnoty území kraje a v souladu s ostatními principy 
udržitelného rozvoje. 

Netýká se obce Andělská Hora, těžba není 
v řešeném území navrhována. 

(10) Dokončení dopravního napojení kraje na nadřazenou 
silniční a železniční síť mezinárodního a republikového 
významu, především kapacitního propojení s rozvojovou 
oblastí republikového významu OB1 Praha. 

V platném ÚP je vymezena plocha a související 
koridor dopravní infrastruktury pro výstavbu 
dálnice D6, Změnou č. 1 ÚP se aktualizuje 
rozsah plochy. 

(11) Zkvalitnění a rozvoj dopravního propojení správních a 
sídelních center s krajským městem, sousedními kraji 
(Plzeňským, Středočeským a Ústeckým) a přilehlým územím 
SRN. 

V platném ÚP je vymezena plocha a související 
koridor dopravní infrastruktury pro výstavbu 
dálnice D6, Změnou č. 1 ÚP se aktualizuje 
rozsah plochy. 

(12) Odstranění dopravních závad spojených s nežádoucím 
zpomalováním nadmístní dopravy, zejména v zastavěném 
území. 

Netýká se obce Andělská Hora. 

(13) Vytváření územních podmínek pro rozvoj integrované 
hromadné dopravy osob. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění, aktualizuje návrh 
přemístění zastávek veřejné dopravy. 

(14) Rozvíjení ostatních druhů dopravy (pěší dopravy a 
cyklodopravy) v úzké návaznosti na základní dopravní 
systémy kraje a na systémy pěších a cyklistických tras na 
území okolních krajů a SRN, včetně preference jejich 
vymezování formou samostatných stezek. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění, pouze upřesňuje 
řešení na základě změn vyvolaných úpravami 
řešení dopravní infrastruktury dle DÚR pro 
stavbu dálnice D6. 

(15) Vytváření územních podmínek pro vymezování sítí 
pěších, cyklistických a lyžařských turistických tras, zejména 
nadregionálního a regionálního významu, včetně související 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění, pouze upřesňuje 
řešení na základě změn vyvolaných úpravami 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 62

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
podpůrné infrastruktury, při respektování přírodních, 
krajinných, kulturně historických a civilizačních hodnot 
území. 

řešení dopravní infrastruktury dle DÚR pro 
stavbu dálnice D6. 

(16) Stabilizace a rozvoj zásobování území energiemi, včetně 
rozvoje mezistátního propojení s energetickými systémy SRN. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění. 

(17) Podporování rozvoje systémů odvádění a čištění 
odpadních vod, včetně snižování množství srážkových vod 
odváděných kanalizací a zlepšení podmínek pro jejich 
zasakování, zejména v sídlech na území CHOPAV Krušné 
Hory, Chebská pánev a Slavkovský les a v ostatních 
vodohospodářsky významných územích. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění. 

(18) Zlepšování stavu složek životního prostředí, především 
v silně urbanizovaných částech kraje, zejména postupné 
snižování zátěže hlukem a emisemi z dopravy a výrobních 
provozů. 

Zátěž hlukem a emisemi z dopravy bude 
v rámci výstavby dálnice D6 řešena výstavbou 
protihlukových opatření v návazných řízeních. 

(19) Ochrana a rozvoj přírodních, krajinných a kulturně 
historických a civilizačních hodnot nadmístního významu. 

Ochrana hodnot a jejich rozvoj je řešena 
v platném ÚP Andělská Hora. Změnou č. 1 ÚP 
se doplňuje výčet lokálních hodnot. 

(20) Podporování opatření k ochraně a obnově jakosti vod, 
přirozeného vodního koloběhu v území a schopnosti území 
zadržovat vodu (infiltrace, retence), zejména v oblasti 
Chebské a Sokolovské pánve a v ostatních vodohospodářsky 
významných územích kraje. 

Není Změnou č. 1 ÚP řešeno. 

(21) Preventivní ochrana území před potenciálními riziky a 
přírodními katastrofami, s cílem minimalizovat rozsah 
případných škod na civilizačních, kulturních a přírodních 
hodnotách území kraje. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, Změna 
č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění. V území se 
záplavová území neuplatňují. 

 
ke kap. B. Vymezení rozvojových oblastí a rozvojových os 
ke kap. B.I. Rozvojové oblasti 
ke kap. B.I.1. Rozvojová oblast republikového významu 
 
Území obce se je součástí rozvojové oblasti OB12 Karlovy Vary. 
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
a) Rozvíjet a zkvalitňovat funkční a prostorové vazby:  
• se specifickými oblastmi nadmístního významu /.../ SOB-
N2; 
• republikové vazby s Metropolitní rozvojovou oblastí OB1 
Praha; 

Obec Andělská Hora bude rozvíjena dle 
platného ÚP Andělská Hora, přeshraniční vazby 
mezi rozvojovými a specifickými oblastmi jsou 
dány vymezením koridoru a plochy pro 
přestavbu silnice I/6 na D6. Změna č. 1 ÚP 
stávající základní koncepci rozvoje respektuje, 
pouze aktualizuje rozsah plochy. 

h) Podporovat rozvoj rekreačního zázemí CHKO Slavkovský 
les, zejména v sídlech sousedících s jeho hranicí (/.../ 
Andělská Hora). 
i) Podpora rozvoje sportovně rekreačních aktivit (pěší 
turistika, cykloturistika, včetně související podpůrné 
infrastruktury) v obcích po obvodu VÚ Hradiště. 

Tematika turistického ruchu a agroturistiky je 
řešena v platném ÚP (ubytování a stravování, 
pěší a cyklistické turistické trasy, vymezení 
kulturních hodnot, související veřejná 
prostranství, záchytná parkoviště, plochy pro 
golfové hřiště). Změnou č. 1 ÚP se doplňuje 
plocha pro dětský tábor Z.35 (RH). 

k) Podporovat rozvoj mezinárodního letiště Karlovy Vary, 
včetně navazujících aktivit, a posilovat jeho vazby na silniční 
síť republikového a mezinárodního významu. 

V platném ÚP je vymezena plocha pro rozvoj 
letiště (prodloužení ranveje) DL 1. Změnou č. 1 
ÚP se plocha, nově značená Z.31a (DL) a Z.31b 
(DL), upravuje dle Studie proveditelnosti 
rozšíření a prodloužení RWY 11/29 na LKKV 
(SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019) a 
doplňuje souvisejícím koridorem CNZ.D200 
pro případné další územní nároky. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 63

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
l) Vytvářet územní podmínky pro propojení dopravní a 
energetické infrastruktury mezinárodního a republikového 
významu s okolními rozvojovými oblastmi republikového 
významu (zejména s Metropolitní rozvojovou oblastí OB1 
Praha), se sousedními kraji a s přilehlým územím SRN. 

V platném ÚP je vymezena plocha DS 1 a 
související koridor dopravní infrastruktury 
DS 101 pro přestavbu silnice I/6 na dálnice D6. 
Změna č. 1 ÚP stávající základní koncepci 
rozvoje respektuje, pouze aktualizuje rozsah 
plochy DS 1, plocha je nově značena Z.32a/část 
(DS) a Z.32b (DS), rozsah vymezen dle 
aktualizace DÚR pro stavbu dálnice D6. 
Související koridor dopravní infrastruktury nově 
značen CNZ.D01+D68. 

n) Podporovat zkvalitnění a rozvoj dopravního propojení a 
dopravní obsluhy obcí s jejich přirozenými spádovými centry, 
včetně rozvoje systémů integrované dopravy. 

Součástí přestavby nadřazené silniční sítě 
v souvislosti s plánovanou přestavbou silnice I/6 
na D6 je i úprava navazující sítě místních 
komunikací. 

q) V územních plánech dotčených obcí upřesnit vymezení 
ploch pro kapacitní silniční propojení s Metropolitní 
rozvojovou oblastí OB1 Praha. 

Viz body a), l), n). 

t) V ÚP příslušných obcí vymezovat plochy pro další rozvoj 
lázeňské funkce a navazujících rekreačních a relaxačních 
aktivit. 

Viz body h), i) 

b), c), d), e), f), g), j), m), o), p), r), s), u), v) V řešeném území se neuplatňuje. 

 
ke kap. C. Vymezení specifických oblastí 
ke kap. C.II. Specifické oblasti nadmístního významu 
 
Území obce Andělská Hora není zařazeno do žádné specifické oblasti. 
 
ke kap. D. Vymezení ploch a koridorů, ÚSES a územních rezerv 
ke kap. D.II. Dopravní infrastruktura 
ke kap. D.II.1. Silniční doprava 
 
UPŘESNĚNÍ PLOCH A KORIDORŮ MEZINÁRODNÍHO A REPUBLIKOVÉHO 

VÝZNAMU  
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(20) Dálnice D6 (Praha – Karlovy Vary – Cheb – st. 
hranice ČR / SRN), včetně obchvatu Karlových Varů 
[VPS D01]  
a) D01 – D6 Olšová Vrata – hranice kraje (Bošov);  
Šířka koridoru D01 – 300 m. 

V platném ÚP je vymezena plocha DS 1 a související 
koridor dopravní infrastruktury DS 101 pro přestavbu 
silnice I/6 na dálnice D6. Změna č. 1 ÚP stávající 
základní koncepci rozvoje respektuje, pouze 
aktualizuje rozsah plochy DS 1, plocha je nově 
značena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), rozsah 
vymezen dle aktualizace DÚR pro stavbu dálnice D6. 
Související koridor dopravní infrastruktury nově 
značen CNZ.D01+D68. 

 
PLOCHY A KORIDORY NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU  
Silnice II. a III. třídy  
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(42) Silniční tah doprovodné komunikace k dálnici D6 
[VPS D68]  
c) D68 – Žalmanov – Andělská Hora, přeložka.  
Šířka koridoru D68 – 200 m. 

V platném ÚP je vymezena plocha DS 1, zahrnující 
nejen plochu pro přestavbu dálnice, ale i plochu pro 
vybudování související doprovodné silnice – budoucí 
II/606. Tato plocha je navíc doplněna o související 
koridor dopravní infrastruktury DS 101 pro případné 
další úpravy všech souvisejících staveb. Změna č. 1 
ÚP stávající základní koncepci rozvoje respektuje, 
pouze aktualizuje rozsah plochy DS 1, nově značena 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 64

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), dle aktuální DÚR. 
Související koridor dopravní infrastruktury nově 
značen CNZ.D01+D68. 

 
ke kap. D.II.3. Letecká doprava 
 
UPŘESNĚNÍ PLOCH A KORIDORŮ MEZINÁRODNÍHO A REPUBLIKOVÉHO 

VÝZNAMU  
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(50) Veřejné mezinárodní letiště Karlovy Vary [VPS 
D200]  
a) D200 – Rozšíření letiště Karlovy Vary.  
Plochy pro prodloužení a rozšíření stávající vzletové a 
přistávací dráhy, pro vzletové a přibližovací prostory 
letiště Karlovy Vary, včetně nutného zvětšení samotného 
zázemí letiště. 

V platném ÚP je vymezena plocha pro rozvoj letiště 
(prodloužení ranveje) DL 1. Plocha byla vymezena 
v souladu se ZÚR KK platném před vydáním A1 
ZÚR. V A1 ZÚR se rozsah plochy upravil. Změnou 
č. 1 ÚP se zastavitelná plocha, nově značená Z.31a 
(DL) a Z.31b (DL), upravuje dle Studie 
proveditelnosti rozšíření a prodloužení RWY 11/29 
na LKKV (SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019) 
a doplňuje souvisejícím koridorem CNZ.D200 pro 
případné další územní nároky. Plocha je oproti řešení 
v ZÚR KK upřesněna – zmenšena. 

Specifická kritéria a podmínky pro rozhodování o 
možných variantách změn ve vymezených plochách:  
b) Minimalizace vlivů na přírodní a krajinné hodnoty 
přilehlého území, včetně CHKO Slavkovský les. 

Plochy vymezeny v minimálním nezbytném rozsahu 
ve var. 3 Studie. 

 
ke kap. D.III. Technická infrastruktura 
ke kap. D.III.4. Zásobování plynem 
Záměr výstavby VTL plynovodu a související regulační stanice (RS) byl aktualizací 

ZÚR KK zrušen. Návrh regulační stanice VTL / STL plynu (pův. značen jako zastavitelná 
plocha TI 1) a přívodního vedení VTL, vymezený v platném ÚP, se Změnou č. 1 ÚP ruší, 
plocha dříve TI 1 se přičleňuje k ploše technické infrastruktury pro nakládání s odpady, nově 
značené Z.26 (TO).  

 
ke kap. D.IV. Plochy a koridory ÚSES  
Ve správním území obce se okrajově uplatňuje prvek: NK41(MB) / Svatošské skály – 

Úhošť s osou mezofilní bučinnou (MB). Při upřesnění tohoto biokoridoru v platném ÚP bylo 
konstatováno, že probíhá podél severního okraje řešeného území, ale do řešeného území obce 
Andělská Hora nezasahuje. 

Do území zasahuje pouze ochranná zóna biokoridoru nadregionálního významu (NRBK) 
č. K41 (MB) Svatošské skály – Úhošť v šířce 2 km od osy.  

 
ke kap. E. Upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, 

kulturních a civilizačních hodnot území kraje 
 
ke kap. E.I. Územní podmínky koncepce ochrany a rozvoje přírodních hodnot 
 
Ve správním území obce se uplatňují: 
(1) a) Zvláště chráněná území přírody a krajiny:  

• CHKO Slavkovský les; 
c) Evropsky významné lokality a ptačí oblasti soustavy NATURA 2000 – EVL 

Doupovské hory a ptačí oblast Doupovské hory; 
d) Chráněné oblasti přirozené akumulace vod CHOPAV Chebská pánev a Slavkovský 

les; 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 65

f) ochranné pásmo II. stupně IIB přírodních léčivých zdrojů lázeňského místa Karlovy 
Vary; 

i) Rozsáhlé lesní komplexy – Doupovské hory. 
k) Přírodní aspekty cílových kvalit vlastních krajin. 
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(2) ZÚR KK stanovují následující zásady a úkoly pro 
upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje 
přírodních hodnot území Karlovarského kraje: 
a) Podporovat opatření k ochraně a rozvoji schopností 
krajiny zadržovat vodu (infiltrace, retence). 

Na území obce Andělská Hora byla platným ÚP 
vymezena návrhová vodní plocha K.1a a K.1b 
(dříve W 4), Změnou č. 1 ÚP se mění pouze kódové 
označení. Dříve navržená plocha W 2 byla již 
realizována a Změnou č. 1 ÚP se mění na 
stabilizovanou (po aktualizaci rozsahu). 

b) Vytvářet územní podmínky: 
- pro ochranu vodního režimu, vydatnosti a jakosti zdrojů 
povrchových a podzemních vod, přírodních léčivých 
zdrojů a zdrojů přírodních minerálních vod; 
- pro minimalizaci zásahů do lesních porostů, zejména na 
území CHKO, přírodních parků a ve vodohospodářsky 
významných územích; 
- pro minimalizaci záborů nejkvalitnější zemědělské půdy 
v závislosti na konkrétních územních podmínkách území; 
- pro ochranu a rozvoj druhové a biotopové rozmanitosti 
přírodně hodnotných ekosystémů. 

Tyto zásady byly zohledněny při řešení ÚP 
Andělská Hora i při řešení Změny č. 1 ÚP. 

c) Chránit plochy morfologicky a hydrologicky vhodné pro 
akumulaci povrchových vod pro případné budoucí využití 
v podmínkách nepříznivého vývoje klimatu a kapacit 
vodních zdrojů. 

Netýká se území obce Andělská Hora. 

 
Ochrana hodnot je řešena ve stávajícím ÚP, Změna č. 1 ÚP nezasahuje do vymezených 

hodnot. 
 
ke kap. E.II. Územní podmínky koncepce ochrany a rozvoje kulturních hodnot 
 
Ve správním území obce se uplatňují: 
f) Další území kulturních a historických hodnot: 

• hrady, zámky a zříceniny – hrad Andělská Hora; 
• dochované doklady historického utváření krajiny – liniové prvky zeleně radiálně 
vycházející z vrcholu od hradu do krajiny; 
• území s archeologickými nálezy (ÚAN) I. a II. kategorie. 

g) Kulturně-historické aspekty cílových kvalit vlastních krajin. 
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(4) ZÚR KK stanovují následující zásady a úkoly pro upřesnění 
územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje kulturních hodnot 
území Karlovarského kraje: 
a) Chránit historické, architektonické a urbanistické znaky památkově 
chráněných sídel, včetně jejich vnějšího obrazu. 
b) Při umísťování staveb v okolí památkově chráněných území, 
areálů a souborů respektovat „genius loci“ daného místa, v případě 
památkově chráněných území se podmínka vztahuje na tato území. 
c) Chránit vizuální význam místních kulturních a historických 
dominant, zejména sakrálních a ostatních historických staveb 
v pohledovém obrazu sídel a v krajinných scenériích. 
d) Chránit dochované doklady historického utváření krajiny, 
historické těžby, výroby a techniky. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, 
Změna č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění, 
pouze vymezuje nové lokální hodnoty. 
Změny řešené Změnou č. 1 ÚP 
nezakládají nebezpečí zásahu do 
kulturních hodnot území, s výjimkou 
výstavby dálnice D6 a souvisejících 
změn v systému dopravní infrastruktury 
(dálnice a doprovodná místní 
komunikace prochází v těsné blízkosti 
kostela Nejsvětější Trojice); tento stav je 
však již dán pokročilou přípravou 
výstavby dálnice (provedena aktualizace 
DÚR, před vydáním ÚR). 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 66

ke kap. E.III. Územní podmínky koncepce ochrany a rozvoje civilizačních hodnot 
Ve správním území obce se uplatňují: 
b) Obytná a pracovní funkce městského a venkovského osídlení. 
h) Funkční systémy pro úpravu vody a zásobování pitnou i provozní vodou. 
i) Páteřní silniční síť (dálnice D6) a navazující soustava silnic II. a III. třídy. 
k) Civilizační aspekty cílových kvalit vlastních krajin. 
 

Požadavky ZÚR KK řešení ve Změně č. 1 ÚP  
(6) ZÚR KK stanovují následující zásady a úkoly pro upřesnění 
územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje civilizačních hodnot 
území Karlovarského kraje: 
a) Stabilizovat a dále rozvíjet města a obce v rámci polycentrické 
sídelní struktury vytvářením územních podmínek pro rozvoj jejich 
obytné, pracovní, obslužné a rekreační funkce. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora, 
Změna č. 1 ÚP koncepci ÚP nemění. 
Změna upřesňuje plochy pro obytné a 
obslužné funkce a vymezuje novou 
plochu pro hromadnou rekreaci Z.35 
(RH). 

b) Zkvalitňovat a dále rozvíjet vybavenost a infrastrukturu 
lázeňských míst. 

Netýká se obce Andělská Hora. 

c) Respektovat při dostavbě v zastavěných nebo výstavbě 
v zastavitelných územích dosavadní charakter okolní zástavby a 
kvalitu prostředí. 

Charakter zástavby je řešen v platném 
ÚP Andělská Hora, Změna č. 1 ÚP 
koncepci ÚP nemění. 

d) Zkvalitňovat a rozvíjet vybavenost rekreačních středisek a 
sportovně rekreačních areálů nadmístního významu, včetně jejich 
napojení na páteřní sítě dopravní a technické infrastruktury. 

Je řešeno v platném ÚP Andělská Hora 
(areál pro golf), Změna č. 1 ÚP koncepci 
ÚP nemění. 

e) Vytvářet územní podmínky pro minimalizaci možných ztrát zásob 
nerostných surovin v případě nezbytných zásahů veřejně prospěšných 
staveb do ploch dobývacích prostorů a CHLÚ. 

Netýká se obce Andělská Hora. 

 
ke kap. F. Stanovení cílových kvalit krajin, včetně územních podmínek pro jejich 

zachování nebo dosažení 
 

Požadavky ZÚR KK Splnění ve Změně č. 1 ÚP 
(3) Společné požadavky a podmínky pro zachování (ochranu 
nebo posílení) a dosažení (obnovu nebo nové vytvoření) 
cílových kvalit vlastních krajin při koordinaci územně 
plánovací činnosti obcí a v územně plánovací dokumentaci 
obcí: 

Z hlediska věcného řešení byly zohledněny při 
řešení ÚP Andělská Hora. 

a) Ve vlastních krajinách respektovat sídelní strukturu a její 
přirozený vývoj a dále stavby, areály a funkce, pro které ZÚR 
vymezují plochy a koridory, přitom minimalizovat jejich 
případné negativní dopady na stanovené cílové kvality. 

Sídelní struktura je respektována. Změna č. 1 
ÚP se nedotýká řešení krajiny s výjimkou 
drobných úprav plochy pro dálnici D6 a 
související stavby Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS) 
a plochy pro rozšíření plochy letiště Karlovy 
Vary Z.31a (DL) a Z.31b (DL). 

b) Zastavitelná území přednostně vymezovat v souladu se 
současným urbanistickým charakterem sídel a sídelní 
struktury území. 

Zastavitelné plochy řešené Změnou č. 1 ÚP 
svým charakterem navazují na stávající 
charakter ploch. 

c) Zastavitelné plochy doplňovat prvky krajinné zeleně tak, 
aby byl vytvořen plynulý přechod do krajiny. 

Je částečně řešeno v platném ÚP Andělská Hora 
vymezením ploch Z.11/část (ZZ), Z.12a/část 
(ZZ) – dva díly; Změna č. 1 ÚP koncepci ÚP 
nemění. 

d) Výškovou hladinu zástavby v okrajích sídel přizpůsobovat 
plynulému přechodu siluety sídla do krajiny. 

Bylo řešeno v platném ÚP, Změna č. 1 ÚP 
řešení nemění. Vzhledem k terénu a výškovému 
rozložení staveb veduta zástavby obce přechází 
do volné krajiny plynule a je kryta stávající 
vzrostlou zelení. 

e) Nezasahovat negativně do historických struktur sídel (např. 
lánových lineárních a lánových radiálních vsí) a historického 
uspořádání částí krajin (plužin). 

Je respektováno v platném ÚP, včetně vymezení 
ochrany radiální zeleně vybíhající od hradu do 
krajiny. 

f) Nenarušovat negativně pohledové scenérie přírodních 
dominant, krajinných horizontů a horských hřbetů a jejich 
vizuální vztahy. 

Veduta obce a krajiny se nezmění. Dominantou 
obce hrad Andělská Hora, významná dominanta 
výškově převyšující veškerou výstavbu.  



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 67

Požadavky ZÚR KK Splnění ve Změně č. 1 ÚP 
g) Nenarušovat negativně pohledové scenérie sídel, jejich 
hodnotné stavební dominanty a jejich vizuální vztahy 
s okolními sídly a krajinou.  

Veduta obce a krajiny se nezmění. 

h) Chránit a respektovat v krajině historicky významné 
dochované projevy těžby a průmyslové činnosti. 

Netýká se obce Andělská Hora. 

i) Zachovávat, obnovovat a citlivě doplňovat dochovanou síť 
místních cest zajišťující prostupnost krajin pro pěší a 
nemotorovou dopravu. 

Je řešeno v platném ÚP na základě KPÚ k.ú. 
Andělská Hora, Změna č. 1 ÚP řešení nemění, 
pouze dojde k náhradě úseku navržené účelové 
komunikace KU 8 návrhem místní komunikace 
a úpravě úseků dříve navržených komunikací 
KU 11. 

j) Zachovávat a obnovovat prvky a plochy rozptýlené nelesní 
zeleně jakožto prvků prostorového členění krajiny (i se 
souběžnou funkcí prvků ÚSES nebo izolační zeleně). 

Je řešeno v platném ÚP, včetně vymezení 
ochrany radiální zeleně vybíhající od hradu do 
krajiny. 

k) Nevymezovat rozvojové plochy pro stavby a neumísťovat 
stavby, které by svými plošnými, vertikálními nebo 
prostorovými parametry mohly negativně narušit hodnoty 
krajiny – měřítko krajiny, její cílové kvality, přírodní nebo 
kulturně historické dominanty nebo panoramata sídel. 

Takové stavby nejsou vymezeny, s výjimkou 
dálnice D6, která je vymezena v platném ÚP dle 
ZÚR KK. 

(4) Společné úkoly pro územní plánování: 
a) Územní plány rozpracují v urbanistické koncepci a 
v koncepci uspořádání krajiny: 
• společné požadavky dle článku (3), 
• cílové kvality vlastních krajin, 
• specifické podmínky cílových kvalit vlastních krajin. 
b) Na území obcí, které se nacházejí ve dvou nebo více 
vlastních krajinách, budou přiměřeným způsobem 
zohledňovány cílové kvality a specifické podmínky všech 
dotčených vlastních krajin. 

ÚP řešení krajiny stanovuje. Změna č. 1 ÚP 
řešení krajiny nemění. 

 
ke kap. F.III. OBLAST VLASTNÍCH KRAJIN SLAVKOVSKÉHO LESA A 

DOUPOVSKÝCH HOR (C) 
Část řešeného území spadá do vlastní krajiny: Karlovarsko – jih (C.1), Doupovské hory 

(C.5). Cílové kvality nejsou řešením ÚP narušeny. Specifické podmínky pro rozhodování o 
zachování a dosažení cílových kvalit jsou stanoveny pouze v oblasti C.1.: 

 
Požadavky ZÚR KK Splnění ve Změně č. 1 ÚP 
(14) Vlastní krajina: Karlovarsko – jih (C.1) 
k) Při rozvoji letiště Karlovy Vary a jeho 
zázemí zohledňovat charakter okolní 
otevřené náhorní lesozemědělské krajiny. 

Změnou č. 1 ÚP je aktualizován rozsah plochy pro letiště Karlovy 
Vary v souladu se ZÚR KK. Plocha je označena jako Z.31a (DL) 
a Z.31b (DL). Plošné vymezení bylo přejato ze Studie 
proveditelnosti rozšíření a prodloužení RWY 11/29 na LKKV 
(SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019) a doplňuje souvise-
jícím koridorem CNZ.D200 pro případné další územní nároky. 

 
ke kap. F.IV. OBLAST VLASTNÍCH KRAJIN TEPELSKA A TOUŽIMSKA (D) 
 
Část řešeného území spadá do vlastní krajiny: Horní tok Střely (D.2). Specifické 

podmínky pro rozhodování o zachování a dosažení cílových kvalit nejsou stanoveny 
 
ke kap. G. Vymezení veřejně prospěšných staveb 
ke kap. G.I. Dopravní infrastruktura 

V řešeném území jsou navrženy veřejně prospěšné stavby: 
• D01 / D6 Olšová Vrata – hranice kraje (Bošov) / Andělská Hora Bochov Bražec 

Čichalov Karlovy Vary Stružná Verušičky Vrbice Žlutice  
• D68 / Žalmanov – Andělská Hora, přeložka / Andělská Hora Karlovy Vary Stružná 
• D200 / Rozšíření letiště Karlovy Vary / Andělská Hora Karlovy Vary Kolová Pila 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 68

Pro stavby dálnice D01 a silnice D68, pro které jsou v platném ZÚR KK vymezeny dva 
koridory jdoucí v souběhu (s překryvem), byla v platném ÚP vymezena jedna zastavitelná 
plocha dopravní infrastruktury silniční DS 1 a související koridor dopravní infrastruktury 
DS 101 (pro případné další úpravy stavby před realizací). Nově jsou díly zastavitelné plochy 
značeny Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS) a koridor je nově značen CNZ.D01+D68. Stavba byla 
zároveň vymezena jako veřejně prospěšná, v pův. ÚP značená VD1, nově VD.1. 

Pro stavbu rozšíření letiště D200 byla v platném ÚP vymezena plocha dopravní 
infrastruktury letecké DL 1, která se Změnou č. 1 ÚP plošně upravuje. Tato stavba se jako 
veřejně prospěšná nově vymezuje Změnou č. 1 ÚP, nově značena jako plochy Z.31a (DL) a 
Z.31b (DL) a jako VPS VD.17. Plocha se doplňuje souvisejícím koridorem dopravní 
infrastruktury CNZ.D200 pro případné další územní nároky (prodloužení ranveje). 

 
ZÚR KK zobrazují v Koordinačním výkrese tyto limity využití území: 
• silnice II. a III. třídy, o.p. letiště; vodní plochy a toky, CHOPAV Chebská pánev a 

Slavkovský les, ochranné pásmo II. stupně II B přírodních léčivých zdrojů lázeňského 
místa Karlovy Vary, o.p. vodního zdroje; RR trasa; hranici CHKO Slavkovský les, 
EVL, ptačí oblast, ochranná zóna NRBK, lesy. 

 
Vyhodnocení: Změna č. 1 ÚP Andělská Hora není v rozporu se ZÚR Karlovarského 

kraje. 
 

2.2. Přezkoumání souladu s cíli a úkoly územního plánování, zejména 
s požadavky na ochranu architektonických a urbanistických 
hodnot v území a požadavky na ochranu nezastavěného území 

2.2.1. Cíle územního plánování 

ad 1) Předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj území 
Změna č. 1 ÚP řeší řadu drobných lokalit aktualizace skutečného stavu území, vymezuje 

změny dříve vymezených a nové zastavitelné plochy a plochy přestavby, z části v zastavěném 
území a z části mimo ně. Tyto nebudou mít větší význam pro změnu stávajícího trendu 
zachování udržitelného rozvoje území. 

Dále vymezuje na základě požadavků ZÚR KK a pomocí podrobnějších odborných 
dokumentací upřesňuje plochy pro stavby dálnice D6 a rozšíření letiště Karlovy Vary, jejichž 
vlivy na udržitelný rozvoj území byly vyhodnoceny v rámci projednání ZÚR a jejich 
aktualizací. 

Vyhodnocení vlivu Změny č. 1 ÚP na udržitelný rozvoj území nebylo požadováno. 
 
ad 2) a 3) Soulad veřejných a soukromých zájmů při rozvoji území a Koordinace 

zájmů a konkretizace ochrany veřejných zájmů 
Změna č. 1 ÚP řeší rozvoj sídla na základě koordinace zjištěných potřeb a možností 

území na jedné straně a rozvojových záměrů veřejných i soukromých subjektů na straně 
druhé. Ochrana veřejných zájmů je vyjádřena respektováním a aktualizací hodnot území, 
ploch a liniových prvků veřejné infrastruktury a aktualizací návrhu veřejně prospěšných 
staveb a opatření. 

 
ad 4) Ochrana hodnot přírodních, kulturních a civilizačních 
Ochrana hodnot byla vymezena v platném ÚP, Změnou č. 1 ÚP se nemění, pouze se 

aktualizuje a rozšiřuje výčet lokálních hodnot – drobné architektury (sochy, pomníky apod.). 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 69

ad 5) a 6) Ochrana nezastavěného území 
Ochrana nezastavěného území se uplatňuje vymezením zastavitelných ploch primárně 

v zastavěném území v prolukách a dále v návaznosti na zastavěné území v dříve vymezených 
zastavitelných plochách tak, aby se historické sídlo a další zastavěná území rozvíjela 
v ucelených lokalitách s minimalizací zásahů do volné krajiny. 

 
2.2.2. Úkoly územního plánování 

úkol Splnění ve Změně č. 1 ÚP 
a) zjišťovat a posuzovat stav území, jeho přírodní, 
kulturní a civilizační hodnoty, 

Hodnoty území byly přejaty z ÚAP ORP Karlovy Vary a 
z platného ÚP Andělská Hora a dále doplněny na základě 
průzkumu území, hodnoty jsou v návrhu Změny č. 1 ÚP 
respektovány. 

b) stanovovat koncepci rozvoje území, včetně 
urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 
podmínky území, 

Koncepce rozvoje území byla stanovena v platném ÚP, 
včetně urbanistické koncepce, zvláště s ohledem na 
urbanistický charakter zástavby území, na ochranu území, a 
na ochranu nezastavitelného území a krajiny. Změna č. 1 ÚP 
tuto koncepci pouze doplňuje a rozvíjí. 

c) prověřovat a posuzovat potřebu změn v území, 
veřejný zájem na jejich provedení, jejich přínosy, 
problémy, rizika s ohledem například na veřejné 
zdraví, životní prostředí, geologickou stavbu 
území, vliv na veřejnou infrastrukturu a na její 
hospodárné využívání, 

Změna č. 1 ÚP zpracovala známé záměry v území, které 
vyhodnotila s ohledem na jejich vhodnost a možnost 
zapracování do ÚP, s ohledem na ochranu veřejných zájmů 
(limity využití území, ochrana ZPF, ochrana přírody krajiny) 
a přihlédla k možnostem napojení na veřejnou dopravní a 
technickou infrastrukturu. 

d) stanovovat urbanistické, architektonické a 
estetické požadavky na využívání a prostorové 
uspořádání území a na jeho změny, zejména na 
umístění, uspořádání a řešení staveb a veřejných 
prostranství, 

ÚP vymezil požadavky na využívání a prostorové 
uspořádání území již v platném ÚP. Změna č. 1 ÚP tuto 
koncepci nemění, pouze doplňuje a dále rozvíjí. 

e) stanovovat podmínky pro provedení změn 
v území, zejména pak pro umístění a uspořádání 
staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty 
území a na využitelnost navazujícího území, 

ÚP vymezil podmínky pro provedení změn v území již 
v platném ÚP, s uvedením podmínek pro jednotlivé 
zastavitelné plochy a plochy přestavby. Změna č. 1 ÚP tuto 
koncepci nemění, pouze doplňuje a dále rozvíjí. 

f) stanovovat pořadí provádění změn v území 
(etapizaci), 

Etapizace byla navržena v pův. ÚP. Změnou č. 1 ÚP se 
vymezení 2. etapy aktualizuje.  

g) vytvářet v území podmínky pro snižování 
nebezpečí ekologických a přírodních katastrof a 
pro odstraňování jejich důsledků, a to především 
přírodě blízkým způsobem, 

Nebylo zaznamenáno riziko záplav ani sesuvů ohrožující 
území řešené Změnou č. 1 ÚP.  

h) vytvářet v území podmínky pro odstraňování 
důsledků náhlých hospodářských změn, 

V ÚP byly vymezeny plochy smíšené výrobní a smíšené 
obytné s možností zvýšení zaměstnanosti v místě. Změna č. 
1 ÚP tuto koncepci nemění. 

i) stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj 
sídelní struktury, pro kvalitní bydlení a pro rozvoj 
rekreace a cestovního ruchu, 

V ÚP byly vymezeny plochy pro bydlení a rekreaci, Změna 
č. 1 ÚP koncepci nemění, pouze je dále rozvíjí. 

j) s ohledem na charakter území a kvalitu 
vystavěného prostředí vyhodnocovat a, je-li to 
účelné vymezovat vhodné plochy pro výrobu; 
plochy pro výrobu elektřiny, plynu a tepla včetně 
ploch pro jejich výrobu z obnovitelných zdrojů 
vymezovat rovněž s ohledem na cíle politik, 
strategií a koncepcí veřejné správy v oblasti 
energetiky a klimatu. 

Změnou č. 1 ÚP se takové plochy nevymezují. 

k) prověřovat a vytvářet v území podmínky pro 
hospodárné vynakládání prostředků z veřejných 
rozpočtů na změny v území, 

Navržené zastavitelné plochy se nacházejí z části 
v zastavěném území a z části v návaznosti na ně, scelují 
území s cílem minimalizovat náklady na novou veřejnou 
dopravní a technickou infrastrukturu. 

l) vytvářet v území podmínky pro zajištění civilní 
ochrany, 

Požadavky CO byly řešeny v ÚP ve stávající struktuře a 
vybavení území; v Zadání Změny č. 1 ÚP nebyly uplatněny 
žádné specifické úkoly v oblasti CO pro Změnu č. 1 ÚP. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 70

úkol Splnění ve Změně č. 1 ÚP 
m) určovat nutné asanační, rekonstrukční a 
rekultivační zásahy do území, 

V území nebyly vymezeny žádné nové plochy pro asanace. 
Plochy přestavby zahrnují plochu P.1 (OK). 

n) vytvářet podmínky pro ochranu území podle 
zvláštních právních předpisů před negativními 
vlivy záměrů na území a navrhovat kompenzační 
opatření, pokud zvláštní právní předpis nestanoví 
jinak, 

Pro dokumentaci Změny č. 1 ÚP není požadováno (po 
doplnění informací) zpracování Vyhodnocení vlivu ÚP na 
životní prostředí. Kompenzační opatření nebyla stanovena. 

o) regulovat rozsah ploch pro využívání 
přírodních zdrojů, 

Využívání přírodních zdrojů není Změnou č. 1 ÚP 
navrhováno. 

p) uplatňovat poznatky zejména z oborů 
architektury, urbanismu, územního plánování a 
ekologie a památkové péče. 

Při řešení Změny č. 1 ÚP se tyto obory uplatňují v dílčích 
tematických okruzích. 

 

2.3. Přezkoumání souladu s požadavky stavebního zákona a jeho 
prováděcích předpisů 

Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora je v souladu s požadavky zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 
evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, a vyhlášky č. 501/2006., o obecných 
požadavcích na využívání území, v platném znění. 

 

2.4. Přezkoumání souladu s požadavky zvláštních právních předpisů a 
se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů 

Změna č. 1 ÚP Andělská Hora byla zpracována v souladu s požadavky zvláštních 
právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 71

2.4.1. Stanoviska dotčených orgánů 

V rámci veřejného projednání byla doručena následující stanoviska dotčených orgánů. Dále jsou uvedena včetně vyhodnocení: 
 

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

1. Ministerstvo životního 
prostředí 
Odbor výkonu státní 
správy IV. 
č. j.: 
MZP/2023/221/1030 
Sp. zn.: 
ZN/MZP/2023/221/272 
ze dne 10.08.2023 
 

Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy ZÁPAD obdrželo dne 09.08.2023 od 
Magistrátu města Karlovy Vary [v souladu s § 55b odst. 1 a § 52 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“)] 
oznámení o zahájení řízení návrhu Změny č. 1 ÚP Andělská Hora s žádostí o stanovisko. Zákonné 
zmocnění Ministerstva životního prostředí vyjadřovat se k ÚPD vyplývá z požadavků § 55b odst. 2 a § 
52 odst. 3 stavebního zákona, z požadavků § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), konkrétně 
z těch jeho částí, které se vztahují k ochraně a využití nerostného bohatství a § 13 odst. 3 zákona č. 
62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o geologických 
pracích“). Oprávněnost těchto požadavků a povinnost orgánů územního plánování a zpracovatelů ÚPD 
řídit se jimi v příslušné územně plánovací dokumentaci je stanovena v § 15 odst. 1 horního zákona a v § 
13 odst. 1 zákona o geologických pracích.  
K výše uvedenému návrhu Změny č. 1 ministerstvo sděluje, že nemá z hlediska ochrany výhradních 
ložisek nerostných surovin a ochrany horninového prostředí připomínek, neboť se v řešeném území 
nenacházejí sesuvy, poddolovaná území, CHLÚ, výhradní ložiska ani dobývací prostory. 
 
Ministerstvo současně sděluje, že toto stanovisko nenahrazuje ostatní správní akty ministerstva, 
stejně jako ostatních dotčených orgánů státní správy, vydávané dle příslušných právních předpisů. 

Bez připomínek 

2. Hasičský záchranný 
sbor Karlovarského 
kraje Krajské 
ředitelství 
č.j.: HSKV-1510-
2/2023-PCNP 
Datum: 17. 8. 2023 
 

Stanovisko dotčeného orgánu státní správy na úseku ochrany obyvatelstva  
Název dokumentace: návrh změny č. 1 územního plánu Andělská Hora (zkrácený postup)  
Řešené území: správní území města Andělská Hora  
Pořizovatel dokumentace: Magistrát města Karlovy Vary, ÚÚP a SÚ  
Předložený druh dokumentace: návrh změny územního plánu  
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje (dále jen „HZS Karlovarského kraje“) v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 2 písm. i) zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 55b zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, posoudil předložený návrh změny č. 
1 územního plánu Andělská Hora, spis. zn. SÚ/9769/23/Leb, č. j. 9782/SÚ/23 zpracovaný firmou Kadlec 

Bez připomínek 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 72

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

K.K. Nusle, spol. s r. o. v červnu 2023, a k výše uvedené dokumentaci vydává souhlasné stanovisko.  
HZS Karlovarského kraje posouzením návrhu změny č. 1 územního plánu Andělská Hora dospěl 
k závěru, že předložená územně plánovací dokumentace splňuje požadavky § 20 vyhlášky č. 380/2002 
Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva.  
Odůvodnění:  
HZS Karlovarského kraje vycházel při vydání stanoviska z těchto podkladů:  
- Vyhlášky č. 380/2002 Sb., k přípravě a provádění úkolů ochrany obyvatelstva, § 20 - Požadavky civilní 
ochrany k územnímu plánu obce  

3. OBVODNÍ BÁŇSKÝ 
ÚŘAD 
PRO ÚZEMÍ KRAJE 
KARLOVARSKÉHO 
č.j. SBS 
39125/2023/OBÚ-08 
spis. zn. SZ SBS 
36403/2023 
ze dne 29. 8. 2023 
 

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského obdržel dne 9. 8. 2023 Vaše oznámení o konání 
výše uvedeného jednání dne 11. 9. 2023. Dle § 15 odst. 2 zák. č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „horní zákon“), uplatňují Ministerstvo 
životního prostředí, Ministerstvo průmyslu a obchodu a obvodní báňské úřady stanoviska k územním 
plánům a k regulačním plánům z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. 
 
Dle § 15 odst. 1 horního zákona jsou orgány územního plánování a zpracovatelé územně plánovací 
dokumentace povinni při územně plánovací činnosti vycházet z podkladů o zjištěných a 
předpokládaných výhradních ložiskách poskytovaných jim Ministerstvem životního prostředí České 
republiky; přitom postupují podle zvláštních předpisů a jsou povinni navrhovat řešení, která jsou 
z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství a dalších zákonem chráněných obecných zájmů 
nejvýhodnější. 
 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, jako dotčený orgán dle ustanovení § 15 odst. 2 
horního zákona, tímto vydává v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební zákon“), souhlasné stanovisko k veřejnému 
projednání návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora dle § 52 a § 55b stavebního zákona. 
 
ODŮVODNĚNÍ 
Obvodní báňský úřad jako dotčený orgán při pořízení změny územního plánu vyhodnotil předložený 
návrh Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 horního zákona 
z hlediska ochrany a využití nerostného bohatství. Celé správní území obce leží mimo ložiska nerostů.  
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského na základě tohoto vyhodnocení s předloženým 
návrhem souhlasí.  

Bez připomínek 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 73

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

4. KRAJSKÝ ÚŘAD 
KARLOVARSKÉHO 
KRAJE 
ODBOR ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A 
ZEMĚDĚLSTVÍ 
č.j. KK/4505/ZZ/23  
ze dne 05.09.2023 

ANDĚLSKÁ HORA – oznámení o veřejném projednání Změny č. 1 územního plánu – stanovisko 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 08.08.2023 
Oznámení o zahájení řízení o Změně č. 1 Územního plánu Andělská Hora a k tomuto vydává následující 
stanovisko: 

Ochrana přírody a krajiny (NATURA)  
Krajský úřad (jako příslušný orgán ochrany přírody) ve svém stanovisku dle § 45i odst. 1 zákona ČNR č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů zn. KK/5698/ZZ/21 ze dne 
02.12.2021 vyloučil významný vliv na předměty ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti (NATURA 2000). 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí  
K návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora pro veřejné projednání nemáme 
připomínky. K návrhu zprávy o uplatňování, jejích součástí byly také pokyny pro zpracování návrhu 
změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora, vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán dle § 22 písm. b) a d) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, stanovisko zn. KK/5232/ZZ/22 ze dne 11.10.2022, 
s tím, že nemá z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí požadavky na vyhodnocení vlivů Změny 
č. 1 Územního plánu Andělská Hora na životní prostředí. Toto stanovisko zůstává i nadále v platnosti. 
 
Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií  
Bez připomínek. 
 
Ochrana lesního půdního fondu a státní správa lesního hospodářství  
Bez připomínek. 
 
Ochrana zemědělského půdního fondu  
Stanovisko podle § 5 odst. 2 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších předpisů, k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“) 
obdržel oznámení o zahájení řízení o návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora od 
Magistrátu města Karlovy Vary, úřad územního plánování a stavební úřad č. j. 9872/SÚ/23 ze dne 

 
 
 
 
 
Vyloučen vliv na 
prvky EVL a 
NATURA 2000  
 
 
 
 
Bez připomínek 
 
 
 
 
 
 
 
Bez připomínek 
 
 
 
Bez připomínek 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 74

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

09.08.2023. Dokumentaci ke Změně č. 1 Územního plánu Andělská Hora zpracovala Ing. arch Daniela 
Binderová, autorizovaný architekt, ČKA 03426, datum 
zpracování – červen 2023. 
Zdejší orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále i „ZPF“) si dle bodu 6. Společného 
metodického výkladu odboru adaptace krajiny na klimatickou změnu a odboru legislativního orgánům 
ochrany zemědělského půdního fondu k některým ustanovením zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu č. ZP10/2022 (dále jen „výklad MŽP“) vyžádal písemností č. j. 
KK/4181/ZZ/23 ze dne 16. 08. 2023 stanovisko orgánu státní správy nižšího stupně, konkrétně 
Magistrátu města Karlovy Vary, odbor životního prostředí. Magistrát města Karlovy Vary, odbor 
životního prostředí se ve stanovené lhůtě k projednání návrhu Změny č. 1 ÚP Andělská Hora nevyjádřil. 
Krajský úřad jako orgán státní správy na úseku ochrany ZPF příslušný podle § 13 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“) posoudil návrh Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora (dále i „ÚP Andělská Hora“) 
podle zákona a s ohledem na postup k zajištění ochrany zemědělského původního fondu při zpracování 
územně plánovací dokumentace vyplývající z vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění 
ochrany ZPF, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, ve znění 
pozdějších předpisů. Krajský úřad rovněž přihlédl ve vzájemných souvislostech k výkladu MŽP.  
V souladu s § 17a písm. a) zákona uplatňuje krajský úřad ke Změně č. 1 ÚP Andělská Hora, podle § 5 
odst. 2 zákona, následující stanovisko:  
Změnou č. 1 ÚP Andělská Hora je navržen zábor ploch v celkovém rozsahu 9,5401 ha, z toho 5,3108 ha 
se nachází mimo plochy ZPF a 4,2293 ha je navrženo pro zábor ZPF. Předmětným návrhem změny 
nedochází k záboru zemědělských půd I. třídy ochrany. Půdy II. třídy ochrany tvoří 32,1%, půdy III. 
třídy ochrany 46,1%, půdy IV. třídy ochrany 3,1% a V. třídy ochrany 18,7% z celkového navrženého 
záboru. 
 
Následující plochy se nachází mimo ZPF, a proto nejsou předmětem vyhodnocování podle zákona: 
plocha 85 (Z.13), 86 (Z.22b), 91 (P.1), 95 (část Z.32a), 96 (Z.33), 102 (Z.31a), 103 (Z.31b) a 106 
(Z.24a). 
 
Plocha 84 (Z.7) – BI – bydlení individuální, celkový zábor o výměře 0,0067 ha, zábor ZPF (TTP) o 
výměře 0,0005 ha ve IV. třídě ochrany se nachází na části p. p. č. 1267 (TTP) a části p. p. č. 1268 
(zbořeniště) v k. ú. Andělská Hora, v zastavěném území V předložené územně plánovací dokumentaci 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bez připomínek 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 75

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

(dále i „ÚPD“) v kapitole 1.3. Zdůvodnění, které je z hlediska ochrany ZPF a ostatních zákonem 
chráněných obecných zájmů nejvýhodnější (dále jen „kapitola ZPF“) str. 117 – 119 je uvedeno: Z.7 (BI)–
rozšíření, 2 díly: Bydlení individuální. Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy do nové katastrální 
mapy (změna topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor ostatní plochy a ZPF IV. tř. ochrany (TTP, 
7.29.41), v ZÚ. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o rozšíření 
stávající plochy Z.7 určenou pro bydlení, k jejímuž rozšíření dochází z důvodu změny výměry pozemků 
krajským pozemkovým úřadem. V důsledku této změny se návrh záboru ZPF navyšuje o 5 m2 ve IV. 
třídě ochrany. Nejedná se tedy o nově navrženou plochu. Vzhledem k výše uvedenému, především pak 
k výměře navrhovaného navýšení záboru krajský úřad souhlasí s plochou 84 (Z.7). 
 
Plocha 87 (část Z.34) – BI - bydlení individuální, celkový zábor o výměře 0,1517 ha v V. třídě ochrany 
se nachází na p. p. č. 1364 (TTP) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území, ale v přímé návaznosti 
na něj. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.34/část (BI): Bydlení individuální. Záměr na výstavbu 1 RD. Proluka mezi dvěma komunikacemi. ZPF 
V. třídy ochrany (TTP, 7.32.44), mimo zastavěné území, ale s návazností na ně. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Navrhovaný zábor plochy 87 (část Z.34) se podle informací 
z dálkového přístupu do katastru nemovitostí nachází na zemědělsky neobhospodařované půdě. V obci 
Andělská Hora se nachází značné množství rozvojových ploch, které jsou určeny pro bydlení, na kterých 
dle informací z dálkového přístupu do katastru nemovitostí neprobíhá výstavba (jedná se např. o plochy 
Z.1, Z.2a, Z.2b, Z.2c Z.11, Z.12a). V rámci návrhu Změny č. 1 ÚP Andělská Hora dochází ke změně 
plochy 98 (Z.2b) a k navrácení 0,4416 ha ve III. třídě ochrany plochy určené pro bydlení. Místo 
původního funkčního využití pro bydlení jsou zde navrženy plochy, které mají do budoucna sloužit jako 
zahrady. Krajský úřad zastává názor, že při dostatečné kompenzaci, tj. navrácení stejné nebo větší 
výměry a stejné nebo lepší třídy ochrany pro totožné využití, je možné s touto plochou 
souhlasit. Krajský úřad s plochou 87 (část Z.34) podmínečně souhlasí, a to za předpokladu, že v rámci 
změny plochy 98 (Z.2b) nedojde k jejímu zastavění.  
 
Plocha 88 (část Z.21) – RI – rekreace individuální, celkový zábor o výměře 0,0086 ha v V. třídě 
ochrany se nachází na p. p. č. 1364 (TTP) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území, ale v přímé 
návaznosti na něj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
s podmínkou 
 
 
 
 
 
 
 
 
Požadavek DO je 
splněn tím, že 
Změna Z2b (ZZ) 
na zahradu zůstává 
součástí řešení 
Změny č. 1 ÚP. 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 76

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno:  
Rekreace individuální. Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna 
topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor ZPF V. tř. ochrany (TTP, 7.32.41), mimo ZÚ, drobné 
rozšíření v rámci dříve vymezených zastavitelných ploch (na úkor plochy pro parkoviště). 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z odůvodnění je patrné, že se jedná o opravu výměry plochy 
způsobenou jejím zákresem do nové katastrální mapy, v jejímž důsledků se návrh výměry této plochy 
navyšuje o 86 m2 v V. třídě ochrany. Jedná se tedy o rozšíření záboru na úkor části vedlejší plochy, která 
je vymezena jako plocha DS – doprava silniční a má sloužit jako parkoviště. Vzhledem k výše 
uvedenému, především pak k výměře 
požadovaného navýšení záboru ZPF, krajský úřad s plochou 88 (část Z.21) souhlasí. 
 
Plocha 89 (Z.35) – RH – rekreace hromadná, celkový zábor o výměře 0,5857 ha (0,1060 ha ve IV. a 
0,4797 ha v V. třídě ochrany) se nachází na části p. p. č. 1300 (TTP) v k. ú. Andělská Hora, mimo 
zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: Z.35 (RH): 
Rekreace hromadná – rekreační areály. Plocha pro junácký tábor. Vymezena v nezastavěném území 
mimo zastavěná území z důvodu požadovaného přírodního charakteru záměru. Skládá se ze zastavitelné 
plochy a souvisejících ploch změn v krajině K.6a (MU.r) a K.6b (MU.r) bez záboru ZPF. Na zastavitelné 
ploše bude umístěn pouze jeden objekt. V letní sezóně budou související pozemky změn v krajině 
využívány jako tábořiště. Zábor ZPF IV. a V. třídy ochrany (TTP, 7.29.41 a 7.50.41). Na území obce se 
jedná o první vymezenou plochu rekreace hromadné (RH). 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o zábor ZPF 
určený pro RH – rekreaci hromadnou, konkrétně pro dětský tábor. Z předložené dokumentace vyplývá, 
že se jedná o nový zábor ZPF navrhován na zemědělské půdě s IV a V. třídou ochrany, která je 
v současné době dle veřejného přístupu do LPIS (Land Parcel Identification System) zemědělsky 
obhospodařovaná. Mimo navrhovaného záboru se tento tábor skládá také z ploch K.6a a K.6b, které jako 
plochy změn v krajině nepředstavují návrh záboru ZPF. Plocha přímo navazuje na existující komunikaci 
(p. p. č. 1299 v k. ú. Andělská Hora), což znamená, že záborem předmětné plochy by nedocházelo 
k narušení organizace ZPF. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o první plochu, které je pro funkci RH 
– rekreace hromadná vymezena a také skutečnosti, že se v okolí navrhované plochy vyskytují převážně 
lesní pozemky, na kterých by tento záměr nebylo vhodné umístit, krajský úřad s plochou 89 (Z.35) 
souhlasí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 77

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

Plocha 90 (část Z.12) – OV – občanské vybavení veřejné, celkový zábor o výměře 0,0996 ha, zábor ZPF 
(TTP) o výměře 0,0178 ha ve IV. třídě ochrany se nachází na části p. p. č. 462  (ostatní plocha), na p. p. 
č. 1478 (orná půda) a p. p. č. 464/3 (orná půda) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno:  
Z.12b/část (OV): Občanské vybavení veřejné, zastavitelná plocha. Byla vymezena v dříve odsouhlaseném 
rozvojovém území na místo části dříve vymezené zastavitelné plochy BI 12 (nově Z.12b/část (BI)) pro 
bydlení individuální. Plocha je plánována pro umístění mateřské školy, jedná se o veřejnou 
infrastrukturu. Pozemky jsou v majetku Obce Andělská Hora. Zábor ostatní plochy a ZPF IV. tř. ochrany 
(orná, 7.48.11)2 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o plochu 
určenou pro vybudování mateřské školy. Dříve byla předmětná plocha určena pro funkční využití BI – 
bydlení individuální. V současné navrhované Změně ÚP Andělská Hora je tato plocha určena pro OV – 
občanské vybavení veřejné. V rámci změny funkčního využití tak nedochází k navýšení záboru ZPF. 
Navrhovaný záměr výstavby mateřské školy se nachází především na ostatní ploše, plochy ZPF jsou 
dotčeny pouze na okrajově (viz obrázek mapy ZPF výše). Vzhledem k výše uvedenému krajský úřad 
s plochou 90 (část Z.12) souhlasí. 
 
Plocha 92 (Z.10) – OS – občanské vybavení sport, celkový zábor o výměře 0,1225 ha ve III. třídě 
ochrany se nachází na části p. p. č. 1441 (TTP) a na p. p. č. 1444 (TTP) a p. p. č. v k. ú. Andělská Hora, 
mimo zastavěné území. V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je 
uvedeno: Z.10 (OS)–rozšíření, 3 díly: Občanské vybavení – sport. Úprava dříve vymezené zastavitelné 
plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor ZPF III. tř. 
ochrany (TTP, 7.50.11), mimo ZÚ. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o rozšíření 
rozvojové plochy určené pro sport, k jejímuž rozšíření dochází z důvodu změny výměry pozemků 
krajským pozemkovým úřadem. Dle veřejného přístupu do LPIS se jedná o zemědělsky 
obhospodařovanou půdu. K rozšíření stávající rozvojové plochy dochází na 3 různých místech (viz mapa 
záboru ZPF výše). Tyto hranice byly upraveny tak, že jejich současná podoba odděluje dle informací 
z dálkového přístupu do katastru nemovitostí zemědělskou plochu a plochy, na kterých je lesní porost. 
Krajský úřad s rozšířením plochy 92 (Z.10) výjimečně souhlasí, a to především z důvodu, že k rozšíření 
záboru ZPF dochází na základě posunu hranic předmětných pozemků, nikoliv k návrhu záboru nových 
ploch. 

Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 78

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

Plocha 93 (Z.20) – OS – občanské vybavení sport, celkový zábor o výměře 0,0094 ha v V. třídě ochrany 
se nachází na části p. p. č. 1637 (TTP). v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území.  
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Občanské vybavení – sport. Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna 
topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor ZPF V. tř. ochrany (TTP, 7.67.01), mimo ZÚ. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o rozšíření 
rozvojové plochy určené pro sport, k jejímuž rozšíření dochází na základě změny výměry pozemků na 
základě krajského pozemkového úřadu. Dle veřejného přístupu do LPIS se jedná o zemědělsky 
neobhospodařovanou půdu. Nejedná se tak o zábor nově navržené plochy. K rozšíření p. p. č. 1637 v k. 
ú. Andělská Hora dochází směrem k vodní ploše 
Andělskému rybníku. V rámci zmíněného pozemku tak dochází k navýšení záboru půd V. třídy ochrany, 
pro které dle metodického pokynu lze předpokládat efektivnější využití pro nezemědělské účely. Na 
základě výše uvedeného krajský úřad s plochou 93 (Z.20) souhlasí. 
 
Plocha 94 (část Z.12b) – PU – veřejná prostranství celkový zábor o výměře 0,0469 ha, zábor ZPF o 
výměře 0,0077 ha ve IV. třídě ochrany se nachází na části p. p. č. 1475/20 (orná půda) v k. ú. Andělská 
Hora, mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.12b/část (PU): Veřejná prostranství všeobecná. Nově vymezená plocha pro umístění komunikace, byla 
vymezena v dříve odsouhlaseném rozvojovém území na místo části dříve vymezené zastavitelné plochy 
Z.12b, dříve BI 12, pro bydlení individuální. Zábor ZPF IV. tř. ochrany (orná, 7.48.11), mimo ZÚ. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o změnu 
funkčního využití plochy dříve vymezené pro BI – bydlení individuální, jehož nově navrhovaným 
funkčním využitím je PU – veřejná prostranství, konkrétně o propojení navrhované komunikace 
s existující. Nedochází tak k novému záboru ZPF. Dle veřejného přístupu do LPIS se jedná o zemědělsky 
neobhospodařovanou půdu. Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že na p. p. č. 1475/20 v k. ú. 
Andělská Hora, je na základě informací z dálkového přístupu do katastru nemovitostí druhem pozemku 
orná půda, ale na této parcele se po celé její délce a výměře nachází zpevněná cesta. Krajský úřad 
požaduje o nápravu této skutečnosti. Navrhovanou změnou funkčního využití nevzniká z hlediska ZPF 
k narušení jeho ochrany. Na základě výše uvedeného krajský úřad s plochou 94 (část Z.12b) souhlasí. 
 
 

Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 79

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

Plocha 97 (část Z.32a) – ZP – parky a parkově upravené plochy celkový zábor o výměře 0,0365 ha, 
zábor ZPF o výměře 0,0010 ha v II. třídě ochrany se nachází na části p. p. č. 909/5 (TTP) v k. ú. 
Andělská Hora, mimo zastavěné území.  
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
– Z.32a/část (DS)–rozšíření a 97 – Z.32a/část (ZP)–rozšíření: Doprava silniční a Zeleň – parky a 
parkově upravené plochy. Jedná se o změny vyplývající z aktuálního stavu řešení stavby dálnice D6, 
která se vymezuje v souladu s požadavky ZÚR KK. Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Návrh 
změny ÚP – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 119 Územím prochází silnice I/6, která je v platném 
ÚP navržena jako zastavitelná plocha pro výstavbu dálnice DS 1 (doplněná koridorem pro případnou 
úpravu rozsahu). Nově je plocha pro výstavbu dálnice označena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), přičemž 
do plochy Z.32a jsou zahrnuty také sousedící související zastavitelné plochy veřejných prostranství (typu 
PU, ZP). Plocha dopravní infrastruktury Z.32a/část (DS) pro dálnici se lokálně rozšiřuje a lokálně 
zmenšuje na základě aktualizace DÚR. Jedná se o veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF II., III. a V. třídy 
ochrany (orná, TTP; řada dotčených bonit), převážně mimo ZÚ. 
Prokázání jiného výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany ZPF: 
Doprava silniční (II. tř., 11295 m2 ) a Zeleň – parky a parkově upravené plochy (II. tř., 10 m2 ). 
Přestavba silnice I/6 na dálnici D6, která se vymezuje v souladu s požadavky ZÚR KK. Úpravy plošného 
vymezení vyplývají z aktualizace DÚR. Jedná se o veřejnou infrastrukturu. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o navýšení 
záboru II. třídy ochrany o 10m2 
určenou pro ZP – parky a parkově upravené plochy. Odůvodnění pro řešenou plochu 97 a plochu 101 
zpracovatel předložil společně. Vzhledem ke skutečnosti, že ZÚR KK jsou závazné pro pořizování a 
vydávání územních plánů, dochází v rámci předmětného návrhu rozšíření plochy zeleně v II. třídě 
ochrany k prokázání jiného veřejného zájmu výrazně převažujícím nad zájmem ochrany ZPF. Vzhledem 
k výše uvedenému, především pak k velikosti navrhovaného záboru krajský úřad s plochou 97 (Z.32) 
souhlasí. 
 
Plocha 98 (část Z.2b) – ZZ – zahrady a sady celkový zábor o výměře 0,4416 ha, ve III. třídě ochrany se 
nachází na částech p. p. č. 1242/26 - 32 (vše orná půda) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.2b (ZZ): Zeleň – zahrady a sady. Dříve vymezená zastavitelná plocha pro bydlení individuální BI 2, 
nově značená Z.2b (BI) se doplňuje v rozsahu zbylých částí dotčených pozemků, na nichž je vymezena 

Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 80

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

plocha Z.2b (BI). Plocha je vymezena tak, aby k rodinným domům umístěným v ploše Z.2b (BI) mohly být 
v zadním traktu připojeny související zahrady. Na plochách zahrad nejsou přípustné stavby RD ani 
garáže, předpokládá se zachování ZPF 
v režimu zahrady s přípustnými stavbami pro obsluhu plochy do 50 m2 . Plocha je vymezena mimo ZÚ, 
v návaznosti na dříve vymezenou zastavitelnou plochu. V ploše již bylo provedeno dělení pozemků. Zábor 
ZPF III tř. ochrany (orná, 7.32.04, 7.50.01). 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o změnu 
funkčního využití části plochy původně vymezené jako BI bydlení individuální na ZZ zahrady a sady. 
Nedochází tak k novému záboru ZPF. V rámci předmětné plochy došlo k rozparcelování pozemků 
určené pro budoucí výstavbu RD. Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že v souladu s § 9 odst. 4 
zákona; pokud budou pozemky přilehlé ke stavbě napříště sloužit jako zahrady, nedojde k jejich odnětí 
ze ZPF. Z hlediska rozvržení jednotlivých funkčních využití v rámci Změny č. 1 ÚP Andělská Hora se 
změna využití předmětné plochy projeví snížením výměry ploch určených pro bydlení, kterých je 
v rámci obce Andělská Hora velké množství. Na základě výše uvedeného krajský úřad s plochou 98 
(část Z.2b) souhlasí. 
 
Plocha 99 (část Z.34) – ZZ – zahrady a sady celkový zábor o výměře 0,1262 ha, v V. třídě ochrany se 
nachází na p. p. č. 1365 (TTP) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území, ale v přímé návaznosti za 
něj. V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.34/část (ZZ): Zeleň – zahrady a sady. Plocha pro zahradu, vymezena mimo zastavěné území 
v návaznosti na ně. Zábor ZPF V. třídy ochrany (TTP, 7.32.44). Na plochách zahrad nejsou přípustné 
stavby RD ani garáže, předpokládá se zachování ZPF v režimu zahrady s přípustnými stavbami pro 
obsluhu plochy do 50 m2 . 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o zábor 
nové plochy ZPF určené pro ZZ – zahrady a sady. Předmětná plocha je navržena jako plocha zahrady 
pro výše zmíněnou plochu 87, na které je navržena plocha BI – bydlení individuální. Z dálkového 
přístupu do katastru nemovitostí krajský úřad zjistil skutečnost, že p. p. č. 1365 v k. ú. Andělská Hora, 
která je navržena k záboru není zemědělsky obhospodařována. Na předmětné ploše se nachází 
zemědělská půda s V. třídou ochrany, pro které dle metodického pokynu lze předpokládat efektivnější 
využití pro nezemědělské účely. Krajský úřad upozorňuje na skutečnost, že v souladu s § 9 odst. 4 
zákona; pokud budou pozemky přilehlé ke stavbě napříště sloužit jako zahrady, nedojde k jejich odnětí 
ze ZPF. Vzhledem k výše uvedenému krajský úřad s plochou 99 (část Z.34) souhlasí. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 81

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

 
Plocha 100 (část Z.36) – ZZ – zahrady a sady celkový zábor o výměře 0,1605 ha, v II. třídě ochrany se 
nachází na p. p. č. 1731 (TTP) a p. p. č. 1735 v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území, ale v přímé 
návaznosti za něj. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.36 (ZZ): Zeleň – zahrady a sady. Plocha pro zahradu, vymezena mimo zastavěné území v návaznosti 
na ně. Na plochách zahrad nejsou přípustné stavby RD ani garáže, předpokládá se zachování ZPF 
v režimu zahrady s přípustnými stavbami pro obsluhu plochy do 50 m2 . Zábor ZPF II. třídy ochrany 
(TTP, 7.32.11). Parcela p.č. 1731 je oplocena spolu se st.p.č. 657/10 k.ú. Andělská Hora, která je určena 
pro rekreaci Prokázání jiného výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany 
ZPF: Zeleň – zahrady a sady (II. tř., 1605 m2). Plocha pro zahradu; na plochách zahrad nejsou 
přípustné stavby RD ani garáže, předpokládá se zachování ZPF v režimu zahrady s přípustnými 
stavbami pro obsluhu plochy do 50 m2 . Parcela p.č. 1731 je oplocena spolu se st.p.č. 657/10 k.ú. 
Andělská Hora, která je určena pro rekreaci. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o zábor 
nové plochy ZPF určené pro ZZ – zahrady a sady na II. třídě ochrany, v rámci které je v souladu s § 4 
odst. 3 zákona zapotřebí prokázat jiný veřejný zájem, který výrazně převažuje nad veřejným zájmem 
ochrany ZPF. Krajský úřad konstatuje, že z odůvodnění zpracovatele předmětné plochy není zřejmé, 
jaký jiný veřejný zájem výrazně převažuje právě nad veřejným zájmem ochrany ZPF, čímž nedochází ke 
splnění zákonné podmínky jeho prokázání. Z dálkového přístupu do katastru nemovitostí je zřejmé, že na 
p. p. č. 1731 v k. ú. Andělská Hora, která je součástí navrhovaného záboru, se nachází nespecifikovaná 
stavba společně s příjezdovou cestou. Krajský úřad nesouhlasí s plochou 100 (část Z.36). Krajský úřad 
se tímto negativním postojem vymezuje proti stavbám, které nebyly umístěny v souladu s územně 
plánovací dokumentací a pravděpodobně ani v souladu se zákonem (krajskému úřadu není známo, zda 
byl pro danou stavbu vydán souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF). 
 
Plocha 101 (část Z.32a) – DS – doprava silniční - celkový zábor o výměře 3,4566 ha, zábor ZPF o 
výměře 2,4468 ha, z toho 1,1295 ha ve II. třídě, 1,3024 ha ve III. třídě a 0,0149 ha v V. třídě ochrany se 
nachází na více parcelách v k. ú. Andělská Hora, z větší části mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.32a/část (DS)–rozšíření a 97 – Z.32a/část (ZP)–rozšíření: Doprava silniční a Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy. Jedná se o změny vyplývající z aktuálního stavu řešení stavby dálnice D6, která se 

 
Nesouhlasné 
stanovisko  
obec respektuje 
uvedené důvody 
nesouhlasu 
s rozvojovou 
plochou. 
 
Nelze najít 
adekvátní důvod 
k záboru kvalitní 
zemědělské půdy 
II. třídy ochrany, 
kterým by byl 
prokázán veřejný 
zájem. 
 
Rozvojová plocha 
Z.36 bude 
z projednávané 
změny vyjmuta. 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 82

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

vymezuje v souladu s požadavky ZÚR KK. Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Návrh změny 
ÚP – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 119 Územím prochází silnice I/6, která je v platném ÚP 
navržena jako zastavitelná plocha pro výstavbu dálnice DS 1 (doplněná koridorem pro případnou 
úpravu rozsahu). Nově je plocha pro výstavbu  dálnice označena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), přičemž 
do plochy Z.32a jsou zahrnuty také sousedící související zastavitelné plochy veřejných prostranství (typu 
PU, ZP). Plocha dopravní infrastruktury Z.32a/část (DS) pro dálnici se lokálně rozšiřuje a lokálně 
zmenšuje na základě aktualizace DÚR. Jedná se o veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF II., III. a V. třídy 
ochrany (orná, TTP; řada dotčených bonit), převážně mimo ZÚ. Prokázání jiného výrazně převažujícího 
veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany ZPF: Doprava silniční (II. tř., 11295 m2 ) a Zeleň – 
parky a parkově upravené plochy (II. tř., 10 m2 ). Přestavba silnice I/6 na dálnici D6, která se vymezuje 
v souladu s požadavky ZÚR KK. Úpravy plošného vymezení vyplývají z aktualizace DÚR. Jedná se o 
veřejnou infrastrukturu 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o nový 
zábor ZPF, jehož návrh vychází z potřeby rozšíření koridoru dálnice D6, jejíž realizace je v souladu se 
ZÚR KK. Vzhledem ke skutečnosti, že ZÚR KK jsou závazné pro pořizování a vydávání územních 
plánů a koridor je veřejně prospěšnou stavbou, je možné navržený zábor ZPF charakterizovat jako jiný 
veřejný zájem výrazně převažující nad veřejným zájmem ochrany ZPF. Předmětný koridor je dle 
předložené územně plánovací dokumentace součástí veřejně prospěšných staveb. Vzhledem k výše 
uvedenému krajský úřad s plochou 101 (část Z.32a) souhlasí. 
 
Plocha 104 (část Z.11) – TU – technická infrastruktura všeobecná celkový zábor o výměře 0,2000 ha, 
ve III. třídě ochrany se nachází části na p. p. č. 1475/4 (orná půda) v k. ú. Andělská Hora, mimo 
zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Z.11/část (TU): Technická infrastruktura všeobecná. Na základě zpracované registrované územní studie 
Andělská Hora, Plocha BI 11 a BI 12 (Ing. arch Ivan Štros, 9/2018) se v území vymezuje plocha pro 
umístění zařízení technického vybavení pro plochy Z.11 (BI), Z.12a (BI) a Z.12b (BI) (trafostanice, 
čerpací stanice). Zábor ZPF III. třídy ochrany (orná, 7.50.11), mimo ZÚ. Lokalita je ve výstavbě. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná o nový 
zábor ZPF určený pro umístění trafostanice a čerpací stanice jako zařízení technického vybavení pro 
okolní navazující pro určené pro funkci BI – bydlení individuální. Z předložené dokumentace vyplývá, 
že se jedná o nový zábor ZPF navrhován na zemědělské půdě s III. třídou ochrany, který je v současné 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 83

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

době dle veřejného přístupu do LPIS zemědělsky neobhospodařovaná. Z dálkového přístupu do katastru 
nemovitostí pomocí přibližného měření plochy vyznačené v mapě záboru vyplývá, že navržená plocha 
má velikost cca 0,0200 ha, nikoliv 0,2000 ha, jak je uvedeno 
v textové části územně plánovací dokumentace. Pokud zpracovatel skutečně tento údaj uvedl nesprávně, 
krajský úřad požaduje jeho opravu. Krajský úřad s plochou 104 (část Z.11) souhlasí, a to mimo jiné 
z důvodu, že ochrany ZPF se jedná o nejvýhodnější umístění, neboť okolní plochy, na kterých by tento 
záměr připadal k úvaze jsou zemědělsky obhospodařované.  
 
Plocha 105 (Z.26) – TO – nakládání s odpady celkový zábor o výměře 0,0488 ha, ve III. třídě ochrany 
se nachází části na p. p. č. 1808 (TTP) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Nakládání s odpady. Jedná se o plochu vymezenou v dosud platném ÚP pro regulační stanici plynu 
(dříve značená TI 1), vymezení vyplývalo ze záměrů ZÚR KK. Aktualizací č. 1 ZÚR KK byl záměr zrušen, 
plocha pro RS se připojuje k sousední ploše pro sběrný dvůr obce Z.26 (TO), dříve TO 1. Jedná se o 
veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF III. třídy ochrany (TTP, 7.32.04). 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: 
a o změnu funkčního využití plochy původně určeného pro regulační stanici plynu TI1 – technická 
infrastruktura inženýrské sítě na TO – nakládání s odpady. Dle veřejného přístupu do LPIS se jedná o 
zemědělsky obhospodařovanou půdu. Ke změně dochází na ploše zvýrazněné okrovou barvu na mapě 
záboru ZPF (viz výše). K navržené změně předmětné plochy dochází z důvodu Aktualizace č. 1 ZÚR 
KK, které jsou závazné pro pořizování a vydávání územních plánů. Nejedná se tak o nový zábor ZPF. 
Krajský úřad s plochou 105 (Z.26) souhlasí, a to především z důvodu, že se jedná o změnu funkčního 
využití rozvojové plochy, v rámci kterého nevzniká nárok na nový zábor ZPF. 
 
Plocha 107 (Z.24a) – HU - smíšená výrobní všeobecná celkový zábor o výměře 0,0124 ha, ve III. třídě 
ochrany se nachází části na p. p. č. 1808 (TTP) v k. ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Smíšená výrobní všeobecná. Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy do nové katastrální mapy 
(změna topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor ZPF III. tř. ochrany (TTP, 7.32.04), mimo ZÚ. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: 
Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná rozšíření rozvojové plochy HU – smíšená výrobní 
všeobecná, k jejímu rozšíření došlo z důvodu změny výměry p. p. č. 1808 krajským pozemkovým 

 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 84

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

úřadem, v rámci které dochází ke zvětšení o 0,0124 ha. Z předložené dokumentace vyplývá, že se jedná 
o nový zábor ZPF navrhován na zemědělské půdě s III. třídou ochrany, která je v současné době dle 
veřejného přístupu do LPIS zemědělsky obhospodařovaná. Nejedná se tedy o nově vymezenou plochu. 
Na základě výše uvedeného krajský úřad s plochou 107 (Z.24a) souhlasí. 
 
Plocha 108 (K.4) – MU.s plochy smíšené nezastavěného území všeobecné – specifická funkce sportovní 
celkový zábor o výměře 0,0681 ha, ve II. třídě ochrany se nachází části na p. p. č. 1501 (orná půda) v k. 
ú. Andělská Hora, mimo zastavěné území. 
V předložené územně plánovací dokumentaci v kapitole ZPF na str. 117 – 119 je uvedeno: 
Smíšené nezastavěného území všeobecné – specifická funkce sportovní. Zbytková plocha mezi dvěma 
zastavitelnými plochami, která vznikla mezi hranicí dříve vymezené plochy pro menší golfové hřiště a 
mezi zmenšenou zastavitelnou plochou pro dálnici D6 na základě aktualizované dokumentace DÚR pro 
výstavbu dálnice D6. Zábor ZPF II. tř. ochrany (orná půda, 7.32.01, 7.32.11) mimo ZÚ. 
Prokázání jiného výrazně převažujícího veřejného zájmu nad veřejným zájmem ochrany ZPF: 
K.4 (MU.s)–rozšíření: Smíšené nezastavěného území všeobecné – specifická funkce sportovní (II. tř., 681 
m2 ). Zbytková plocha mezi dvěma zastavitelnými plochami, která vznikla mezi hranicí dříve vymezené 
plochy pro menší golfové hřiště a mezi zmenšenou zastavitelnou plochou pro dálnici D6 na základě 
aktualizované dokumentace DÚR pro výstavbu dálnice D6. 
Krajský úřad k této ploše uvádí následující: 
Z předložené dokumentace vyplývá, že se o rozšíření stávající plochy K.4 určenou pro golfové hřiště, 
k jejímuž návrhu rozšíření dochází z důvodu zúžení plochy určené pro výstavbu dálnice D6. Jedná o tedy 
o návrh změny funkčního využití z původní plochy DS1 –dopravní infrastruktura – silniční na MU.s - 
Smíšené nezastavěného území všeobecné – specifická funkce sportovní. Předmětná změna je navrhována 
na zemědělské půdě s II. třídou 
ochrany. V rámci záboru půd I. a II. třídy ochrany je zapotřebí v souladu s § 4 odst. 3 zákona prokázat 
jiný veřejný zájem, který výrazně převažuje nad veřejným zájmem ochrany ZPF. 
Krajský úřad je toho názoru, že na ploše vzniklé zmenšením plochy určené pro dopravní infrastrukturu 
dojde k výraznému omezení veřejného zájmu na ochraně ZPF, a to z důvodu, že se takto vzniklá plocha 
stane plochou zbytkovou. Na základě výše uvedeného krajský úřad s plochou 108 (K.4) souhlasí. 

Změna č. 1 ÚP Andělská Hora aktualizuje hranici zastavěného území k novému datu 25.01.2023, 
s následujícím odůvodněním: V území je vymezena hranice zastavěného území (dále ZÚ). Zastavěné 
území bylo stanoveno k 25. 1. 2023. Hranice je zobrazena ve výkrese č. A1 Výkres základního členění 

 
 
 
 
 
Souhlasné 
stanovisko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 85

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

území. Krajský úřad potvrzuje návrh na vymezení hranice zastavěného území uvedený ve Změně č. 1 
ÚP Andělská Hora. 
Stanovisko podle § 5 odst. 2 zákona se vydává podle části IV. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 
Upozornění: V případě změny rozsahu záboru zemědělské půdy (rozšíření ploch na pozemcích ZPF) je 
nutné dopracovat vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na ZPF v územním 
plánu a požádat o stanovisko krajský úřad, orgán ochrany ZPF. 
 
Geologie a hornictví   
Bez připomínek 
 
Odpadové hospodářství   
Dle ust. § 146 odst. (1) písm. e) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, vydává stanovisko k územním 
plánům a regulačním plánům z hlediska odpadového hospodářství obecní úřad obce s rozšířenou 
působností, v tomto případě Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí. 
 
Ochrana ovzduší   
Bez připomínek. 
 
Vodní hospodářství   
Vodoprávním úřadem příslušným k uplatnění stanoviska k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská 
Hora je v souladu s ust. § 106 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 
(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, Magistrát města Karlovy Vary, úřad územního plánování a 
stavební úřad. 

Souhlasné 
stanovisko 
k vymezení 
zastavěného 
území. 
 
 
Bez připomínek 
 
 
 
 
Dotčený orgán byl 
obeslán 
 
Bez připomínek 
 
 
Dotčený orgán byl 
obeslán. Pořizo-
vatel neobdržel 
stanovisko 
k předložené 
změně. 
 

5. Magistrát města 
Karlovy Vary 
Odbor životního 
prostředí 
č.j. 3792/OŽP/23 
ze dne 14.9.2023 
 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor životního prostředí obdržel dne 9.8.2023 veřejnou vyhlášku – 
oznámení o zahájení řízení o Změně č. 1 Územního plánu Andělská Hora. K předmětné věci Vám 
v rozsahu zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších změn, zákona č. 
334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu (ZPF), ve znění pozdějších změn, zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů sdělujeme následující: 
 

 
 
 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 86

č. 
dotčený orgán, sousední 
obec, vyjádření ze dne 
doručeno, Spis. zn./ č.j. 

připomínky, námitky, stanovisko  
právní předpis 

 
vyhodnocení 

Vyjádření z hlediska ochrany ZPF 
Není námitek. 
Zdejší orgán ZPF však není příslušným orgánem k uplatnění stanoviska k návrhu Změny č. 1 Územního 
plánu Andělská Hora. Dle ustanovení § 17a písm. a) zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu je příslušným orgánem Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství. 
 
Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny 
Není námitek. 
 
Vyjádření z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa 
Upozorňujeme, že příslušným orgánem státní správy lesů je také dle ust. § 47 odst. 2 Vojenský lesní 
úřad. 

 
Bez připomínek 
Příslušný dotčený 
orgán se vyjádřil 
pod č. 4 
 
 
Bez připomínek 
 
Bez připomínek 
Příslušný dotčený 
orgán byl 
dodatečně obeslán. 
 

6. Ministerstvo vnitra 
ČR 
odbor správy majetku  
Č. j. MV-186272-
5/OSM-2021  
Praha 15. září 2023 
 

Ministerstvo vnitra ČR je dotčeným orgánem ve smyslu § 175 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 
283/2021 Sb., stavební zákon.  
V souladu s § 55b odst. 2 a § 52 odst. 3 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že se v lokalitě změny č. 1 Územního 
plánu Andělská Hora nenachází území vymezené Ministerstvem vnitra ČR ve smyslu § 175 odst. 1 
zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a § 36 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon.  
Vyjádření je vydávané za organizační složku Ministerstvo vnitra ČR, IČO:00007064, Nad Štolou 3, 
Praha 7, PSČ 170 34. 
 

Bez připomínek 
 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 87

2.4.2. Stanovisko nadřízeného orgánu 

Stanovisko nadřízeného správního orgánu územního plánování dle § 55b odst. 4 
stavebního zákona – návrh Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora, ORP Karlovy Vary 
(8. 12. 2023, č.j. KK/2469/RR/23) 

 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje (dále také „krajský úřad“), obdržel 

dne 30. 11. 2023 žádost o stanovisko k návrhu Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora (dále jen 
„Změna ÚP“) dle § 55b odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“).  

Žádost zaslal Magistrát města Karlovy Vary, který pořizuje Změnu ÚP v souladu s § 6 odst. 1 
písm. c) stavebního zákona. K žádosti byla předložena dokumentace návrhu Změny ÚP z června 2023, 
stanoviska dotčených orgánů a námitky a připomínky uplatněné k návrhu Změny ÚP dle § 55b odst. 2 
stavebního zákona.   

 
Základní údaje o Změně ÚP: 
Návrh zadání Změny ÚP byl zpracován jako součást Zprávy o uplatňování ÚP Andělská Hora, 

která byla schválena zastupitelstvem obce pod usnesením č. 024/024/2021 ze dne 15. 12. 2021. 
Zároveň byl schválen záměr pořízení Změny ÚP. Návrh Změny ÚP zpracovala Ing. arch. Daniela 
Binderová, autorizovaná architektka. Veřejné projednání návrhu Změny ÚP se konalo dne 11. 9. 2023. 

 
Návrh Změny ÚP řeší zejména: 
• aktualizaci zastavěného území ke dni 25. 1. 2023, 
• uvedení stávajícího ÚP do souladu s jednotným standardem územně plánovací dokumentace 

dle § 20a odst. 2 až 4 stavebního zákona, vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 500/2006 Sb.“), a vyhláškou č. 501/2006 
Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, 

• úpravy různého charakteru v textové i grafické části výroku Územního plánu Andělská Hora, 
jejichž potřeba vyplynula během uplatňování Územního plánu Andělská Hora.  

 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor regionálního rozvoje, jako nadřízený správní orgán 

územního plánování příslušný dle § 178 odst. 1 a 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dle § 7 odst. 1 písm. g) stavebního zákona a v souladu 
s § 55b odst. 4 stavebního zákona vydává k návrhu Změny ÚP stanovisko: 

 
1) Posouzení souladu návrhu Změny ÚP z hlediska zajištění koordinace využívání území 

s ohledem na širší územní vztahy: 
 
Návrh Změny ÚP má návaznost na sousední obce Stružná, Pila, Šemnice, Doupovské Hradiště a 

město Karlovy Vary. 
• Stružná – má platný Územní plán Stružná, ve znění Změn č. 1 a 2 
• Pila – má platný Územní plán Pila 
• Šemnice – má rozpracovaný Územní plán Šemnice ve fázi po veřejném projednání 
• Doupovské Hradiště – má platný Územní plán Vojenského újezdu Hradiště a rozpracovaný 

Územní plán Doupovské Hradiště ve fázi po společném jednání 
• Karlovy Vary – mají platný Územní plán Karlovy Vary a rozpracované Změny č. 1 a 2 ve fázi 

po veřejném projednání 
(Údaje převzaty z Evidence územně plánovací činnosti ke dni 8. 12. 2023). 
 
Z posouzení souladu návrhu Změny ÚP s územně plánovacími dokumentacemi sousedních obcí 

nevyplynuly žádné požadavky na úpravu návrhu Změny ÚP.  
 
2) Posouzení souladu návrhu Změny ÚP s Politikou územního rozvoje České republiky,  
ve znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6 (dále jen „PÚR ČR“): 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 88

Z PÚR ČR pro správní území obce Andělská Hora vyplývá: 
• stanovení republikových priorit územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, 
• vymezení rozvojové oblasti OB12 Karlovy Vary, 
• vymezení plochy dopravní infrastruktury letiště L2 Karlovy Vary s úkolem pro územní 

plánování řešit napojení letiště na další druhy dopravy a v závislosti na potřebách rozvoje 
letiště Karlovy Vary řešit územní rozvoj dotčených obcí, 

• SD6 Vymezení koridoru dálnice D6 v úseku Nové Strašecí – Karlovy Vary, 
• SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohrožení území suchem.  
 
Návrh Změny ÚP není v rozporu s PÚR ČR. 
 
3) Posouzení souladu návrhu Změny ÚP se Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje, ve 

znění Aktualizace č. 1 (dále jen „ZÚR KK“): 
 
Ze ZÚR KK pro správní území obce Andělská Hora vyplývá: 
• stanovení priorit územního plánování kraje pro zajištění udržitelného rozvoje území, 
• vymezení rozvojové oblasti republikového významu OB12 Karlovy Vary, jako zpřesnění 

vymezení rozvojové oblasti OB12 vymezené v PÚR ČR, 
• vymezení koridorů silniční dopravy mezinárodního a republikového významu: 

· D01 – dálnice D6 Olšová Vrata – hranice kraje (Bošov), vymezeno zároveň jako 
veřejně prospěšná stavba D01, 

• vymezení koridorů silniční dopravy nadmístního významu: 
· D68 – Žalmanov – Andělská Hora, přeložka, silniční tah doprovodné komunikace 
k dálnici D6, vymezeno zároveň jako veřejně prospěšná stavba D68, 

• vymezení plochy letecké dopravy mezinárodního a republikového významu: 
· D200 – rozšíření letiště Karlovy Vary, vymezeno zároveň jako veřejně prospěšná 
stavba D200, 

• vymezení ploch a koridorů pro ÚSES: 
· nadregionální biokoridor NK41(MB) Svatošské skály – Úhošť, 

• vymezení oblasti vlastních krajin Slavkovského lesa a Doupovských hor (C) s vlastní krajinou 
Karlovarsko – jih (C.1) a Doupovské hory (C.5), a oblasti vlastních krajin Tepelska a 
Toužimska (D) s vlastní krajinou Horní tok Střely (D.2). 

Návrh Změny ÚP není v rozporu se ZÚR KK.  
 
Vzhledem k tomu, že stanovisko neobsahuje upozornění na nedostatky z hlediska zajištění 

koordinace využívání území s ohledem na širší územní vztahy, souladu s politikou územního rozvoje a 
souladu s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, lze v řízení o Změně ÚP pokračovat. 

 
Připomínky nadřízeného správního orgánu územního plánování uplatněné na základě § 178 odst. 

1 a 2 správního řádu a na základě § 7 odst. 1 stavebního zákona: 
 
Od 1. 9. 2023 je pro pořizování a vydávání územních plánů a jejich změn závazná PÚR ČR, ve 

znění Aktualizací č. 1, 2, 3, 4, 5 a 6. Požadujeme tuto skutečnost zohlednit ve vyhodnocení souladu 
s politikou územního rozvoje v bodě 2.1.1 (Politika územního rozvoje ČR) na str. 47 textové části 
odůvodnění Změny ÚP. 

Z výkresů Změny ÚP musí být zřejmé, jaké jevy byly v ÚP změněny. I v případě pouhého 
převedení do jednotného standardu musí být zřejmé, co je rušeno a co navrhováno. V daném případě 
jsou výkresy zpracovány tak, jakoby se jednalo o nový územní plán, či o úplné znění územního plánu 
po změně, nikoliv o jeho změnu. Požadujeme tento stav napravit. V případě potřeby nabízíme v této 
záležitosti konzultaci. 

Připomínáme, že vyhláška č. 500/2006 Sb. v § 21a odst. 6 stanoví, že soulad územně plánovací 
dokumentace s jednotným standardem prokáže pořizovatel v jejím odůvodnění dokladem 
z elektronického kontrolního nástroje (dále také „ETL nástroj“), který Ministerstvo pro místní rozvoj 
(dále jen „MMR“) zpřístupní bezplatně způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

V současné době je dostupný ETL nástroj, který kontroluje soulad územního plánu (dále jen 
„ÚP“) s platnou verzí jednotného standardu. Jeho využití je limitováno na data nových ÚP či data 
úplných znění ÚP po změně. Kontrolní nástroj je zatím přístupný pouze pracovníkům MMR a 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 89

krajských úřadů. Do doby jeho zpřístupnění pořizovatelům a projektantům se pořizovatel v případě 
potřeby prokázání souladu ÚP nebo jeho změny s jednotným standardem pro potřebu jeho vydání 
může obrátit na pracovníky krajského úřadu, kteří mu zajistí doklad z ETL nástroje. V případě, že 
nebude mít projektant či pořizovatel v době před vydáním změny ÚP připravená data úplného znění 
po této změně, může se obrátit na pracovníky MMR – žádost se podává e-mailem. V takovém případě 
zašle MMR pořizovateli kromě dokladu z provedené kontroly i potvrzení, že data odpovídají 
aktuálním požadavkům jednotného standardu. 

Podrobnější informace k této problematice jsou uvedeny na webových stránkách MMR na 
odkazu:  

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – Jednotný standard územně plánovací dokumentace (gov.cz). 
 
Krajský úřad připomíná, že Změna ÚP a úplné znění po vydání Změny ÚP budou dle § 20a odst. 

1 stavebního zákona vyhotoveny rovněž v elektronické verzi ve strojově čitelném formátu včetně 
prostorových dat ve vektorové formě. 

 
Vyhodnocení: 
• Vyhodnocení splnění PÚR ČR bylo aktualizováno. 
• Uspořádání výkresové části vychází z obecného právního postupu, zavedeného při 

rozsáhlejších aktualizacích grafických částí, kdy je grafická část, která je výrazně dotčena tak, 
že již není možné zobrazit všechny měněné části při dodržení srozumitelnosti, zrušena a 
nahrazena novou. Toto je provedeno s výkresy výroku ÚP č. A1., A2. a A3. a je to také 
uvedeno v textové i grafické části výroku Změny č. 1 ÚP. Vzhledem k úplné náhradě výkresů 
není možné do těchto výkresů zobrazit rušené části (nelze kombinovat v jednom výkrese 
metodu úplného nahrazení i dílčí změny). 

Pro dohledání věcných změn byly do dokumentace zařazeny doplňující výkresy 
odůvodnění č. B4., B5. a B6., paralelní k výkresům č. A1., A2. a A3., z nichž je zřejmé, co se 
mění po věcné stránce. Formální změny jsou jednotlivě uvedeny v Textové části odůvodnění.  

Pro lepší srozumitelnost byla do výkresů č. B4. a B5. doplněna rušená označení změn 
v území – nově plochy Z, P a K; rušená označení jsou vymezena škrtnutým kódem. 

 
2.4.3. Elektronický kontrolní nástroj 

Byla prověřena kontrola souladu změny ÚP s jednotným standardem pomocí kontrolního 
nástroje (ETL). Protokol je vložen následně. 

 

B. ZPRÁVA O VYHODNOCENÍ VLIVŮ NA UDRŽITELNÝ 

ROZVOJ ÚZEMÍ 
(obsahující základní informace o výsledcích tohoto vyhodnocení včetně výsledků 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí) 

Při projednání Zprávy o uplatňování územního plánu Andělská Hora vydal Krajský úřad 
Karlovarského kraje stanovisko, v němž požadoval zpracování Vyhodnocení vlivu na životní 
prostředí z důvodu vymezení plochy pro junácký tábor. 

 
Následně byla upřesněna výměra plochy pro junácký tábor a upřesněn způsob využití a 

bylo zažádáno o nové stanovisko. Krajský úřad Karlovarského kraje ve svém stanovisku ze 
dne 11. 10. 2022 č.j. KK/5232/ZZ/22 stanovil: 

„Krajský úřad z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí a dle § 47 odst. (3) 
stavebního zákona uvádí, že návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Andělská Hora, 
jehož součástí jsou též pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu, nebude 
posuzován z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Tímto stanoviskem se mění dílčí část – posuzování vlivů na životní prostředí - stanoviska 
krajského úřadu zn. KK/5364/ZZ/21 ze dne 8. 12. 2021. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 90

Odůvodnění: 
V souhrnném stanovisku k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Andělská 

Hora, jehož součástí jsou též pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu 
v rozsahu zadání změny, zn. KK/5364/ZZ/21 ze dne 8. 12. 2021, byl z hlediska posuzování 
vlivů na životní prostředí stanoven požadavek na vyhodnocení vlivů navržené Změny č. 1 
Územního plánu Andělská Hora na životní prostředí. Důvodem tohoto požadavku byla 
skutečnost, že návrh Změny č. 1 Územního plánu Andělská Hora, tak jak byl předložen, 
nevylučoval případnou realizaci záměrů naplňujících dikci § 4 odst. (1) písm. e) zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí (bod č. 116 - Rekreační a sportovní areály vně sídelních 
oblastí na ploše od stanoveného limitu (1 ha) a ubytovací zařízení vně sídelních oblastí 
s kapacitou od stanoveného limitu (100 lůžek)). Návrh Změny č. 1 Územního plánu Andělská 
Hora spočíval zejména ve: 

• změně způsobu využití p. p. č. 1300 (o celkové rozloze 11 499 m2) v k. ú. Andělská 
Hora z Plochy zemědělské (NZ) na specifickou plochu pro tábořiště. 

Dne 19. 9. 2022 obdržel krajský úřad žádost pořizovatele návrhu Zprávy o uplatňování 
Územního plánu Andělská Hora s pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1, Magistrátu 
města Karlovy Vary, úřadu územního plánování a stavebního úřadu, zn. 11872/SÚ/22 ze dne 
14. 9. 2022, o změnu souhrnného stanoviska krajského úřadu zn. KK/5364/ZZ/21 ze dne 8. 
12. 2021, z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí. Žádost obsahovala podrobnější 
informace o předmětné změně: 

• Nová funkční specifická plocha pro umístění junáckého tábora nebude o rozloze větší 
než 5 500 m2 (zákres navrhované plochy byl přílohou předmětné žádosti), z čehož 
vyplývá, že plocha nepřesáhne stanovený limit 1 ha. 

• Na ploše bude vystavěn pouze jeden objekt, který bude sloužit v sezóně jako kuchyň a 
jídelna. Mimo sezónu bude sloužit jako sklad materiálu a vybavení tábořiště. Mimo 
sezónu jej bude možné využít na přespání (tzv. „na karimatce“), v max. kapacitě 10 – 
20 osob, z čehož vyplývá, že objekt, který bude možné využít i jako „ubytovací 
zařízení“, nepřesáhne stanovený limit 100 lůžek. 

Z poskytnutých doplňujících informací vyplývá, že daný záměr nenaplňuje bod č. 116 
přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

/.../ 
Krajský úřad (jako příslušný orgán ochrany přírody) vyloučil ve svém stanovisku dle § 

45i odst. (1) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, zn. KK/5698/ZZ/21 ze dne 2. 12. 2021 významný vliv záměru na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (NATURA 
2000). Toto stanovisko platí pouze mimo možný územní přesah do plochy Chráněné krajinné 
oblasti Slavkovský les, kde je příslušným orgánem ochrany přírody 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO 
Slavkovský les. 

Vzhledem k výše uvedenému již návrh Zprávy o uplatňování Územního plánu Andělská 
Hora s pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 nestanoví rámec pro budoucí povolení 
záměrů naplňujících dikci § 4 odst. (1) písm. e) zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.“ 

 
Proto se nezpracovává ani dokumentace Vyhodnocení vlivu Změny č. 1 ÚP Andělská 

Hora na udržitelný rozvoj území. 
 

C. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU 
(podle § 50 odst. 5 stavebního zákona) 

Viz kap. B. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 91

D. SDĚLENÍ, JAK BYLO STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU 

ZOHLEDNĚNO 
(s uvedením závažných důvodů, pokud některé požadavky nebo podmínky zohledněny 
nebyly) 

Viz kap. B. 
 

E. KOMPLEXNÍ ZDŮVODNĚNÍ PŘIJATÉHO ŘEŠENÍ, VČETNĚ 

VYBRANÉ VARIANTY 
Tato kapitola je zpracována formou textu vysvětlujícího jednotlivá ustanovení Textové 

části I.  
 

1. VYMEZENÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ 
Vymezení zastavěného území bylo aktualizováno k 1. 12. 2023 v rozsahu celého 

správního území. Při vymezování aktualizace hranice zastavěného území se vycházelo 
z aktualizované podkladové katastrální mapy (stav k 16. 1. 2023). 

Kurzívou jsou uvedeny pozemky, které jsou součástí ZPF. 
 
Zastavěné území bylo rozšířeno o lokality: 
• p.č. 407/38, 407/39, 407/6, 407/8, 407/36, 407/37, 1210/4, 1210/5, 1242/4, 1242/5, 

1210/3 část k.ú. A. Hora, p.č. 407/38, 407/39, 407/6, 407/8, 1242/5, 407/36, 407/37, 
jsou tři nové zastavěné stavební pozemky, ostatní pozemky jsou související úseky 
komunikací; 

• p.č. 455/25, 455/34, 455/12, 455/26, 455/27, 455/28, 455/29, 455/30, 455/31, 455/32, 
455/33, 455/21, 455/22 k.ú. A. Hora, p.č. 455/21, 455/22 je nový zastavěný stavební 
pozemek, ostatní pozemky jsou veřejným prostranstvím (pás veřejné zeleně mezi 
zástavbou a komunikací), 

• p.č. 1458, 1459 k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního pozemku na 
(st.)p.č. 152/3 resp. (st.)p.č. 156/2 k.ú. A. Hora, 

• p.č. 189/6, 189/13 k.ú. A. Hora, nový zastavěný stavební pozemek s příjezdovou 
komunikací, 

• p.č. 1484, 1483, 1485, 1487 část, k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního 
pozemku na (st.)p.č. 202 k.ú. A. Hora a související úseky komunikace, 

• p.č. 1337 část, k.ú. A. Hora, nový zastavěný stavební pozemek, 
• p.č. 26/5 část, k.ú. A. Hora, veřejné prostranství, úprava vymezení hranice, 
• p.č. 102 část, k.ú. A. Hora, veřejné prostranství, úprava vymezení hranice v důsledku 

úpravy katastrální mapy, 
• p.č. 106 část, k.ú. A. Hora, úprava vymezení hranice v důsledku úpravy katastrální 

mapy, 
• p.č. 1262/2 část, k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního pozemku na 

(st.)p.č. 1268, úprava vymezení hranice v důsledku úpravy katastrální mapy, 
• p.č. 1628, 1623, 1550, 1624, 1626, 1551, 1552, 1554, 1627 k.ú. A. Hora, veřejná 

prostranství navazující na areál kostela Nejsv. Trojice, 
• části p.č. 1820, 1810, 1811, k.ú. A. Hora, úprava vymezení hranice v důsledku úpravy 

katastrální mapy, komunikace, 
• p.č. 1563, 1806, 1560 část, 1562, 1561 část, 1805, 1804 část, k.ú. A. Hora, veřejné 

prostranství, komunikace, 
• p.č. 1772, k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního pozemku na (st.)p.č. 

578/1, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 92

• p.č. 1688 část, k.ú. A. Hora, úsek komunikace, 
• p.č. 1730 část, k.ú. A. Hora, úprava vymezení hranice v důsledku úpravy katastrální 

mapy, 
• p.č. 1719 část, 1663 část, 1662, 1661, 1660, 839 část k.ú. A. Hora; p.č. 1661 je součást 

areálu zastavěného stavebního pozemku na (st.)p.č. 830; p.č. 1660 a zbylá část p.č. 
839 je součást areálu zastavěného stavebního pozemku na (st.)p.č. 840; ostatní jsou 
přilehlé úseky komunikací a veřejná prostranství, 

• p.č. 1658, 1659, 1657/2, k.ú. A. Hora; nový zastavěný stavební pozemek, 
• p.č. 1634, 1635, 1636, 1641, 1640 část, 1638, 1663 část, k.ú. A. Hora, veřejná 

prostranství a komunikace, 
• části p.č. 1610 část, 1696/2, 1696/1, k.ú. A. Hora, úprava vymezení hranice v důsledku 

úpravy katastrální mapy, přilehlý úsek komunikace, 
• (st.)p.č. 1698/3 k.ú. A. Hora, hráz vodní nádrže, 
• p.č. 1577 k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního pozemku na (st.)p.č. 976, 
• p.č. 1576/2 k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního pozemku na (st.)p.č. 

972/1, 
• p.č. 925/1 – dvě části, k.ú. A. Hora, veřejná prostranství (zeleň na ostatních plochách 

v majetku Obce Andělská Hora), 
• p.č. 915 k.ú. A. Hora, součást areálu zastavěného stavebního pozemku na (st.)p.č. 917. 
 
Zastavěné území bylo zmenšeno o lokality: 
• p.č. 1364 část, k.ú. A. Hora, vyloučení drobného úseky v důsledku úpravy katastrální 

mapy, 
• p.č. 1463, k.ú. A. Hora, byla odstraněna stavba, nově orná půda, 
• p.č. 584, 585 k.ú. A. Hora, zrušený zastavěný stavební pozemek (odstraněná stavba), 
• p.č. 1521 k.ú. A. Hora, zrušený zastavěný stavební pozemek (odstraněná stavba), 
• části p.č. 1568, 1808 k.ú. A. Hora, úprava vymezení hranice v důsledku úpravy 

katastrální mapy (dva úseky), 
• p.č. 1731 část, k.ú. A. Hora, úprava vymezení hranice v důsledku úpravy katastrální 

mapy. 
 

2. ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE A OCHRANA 

A ROZVOJ JEHO HODNOT 
2.1. Základní koncepce rozvoje území obce  
2.1.1. Formální změny 

Standard vybraných částí ÚP (metodika MMR)  
Pro zpracování Změny č. 1 ÚP Andělská Hora bylo přislíbeno poskytnutí dotace 

Karlovarského kraje, které je podmíněno tím, že změnou bude provedena transformace ÚP 
Andělská Hora dle metodiky MMR Standard vybraných částí územního plánu (MMR 2019) – 
dále také „Standard 2019“. 

Zároveň však vstoupily v účinnost od 1. 1. 2023 novely prováděcích vyhlášek č. 
500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., ve znění platném od 1. 1. 2023, které vymezují nové požadavky 
pro zavedení jednotného standardu územního plánu. K obsahu jednotného standardu byla 
vydána nová (aktualizovaná) metodika MMR Standard vybraných částí územního plánu 
(MMR 2023) – dále také „Standard 2023“. 

Na základě předběžné dohody s poskytovatelem dotace bylo stanoveno, že dokumentace 
Změny č. 1 ÚP převede ÚP dle požadavků Standardu 2023 a nikoli Standardu 2019 z důvodu 
šetření veřejných finančních prostředků; zpracování etapy Návrhu Změny č. 1 ÚP se proto 
časově prodloužilo. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 93

Standard 2023 stanovuje pro vybrané části dokumentace názvosloví, kódové označení, 
vizualizaci a uspořádání grafických dat. Jedná se o jevy: vymezení hranice zastavěného území 
(viz dále kap. (E.)1.), ploch s rozdílným způsobem využití (viz dále kap. (E.)3.2.1. a 
(E.)5.2.1.), koridorů dopravní infrastruktury (viz dále kap. (E.)4.), vymezení ploch změn v 
krajině (viz dále kap. (E.)5.3.1.), vymezení ÚSES (viz dále kap. (E.)5.4.), vymezení veřejně 
prospěšných staveb a opatření (viz dále kap. (E.)7. a (E.)8.)) a vymezení územních studií (viz 
dále kap. (E.)10.). 

Podrobnosti jsou uvedeny v jednotlivých kapitolách. 
 
Struktura a obsah ÚP 
Úpravy byly provedeny ze zákonné povinnosti, protože vyplývají z požadavku Čl. II. 

Přechodná ustanovení, bodu 3) vyhl. č. 13/2018 Sb., kterou byla změněna vyhláška č. 
500/2006 Sb. s účinností od 29. 1. 2018.: 

„Územně plánovací dokumentace vydaná přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, která není 
zpracována v souladu s obsahem a strukturou vyžadovanou vyhláškou č. 500/2006 Sb., ve znění 
účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, se při nejbližší aktualizaci nebo změně této 
dokumentace upraví podle vyhlášky č. 500/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této 
vyhlášky; ke stanoviskům, námitkám a připomínkám uplatněným k věcně neměněným částem územně 
plánovací dokumentace se nepřihlíží. Povinnost úpravy územně plánovací dokumentace vydané přede 
dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se u jejího odůvodnění vztahuje pouze na koordinační výkres. Do 
doby nejbližší aktualizace nebo změny územně plánovací dokumentace vydané přede dnem nabytí 
účinnosti této vyhlášky se její obsah posuzuje podle dosavadních právních předpisů.“ 

Proto byla formálně upravena struktura a obsah výrokové části ÚP, a to jak v textu, tak 
v grafické části, na základě požadavku novely vyhl. č. 500/2006 Sb. (vyhl. č. 13/2018 Sb., Čl 
II, Přechodná ust., bod 3.). 

 
Tato úprava zahrnuje: 
• revizi textové části, a to jak co do formy (názvy kapitol a jejich řazení), tak také co do 

obsahu – povinné části, které ÚP textově neobsahoval, se Změnou č. 1 ÚP doplňují;  
• revizi grafické části co se týče názvů výkresů a jejich obsahu. 
 

2.1.2. Věcné změny 

Základní koncepce rozvoje území po věcné stránce zůstává beze změny, vychází ze 
stávajícího platného ÚP, byla pouze provedena řada drobných úprav – aktualizace využití 
území dle rozsahu nově realizované zástavby, jak je uvedeno v dalších podkapitolách kap. E. 
Textové části odůvodnění změny. 

 

2.2. Ochrana a rozvoj hodnot území 
V rámci Změny č. 1 ÚP byla provedena revize zasahujících limitů využití území. 
 

2.2.1. Ochrana kulturních hodnot 

Nemovité kulturní památky 
V řešeném území se nalézají tyto nemovité kulturní památky: 
 

Číslo rejstříku čp. Památka umístění  
29616 / 4-724 – hrad Engelsburg, zřícenina p.č. 57, 58, 62  ze 14. stol. 
19264 / 4-723 – kostel Archanděla Michaela p.č. 1 z r. 1720 
14720 / 4-722 185 kostel Nejsvětější Trojice p.č. 854, 855, 856, 857 z r. 1712 

 
Území s archeologickými nálezy (ÚAN) 
V řešeném území se nalézají tato území s archeologickými nálezy: 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 94

Poř.č.SAS Název UAN Kategorie UAN Reg. správce 
11-23-05/1 jádro středověké a novověké vesnice II Krajské muzeum K. Vary 
11-23-05/2 hrad Andělská Hora I Krajské muzeum K. Vary 
11-23-05/3 trojboký hřbitovní kostel Nejsvětější Trojice 

(zahrnuje 2 kaple a ohradní zeď) 
I Krajské muzeum K. Vary 

 
Změnou č. 1 ÚP se v Koordinačním výkrese upravily zákresy ÚAN na základě ÚAP 

ORP Karlovy Vary. 
 
Ostatní kulturní hodnoty, nechráněné: 
• budova bývalé radnice 
• hrázděný dům na západním okraji návsi 
• kříž u kostela Archanděla Michaela 
• socha sv. Jana Nepomuckého u kostela Archanděla Michaela 
• Goethův pomník na náměstí 
• smírčí kříž, křížový kámen a hraniční kámen, v centru u ev.č. 104 
• pamětní kříž, v centru u ev.č. 104 
• litinový kříž jižně od obecního úřadu 
• pamětní kámen kostela svatého Martina, při cestě směr Šemnice 
• kaple Panny Marie, při cestě směr Šemnice 
• hřbitov u kostela Nejsvětější Trojice 
• Hacklův kříž (severozápadně od kostela Nejsvětější Trojice, replika kříže z r. 1901) 
• výklenková kaple sv. Ludmily, v chatové oblasti u Andělského rybníka 
• pamětní kámen zasazeného dubu kmene Bójů (2007) 
 

2.2.2. Ochrana přírodních hodnot 

Do řešeného území zasahují: 
 
Natura 2000 
Ptačí oblast CZ0411002 – Doupovské hory 
Převládají zde druhy lesních a lučních společenstev (tetřívek obecný, skřivan lesní, sokol 

stěhovavý), rákosové porosty rybníků obývá bukač velký, na vlhkých loukách a prameništích 
hnízdí bekasina otavní. 

 
Evropsky významná lokalita CZ0424125 – Doupovské hory 
Lokalita tvoří ostrov zachovalých přírodních stanovišť mezi antropicky silně 

pozměněnými a narušenými územími Sokolovské a Mostecko-chomutovské pánve. 
Bučiny na sutěmi pokrytých, strmých a těžko obhospodařovatelných svazích údolí tvoří 

největší souvislý listnatý lesní porost v severozápadních Čechách. 
Zaniklé ovocné sady s druhově bohatým lučním podrostem jsou vhodným biotopem řady 

ohrožených druhů. Unikátní je výskyt tří druhů vzácných plazů v území. 
 
Území obce se od východu dotýká EVL Hradiště. 
 
Vyhodnocení: Z ploch změn v území řešených Změnou č. 1 ÚP zasahují do ptačí oblasti 

Doupovské hory plochy změn: plocha pro zahrady Z.2b/část (ZZ) a plocha pro dětský tábor 
Z.35 (RH).  

Do EVL Doupovské hory zasahují kromě uvedených dvou ploch ještě změny plochy 
Z.32a/část (DS) pro přestavbu silnice I/6 na D6 – a všechny změny v zastavěném území 
historického sídla a v na něj navazujících zastavitelných plochách – Z.12b/část (OV) pro MŠ, 
P.1 (OK) pro komerční vybavenost místního charakteru, Z.7 (BI)–rozšíření, Z.13/část (BI)–
rozšíření, Z.34 (BI, ZZ) a aktualizace stabilizovaných ploch. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 95

Chráněná krajinná oblast Slavkovský les 
Chráněná krajinná oblast (CHKO) Slavkovský les zahrnuje část řešeného území. CHKO 

byla vyhlášena dne 3. 5. 1974, čj. 7657/74 Výnosem ministerstva kultury ČSR o zřízení 
Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les. 

Vymezení oblasti v řešeném území:  
/.../ obce Rybničná – Pila – Kolová a Olšová Vrata. Zde hranice vytváří menší lalok, 

zasahující do Doupovských hor. Andělská Hora – Šemnice – Sedlečko. Karlovými Vary 
prochází převážně v okrajových částech města s výjimkou lázeňské oblasti. Odtud hranice 
více méně vede jihozápadně po okraji pohoří. /.../ 

Do řešeného území zasahují zóny III. a IV. 
 
Vyhodnocení: Z ploch změn v území řešených Změnou č. 1 ÚP zasahují do CHKO III. 

zóny okrajově změny plochy pro přestavbu silnice I/6 na D6 – Z.32a/část (DS). 
Do CHKO IV. zóny zasahují plochy Z.12b/část (OV) pro MŠ, P.1 (OK) pro komerční 

vybavenost místního charakteru, Z.13/část (BI)–rozšíření pro bydlení. 
 
Významné krajinné prvky (VKP)  
V řešeném území se nacházejí VKP ze zákona – lesy, vodní toky, nivy. 
 
Dále se zde uplatňuje významný krajinný prvek registrovaný VKP Louka pod Andělskou 

Horou: p.č. 1306, 1307, 1309 část. 
Registrován: Okresní úřad Karlovy Vary, dne 1. 12. 1995, pod č.j. ŽP/3352/95-246. 
Při záměru zásahu do území zahrnutého do VKP je třeba si vyžádat závazné stanovisko 

orgánu ochrany přírody. Mezi zásahy se řadí stavby, pozemkové úpravy, změny kultury 
pozemků, odvodňování pozemků, úpravy vodních toků a nádrží, těžba nerostů. 

 
Vyhodnocení: Z ploch změn v území řešených Změnou č. 1 ÚP nezasahuje do VKP 

žádná. 
Změnou č. 1 ÚP se v Koordinačním výkrese upravil zákres registrovaného VKP na 

základě ÚAP ORP Karlovy Vary (zvětšen). 
 
Památné stromy 
V obci byly vyhlášeny památné stromy: 
 

číslo název typ počet stromů p.č. datum vyhlášení o.p. 
105442 Andělské lípy Skupina stromů 6 854 10. 9. 2009 kruh o poloměru 10 m 
105450 Alvínina lípa Jednotlivý strom 1 861/1 6. 11. 2009 kruh o poloměru 10 m 

 
Vyhodnocení: Z ploch změn v území řešených Změnou č. 1 ÚP nezasahuje do území 

památných stromů žádná. 
 

2.2.3. Nadregionální a regionální prvky ÚSES 

Limitem využití území je nadregionální a regionální územní systém ekologické stability, 
který vychází ze Zásad územního rozvoje Karlovarského kraje. 

Do řešeného území nezasahují žádné prvky, pouze ochranná zóna NRBK č. K41 
Svatošské skály – Úhošť. 

 
2.2.4. Ochrana půdního fondu 

Ochrana zemědělského půdního fondu 
Složení ZPF v řešeném území je pestré, zahrnuje všech pět tříd ochrany dle bonitovaných 

půdně ekologických jednotek, v členité mozaice bez specifické zvláštnosti některé části 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 96

území; výjimkou je pouze ZPF I. třídy, které se nachází pouze v návaznosti na zastavěné 
území obce Andělská Hora, zřejmě vzniklo v důsledku působení lidské činnosti. 

Do řešeného území zasahují vodní toky, hlavní odvodňovací zařízení (HOZ) otevřené a 
zatrubněné ve správě Zemědělské vodohospodářské správy a odvodněné plochy. 

Změnou č. 1 ÚP se upravily zákresy HOZ na základě ÚAP ORP Karlovy Vary. 
 
Bonitační půdně ekologické jednotky: Hranice BPEJ byly pro Změnu č. 1 ÚP přejaty 

z ÚAP ORP Karlovy Vary. 
Zobrazeny jsou ve výkrese č. B3. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu. 
 
Ochrana lesního půdního fondu 
Lesy jsou chráněny ze zákona jako významné krajinné prvky a mají stanoveno ochranné 

pásmo 50 m od okraje. 
V území se nacházejí lesy hospodářské a lesy zvláštního určení. 
 
Ochranné pásmo lesa 
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, v § 14, odst. 2) stanovuje omezení, která jsou vázána na území do 
vzdálenosti 50 metrů od okraje lesa. Toto území se pro účely Změny č. 1 ÚP Andělská Hora 
označuje jako „ochranné pásmo lesa“, příp. „o.p. lesa“. 

 
Vyhodnocení: Z ploch změn v území řešených Změnou č. 1 ÚP zasahují do o.p. lesa 

plochy: Z.35 (RH) pro junácký tábor, Z.32a/část (DS) a Z.32a/část (PU) pro přestavbu silnice 
I/6 na dálnici D6 a související změny, Z.31a (DL)–rozšíření pro rozvoj letiště Karlovy Vary. 

 

2.3. Ostatní limity využití území 
2.3.1. Ochranná pásma dopravní a technické infrastruktury 

Dopravní infrastruktura 
• ochranné pásmo silnice I. třídy    50 m od osy krajního pruhu 1) 
• ochranné pásmo silnice III. třídy   15 m od osy krajního pruhu 1) 
 
Poznámky: 
1) § 30 a 32 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, v platném znění. 
 
Do území zasahují limity využití území letiště Karlovy Vary: 
• osa vzletových a přistávacích koridorů 
• zařízení zajišťující letecký provoz – maják 
• ochranná pásma zařízení zajišťujících letecký provoz 
• ochranné pásmo omezující umístění vedení VVN 
• ochranné pásmo ornitologické vnitřní 
• ochranné pásmo ornitologické vnější 
• ochranné pásmo proti klamavým světlům 
• vnitřní vodorovná překážková rovina 603 m 
• šikmá překážková rovina vzletového a přibližovacího prostoru 1 : 70 
 
Byly aktualizovány (upřesněny) a nově doplněny ochranná pásma dle ÚAP ORP Karlovy 

Vary: 
• doplněno ochranné pásmo ornitologické vnitřní 
• doplněno ochranné pásmo ornitologické vnější 
• doplněno ochranné pásmo se zákazem laserových zařízení, sektor B – celé území 
• upraveno ochranné pásmo omezující umístění vedení VVN 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 97

• upraveno ochranné pásmo proti klamavým světlům 
• doplněna ochranná pásma 
 
Technická infrastruktura  
• ochranné pásmo vodovodních a kanalizačních řadů 1,5 m do DN 500 včetně 1) 
• ochranné pásmo vodovodních a kanalizačních řadů 2,5 m nad DN 500 1) 
• ochranné pásmo vedení VN 22 kV   7 m, 10 m od krajního vodiče 2) 
• ochranné pásmo trafostanic 22 kV   7 m, 20 m, 30 m 2) 
• ochranné pásmo kabelového vedení VN  1 m 2) 
• ochranné pásmo sdělovacích vedení   0,5 m 3) 
• radioreleové trasy     dle zákresu 
 
Ochranné pásmo radireleových stanic nebylo stanoveno.  
 
Poznámky: 
1) § 23 zákona č. 274/2001 Sb. – zákon o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích); ochranné pásmo nesmí být zastavěno ani 
osázeno stromy a musí zůstat na veřejně přístupném prostranství pro možnost oprav a údržby. 

2) § 46 zákona č. 458/2000 Sb. – zákon o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických 
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon) 

3) § 102 zákona č. 127/2005 Sb. – zákon o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích) 

 
Byly aktualizovány (upřesněny) a nově doplněny trasy a ochranná pásma dle ÚAP ORP 

Karlovy Vary a na základě změn v území a na základě upřesnění tras komunikací, vedení a 
velikosti o.p.: 

• byly upřesněny trasy vedení VN a velikost jejich ochranných pásem, 
• bylo doplněno dálkové kabelové vedení VN, 
• byla doplněna RR trasa T-mobile, 
• bylo doplněno telekomunikační zařízení Cetin. 
 

2.3.2. Ochrana vod a vodních zdrojů 

Ochrana vodních toků 
V území se uplatňuje Telenecký potok a řada jeho bezejmenných přítoků, Dubinský 

potok a řada jeho bezejmenných přítoků a krátký úsek toku Hloubek. 
Ochrana vyplývá ze zákona o vodách. Je třeba v území umožnit péči o koryta vodních 

toků, která se realizuje formou zachování nezastavěného území podél toku, tj. oprávnění při 
správě toku (též „manipulační pásmo“) – vymezení prostoru podél vodních toků pro údržbu 6 
m u drobných vodních toků (§ 49, zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon). 

Pokud bude správce vodního toku při výkonu správy vodního toku požadovat pro 
nezbytný přístup k vodnímu toku užívání pozemků sousedících s korytem vodního toku, pak 
po předchozím projednání s vlastníky pozemků může jejich pozemků užívat (viz § 49 zákona 
č. 254/2001 Sb. o vodách). 

 
Změnou č. 1 ÚP se ve výkrese č. B1. Koordinační výkres doplňuje zákres os toků 

(překryvný prvek). 
 
Vyhodnocení: Z ploch změn v území řešených Změnou č. 1 ÚP zasahuje do pásma pro 

správu toku Teleneckého potoka koridor dopravní infrastruktury CNZ.D200 související 
s možným prodloužením plochy Z.31a (DL)–rozšíření pro rozvoj letiště Karlovy Vary. 
V případě, že stavba v souvisejícím koridoru CNZ.D200 pro případné další územní nároky 
pro letiště zasáhne do území potoka, bude provedena přeložka toku nebo jeho zatrubnění. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 98

Ohrožení velkými vodami – záplavové území  
V řešeném území se neuplatňuje. 
 
Ochrana vodních zdrojů 
Všechna dříve vymezená ochranná pásma vodních zdrojů byla zrušena. 
 
Chráněná oblast přirozené akumulace vod 
Do části řešeného území zasahuje chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) 

Chebská pánev a Slavkovský les. 
 
Přírodní léčivé zdroje 
V celém řešeném území se uplatňuje ochranné pásmo II. stupně IIB přírodních léčivých 

zdrojů lázeňského místa Karlovy Vary. 
 
Limity využití území v oblasti ochrany vod a vodních zdrojů zůstávají beze změny. 
 

2.3.3. Ochrana nerostných surovin 

Do území nezasahují dobývací prostory, chráněná ložisková území, výhradní ložiska, 
nebilancovaná ložiska ani prognózní zdroje. 

V území se neuplatňují sesuvná území, poddolovaná území, hlavní důlní díla a haldy. 
 

2.3.4. Hygienická ochranná pásma 

Ochranná pásma chovů živočišné výroby ani průmyslové výroby nebyla v území 
stanovena. 

 
2.3.5. Ochrana zvláštních zájmů v území 

Zákonem č. 15/2015 Sb. byl zmenšen vojenský újezd Hradiště. Do území obce Andělská 
Hora již nezasahuje ochranné pásmo vojenského újezdu a z dokumentace ÚP se vypouští. 

Případná zájmová území Ministerstva obrany ČR budou do dokumentace Změny č. 1 ÚP 
doplněna po projednání. 

 

3. URBANISTICKÁ KONCEPCE 
včetně urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným způsobem využití, 
zastavitelných ploch, ploch přestavby a systému sídelní zeleně 

3.1. Základní urbanistická koncepce, urbanistická kompozice 
Základní urbanistická koncepce a urbanistická kompozice se nemění. 
 

3.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 
3.2.1. Změny vymezení ploch s RZV 

Na základě Zadání Změny č. 1 ÚP se transformuje dokumentace ÚP dle tzv. jednotného 
standardu ÚP (více viz kap. E.2.1.1. Textové části odůvodnění). Součástí je mimo jiné 
transformace vymezení ploch s rozdílným způsobem využití (dále též „s RZV“) dle vyhlášek 
č. 500/2006 Sb., a č. 501/2006 Sb., ve znění platném od 1. 1. 2023 (dále také jen „vyhlášky“) 
a dle požadavků Standardu 2023. 

Znění §§ 4 – 19 vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění platném od 1. 1. 2023, včetně 
požadavků Standardu 2023 je ve vybraných položkách názvů ploch s RZV odlišné od názvů 
položek Standardu 2019, obdobně se liší i obsah příloh č. 19 – 23 vyhlášky č. 500/2006 Sb., 
ve znění platném od 1. 1. 2023.  



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 99

Přehled změn názvů ploch s RZV, provedených Změnou č. 1 ÚP: 
 

kategorie dle vyhl. č. 
501/2006 Sb., ve znění do 
31. 12. 2022 

název dle platného ÚP kategorie dle vyhl. č. 
501/2006 Sb., ve znění od 
1. 1. 2023 

nový název dle Změny č. 
1 ÚP 

Bydlení – v bytových 
domech (BH) 

plochy bydlení 
hromadného 

Bydlení hromadné (BH) plochy bydlení 

Bydlení – v rodinných 
domech – městské a 
příměstské (BI) 

plochy bydlení 
individuálního 

Bydlení individuální (BI) 

Rekreace – plochy staveb 
pro rodinnou rekreaci (RI) 

plochy rekreace 
individuální 

Rekreace individuální (RI) 

Rekreace – zahrádkové 
osady (RZ) 

plochy rekreace – 
zahrádkářské osady 

Rekreace – zahrádkářské 
osady (RZ) 

plochy rekreace 

— plochy rekreace hromadné 
– rekreační areály 

Rekreace hromadná – 
rekreační areály (RH) 1) 

Občanské vybavení – 
veřejná infrastruktura 
(OV) 

plochy občanského 
vybavení veřejného 

Občanské vybavení 
veřejné (OV) 

Občanské vybavení – 
komerční zařízení malá a 
střední (OM) 

plochy občanského 
vybavení komerčního 

Občanské vybavení 
komerční (OK) 

Občanské vybavení – 
tělovýchovná a sportovní 
zařízení (OS) 

plochy občanského 
vybavení – sport 

Občanské vybavení – 
sport (OS) 

Občanské vybavení – 
hřbitovy (OH) 

plochy občanského 
vybavení – hřbitovy 

Občanské vybavení – 
hřbitovy (OH) 

plochy občanského 
vybavení 

Občanské vybavení – se 
specifickým využitím 
(OX) 

plochy občanského 
vybavení jiného 

Občanské vybavení jiné 
(OX) 

Plochy veřejných 
prostranství 

Veřejná prostranství (PV) plochy veřejných 
prostranství všeobecných 

Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

Plochy veřejných 
prostranství // Plochy 
zeleně 2) 

Veřejná prostranství – 
veřejná zeleň (ZV) 

plochy zeleně – parky a 
parkově upravené plochy 

Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

Zeleň soukromá a 
vyhrazená (ZS) 

plochy zeleně – zahrady a 
sady 

Zeleň – zahrady a sady 
(ZZ) 

Plochy zeleně 3) 

Zeleň přírodního 
charakteru (ZP) 4) 

plochy zeleně sídelní 
ostatní 

Zeleň sídelní ostatní (ZS) 

Plochy smíšené obytné Plochy smíšené obytné – 
venkovské (SV) 

plochy smíšené obytné 
venkovské 

Smíšené obytné 
venkovské (SV) 

Dopravní infrastruktura – 
silniční (DS) 

plochy dopravy silniční Doprava silniční (DS) 

Dopravní infrastruktura – 
silniční – parkoviště 
(DS p) 

plochy dopravy silniční Doprava silniční (DS.p)5) 

Plochy dopravní 
infrastruktury 

Dopravní infrastruktura – 
letecká (DL) 

plochy dopravy letecké Doprava letecká (DL) 

Technická infrastruktura – 
inženýrské sítě (TI) 

plochy technické 
infrastruktury všeobecné 

Technická infrastruktura 
všeobecná (TU) 

Plochy technické 
infrastruktury 6) 

Technická infrastruktura – 
plochy pro stavby a 
zařízení pro nakládání 
s odpady (TO) 

plochy nakládání s odpady Nakládání s odpady (TO) 

Plochy smíšené výrobní  Plochy smíšené výrobní 
(VS) 

plochy smíšené výrobní Smíšené výrobní 
všeobecné (HU) 

Plochy vodní a 
vodohospodářské 

Plochy vodní a 
vodohospodářské (W) 

plochy vodní a vodních 
toků 

Vodní a vodních toků 
(WT) 

Plochy zemědělské Plochy zemědělské (NZ) plochy zemědělské 
všeobecné 

Zemědělské všeobecné 
(AU) 

Plochy lesní Plochy lesní (NL) plochy lesní všeobecné Lesní všeobecné (LU) 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 100

kategorie dle vyhl. č. 
501/2006 Sb., ve znění do 
31. 12. 2022 

název dle platného ÚP kategorie dle vyhl. č. 
501/2006 Sb., ve znění od 
1. 1. 2023 

nový název dle Změny č. 
1 ÚP 

Plochy přírodní Plochy přírodní (NP) plochy přírodní všeobecné Přírodní všeobecné (NU) 
Plochy smíšené 
nezastavěného území (NS) 

Smíšené nezastavěného 
území všeobecné (MU) 

specifická funkce 
rekreační nepobytová 
(NSr) 

– specifická funkce 
rekreace nepobytová 
(MU.r) 6) 

Plochy smíšené 
nezastavěného území 

specifická funkce 
sportovní (NSs) 

plochy smíšené 
nezastavěného území 
všeobecné 

– specifická funkce 
sportovní (MU.s) 6) 

 
Odůvodnění specifických odlišností při převodu druhů ploch:  
1) Plocha rekreace hromadné (RH) byla doplněna Změnou č. 1 ÚP, v původním ÚP 

nebyla vymezena. Zahrnuje jeden návrhový areál (junácký tábor). 
2) Při transformaci ploch veřejné zeleně, dosud spadajících do kategorie veřejných 

prostranství dle první úrovně dělení, byly tyto plochy formálně přeřazeny do ploch zeleně dle 
první úrovně dělení dle požadavků vyhlášky č. 501/2006 Sb. s platností od 1. 1. 2023, a to 
beze změny stanoveného způsobu využití. 

3) Zeleň je druh plochy nově zavedený vyhláškou č. 501/2006 Sb. s platností od 1. 1. 
2023. 

4) S ohledem na dříve stanovené přípustné využití a vymezení v zastavěném území byly 
plochy dříve označené jako Zeleň přírodního charakteru (ZP) nově označeny jako Zeleň 
sídelní ostatní (ZS); jedná se o zeleň v zastavěném území s přírodním charakterem. 

5) Plochy dopravní infrastruktury dříve značené DS a DS p (pro parkoviště) byly na 
základě vyhlášek sloučeny do jednoho druhu plochy Doprava silniční (DS). Samostatná 
parkoviště jsou vymezena pro odlišení v třetí úrovni členění jako plochy DS.p. Dále jsou 
parkoviště nově zobrazena také pomocí překryvného vymezení s indexem „P“.  

6) Označení třetí úrovně dělení ploch smíšených nezastavěného území MU (dříve NS) 
bylo ponecháno a je provedeno dle vyhlášek. 

 
3.2.2. Změny dříve vymezených stabilizovaných ploch 

Úkolem Změny č. 1 ÚP Andělská Hora je mimo jiné aktualizace skutečného stavu, tj. 
úprava zařazení jednotlivých pozemků do ploch s rozdílným způsobem využití, a to převážně 
v kategorii stabilizovaných ploch. Jejich zapracování do ÚP zajistí návaznost právního stavu 
území a reálného využívání. Změny do ploch stabilizovaných zahrnují: 

• změny v území, ke kterým došlo od doby vydání ÚP Andělská Hora, 
• změny na základě změny podkladové katastrální mapy – topologické úpravy vymezení 

hranic ploch, dělení a slučování pozemků, změny kultur apod. 
• ruší se dříve vymezené zastavitelné plochy nebo jejich části, protože došlo k jejich 

zastavění, a převádí se do stabilizovaných ploch. 
 
Zároveň se mění po formální stránce název a kód stabilizovaných ploch s RZV (včetně 

změn grafického zobrazení) tak, aby byly v souladu se požadavky vyhl. č. 501/2006 Sb. a č. 
500/2006 Sb., ve zněních platných od 1. 1. 2023. Dochází proto Změnou č. 1 ÚP k celkové 
změně zobrazení dříve vymezených stabilizovaných ploch. 

V grafické části jsou všechny změny (věcné i formální) vyjádřeny ve výkrese č. A2. 
Hlavní výkres, věcné změny z důvodu identifikace pro účely projednání jsou vymezeny ve 
schématu odůvodnění č. B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných změn. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 101

Byly vymezeny tyto nové stabilizované plochy: 
 
Bydlení hromadné (BH) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
569/3 
část 

Veřejná prostranství (PV) – část 
zastavitelné plochy PV 6 

Dříve navržená zastavitelná plocha se ruší a vymezuje se plocha 
současného využití, záměr není aktuální. 

 
Bydlení individuální (BI) 
Jedná se o plochy nově realizované zástavby RD v rámci dříve vymezených 

zastavitelných ploch nebo pozemky nově začleněné do zastavěných stavebních pozemků 
oplocením. 

 
p.č. původní využití odůvodnění 
1242/5 Bydlení – v rodinných domech – městské a 

příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 2. 
nový RD 

455/21, 455/22 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 3. 

nový RD 

407/38, 407/39, 407/6 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 4. 

nový RD 

407/36, 407/37, 407/8 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 4. 

nový RD 

398/61, 398/15, 398/18 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 4. 

nový RD 

398/59, 398/30 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 4. 

nový RD 

1458 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 12. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 152/3  

1459 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 12. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 156/2  

185/2 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 13. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 184 

189/6 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 13. 

nový RD 

1337 část Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – zastavitelná plocha BI 18. 

nový RD 

1772 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – část zastavitelné plochy BI 22. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 578/1 

154 Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – zastavitelná plocha BI 23. 

nový RD 

165/4, 165/6, 165/3, 164/1, 
165/5, 164/2, část 166/1 

Bydlení – v rodinných domech – městské a 
příměstské (BI) – zastavitelná plocha BI 6. 

nový RD 

187/4 Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) – 
stabilizovaná plocha. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 184, oprava 

 
Rekreace individuální (RI) 
Jedná se převážně o plochy oprav záznamů v KN; v době zpracování platného ÚP byly 

vybrané objekty chat zapsány jako objekty pro bydlení či RD, následně byly v KN opraveny 
na chaty, a proto se nyní mění Změnou č. 1 ÚP. Jedná se o záměr ze Zadání Změny č. 1 ÚP č. 
5. Dále se jedná o několik nově využitých zastavitelných ploch. 

 
p.č. původní využití odůvodnění 
1696/2, 
1696/1 

Rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci (RI) – zastavitelná 
plocha RI 1; Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

nový objekt rekreace, 
úprava dle mapy KN 

680/2, 680/1 Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha. 

objekt rekreace dle KN 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 102

p.č. původní využití odůvodnění 
695, 694 Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 

stabilizovaná plocha. 
objekt rekreace dle KN 

705/2, 705/1 Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha. 

objekt rekreace dle KN 

723/1, 726/3, 
723/2, 726/13 
část, 722 část 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) a 
Veřejná prostranství (PV) – stabilizované plochy. 

objekt rekreace dle KN, 
úprava dle mapy KN 

729, 730, 
726/11 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha. 

objekt rekreace dle KN 

726/12 Rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci (RI) – zastavitelná 
plocha RI 6. 

plocha rekreace na 
ostatní ploše 

768 část Rekreace – plochy staveb pro rodinnou rekreaci (RI) – zastavitelná 
plocha RI 3. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 767 

1645, 1646, 
1647 

Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 1648/2 

769/15 Veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 772 

780 část Veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 779 

792 část Veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 791 

817, 818 Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha. 

objekt rekreace dle KN 

824, 825, 
845/2 část 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha. 

objekt rekreace dle KN 

842/7, 1652, 
842/2, 838/4, 
838/2, 838/3, 
1659, 1658, 
1657/2 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha; Rekreace – plochy staveb pro rodinnou 
rekreaci (RI) – část zastavitelné plochy RI 4. 

objekt rekreace dle KN; 
součást zast. st. pozemku 

840, 839, 1660 Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha; Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha; Rekreace – plochy staveb pro rodinnou 
rekreaci (RI) – část zastavitelné plochy RI 4. 

objekt rekreace dle KN; 
součást zast. st. pozemku 

1661 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 830 

1036/1, 
1036/2 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha. 

objekt rekreace dle KN 

961/5 Rekreace – zahrádkové osady (RZ) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 963 

995/2 Veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 994 

972/1, 971, 
1576/2 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI); 
Rekreace – zahrádkové osady (RZ); Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizované plochy. 

objekt rekreace dle KN; 
součást zast. st. pozemku 

1577 Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizované plochy. součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 976 

 
Veřejná prostranství všeobecná (PU) 
Jedná se z části o nově realizovaná veřejná prostranství ve formě místních obslužných 

komunikací v zastavěném území. 
Dále se jedná o vybrané plochy v zastavěném území (ZÚ) v majetku obce, vedené jako 

ostatní plochy, jsou změněny na plochy veřejných prostranství; dosud byly vymezeny z části 
jako plochy smíšené nezastavěného území (NS), toto zařazení není v ZÚ s ohledem na smysl 
věci možné, a proto se zařazení mění. 

 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 103

p.č. původní využití odůvodnění 
1242/4 Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – část 

zastavitelné plochy BI 2. 
realizovaná komunikace 

části 409/1 
část, 409/6 
část 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – 
stabilizovaná plocha 

úprava hranice plochy do 
mapy KN 

1456, 1455, 
457/4, 1446 
část, 1454 
část, 1475/7, 
1475/20 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – část 
zastavitelné plochy BI 12. Veřejné prostranství (PV) – část 
zastavitelné plochy PV 3. 

realizované komunikace 
(výstavba probíhá) 

189/13, 185/4, 
188/2 část 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – část 
zastavitelné plochy BI 13. Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) 
– stabilizovaná plocha. 

realizovaná komunikace 

1270 drobné 
části 

Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – část 
zastavitelné plochy BI 10. 
 

úprava plochy Z.7 (BI) 
do katastrální mapy  

části 102, 106, 
107, 2/1 

Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné plochy PV 2. Plochy 
smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizované plochy. 

úprava plochy v majetku 
obce v ZÚ do mapy KN 

1626, 1552 Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné plochy PV 5. realizovaná plocha 
veřejného prostranství 

1805 Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizované plochy. úprava plochy v majetku 
obce v ZÚ do mapy KN 

1820 část Plochy smíšené výrobní (VS) – část zastavitelné plochy VS 1. 
Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné plochy PV 6. 

úprava plochy v majetku 
obce v ZÚ do mapy KN 

1640 část Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné plochy PV 7. stávající komunikace 
1663 část, 
1662, 1719 
část 

Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. stávající komunikace 
v ZÚ 

1634 část Plochy vodní a vodohospodářské (W) – stabilizovaná plocha. úprava plochy v ZÚ do 
mapy KN 

1610 část, 
682/1 část 

Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné plochy PV 8. Rekreace 
– plochy staveb pro rodinnou rekreaci (RI) – část zastavitelné plochy 
RI 1. Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná 
plocha. 

úprava plochy stávající 
komunikace v ZÚ do 
mapy KN 

1009 část Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) – část zastavitelné plochy 
ZV 4. 

úprava vzájemných 
hranic ploch na základě 
plochy DI pro dálnici D6 

 
Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
1623 část, 
1628 

Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) – část zastavitelné plochy 
ZV 2, plocha zemědělská (NZ) stabilizovaná. 

zeleň je zde již v KN 
vymezena; část pozemku 
dotčena plochou DI pro 
dálnici D6 

1638 Veřejná prostranství – veřejná zeleň (ZV) – část zastavitelné plochy 
ZV 3. 

zeleň je zde již v KN 
vymezena 

 
Zeleň sídelní ostatní (ZS) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
925/1 část, 
915 

Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizované plocha. pozemky v majetku Obce 
A. Hora, zeleň na 
ostatních plochách 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 104

Smíšené obytné venkovské (SV) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
2/12, 2/14, 44 Plochy smíšené obytné – venkovské (SV) – část zastavitelné plochy 

SV 1, veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. 
součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 45 

232 část Veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. součást zast. st. pozemku 
na p.č. 232 

1484 část Bydlení – v rodinných domech – městské a příměstské (BI) – část 
zastavitelné plochy BI 13. 

součást zast. st. pozemku 
spolu s p.č. 204 

207 část Veřejné prostranství (PV) – stabilizovaná plocha. upřesnění hranic ploch 
do mapy KN 

 
Doprava silniční – parkoviště (DS.p) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
1488 část, 
1489 část 

Dopravní infrastruktura – silniční – parkoviště 
DS p1, zastavitelná plocha. 

úpravy plynoucí z úprav dopravní 
infrastruktury v souvislosti s výstavbou 
dálnice D6 

 
Technická infrastruktura všeobecná (TU) 
Plochy technické infrastruktury – inženýrské sítě (TI) byly převedeny na plochy 

Technické infrastruktury všeobecné (TU), plochy pro nakládání s odpady (TO) byly 
ponechány jako samostatné. 

 
p.č. původní využití odůvodnění 
62 část Technická infrastruktura – inženýrské sítě (TI) plocha charakterem nejblíže pův. vymezené 

ploše TI 
436/3 Technická infrastruktura – inženýrské sítě (TI) dtto 

 
Další změny jsou uvedeny v kap. (E.)5.2.2. 
 

3.3. Vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby 
V grafické části jsou všechny změny (věcné i formální) vyjádřeny ve výkrese č. A2. 

Hlavní výkres, věcné změny z důvodu identifikace pro účely projednání jsou vymezeny ve 
schématu odůvodnění č. B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných změn. 

 
3.3.1. Změny označení dříve vymezených zastavitelných ploch a ploch přestavby 

Změnou č. 1 ÚP dochází k věcným změnám dříve vymezených zastavitelných ploch: 
• část ploch se zmenšuje o již realizovanou zástavbu a mění se na plochy stabilizované,  
• na základě změn podkladové katastrální mapy se místně upřesňují hranice dříve 

vymezených ploch do mapy KN (včetně drobných rozšíření na úkor jiných ploch), 
• jsou vymezovány nové zastavitelné plochy a plochy přestavby na základě požadavků 

Zadání změny. 
 
Zároveň se mění po formální stránce název, kód i způsob plošného vymezení a označení 

zastavitelných ploch a ploch přestavby (včetně změn grafického zobrazení) tak, aby byly 
v souladu s požadavky vyhl. č. 501/2006 Sb. a č. 500/2006 Sb., ve zněních platných od 1. 1. 
2023.  

Dochází proto Změnou č. 1 ÚP k celkové změně označení dříve vymezených a dosud 
platných zastavitelných ploch a ploch přestavby. 

Souběh těchto změn dříve vymezených zastavitelných ploch a ploch přestavby je uveden 
v následující tabulce, plochy nové nebo rozšiřované jsou uvedeny také v následující kapitole. 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 105

Dříve vymezené zastavitelné plochy a plochy přestavby se nově označují takto: 
Všechny plochy byly topologicky upraveny do aktuální mapy KN, drobné odchylky 

okem v tisku neviditelné nejsou dále samostatně uváděny jakožto změna využití.  
 

pův. pův. název druh změny  nové využití nový název 
BI 1 Bydlení – v rodinných domech 

(BI) 
beze změny Z.1 (BI)  Bydlení individuální (BI) 

rozdělena Z.2a (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.2b/část (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.2c (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena stabilizovaná  Bydlení individuální (BI) 

BI 2 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

realizovaná 
komunikace 

stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

rozdělena Z.3a (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.3b (BI) Bydlení individuální (BI) 

BI 3 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

rozdělena stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.4a/část (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.4b (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.4c (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.4d (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.4e (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.4f (BI) Bydlení individuální (BI) 

BI 4 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

rozdělena stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 
BI 5 Bydlení – v rodinných domech 

(BI) 
beze změny Z.5 (BI)  Bydlení individuální (BI) 

BI 6 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

zaniká stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 

BI 9 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

beze změny Z.6/část (BI)  Bydlení individuální (BI) 

BI 10 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

rozšířena na mapu  Z.7 (BI) Bydlení individuální (BI)  

rozdělena Z.11/část (BI) Bydlení individuální (BI) BI 11 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) realizovaná 

komunikace 
stabilizovaná Veřejná prostranství 

všeobecná (PU)  
rozdělena Z.12a/část (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena Z.12b/část (BI) – 

dva díly 
Bydlení individuální (BI) 

rozdělena stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 
realizovaná 
komunikace 

stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU)  

změna využití – 
záměr č. 10 

Z.12b/část (OV)  Občanské vybavení veřejné 
(OV)  

BI 12 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

změna využití Z.12b/část (PU) Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

rozšířena na mapu Z.13/část (BI) Bydlení individuální (BI)  
rozdělena stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 

BI 13 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

realizovaná 
komunikace 

stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU)  

BI 15 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

beze změny Z.15 (BI)  Bydlení individuální (BI) 

BI 18 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

zaniká stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 

BI 20 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

beze změny Z.18 (BI)  Bydlení individuální (BI) 

BI 21 Bydlení – v rodinných domech 
(BI) 

beze změny Z.19 (BI)  Bydlení individuální (BI) 

rozdělena Z.22a (BI) Bydlení individuální (BI) 
rozdělena, 
rozšířena na mapu 

Z.22b (BI) Bydlení individuální (BI) 
BI 22 Bydlení – v rodinných domech 

(BI) 

rozdělena stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 106

pův. pův. název druh změny  nové využití nový název 
BI 23 Bydlení – v rodinných domech 

(BI) 
zaniká stabilizovaná Bydlení individuální (BI) 

— — nová – záměr č. 1 Z.34/část (BI)  Bydlení individuální (BI)  
zaniká, upřesněna 
do mapy  

stabilizovaná Rekreace individuální (RI) RI 1 Rekreace – plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci (RR) 

upřesněna do mapy stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

RI 2 Rekreace – plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci (RR) 

beze změny Z.27 (RI) Rekreace individuální (RI) 

RI 3 Rekreace – plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci (RR) 

zaniká stabilizovaná Rekreace individuální (RI) 

rozdělena, 
rozšířena na mapu 

Z.21/část (RI) Rekreace individuální (RI) RI 4 Rekreace – plochy staveb pro 
rodinnou rekreaci (RR) 

rozdělena stabilizovaná Rekreace individuální (RI) 
RI 6 Rekreace – plochy staveb pro 

rodinnou rekreaci (RR) 
zaniká stabilizovaná Rekreace individuální (RI) 

— — nová – záměr č. 6 Z.35 (RH)  Rekreace hromadná – 
rekreační areály (RH)  

RZ 1 Rekreace – zahrádkové osady 
(RZ) 

beze změny Z.6/část (RZ) Rekreace – zahrádkářské 
osady (RZ) 

OV 1 Občanské vybavení – veřejná 
infrastruktura (OV) 

beze změny Z.30 (OV) Občanské vybavení veřejné 
(OV) 

OV 2 Občanské vybavení – veřejná 
infrastruktura (OV) přestavba 
 

změna využití – 
záměr č. 11 

P.1 (OK)  Občanské vybavení 
komerční (OK)  

OM 2 Občanské vybavení – komerční 
zařízení malá a střední (OM) 

beze změny Z.9 (OK) Občanské vybavení 
komerční (OK) 

OM 3 Občanské vybavení – komerční 
zařízení malá a střední (OM) 

beze změny Z.14 (OK) Občanské vybavení 
komerční (OK) 

OM 4 Občanské vybavení – komerční 
zařízení malá a střední (OM) 

beze změny Z.4a/část (OK) Občanské vybavení 
komerční (OK) 

OS 1 Občanské vybavení – tělový-
chovná a sportovní zařízení (OS) 

rozšířena na mapu Z.10 (OS) Občanské vybavení – sport 
(OS) 

OS 3 Občanské vybavení – tělový-
chovná a sportovní zařízení (OS) 

rozšířena na mapu Z.20/část (OS) Občanské vybavení – sport 
(OS)  

OX 1 Občanské vybavení – se 
specifickým využitím (OX) 

beze změny Z.28 (OX) Občanské vybavení jiné 
(OX) 

OX 2 Občanské vybavení – se 
specifickým využitím (OX) 

beze změny Z.29 (OX) Občanské vybavení jiné 
(OX) 

rozdělena Z.8/část (PU) Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

upřesnění do mapy  stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

PV 2 Veřejná prostranství (PV) 

upřesnění do mapy  stabilizovaná Smíšené nezastavěného 
území všeobecné (MU) 

rozdělena stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

PV 3  Veřejná prostranství (PV) 

rozdělena Z.32c (PU) Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

zaniká stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

PV 5  Veřejná prostranství (PV) 

rozdělena, změna 
využití 

Z.32a/část (DS)  Doprava silniční (DS)  

změna využití – 
záměr č. 4 

Z.24a (HU)  Smíšená výrobní všeobecná 
(HU) 

změna využití stabilizovaná Bydlení hromadné (BH) 
změna využití stabilizovaná Smíšené nezastavěného 

území všeobecné (MU) 

PV 6 Veřejná prostranství (PV) 

stávající 
komunikace 

stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 107

pův. pův. název druh změny  nové využití nový název 
rozdělena Z.21/část (PU) Veřejná prostranství 

všeobecná (PU) 
PV 7 Veřejná prostranství (PV) 

rozdělena stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

zaniká stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

PV 8 Veřejná prostranství (PV) 

změna využití, 
upřesněna do mapy  

stabilizovaná Zemědělské všeobecné (AU)  

PV 9 Veřejná prostranství (PV) beze změny Z.33 (PU) Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

zaniká stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

PV 10 Veřejná prostranství (PV) 

rozdělena Z.13/část (PU) Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

— — nová Z.32a/část (PU)  Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

ZV 1 Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) 

změna využití, 
zaniká 

Z.32a/část (DS)  Doprava silniční (DS)  

zaniká stabilizovaná Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

ZV 2 Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) 

změna využití Z.32a/část (DS)  Doprava silniční (DS)  
rozdělena Z.20/část (ZP) 

 
Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

rozdělena Z.23 (ZP) 
 

Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

ZV 3 Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) 

rozdělena stabilizovaná Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

rozdělena Z.32a/část (ZP) Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

rozdělena, změna 
využití 

Z.32a/část (DS)  Doprava silniční (DS)  

ZV 4 Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) 

rozdělena, změna 
využití 

stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

ZV 5 Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) 

beze změny Z.17 (ZP) Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

rozdělena Z.8/část (ZP) Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

ZV 6 Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) 

rozdělena, změna 
využití 

stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

rozdělena Z.11/část (ZZ) Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 
rozdělena Z.12a/část (ZZ) – 

dva díly 
Zeleň – zahrady a sady (ZZ) 

ZS 1 Zeleň soukromá a vyhrazená (ZS) 

změna využití stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

— — nová – záměr č. 2 Z.34/část (ZZ)  Zeleň – zahrady a sady (ZZ)  
— — nová – záměr č. 3 Z.2b/část (ZZ)  Zeleň – zahrady a sady (ZZ)  
SV 1 Smíšené obytné plochy – 

venkovské (SV) 
zaniká stabilizovaná Smíšené obytné venkovské 

(SV) 
SV 2 Smíšené obytné plochy – 

venkovské (SV) 
beze změny Z.16 (SV) Smíšené obytné venkovské 

(SV) 
rozšíření plochy – 
více lokalit – 
záměr č. 9 

Z.32a/část (DS) Doprava silniční (DS)  
 

rozdělena, změna 
využití 

Z.32a/část (ZP) Zeleň – parky a parkově 
upravené plochy (ZP) 

rozdělena – více 
lokalit 

stabilizovaná Zemědělské všeobecné (AU)  

rozdělena – více 
lokalit 

stabilizovaná Smíšené nezastavěného 
území všeobecné (MU) 

DS 1 Dopravní infrastruktura – silniční 
(DS) 

rozdělena Z.32b (DS) Doprava silniční (DS) 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 108

pův. pův. název druh změny  nové využití nový název 
DS p1 Dopravní infrastruktura – silniční 

– parkoviště (DS p) 
upřesnění využití Z.32a/část (DS.p) 

index „P1“ 
Doprava silniční – 
parkoviště (DS.p), P1 

DS p2 Dopravní infrastruktura – silniční 
– parkoviště (DS p) 

upřesnění využití Z.32a/část (DS.p) 
index „P2“ 

Doprava silniční – 
parkoviště (DS.p), P2 

rozdělena, 
upřesnění využití 

Z.21/část (DS.p) 
index „P3“ 

Doprava silniční – 
parkoviště (DS.p), P3 

DS p3 Dopravní infrastruktura – silniční 
– parkoviště (DS p) 

rozdělena, změna 
využití 

Z.21/část (RI)  Rekreace individuální (RI) 

rozdělena, 
rozšířena 

Z.31a (DL) Doprava letecká (DL) 

rozdělena Z.31b (DL) Doprava letecká (DL) 

DL 1 Dopravní infrastruktura – letecká 
(DL) 

rozdělena, změna 
využitá 

stabilizovaná Lesní všeobecné (LE) 

TI 1 Technická infrastruktura – 
inženýrské sítě (TI) 
 

změna využití Z.26 (TO)–
rozšíření 

Nakládání s odpady (TO) 

— — nová – z registr. 
územní studie 

Z.11/část (TU) Technická infrastruktura 
všeobecná (TU) 

TO 1 Technická infrastruktura – plochy 
pro stavby a zařízení pro 
nakládání s odpady (TO) 

beze změny Z.26 (TO), 
původní rozsah 

Nakládání s odpady (TO) 

rozdělena, 
rozšířena na mapu 

Z.24a (HU)  Smíšená výrobní všeobecná 
(HU)  

rozdělena, 
rozšířena na mapu 

Z.24b (HU)  Smíšená výrobní všeobecná 
(HU)  

rozdělena, změna 
využití 

Z.32a/část (DS)  Doprava silniční (DS)  

VS 1 Plochy smíšené výrobní (VS) 

rozdělena stabilizovaná Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

VS 2 Plochy smíšené výrobní (VS) beze změny Z.25 (HU)  Smíšená výrobní všeobecná 
(HU) 

 
3.3.2. Změny plošného vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby 

Dříve vymezené zastavitelné plochy a plochy přestavby se mění takto: 
 
a) Úprava dříve vymezených zastavitelných ploch do nové katastrální mapy: 
 

označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

Z.7 (BI) – 
rozšíření 

1262/2 část, 1267 
část 

Bydlení individuální (BI) 
– zastavitelná plocha  

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizovaná 
plocha. 

0,0067 

Z.13 (BI) – 
rozšíření 

185/6, 185/1 část Bydlení individuální (BI) 
– zastavitelná plocha 

Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) – stabilizovaná plocha 

0,0084 

Z.22b (BI) – 
rozšíření 

1770, 1771 Bydlení individuální (BI) 
– zastavitelná plocha 

Plochy vodní a vodohospodářské 
(W), Plochy smíšené nezastavě-
ného území (NS) – stabilizované 
plochy. 

0,0145 

Z.21/část (RI) 
– rozšíření 

1653 část Rekreace individuální 
(RI) 

Dopravní infrastruktura – silniční 
– parkoviště DS p3 část 

0,0086 

Z.10 (OS) – 
rozšíření 

1441 část, 1444 
část 

Občanské vybavení – 
sport (OS) 

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizovaná plocha 

0,1225 

Z.20 (OS) – 
rozšíření 

1637 část Občanské vybavení – 
sport (OS) 

Vodní a vodohospodářské plochy 
(W) – stabilizovaná plocha 

0,0094 

Z.24a (HU) – 
rozšíření, díl 1 

1804 část Smíšená výrobní 
všeobecná (HU) 

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizovaná plocha 

0,0136 

Z.24b (HU) – 
rozšíření 

1808 část Smíšená výrobní 
všeobecná (HU) 

Veřejná prostranství – veřejná 
zeleň (ZV) – stabilizovaná plocha 

0,0124 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 109

Odůvodnění: 
Vzhledem k tomu, že od doby vydání ÚP došlo v řadě míst ke geodetickým upřesněním 

průběhu hranic pozemků, upravuje se grafické vymezení ÚP na tuto mapu. U odchylek do 5 
m v menším rozměru plochy jsou tyto změny prováděny bez prezentace v grafické části, nad 
5 m jsou prezentovány jako změna využití, třebaže je pouze o formální změnu. Proto se 
projednávají jako změna využití, třebaže z hlediska územního plánování se jedná o tentýž, již 
projednaný záměr: 

• Z.7 (BI)–rozšíření: Bydlení individuální. Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy 
do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor ostatní 
plochy a ZPF IV. tř. ochrany, v ZÚ. 

• Z.13 (BI)–rozšíření: Bydlení individuální. Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy 
do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě KPÚ). Ostatní plocha 
v ZÚ. 

• Z.22b (BI)–rozšíření: Bydlení individuální. Došlo ke vzniku pozemků č. 1770 a 1771 
(dříve součást vodní plochy), na nichž se nachází do KN nezapsaná chata, pozemky 
jsou vedeny jako ostatní plocha a sousedí s dříve vymezenou zastavitelnou plochou 
pro bydlení, nově označenou Z.22a (BI), v majetku téhož vlastníka. Z hlediska 
racionálního využívání území byly uvedené dva pozemky k ploše Z.22a (BI) Změnou 
č. 1 ÚP přičleněny. 

• Z.21/část (RI)–rozšíření: Rekreace individuální. Úprava dříve vymezené zastavitelné 
plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor 
ZPF V. tř. ochrany, mimo ZÚ, drobné rozšíření v rámci dříve vymezených 
zastavitelných ploch (na úkor plochy pro parkoviště). 

• Z.10 (OS)–rozšíření, 3 díly: Občanské vybavení – sport. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ZPF III. tř. ochrany, mimo ZÚ. Rozšíření částečně kompenzováno 
navrácením cca 487 m2 z pův. vymezené plochy (ostatní plocha). 

• Z.20 (OS)–rozšíření: Občanské vybavení – sport. Úprava dříve vymezené zastavitelné 
plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě KPÚ). Zábor 
ZPF V. tř. ochrany, mimo ZÚ. 

• Z.24a (HU)–rozšíření: Smíšená výrobní všeobecná. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy(změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Ostatní plocha v ZÚ. 

• Z.24b (HU)–rozšíření: Smíšená výrobní všeobecná. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ZPF III. tř. ochrany, mimo ZÚ. 

 
b) Nově vymezené zastavitelné plochy či jejich rozšíření – změna ploch s RZV 

v rámci dříve vymezených zastavitelných ploch a ploch přestavby (plochy jsou řazeny dle 
způsobu využití – plochy s RZV) z důvodu změny koncepce využití: 

 
označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

Z.12b/část 
(OV) 

462, 464/3, 1478 Občanské vybavení 
veřejné (OV) 

Bydlení – v rodinných domech – 
městské a příměstské (BI) – část 
zastavitelné plochy BI 12 

0,0996 

P.1 (OK) 185/5 část, 188/2 
část, 193 

Občanské vybavení 
komerční (OK) 

Občanské vybavení – veřejná infra-
struktura (OV) – plocha přestavby OV 2 

0,1668 

Z.12b/část 
(PU) 

182, 1475/20 část Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

Bydlení – v rodinných domech – 
městské a příměstské (BI) – část 
zastavitelné plochy BI 12 

0,0469 

Z.32a/část 
(ZP) – 
rozšíření 

1009 část, 909/5 
část, 977 část 

Zeleň – parky a 
parkově upravené 
plochy (ZP) 

Dopravní infrastruktura – silniční (DS) 
– část zastavitelné plochy DS 1 

0,0365 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 110

označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

909/5 část, část 977 Veřejná prostranství – veřejná zeleň 
(ZV) – část zastavitelné plochy ZV 4 

0,0250 

1623 část Veřejná prostranství – veřejná zeleň 
(ZV) – část zastavitelné plochy ZV 2 

0,0374 

1624, 1625, část 
1555, část 1554 

Veřejné prostranství (PV) – část 
zastavitelné plochy PV 5, stabilizovaná 
plocha PV 

0,1205 

1368 část Veřejná prostranství – veřejná zeleň 
(ZV) – zastavitelná plocha ZV 1 

0,1100 

Z.32a/část 
(DS) – 
rozšíření 

1808 část 

Doprava silniční (DS) 

Plochy smíšené výrobní (VS) – část 
zastavitelné plochy VS 1 

0,0978 

Z.26 (TO) – 
rozšíření 

1808 část Nakládání s odpady 
(TO) 
 

Technická infrastruktura – inženýrské 
sítě (TI) – zastavitelná plocha TI 1 

0,0488 

Z.24a (HU) 
– rozšíření, 
díl 2 

části 1804, 1803, 
561 

Smíšená výrobní 
všeobecná (HU) 

Veřejné prostranství (PV) – část 
zastavitelné plochy PV 6 

0,0613 

 
Odůvodnění: 
• Z.12b/část (OV) – záměr č. 10 ze Zadání změny ÚP: Občanské vybavení veřejné, 

zastavitelná plocha. Byla vymezena v dříve odsouhlaseném rozvojovém území na 
místo části dříve vymezené zastavitelné plochy BI 12 (nově Z.12b/část (BI)) pro 
bydlení individuální. Plocha je plánována pro umístění mateřské školy, jedná se o 
veřejnou infrastrukturu. Pozemky jsou v majetku Obce Andělská Hora a jsou 
přístupné po nově vybudované komunikaci na p.č. 1475/20 a 182 k.ú. Andělská Hora. 
Zábor ostatní plochy a ZPF IV. tř. ochrany. 

• Z.12b/část (PU): Veřejná prostranství všeobecná. Nově vymezená plocha pro umístění 
komunikace, byla vymezena v dříve odsouhlaseném rozvojovém území na místo části 
dříve vymezené zastavitelné plochy Z.12b, dříve BI 12, pro bydlení individuální. 
Pozemky jsou zapsané v KN, komunikace však není v terénu patrná. Zábor ZPF IV. tř. 
ochrany, mimo ZÚ. 

• P.1 (OK) – záměr č. 11 ze Zadání změny ÚP: Občanské vybavení komerční, plocha 
přestavby v zastavěném území, ostatní plochy. Vymezena na místo plochy stávajícího 
parkoviště v centru obce a dříve vymezené plochy přestavby pro občanské vybavení 
veřejné. Plocha je plánována pro umístění např. prodejny. Pozemky jsou v majetku 
Obce Andělská Hora a jsou přístupné po stávající komunikaci. 

• Z.32a/část (DS)–rozšíření (zvětšení plochy dříve značené DS 1) a Z.32a/část (ZP)–
rozšíření – záměr č. 9 ze Zadání změny ÚP: Doprava silniční a Zeleň – parky a 
parkově upravené plochy. Jedná se o změny vyplývající z aktuální úpravy řešení 
dálnice D6, která se vymezuje v souladu s požadavky ZÚR KK. Územím prochází 
silnice I/6, které je v platném ÚP navržena jako zastavitelná plocha pro výstavbu 
dálnice DS 1 (doplněná koridorem pro případnou úpravu rozsahu). Nově je plocha pro 
výstavbu dálnice označena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), přičemž do plochy Z.32a 
jsou zahrnuty také sousedící související zastavitelné plochy veřejných prostranství 
(typu PU, ZP). Plocha dopravní infrastruktury Z.32a/část (DS) pro dálnici se upravuje 
na základě dokumentace D6 Olšová Vrata – Žalmanov, Aktualizace DÚR 
(Pragoprojekt, a.s. 11/2020), a to tak, že se lokálně rozšiřuje a lokálně zmenšuje. Části 
ploch, kde se plocha DS rozšiřuje na úkor jiných dříve vymezených zastavitelných 
ploch či jejich částí (pův. smíšená výrobní plocha VS 1, plochy veřejných prostranství 
ZV 1, ZV 2, ZV 4, PV 5 a parkoviště DS p2), jsou uvedeny v této tabulce, části 
rozšířené do nezastavěného území nebo na úkor stabilizovaných ploch veřejných 
prostranství, jsou uvedeny v následující tabulce. Jedná se o veřejnou infrastrukturu. 
Zábor ZPF II., III. a V. třídy ochrany, převážně mimo ZÚ. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 111

• Z.26 (TO)–rozšíření: Nakládání s odpady. Jedná se o plochu vymezenou v dosud 
platném ÚP pro regulační stanici plynu (dříve značená TI 1), vymezení vyplývalo ze 
záměrů ZÚR KK. Aktualizací č. 1 ZÚR KK byl záměr zrušen, navržené vedení plynu 
se z ÚP Andělská Hora vypouští a plocha pro RS se připojuje k sousední ploše pro 
sběrný dvůr Z.26 (TO), dříve TO 1. Jedná se o veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF III. 
třídy ochrany. 

• Z.24a (HU)–rozšíření – záměr č. 4 ze Zadání změny ÚP: Smíšená výrobní všeobecná. 
Úprava dříve vymezené zastavitelné plochy PV 6 pro umístění komunikace se ruší pro 
neaktuálnost záměru a plocha se připojuje k sousední ploše pro podnikání Z.24a (HU), 
dříve VS 1, pro ucelení využití území. Ostatní plochy v ZÚ. 

 
c) Nově vymezené a rozšířené zastavitelné plochy mimo obvod dříve vymezených 

zastavitelných ploch a ploch přestavby (plochy jsou řazeny dle způsobu využití – plochy 
s RZV): 

 
označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

Z.34/část 
(BI) 

1364 Bydlení individuální (BI) 
– zastavitelná plocha 

Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,1517 

Z.35 (RH) 1300 část Rekreace hromadná – 
rekreační areály (RH) 

Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,5857 

Z.32a/část 
(PU) 

1044/2 část Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

Plochy lesní (NL) – stabilizovaná 
plocha 

0,0324 

Z.33 (PU)–
rozšíření 

1146, 1145, 1144 a 
části 1155, 1169, 
1159, 1145, 1153 

Veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

Plochy smíšené nezastavěného 
území – sportovní NSs 1 – plocha 
změny v krajině; Plocha přírodní 
(NP) – stabilizovaná plocha 

0,4385 

Z.2b/část 
(ZZ) 

části 1242/26, 
1242/27, 1242/28, 
1242/29, 1242/30, 
1242/31, 1242/32 

Zeleň – zahrady a sady 
(ZZ) 

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizovaná plocha 

0,4416 

Z.34/část 
(ZZ) 

1365 Zeleň – zahrady a sady 
(ZZ) 

Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,1262 

1539 část, 1055 část, 
1162 část 

Plocha přírodní (NP) – stabilizovaná 
plocha; Plochy smíšené 
nezastavěného území (NS) – 
stabilizované plochy, NS 1 – plocha 
změny v krajině 

0,1061 

části 1044/2, 1043, 
1018, 1009 

Plochy lesní (NL) a Veřejné 
prostranství (PV) – stabilizované 
plochy 

0,0496 

1151 část Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizovaná plocha 

0,0174 

části 1593, 1594, 
1595, 1601, 1602, 
1605, 1606, 1622, 
1620 

Plochy zemědělské (NZ), Plochy 
vodní a vodohospodářské (W) – 
stabilizované plochy 

2,2241 
+ 

0,2057 

1367 část Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,1016 

části 1564, 1565, 
1807, 1566, 1808 

Veřejné prostranství (PV) a Veřejná 
prostranství – veřejná zeleň (ZV) – 
stabilizované plochy 

0,0253 

část 1353 Plochy zemědělské (NZ), Plochy 
smíšené nezastavěného území (NS) 
– stabilizované plochy 

0,0095 

Z.32a/část 
(DS) – 
rozšíření 

části 1373, 1398 

Doprava silniční (DS) 

Plochy zemědělské (NZ), Plochy 
smíšené nezastavěného území (NS) 
– stabilizované plochy 

0,0120 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 112

označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

část 1808 Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,1206 

části 1408, 1409, 
1410, 1530, 1529, 
1531 

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS), Plochy vodní a 
vodohospodářské (W) – 
stabilizované plochy. 

0,0329 

 

1537, 1536 část, 
1538 část, 1528 část 

 

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizovaná plocha. 

0,1612 

Z.31a (DL) – 
rozšíření 

části 884/1, 883/1, 
884/2, 879/4, 883/4, 
880/2 

Doprava letecká (DL) Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS), Plochy lesní (NL) – 
stabilizované plochy 

3,3974 

Z.31b (DL) 886 Doprava letecká (DL) Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) 

0,0054 

Z.11/část 
(TU) 

1475/4 část Technická infrastruktura 
všeobecná (TU) 

Plochy smíšené nezastavěného 
území (NS) – stabilizované plochy 

0,0200 

 
Odůvodnění: 
• Z.34/část (BI) – záměr č. 1 ze Zadání změny ÚP: Bydlení individuální. Záměr na 

výstavbu 1 RD. Proluka mezi dvěma komunikacemi. ZPF V. třídy ochrany, mimo 
zastavěné území, ale s návazností na ně. Napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu. V ploše je požadováno respektování stávajících přírodních a kulturních 
hodnot (pás krajinné zeleně na východní straně pozemku). 

• Z.35 (RH) – záměr č. 6 ze Zadání změny ÚP: Rekreace hromadná – rekreační areály. 
Plocha pro junácký tábor. Vymezena v nezastavěném území mimo zastavěná území 
z důvodu požadovaného přírodního charakteru záměru. Skládá se ze zastavitelné 
plochy a souvisejících ploch změn v krajině K.6a (MU.r) a K.6b (MU.r) bez záboru 
ZPF. Na zastavitelné ploše bude umístěn pouze jeden objekt, který bude sloužit 
v sezóně jako kuchyň a jídelna. Mimo sezónu bude sloužit jako sklad materiálu a 
vybavení tábořiště a bude jej možné využít na přespání (tzv. „na karimatce“), v max. 
kapacitě 20 osob. V letní sezóně budou související pozemky změn v krajině 
využívány jako tábořiště. Zábor ZPF IV. a V. třídy ochrany. Na území obce se jedná o 
první vymezenou plochu rekreace hromadné (RH). Dopravní napojení po účelové 
komunikaci. Zásobování pitnou vodou a likvidace odpadních vod bude řešena 
individuálně. 

• Z.32a/část (PU): Veřejná prostranství všeobecná. Pozemek je v KN veden jako lesní 
pozemek. Nově vymezená zastavitelná plocha se vymezuje v proluce mezi plochou 
určenou pro dálnici D6 a stávající zástavbou severní chatové osady „Zoo“ jako 
zbytková plocha, zahrnuje pozemek lesa, na kterém se však již nyní nachází zeleň 
spíše sídelního charakteru s komunikací. Pozemek bude od severu dotčen výstavbou 
dálnice tak, že drobný zbytkový oddělený díl pozemku (jižní část) již nemůže sloužit 
jako les. 

• Z.33 (PU)–rozšíření: Veřejná prostranství všeobecná. Upřesnění šíře Královské cesty. 
Na základě výsledků KPÚ k.ú. Andělská Hora se rozšiřuje dříve vymezená plocha pro 
komunikace a veřejné prostranství v krajině. Doplňují se p.č. 1144 a 1145, které jsou 
v KN určeny pro ostatní komunikaci (ostatní plocha), pozemky jsou v majetku obce.  

• Z.2b (ZZ) – záměr č. 3 ze Zadání změny ÚP: Zeleň – zahrady a sady. Dříve vymezená 
zastavitelná plocha pro bydlení individuální BI 2, nově značená Z.2b (BI) se doplňuje 
v rozsahu zbylých částí dotčených pozemků, na nichž je vymezena plocha Z.2b (BI). 
Plocha je vymezena tak, aby k rodinným domům umístěným v ploše Z.2b (BI) mohly 
být v zadním traktu připojeny související zahrady. Na plochách zahrad nejsou 
přípustné stavby RD ani garáže, předpokládá se zachování ZPF v režimu zahrady 
s přípustnými stavbami pro obsluhu plochy do 50 m2. Plocha je vymezena mimo ZÚ, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 113

v návaznosti na dříve vymezenou zastavitelnou plochu. V ploše již bylo provedeno 
dělení pozemků. Zábor ZPF III tř. ochrany. 

• Z.34/část (ZZ) – záměr č. 2 ze Zadání změny ÚP: Zeleň – zahrady a sady. Plocha pro 
zahradu, vymezena mimo zastavěné území v návaznosti na ně. ZPF V. třídy ochrany. 
Na základě pokynu obce Andělská Hora se oproti požadavku žadatele na pozemku 
vymezuje pouze plocha pro zahradu, umístění rodinného domu nebo chaty se 
nepřipouští. V ploše je požadováno respektování stávajících přírodních a kulturních 
hodnot (pás krajinné zeleně na východní straně pozemku). Na plochách zahrad nejsou 
přípustné stavby RD ani garáže, předpokládá se zachování ZPF v režimu zahrady 
s přípustnými stavbami pro obsluhu plochy do 50 m2. 

• Z.32a/část (DS)–rozšíření (zvětšení plochy dříve značené DS 1) – záměr č. 9 ze 
Zadání změny ÚP: Doprava silniční a Zeleň – parky a parkově upravené plochy. Jedná 
se o změny vyplývající z aktuální úpravy řešení dálnice D6, která se vymezuje 
v souladu s požadavky ZÚR KK. Územím prochází silnice I/6, které je v platném ÚP 
navržena jako zastavitelná plocha pro výstavbu dálnice DS 1 (doplněná koridorem pro 
případnou úpravu rozsahu). Nově je plocha pro výstavbu dálnice označena Z.32a/část 
(DS) a Z.32b (DS), přičemž do plochy Z.32a jsou zahrnuty také sousedící související 
zastavitelné plochy veřejných prostranství (typu PU, ZP). Plocha dopravní 
infrastruktury Z.32a/část (DS) pro dálnici se upravuje na základě dokumentace D6 
Olšová Vrata – Žalmanov, Aktualizace DÚR (Pragoprojekt, a.s. 11/2020), a to tak, že 
se lokálně rozšiřuje a lokálně zmenšuje. Části ploch, kde se plocha DS rozšiřuje na 
úkor jiných dříve vymezených zastavitelných ploch či jejich částí, jsou uvedeny 
v předchozí tabulce, části rozšířené do nezastavěného území nebo na úkor 
stabilizovaných ploch veřejných prostranství jsou uvedeny v této tabulce. Jedná se o 
veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF II., III. a V. třídy ochrany, převážně mimo ZÚ. 

• Z.31a (DL)–rozšíření, zvětšení plochy dříve značené DL 1, a Z.31b (DL): Doprava 
letecká. Jedná se o změny vyplývající ze ZÚR KK a z aktuální úpravy řešení rozšíření 
areálu letiště Karlovy Vary (Olšová Vrata). Řešení vychází z nadmístní plochy D200 
– Rozšíření letiště Karlovy Vary a ze Studie proveditelnosti rozšíření a prodloužení 
RWY 11/29 na LKKV (SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019). Studie vymezuje tři 
varianty, do ÚP Andělská Hora byla zařazena varianta s největším územním nárokem 
(var. 3). Plocha je oproti řešení v ZÚR KK upřesněna – zmenšena. Požadavkem z ÚP 
Andělská Hora je zajištění návaznosti lokálních biokoridorů LBK.3, LBK.11 a 
Teleneckého potoka, které se nachází sice mimo plochu Z.31a (DL), ale jsou dotčeny 
plochou nadmístního významu D200 vymezenou dle ZÚR KK, jejímž upřesněním je 
plocha Z.31a (DL) a související koridor dopravní infrastruktury CNZ.D200 pro 
případné další územní nároky (prodloužení runwaye). Jedná se o veřejnou 
infrastrukturu. 

• Z.11/část (TU): Technická infrastruktura všeobecná. Na základě zpracované 
registrované územní studie Andělská Hora, Plocha BI 11 a BI 12 (Ing. arch Ivan Štros, 
9/2018) se v území vymezuje plocha pro umístění zařízení technického vybavení pro 
plochy Z.11 (BI), Z.12a (BI) a Z.12b (BI) (trafostanice, čerpací stanice). Zábor ZPF 
III. třídy ochrany, mimo ZÚ. Lokalita je ve výstavbě. 

 
Všechny nové zastavitelné plochy budou napojeny na stávající veřejnou dopravní a 

technickou infrastrukturu, pokud to způsob využití plochy vyžaduje. 
 
d) Dříve vymezené zastavitelné plochy a plochy přestavby rušené:  
Dříve vymezené zastavitelné plochy a plochy přestavby, které se ruší (byly zastavěny 

nebo nahrazeny jiným záměrem), v novém systému značení ploch nedostávají již nový kód 
(začínající písmenem Z nebo P). Dle původního značení se jedná o plochy: BI 6, BI 18, BI 23, 
RI 1, RI 3, RI 6, PV 5, PV 8, ZV 1, ZV 2, SV 1. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 114

Plochy DS p1, DS p2, DS p3 byly zařazeny mezi plochy DS z důvodu požadavků 
Standardu 2023 a doplněny překryvnou plochou mimo Standard 2023 s indexy P1, P2, P3. 

 

3.4. Systém sídelní zeleně 
Stávající systém sídelní zeleně je věcně a formálně aktualizován v souběhu s věcnými 

změnami. 
 
Změnou č. 1 ÚP se jako nové plochy sídelní zeleně vymezují zastavitelné plochy: 
• Zeleň – parky a parkově upravené plochy: Z.32a/část (ZP) – rozšíření,  
• Zeleň – zahrady a sady: Z.2b (ZZ), Z.34/část (ZZ),  
které jsou odůvodněny v kap. (E.)3.2.2. 
 
Po formálních úpravách dokumentace je systém sídelní zeleně reprezentován 

stabilizovanými plochami: Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP) a částečně 
plochami Veřejná prostranství všeobecná (PU) v rozsahu mimo plochu vlastních komunikací 
a zastavitelnými plochami Zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP): Z.20/část (ZP), 
Z.32a/část (ZP), Z.17 (ZP), Z.23 (ZP), Z.8/část (ZP) a plochami Zeleně – zahrady a sady 
Z.2b/část (ZZ), Z.11/část (ZZ), Z.12a/část (ZZ) – dva díly, Z.34/část (ZZ). 

 
Radiální liniová zeleň vymezená v ÚP k ochraně se nemění. 
 

4. KONCEPCE VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY 
4.1. Dopravní infrastruktura 
4.1.1. Silniční síť 

Dálnice D6 a vyvolané změny dopravní infrastruktury 
 
1) D6: úsek Olšová Vrata – Žalmanov 
Dle informačního letáku MD je stav přípravy stavby k 1/2023:  
• V 11/2020 byla zpracována dokumentace DÚR (Pragoprojekt a.s.).  
• Šířkové uspořádání se vrací k původní variantě D 25,5 s nejvyšší povolenou rychlostí 130 

km/hod. 
• Jedná se o jediný úsek D6 bez územního rozhodnutí. Práce na aktualizaci DÚR byly zahájeny 

v 03/2020. Byla dokončena aktualizace DÚR (koncept 04/2022, čistopis Pragoprojekt a.s., 
10/2022). 

• Podrobný geologický průzkum je dokončen k 11/2019. 
• V 08/2022 byla uzavřena smlouva se zpracovatelem DSP. 
• Územní rozhodnutí se předpokládá v r. 2023, stavební povolení 2024, zahájení výstavby se 

předpokládalo v r. 2025, uvedení do provozu v r. 2027. 
 

Dálnice je navržena jako čtyřpruhová, směrově rozdělená v kategorii D 25,5/130. 
Směrové, šířkové a výškové poměry jsou navrhované na směrodatnou rychlost 130 km/h.  

Trasa na území obce Andělská Hora vstupuje od jihovýchodu ve stopě současné silnice 
I/6, rozšíření zasahuje zemědělsky využívané pozemky. Bude využita stávající vozovka 
silnice I/6 pro pravou polovinu budoucího čtyřpruhu. 

V řešeném území se uplatňuje lávka pro pěší poblíž obce Andělská Hora. Na 
severozápadním konci se napojuje na stavební úsek „D6 Karlovy Vary – Olšová Vrata“. 

Trasa je vedena mimo veškerou zástavbu jižně od stávající silnice I/6. Připojení na 
silniční síť je mimoúrovňovou křižovatkou u obce Žalmanov, která řeší napojení na silnici 
II/606. Všechny ostatní přímé sjezdy a odbočení ze silnice I/6 budou zrušeny.  

Obsluha území je zajištěna sítí polních cest s napojením na silnice II. a III. třídy.  



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 115

Ochrana obyvatel před hlukem z provozu z D6 je řešena výstavbou protihlukových stěn. 
 
Změnou č. 1 ÚP se upravuje dříve navržená koncepce silniční dopravy, a to na základě 

aktualizace DÚR pro realizaci dálnice D6 a souvisejících staveb. 
Základní změnou v systému dopravní obsluhy území je zrušení záměru přemostění 

budoucí dálnice D6 místní komunikací v lokalitě poblíž kostela Nejsvětější Trojice jižně od 
historického jádra obce. V této lokalitě bude nově umístěna pouze lávka pro pěší a cyklisty. 
K zajištění dopravní obsluhy oblasti jižně od dálnice (výrobní areál, ulice u bytových domů, 
jižní chatová oblast) bude vedena druhá doprovodná komunikace v kategorii místní, napojená 
na předpokládané přemostění místní komunikací u severní chatové oblasti „zoo“. 

 
V návaznosti na tuto změnu se mění také místní silniční doprava, autobusová obsluha 

veřejnou dopravou, pěší doprava a cyklistická doprava: 
• Vymezuje se nová doprovodná místní komunikace od chatové oblasti „zoo“ po kostel 

Nejsvětější Trojice. 
• Ruší se okružní křižovatka na doprovodné silnici, zaústění silnice č. III/22213 do 

doprovodné silnice bude provedeno T-křižovatkou. 
• Pěší a cyklistická doprava bude vedena přes D6 po pěší lávce; jižně od lávky je pěší a 

cyklistická trasa zaústěna do chodníků podél místní komunikace na p.č. 1554. 
• Úsek pěší a cyklistické dopravy mezi obcí a D6, vedený dosud po polní cestě (p.č. 1356 

a další) z důvodu segregace pěší a cyklistické dopravy od dopravy motorové, je Změnou č. 1 
ÚP doplněn o trasu chodníku v souběhu se silnicí č. III/22213. 

• Autobusová zastávka And. Hora, rozcestí, která byla plánována obousměrně přemístit 
na doprovodnou silnici (severně od dálnice) a posunout cca 80 m severozápadním směrem 
(posun k K. Varům), se nově navrhuje s posunutím směrem na Prahu (cca 100 resp. 150 m) 
v návaznosti na předpokládané změny místní dopravy (zajíždění místní autobusové dopravy 
do obce). 

• Autobusová zastávka And. Hora, chaty, která byla plánována obousměrně přemístit na 
silnici č. III/22224, se nově navrhuje obousměrně umístit na doprovodnou silnici (jižně od 
dálnice) a posunout cca 20 m severozápadním směrem (posun k K. Varům) oproti dnešnímu 
stavu. 

• Upravuje se trasa odbočky od lávky k navržené autobusové zastávce And. Hora, 
rozcestí na doprovodné silnici.  

• Ruší se úsek dříve navržené účelové komunikace KU 8 (vymezený dle KPÚ), protože 
je nahrazen navrženou místní komunikací, doprovodnou k D6. 

• Prodlužuje se dříve navržená účelová komunikace KU 11 s navázáním na KU 10. 
 
2) D6: úsek Karlovy Vary – Olšová Vrata 
Dle informačního letáku MD je stav přípravy stavby k 1/2023:  
• V 7/2008 bylo vydáno územní rozhodnutí. 
• V rámci majetkoprávní přípravy je vykoupeno 12 % pozemků potřebných pro stavbu.  
• Následně bylo rozhodnuti o změně šířkového uspořádání k původní variantě D 25,5 s nejvyšší 

povolenou rychlostí 130 km/ hod. Byly provedeny byly podrobné geologické průzkumy.  
• V 12/2021 byla zpracována dokumentace změny DÚR.  
• Dne 7. 12. 2022 byla podána žádost o změnu územního rozhodnutí.  
• Následně bude zpracována dokumentace DSP. Stavební povolení se předpokládá v r. 2024, 

zahájení výstavby v r. 2025, uvedení do provozu v r. 2027. 
 

V řešeném území je součástí úseku kromě výstavby dálnice výstavba navržené 
doprovodné silnice, která od křižovatky se silnicí č. III/22224 bude vedena mimoúrovňovým 
přemostěním dálnice D6 do chatové osady „Zoo“, dále bude vedena po jihozápadní straně 
dálnice D6 směrem na Karlovy Vary. Po cca 700 m se opět mimoúrovňovým přemostěním 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 116

D6 (mimo řešené území, spolu s ekoduktem) navrátí na severovýchodní stranu dálnice a 
v krátkém úseku se opět uplatní v řešeném území v trase nynější I/6. Součástí stavby budou 
asanace nadbytečných úseků současné silnice I/6. 

Změnou č. 1 ÚP se řešení z věcného hlediska nemění. 
 

*** 
Z hlediska ploch s RZV se dříve navržená zastavitelná plocha DS 1 mění; její dva úseky 

se nově označují Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS) a její rozsah se aktualizuje (zahrnuje jak 
zvětšení, tak zmenšení rozsahu plochy). 

 
Související překryvný koridor dopravní infrastruktury (pův. značen DS 101) se nově 

označuje CNZ.D01+D68. Jeho rozsah byl upraven v následujících lokalitách: 
• zmenšuje se u kostela Nejsvětější Trojice o část p.č. 1623 k.ú. Andělaká Hora (veřejná 

zeleň), 
• rozšiřuje se v lokalitě severního předpolí budoucí lávky pro pěší o p.č. 1367, 1369, část 

1360, část 1366 k.ú. Andělská Hora, 
• zmenšuje se u lokality chat na základě změny tvaru související úpravy ploch pro místní 

dopravu na části p.č. 909/5 k.ú. Andělská Hora. 
 

4.1.2. Komunikační síť místních komunikací 

Změny místních komunikací související s výstavbou dálnice D6 jsou uvedeny v kapitole 
(E.)4.1.1. 

 
Dále Změna č. 1 ÚP vymezuje tyto změny: 
• Vymezuje se nově realizovaná místní komunikace jako stav v ploše dosud BI 2 na p.č. 

1242/4. 
• Vymezuje se nově realizovaná místní komunikace jako stav v plochách dosud BI 11 a 

BI 12 a část PV 3, na p.č. 455/13, 457/4, 1455, 1475/7, 1456. 
• Vymezuje se navržená místní komunikace na zbylém úseku p.č. 1475/20 pro propojení 

systému místních komunikací. 
• Vymezuje se nově realizovaná místní komunikace jako stav v ploše dosud BI 13, na 

p.č. 189/13, 185/4. 
 
Plochy změn řešené Změnou č. 1 ÚP stabilizované i navržené budou napojeny na 

stávající komunikační síť silniční a místních komunikací. 
 

4.1.3. Účelové komunikace 

Prostupnost krajiny je řešena stávajícími účelovými komunikacemi, doplněnými o 
navržené účelové komunikace KU 1 až KU 3, KU 7, KU 8a, KU 8b, KU 9 až KU 16. 

 
Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto změnám: 
• Trasa účelové komunikace KU 3 se upravuje do trasy komunikace dle mapy KN. 
• Ruší se dříve navržená komunikace KU 5, která byla vymezena pro napojení plochy 

technické infrastruktury TI 1 pro regulační stanici, která se Změnou č. 1 ÚP ruší. 
• Ruší se část trasy navržené účelové komunikace KU 8 a mění se na navrženou místní 

komunikaci; zbylé části se označují KU 8a, KU 8b. 
• Prodlužuje se dříve navržená komunikace KU 11. 
 

4.1.4. Autobusová doprava 

V území se nachází dvě autobusové zastávky na silnici I/6, a to Andělská Hora, rozcestí a 
Andělská Hora, chaty. Výstavbou dálnice D6 dojde k přemístění těchto zastávek, přičemž 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 117

řešení přemístění se mění Změnou č. 1 ÚP v závislosti na změně v aktualizaci DÚR. 
Dosud platný ÚP navrhl přemístění obou zastávek, které se v území nachází, na základě 

koncepcí úpravy dopravní infrastruktury, známých v době zpracování ÚP. V současné době je 
zpracována aktualizace DÚR pro přestavbu I/6 na D6 včetně úpravy návazné dopravní 
infrastruktury; součástí je přemístění obou zastávek do nových poloh: Zastávka „Andělská 
Hora, rozcestí“ bude přemístěna na doprovodnou silnici severně od D6, s posunem směr na 
Prahu. Zastávka „Andělská Hora, chaty“ bude přemístěna na doprovodnou silnici jižně od D6, 
s posunem směr Karlovy Vary. 

 
4.1.5. Letecká doprava 

V platném ÚP je vymezena plocha pro rozvoj letiště (prodloužení ranveje) DL 1. Plocha 
byla vymezena v souladu se ZÚR KK platném před vydáním A1 ZÚR. V A1 ZÚR se rozsah 
plochy upravil. Změnou č. 1 ÚP se zastavitelná plocha, nově značená Z.31a (DL) a Z.31b 
(DL), upravuje dle Studie proveditelnosti rozšíření a prodloužení RWY 11/29 na LKKV 
(SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019). Plochy byly vymezeny v minimálním nezbytném 
rozsahu ve var. 3. a doplněny souvisejícím koridorem CNZ.D200 pro případné další územní 
nároky. 

 
4.1.6. Doprava v klidu 

V platném ÚP byla navržena tři parkoviště, označená DS p1, DS p2 a DS p3. Vzhledem 
k požadavkům Standardu 2023 se samostatné plochy pro parkoviště Změnou č. 1 ÚP 
formálně mění na plochy doprava silniční – parkoviště (DS.p). Plochy jsou nově označeny 
Z.21/část (DS.p) a Z.32a/část (DS.p) – 2 díly. Pro vzájemné odlišení ploch parkovišť byl 
vytvořen překryvný prvek nad rámec požadavků Standardu 2023 s označením P1, P2 a P3. 

Rozsah dříve vymezených parkovišť se Změnou č. 1 ÚP upravuje, a to s ohledem na 
změnu rozsahu a tvaru sousedící plochy pro dálnici, vymezené dle Aktualizace DÚR. 

 
4.1.7. Cyklistická a pěší doprava 

Změny cyklistické a pěší dopravy související s výstavbou dálnice D6 jsou uvedeny 
v kapitole (E.)4.1.1. 

Byl aktualizován návrh pěších komunikací v sídle. Doplňuje se návrh pěší komunikace 
od navržené plochy pro mateřskou školu do centra. 

Jiné změny nejsou navrhovány. 
 

4.2. Technická infrastruktura 
4.2.1. Zásobování pitnou vodou 

Základní koncepce zásobování pitnou vodou se nemění. Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto 
změnám: 

• Upravuje se zákres přeložek stávajících vodovodů v souvislosti s úpravou řešení 
přestavby silnice I/6 na D6 (dle DÚR).  

• V lokalitě Z.11, Z.12a, Z.12b byly realizovány navržené uliční vedení pitné vody (v 
rozsahu registrované územní studie) a mění se v grafické části na stav. 

 
4.2.2. Kanalizace a čištění odpadních vod 

Základní koncepce likvidace odpadních vod se nemění. Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto 
změnám: 

• Upravuje se zákres přeložek stávajících vedení kanalizace v souvislosti s úpravou řešení 
přestavby silnice I/6 na D6 (dle DÚR).  

• Upravuje se zákres dříve navržených tras a zákres umístění navržené ČS. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 118

• V lokalitě Z.11, Z.12a, Z.12b byly realizovány navržené uliční vedení pitné vody (v 
rozsahu registrované územní studie) a mění se v grafické části na stav. Navržená 
čerpací stanice zůstává vymezena jakožto návrh až do doby dokončení výstavby. 

• Je rozšířena tematika likvidace dešťových vod, kromě vsakování se doplňuje také 
akumulace s následným využitím a výpar. 

 
4.2.3. Zásobování teplem 

Beze změny. 
 

4.2.4. Zásobování plynem  

Záměr výstavby VTL plynovodu a související regulační stanice (RS) byl aktualizací 
ZÚR KK zrušen. Návrh regulační stanice VTL / STL plynu (pův. značen jako zastavitelná 
plocha TI 1) a přívodního vedení VTL, vymezený v platném ÚP, se Změnou č. 1 ÚP ruší, 
plocha dříve TI 1 se přičleňuje k ploše technické infrastruktury pro nakládání s odpady, nově 
značené Z.26 (TO).  

 
4.2.5. Zásobování elektrickou energií 

Základní koncepce zásobování elektrickou energií se nemění. 
Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto změnám: 
• Upravuje se zákres přeložek stávajících vedení VN v souvislosti s úpravou řešení 

přestavby silnice I/6 na D6 (dle DÚR). 
• Zákres dříve navržené trafostanice TS 1N včetně přívodního vedení se aktualizuje dle 

registrované „Územní studie Andělská Hora, Plocha BI 11 a BI 12“, umístěna v ploše 
Z.11/část (TU). Lokalita je ve výstavbě. 

 
4.2.6. Elektronické komunikace 

Základní koncepce se nemění. 
Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto změnám: 
• Upravuje se zákres přeložek stávajících vedení v souvislosti s úpravou řešení přestavby 

silnice I/6 na D6 (dle DÚR). 
 

4.2.7. Nakládání s odpady 

Základní koncepce nakládání s odpady se nemění. 
Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto změnám: 
• Rozšiřuje se plocha Z.26 (TO), dříve značená TO 1 a vymezená pro sběrný dvůr, o 

plochu dříve značenou TI 1 pro regulační stanici plynu (nově značeno Z.26 (TO)–
rozšíření), po zrušení záměru plynofikace. 

 

4.3. Občanské vybavení charakteru veřejné infrastruktury 
Změnou č. 1 ÚP dochází k těmto změnám: 
• Vymezuje nová zastavitelná plocha Z.12b/část (OV) na místo části plochy pro bydlení 

dříve značené BI 12; jedná se o plochu občanského vybavení veřejné infrastruktury, 
plocha je plánována pro umístění např. MŠ. 

• Ruší se dříve vymezená plocha přestavby OV 2 pro občanské vybavení veřejné 
infrastruktury a Změnou č. 1 ÚP se mění na plocha pro komerční občanské vybavení, 
nově značena P.1 (OK). 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 119

4.4. Veřejná prostranství 
Úpravy veřejných prostranství souvisí s úpravou ostatních záměrů. Plochy Z.32a/část 

(PU), Z.32a/část (ZP)–rozšíření jsou uvedeny v kap. E.4.1., bod b) a c). 
 

5. KONCEPCE USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY 
5.1. Základní kompoziční principy a základní koncepce uspořádání 

krajiny 
Základní kompoziční principy a základní koncepce uspořádání krajiny se nemění. 
 

5.2. Vymezení ploch s rozdílným způsobem využití 
5.2.1. Změny vymezení ploch s RZV 

Na základě Zadání Změny č. 1 ÚP se transformuje dokumentace ÚP dle tzv. jednotného 
standardu ÚP (více viz kap. E.2.1.1. Textové části odůvodnění). Součástí je mimo jiné 
transformace vymezení ploch s rozdílným způsobem využití (dále též „s RZV“) dle vyhlášek 
č. 500/2006 Sb, a č. 501/2006 Sb., ve znění platném od 1. 1. 2023 (dále také jen „vyhlášky“) a 
dle požadavků Standardu 2023. Podrobněji viz kap. (E.)3.2.1. 

 
5.2.2. Změny dříve vymezených stabilizovaných ploch 

Úkolem Změny č. 1 ÚP Andělská Hora je mimo jiné aktualizace skutečného stavu, tj. 
úprava zařazení jednotlivých pozemků do ploch s rozdílným způsobem využití, a to převážně 
v kategorii stabilizovaných ploch. Jejich zapracování do ÚP zajistí návaznost právního stavu 
území a reálného využívání. Změny do ploch stabilizovaných zahrnují: 

• změny v území, ke kterým došlo od doby vydání ÚP Andělská Hora, 
• změny na základě změny podkladové katastrální mapy – topologické úpravy vymezení 

hranic ploch, dělení a slučování pozemků, změny kultur apod. 
 
Zároveň se mění po formální stránce název a kód stabilizovaných ploch s RZV (včetně 

změn grafického zobrazení) tak, aby byly v souladu se požadavky vyhl. č. 501/2006 Sb. a č. 
500/2006 Sb., ve zněních platných od 1. 1. 2023. Dochází proto Změnou č. 1 ÚP k celkové 
změně zobrazení dříve vymezených stabilizovaných ploch. 

V grafické části jsou všechny změny (věcné i formální) vyjádřeny ve výkrese č. A2. 
Hlavní výkres, věcné změny z důvodu identifikace pro účely projednání jsou vymezeny ve 
výkrese odůvodnění č. B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných změn. 

 
Byly vymezeny tyto nové stabilizované plochy: 
 

Vodní a vodních toků (WT) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
1168 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS), specifická funkce 

sportovní (NSs) – část plochy změn v krajině NSs 1  
Upřesnění vodní plochy do 
katastrální mapy. 

1448 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. Upřesnění vodní plochy do 
katastrální mapy. 

1277 Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. Nová vodní plocha. 
1294 Plochy přírodní (NP) – stabilizovaná plocha. Nová vodní plocha. 
1393, 1394, 
část 1395 

Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. Rozšíření vodní plochy na 
základě katastrální mapy. 

1558 část Dopravní infrastruktura – silniční (DS) – část zastavitelné plochy 
DS 1. 
 

Upřesnění vodního toku do 
katastrální mapy. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 120

p.č. původní využití odůvodnění 
1783 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. Upřesnění vodní plochy do 

katastrální mapy. 
1841 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS), Plochy zemědělské 

(NZ) – stabilizované plochy. 
Upřesnění vodní plochy do 
katastrální mapy. 

1618 část Plochy zemědělské (NZ) – stabilizovaná plocha. Upřesnění vodního toku do 
katastrální mapy. 

části 1692, 
1698/3, 
1588/2, 1697 

Plochy vodní a vodohospodářské (W) – část plochy změn v krajině 
W 2; Plochy smíšené nezastavěného území (NS), Plochy 
zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. 

Nová vodní plocha. 

1600 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – stabilizovaná plocha. Upřesnění vodní plochy do 
katastrální mapy. 

1877 Dubinský potok: V platném ÚP nebylo součástí správního území 
obce. 

Rozšíření území obce o 
polovinu šíře hraničního 
toku vůči obci Doupovské 
Hradiště. 

261 části, 
1433 

Dubinský potok: Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění vodního toku do 
katastrální mapy. 

 
Zemědělské všeobecné (AU) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
1223 část Plochy smíšené nezastavěného území 

(NS) – stabilizovaná plocha. 
Upřesnění do katastrální mapy. 

1317 část Plochy lesní (NL) – stabilizovaná plocha. Upřesnění do katastrální mapy, pozemek již 
není lesem. 

1317 část, 1319 část Plochy smíšené nezastavěného území 
(NS) – stabilizovaná plocha. 

Upřesnění do katastrální mapy. 

části 1414, 1417 Plochy smíšené nezastavěného území 
(NS) – stabilizovaná plocha. 

Upřesnění do katastrální mapy. 

části 1352, 1398 Plochy smíšené nezastavěného území 
(NS) – stabilizovaná plocha. 

Upřesnění do katastrální mapy. 

části 1512, 1513, 
1515, 1523, 523/5, 
1534, 1535 

Dopravní infrastruktura – silniční (DS) – 
část zastavitelné plochy DS 1. 

Aktualizace plochy pro umístění dálnice – 
na severovýchodní straně se část plochy 
zmenšuje. 

1859 část Plochy smíšené nezastavěného území 
(NS), Plochy lesní (NL) – stabilizované 
plochy. 

Upřesnění do katastrální mapy. 

části 1712, 1715 Plochy smíšené nezastavěného území 
(NS) – stabilizovaná plocha. 

Upřesnění do katastrální mapy. 

části 1611, 1615 Veřejné prostranství (PV) – část 
zastavitelné plochy PV 8. 

Po upřesnění pozemku stávající komunikace 
již není rozšíření komunikace zapotřebí. 

1699 část Plochy vodní a vodohospodářské (W) – 
část zastavitelné plochy W 2. 

Plocha byla realizována v upřesněném 
rozsahu, nadbytečná část. 

909/5 část Dopravní infrastruktura – silniční (DS) – 
část zastavitelné plochy DS 1. 

Aktualizace plochy pro umístění dálnice, 
nadbytečná část, ruší se zastavitelná plocha. 

 
Lesní všeobecné (LU) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
1874, 1875 V platném ÚP nebylo součástí správního 

území obce. 
Rozšíření území obce. 

1244/1 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice plochy lesa do 
katastrální mapy. 

1230 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice plochy lesa do 
katastrální mapy. 

1289/1 část, 1289/5, 
1289/3, 1288, 302/2, 
302/3 

Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Nově vzniklé pozemky lesa. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 121

p.č. původní využití odůvodnění 
1315 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 

stabilizovaná plocha. 
Upřesnění hranice plochy lesa do 
katastrální mapy. 

1847 Plochy smíšené nezastavěného území (NS), 
Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované 
plochy. 
 

Nově vzniklý pozemek lesa. 

části 1848, 1851, 1852, 
1850 

Plochy smíšené nezastavěného území (NS), 
Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované 
plochy. 

Upřesnění hranice plochy lesa do 
katastrální mapy. 

1840 Plocha zemědělská (NZ) – stabilizovaná. Nově vzniklý pozemek lesa. 
1831, 649, 1828, 1830 Plochy smíšené nezastavěného území (NS), 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované 
plochy. 

Nově vzniklé pozemky lesa. 

879/4 část Dopravní infrastruktura – letecká (DL) – část 
zastavitelné plochy DL 1. 

Aktualizace rozsahu plochy pro letiště 
K. Vary zahrnuje i zkrácení ranveje. 

1701, 884/2 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Nově vzniklé pozemky lesa. 

1586 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice plochy lesa do 
katastrální mapy. 

1055 část Plochy smíšené nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice plochy lesa do 
katastrální mapy. 

 
Přírodní všeobecné (NU) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
části 1292, 1296, 
1295, 1298 

Plochy smíšené nezastavěného území 
(NS) – stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice LBC.1 do katastrální mapy. 

části 1670, 1671, 
1684 

Plochy vodní a vodohospodářské (W) 
– stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice plochy vodní a přírodní 
v LBC.7 do katastrální mapy. 

1698/1 část, 
1698/2, 1695, 1702 
část 

Plochy vodní a vodohospodářské (W) 
– část zastavitelné plochy W 2. 

Upřesnění hranice plochy vodní a přírodní 
v LBC.3. Plocha byla realizována v upřesněném 
rozsahu. 

 
Smíšené nezastavěného území všeobecné (MU) 
 

p.č. původní využití odůvodnění 
1215, 1222 část Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. TTP přírodního charakteru. 
části 1225, 
1233 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

1220 Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

1243 část Technická infrastruktura – inženýrské sítě (TI) Ruší se plocha pro stávající čerpací stanici 
kanalizace, stavba zůstává v nezastavěném 
území na základě § 18 odst. 5) SZ. Stavba 
nemá vymezený samostatný pozemek. 

části 1498, 
1147 

Dopravní infrastruktura – silniční (DS) – část 
zastavitelné plochy DS 1. 

Aktualizace plochy pro umístění dálnice, 
nadbytečná část, ruší se část dříve 
vymezené zastavitelné plochy. 

části 1442, 
1443 

Občanské vybavení – tělovýchovná a sportovní 
zařízení (OS), zastavitelná plocha OS 1. 

Upřesnění plochy, nově Z.10 (OS) do 
hranic pozemků katastrální mapy. 

1266 část Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

1281 část Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné 
plochy PV 2. 

Komunikace se upřesňuje do pozemku p.č. 
102. 

1286 část Plochy lesní (NL) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice lesa dle katastrální 
mapy. 

části 1309, 
1305 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 122

p.č. původní využití odůvodnění 
části 1325, 
1327, 245/13 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

část 248/4 Plochy lesní (NL) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice lesa dle katastrální 
mapy. 

část 1335/1 Plochy přírodní (NP) – stabilizovaná plocha. Upřesnění hranice biocentra dle katastrální 
mapy. 

části 1335/1, 
1396/1 

Plochy lesní (NL) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice lesa dle katastrální 
mapy. 

části 1392, 
1396/2, 1396/1 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

části 1422, 
1423, 1428 

Plochy vodní a vodohospodářské (W) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice vodního toku do 
katastrální mapy. 

části 1424, 
1423, 1425 

Plochy lesní (NL) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice lesa dle katastrální 
mapy. 

části 1415, 
1416 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

části 1379, 
1370, 1375 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

1372 Technická infrastruktura – inženýrské sítě (TI) Ruší se plocha pro stávající technickou 
infrastrukturu, dle ÚAP se v ploše žádná 
stavba TI nenachází. Dle ortofota se zde 
nachází zbytky stavby neznámého původu, 
do KN nezapsané. 

části 1357, 
1356, 1358, 
1355, 1353 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

části 1513, 
1514 

Dopravní infrastruktura – silniční (DS) – část 
zastavitelné plochy DS 1. 

Aktualizace plochy pro umístění dálnice, 
nadbytečná část, ruší se část dříve 
vymezené zastavitelné plochy. 

části 1555, 
582/1, 1556, 
1557, 1559 

Dopravní infrastruktura – silniční (DS) – část 
zastavitelné plochy DS 1. 

Aktualizace plochy pro umístění dálnice, 
nadbytečná část, ruší se část dříve 
vymezené zastavitelné plochy. 

část 1786 Veřejné prostranství (PV) – část zastavitelné 
plochy PV 6. 

Dříve navržená zastavitelná plocha se ruší 
a vymezuje se plocha současného využití, 
záměr není aktuální. 

část 1808 Plochy smíšené výrobní (VS) – stabilizovaná 
plocha. 

Rozsah zastavěné plochy se upřesňuje dle 
katastrální mapy. 

část 1755 Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

1842, 1844, 
část 1856 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

1718 část Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

části 1602, 
1606 

Plochy zemědělské (NZ) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice nelesních porostů do 
katastrální mapy. 

části 1597, 
1591, 1585 

Plochy lesní (NL) – stabilizované plochy. Upřesnění hranice lesa dle katastrální 
mapy. 

1578 části Rekreace – zahrádkové osady (RZ) – 
stabilizovaná plocha. 

Upřesnění hranice zahrádkové osady. 

 

5.3. Vymezení ploch změn v krajině 
V grafické části jsou všechny změny (věcné i formální) vyjádřeny ve výkrese č. A2. 

Hlavní výkres, věcné změny z důvodu identifikace pro účely projednání jsou vymezeny ve 
schématu odůvodnění č. B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných změn. 

 
5.3.1. Změny označení dříve vymezených ploch změn v krajině 

Změnou č. 1 ÚP dochází k věcným změnám dříve vymezených ploch změn v krajině: 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 123

• část ploch se zmenšuje o již realizované změny a mění se na plochy stabilizované,  
• na základě změn podkladové katastrální mapy se místně upřesňují hranice dříve 

vymezených ploch změn v krajině do mapy KN (včetně drobných rozšíření na úkor 
jiných ploch), 

• nové plochy změn v krajině se nevymezují. 
 
Zároveň se mění po formální stránce název, kód i způsob plošného vymezení a označení 

ploch změn v krajině (včetně změn grafického zobrazení) tak, aby byly v souladu s požadavky 
vyhl. č. 501/2006 Sb. a č. 500/2006 Sb., ve zněních platných od 1. 1. 2023.  

Dochází proto Změnou č. 1 ÚP k celkové změně označení dříve vymezených a dosud 
platných ploch změn v krajině. 

Souběh těchto změn dříve vymezených ploch změn v krajině je uveden v následující 
tabulce, plochy rozšiřované jsou uvedeny také v následující kapitole. 

 
Dříve vymezené plochy změn v krajině se nově označují takto: 
Všechny plochy byly topologicky upraveny do aktuální mapy KN, drobné odchylky 

okem v tisku neviditelné nejsou dále samostatně uváděny jakožto změna využití.  
 

pův. pův. název druh změny nový nový název 
stabilizovaná Plochy vodní a vodních toků (WT) 
stabilizovaná Plochy zemědělské všeobecné 

(AU) 

W 2 Plochy vodní a 
vodohospodářské (W) 

zaniká, upřesněna 
do mapy po 
realizaci 

stabilizovaná Plochy přírodní všeobecné (NU) 
rozdělena K.1a (WT) Plochy vodní a vodních toků (WT) 
rozdělena K.1b (WT) Plochy vodní a vodních toků (WT) 

W 4 Plochy vodní a 
vodohospodářské (W) 

upřesněna do 
mapy, změna 
využití 

stabilizovaná Veřejná prostranství všeobecná 
(PU)  

NS 1 Plochy smíšené nezastavěného 
území – specifická funkce 
sportovní (NSs) 

beze změny K.2 (MU) Plochy smíšené nezastavěného 
území všeobecné (MU) 

rozdělena, 
upřesněna do 
mapy 

K.3 (MU.s) Plochy smíšené nezastavěného 
území všeobecné – specifická 
funkce sportovní (MU.s) 

NSs 1 Plochy smíšené nezastavěného 
území – specifická funkce 
sportovní (NSs) 

změna využití stabilizovaná Plochy vodní a vodních toků (WT) 
NSs 2 Plochy smíšené nezastavěného 

území – specifická funkce 
sportovní (NSs) 

beze změny K.4 (MU.s) Plochy smíšené nezastavěného 
území všeobecné – specifická 
funkce sportovní (MU.s) 

K.5 (MU.r) Plochy smíšené nezastavěného 
území všeobecné – specifická 
funkce rekreace nepobytová 
(MU.r) 

stabilizovaná Plochy lesní všeobecné (LU) 

NSr 1 Plochy smíšené nezastavěného 
území – specifická funkce 
rekreační nepobytová (NSr) 

rozdělena, 
upřesněna do 
mapy 

stabilizovaná Plochy smíšené nezastavěného 
území všeobecné (MU) 

 
5.3.2. Změny plošného vymezení ploch změn v krajině 

Dříve vymezené plochy změn v krajině se mění takto: 
 
a) Úprava dříve vymezených ploch změn v krajině do katastrální mapy: 
 

označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

K.5 (MU.r)–
rozšíření 

1286 
část 

Plochy smíšené nezastavěného území všeobecné 
– specifická funkce rekreace nepobytová (MU.r) 

Plochy lesní (NL) – 
stabilizovaná plocha 

0,0251 

 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 124

Odůvodnění: 
• K.5 (MU.r)–rozšíření: Úprava dříve vymezené plochy na hranice mapy KN. 
 
b) Nově vymezené a rozšířené plochy změn v krajině mimo obvod dříve vymezených 

ploch změn v krajině: 
 

označení 
plochy  

p.č.  nové využití původní využití výměra 
(ha) 

K.4 
(MU.s)– 
rozšíření 

části 1437, 
1501 

Smíšené nezastavěného území všeobecné – 
specifická funkce sportovní (MU.s) 

DS 1, Plochy smíšené 
nezastavěného území (NS) – 
stabilizovaná plocha  

0,0681 

K.6a 
(MU.r) 

1300 část Smíšené nezastavěného území všeobecné – 
specifická funkce rekreace nepobytová 
(MU.r) 
 

Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,0899 

K.6b 
(MU.r) 

1300 část Smíšené nezastavěného území všeobecné – 
specifická funkce rekreace nepobytová 
(MU.r) 

Plochy zemědělské (NZ) – 
stabilizovaná plocha 

0,4598 

 
Odůvodnění: 
• K.4 (MU.s)–rozšíření: Zbytková plocha mezi dvěma zastavitelnými plochami, která 

vznikla mezi hranicí dříve vymezené plochy pro menší golfové hřiště a mezi 
zmenšenou zastavitelnou plochou pro dálnici D6 na základě aktualizované 
dokumentace DÚR pro výstavbu dálnice D6. Zábor ZPF II. tř. ochrany, orná půda, 
mimo ZÚ. 

• K.6a (MU.r) a K.6b (MU.r): Plochy pro nestavební část junáckého tábora, související 
se zastavitelnou plochou rekreace hromadné Z.35 (RH). Nejsou určeny k umístění 
staveb; v letní sezóně mohou fungovat jako součást areálu tábora (stanování, 
sportování v přírodě, ohniště apod.), mimo letní sezónu bude nadále využíváno jako 
ZPF – TTP. 

 
c) Dříve vymezené plochy změn v krajině zrušené:  
Dříve vymezené plochy změn v krajině, které se ruší (byly realizovány), v novém 

systému značení ploch nedostávají již nový kód (začínající písmenem K). Dle původního 
značení se jedná o plochu vodní a vodohospodářskou W 2.  

 

5.4. Změna vymezení územního systému ekologické stability 
Podmínky pro využití ploch ÚSES 
Byly doplněny a upraveny dříve vymezené podmínky využití ploch pro ÚSES tak, aby 

nemohlo dojít k zastavění či narušení ekologické stability ploch pro ÚSES. Plochy pro ÚSES 
byly dosud stanoveny výčtem přípustných staveb, nově bylo ustanovení přeformulováno do 
podoby výčtu staveb vyloučených, místy s upřesněním např. výměry plochy stavby. 

 
Nadregionální a regionální ÚSES 
Do řešeného území nezasahují žádné prvky.  
Podél severovýchodního okraje řešeného území probíhá dle ZÚR KK biokoridor 

nadregionálního významu (NRBK) K41 Svatošské skály – Úhošť s osou mezofilní bučinnou 
(MB), který v této dokumentaci okrajově zasahuje od severovýchodu do řešeného území. 
Trasa tohoto prvku je stabilizovaná již od pův. ZÚR KK a nebyla Aktualizací č. 1 ZÚR KK 
měněna.  

Na základě stabilizované trasy bylo již v pův. ÚP Andělská Hora vymezeno a 
projednáno, že tento NRBK na základě vymezené detailní skladebné části leží těsně za hranicí 
řešeného území, k vymezení v ÚP Šemnice a ÚP Doupovské Hradiště.  



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 125

V návrhu ÚP Šemnice pro veřejné projednání (10/2022) a v návrhu ÚP Doupovské 
Hradiště (6/2022) je tento NRBK vymezen v trase nepředpokládající zásah do území obce 
Andělská Hora. 

 
Lokální ÚSES 
Lokální ÚSES obce je součástí platného územního plánu. Plochy vymezené pro ÚSES 

v platném ÚP z hlediska koncepce zůstávají beze změny, dochází pouze k následujícím 
formálním úpravám dříve vymezených prvků ÚSES: 

• Dle požadavků Standardu 2023 se názvy dříve vymezených prvků lokálního ÚSES 
upravují, a to nahrazením mezery tečkou (např. LBC 1 na LBC.1). 

• V souběhu se změnou podkladové katastrální mapy a s upřesněním hranic dříve 
vymezených ploch s RZV se také upravují hranice prvků ÚSES do mapy KN. 
Dotčeny jsou touto změnou prvky: lokální biocentra LBC.1, LBC.3, LBC.4, LBC.7 a 
lokální biokoridory LBK.1, LBK.2, LBK.3, LBK 4, LBK.5, LBK.6, LBK.11. 

• Zmenšení lokálního biokoridoru LBK.2 o p.č. 1577 (zahrada), která nově vznikla a je 
součástí zastavěného stavebního pozemku p.č. 976. 

 

6. PODMÍNKY PRO VYUŽITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM 

VYUŽITÍ 
Ke kap. 6.1. Společná ustanovení 
• V úvodní části bylo zavedeno obecné pravidlo pro stabilizované plochy, v nichž jsou již 

výškové, plošné nebo objemové limity, stanovené pro daný druh plochy, v současné době 
překročeny, a to z důvodu upřesnění situace, kterou dosud ÚP neupravuje. 

 
• V bodě 1) byly doplněny definice pojmů z tematické oblasti intenzity využití pozemků 

pro snazší aplikaci ustanovení. 
Do zastavěné plochy se započítávají pouze budovy; ostatní stavby, které nejsou budovou, 

se započítávají do ploch zpevněných. Cílem je ustanovením „zastavěná plocha“ regulovat 
prostorovou hustotu zástavby (zahuštěnost), která ovlivňuje charakter prostředí sídla a jeho 
obytnou a užitnou hodnotu. Naopak min. plocha zeleně se vymezuje za účelem zajištění 
podmínek klimatických (regulace teplot v letních měsících, omezení polétavého prachu, 
regulace vlhkosti vzduchu), vodohospodářských (zasakování dešťových vod) a estetických. 

 
• V bodě 2) byly doplněny definice pojmů z tematické oblasti způsobu využití pozemků 

pro snazší aplikaci ustanovení. 
• V bodě 7) byly doplněny definice pojmů z tematické oblasti struktury zástavby pro 

snazší aplikaci ustanovení. Původní ustanovení byla rozpracována a doplněna a dříve 
vymezená území s odlišnou strukturou zástavby (historické jádro, historická zástavba mimo 
historické jádro, ostatní zástavba) byla na ustanovení navázána, a to s ohledem na ochranu 
hodnot území. 

 
Ke kap. 6.2. Ustanovení pro jednotlivé druhy ploch 
Opravy plynoucí ze změn legislativy, opravy terminologie a zpřehlednění: 
• U všech druhů ploch v kap. 6.2. byly prověřeny a případně vypuštěny či textově 

upraveny vyjmenované způsoby využití, které jsou uvedeny v hlavním využití tak, aby již 
nebyly duplicitně uvedeny v přípustném využití. U některých podkapitol byl doplněn rozsah 
textového popisu hlavního využití, případně do něj byly přesunuty vybrané odrážky 
z přípustného využití, včetně výčtu vedlejších staveb, ze stejného důvodu. Smyslem úpravy 
je, aby každé využití bylo jednoznačně pouze v jedné z uvedených kategorií (hlavní / 
přípustné / podmíněně přípustné). Zároveň se v nepřípustném využití doplňuje slovo „hlavní“ 
ze stejného důvodu. Z přípustného využití tak byly přesunuty příkladné výčty staveb 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 126

vedlejších do hlavního využití, které funkci hlavního využití naplňují. 
• V přípustném využití byly zjednodušeny odkazy na umísťování dopravní a technické 

infrastruktury, která jsou ve vztahu k definicím dopravní a technické infrastruktury „místního 
charakteru“ a „související“. 

• Byl opraven pojem „plocha zastavění“ na „zastavěná plocha stavebního pozemku“ 
v souladu s § 2, odst. 7) stavebního zákona. 

• Byl opraven pojem „podmínečně přípustné využití“ na „podmíněně přípustné využití“ 
v souladu s přílohou č. 7 vyhl. 500/2006 Sb., v platném znění. 

• U max. plochy uvedené v m2 byla ustanovení upravena textově tak, aby bylo zřejmé, že 
se jedná o „max. zastavěnou plochu jednoho stavebního objektu“ (tedy pouze o stavbu) nebo 
o tzv. zastavěný stavební pozemek dle § 2 odst. 1) písm. c) stavebního zákona (tedy stavba i 
s pozemkem). 

• Byly sjednoceny uváděné formulace v podkapitolách kap. 6.2. v částech Nepřípustné 
využití území, činnost i a stavby. 

• Byly doplněny křížové odkazy mezi kap. 6.1, 5.4. a podkapitolami kap. 6.2. 
• V nezastavěném území byly provedeny úpravy textových formulací tak, aby se 

vztahovaly k výčtu uvedenému v § 18, odst. 5) stavebního zákona formou vyloučení. 
 
Změny řešení: 
• V řadě ploch určených k zastavění byla doplněna jako přípustná veřejná prostranství, 

která byla dosud opomenuta. 
V kap. 6.2.2. Bydlení individuální bylo provedeno několik věcných změn, plynoucích ze 

zadání změny ÚP – viz kap. (H.)1., bod b) Požadavky na prověření určeného přípustného 
využití a prostorových limitů. 

 

7. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY, VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÁ 

OPATŘENÍ, STAVBY A OPATŘENÍ K ZAJIŠŤOVÁNÍ OBRANY 

A BEZPEČNOSTI STÁTU A PLOCHY PRO ASANACI, PRO 

KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKŮM A STAVBÁM VYVLASTNIT 
Soubor dříve vymezených veřejně prospěšných staveb a opatření by upraven 

v návaznosti na změny, navržené v předchozích kapitolách textu. 
V grafické části jsou všechny změny (věcné i formální) vyjádřeny ve výkrese č. A3. 

Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací, věcné změny z důvodu identifikace 
pro účely projednání jsou vymezeny ve schématu odůvodnění č. B6. Výkres veřejně 
prospěšných staveb, opatření a asanací – zobrazení věcných změn. 

 
Byly provedeny tyto úpravy: 
 
Dopravní infrastruktura: 
• Ruší se nadpis kapitoly 7.1. pro stavby, u nichž by se uplatnilo jak vyvlastnění, tak i 

předkupní právo, protože po novelách stavebního zákona se tyto výčty již významně 
obsahově rozcházejí (jsou uváděny samostatně, a to v kap. 7. a 8.), zároveň s tím byly 
upraveny názvy kapitol a podkapitol. Zároveň se však předkupní práva dříve 
vymezená ruší s ohledem na budoucí znění stavebního zákona (§ 327, odst. 2) zák. č. 
283/2021 Sb., ve znění od 1. 7. 2023). 

• U kódů VPS a VPO byly doplněny oddělující tečky na základě požadavku příloh č. 19 a 
20 vyhlášky č. 500/2006 Sb. ve znění platném od 1. 1. 2023 (např. na místo „VD1“ 
označeno „VD.1“). 

• U VPS VD.1 se upravuje rozsah plochy dle aktualizované dokumentace DÚR (místy se 
plošný rozsah zvětšuje či zmenšuje), označení R6 (rychlostní komunikace) byl 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 127

nahrazen označením D6 (dálnice), byl změněn kód související zastavitelné plochy a 
kód souvisejícího koridoru dopravní infrastruktury dle požadavků Standardu 2023. 
Zároveň se mění barevnost. 

• U VPS VD.2 se zmenšuje rozsah (ruší se části v majetku obce a neaktuální části 
plochy), byl změněn kód související zastavitelné plochy. 

• U VPS VD.3 se zmenšuje rozsah (ruší se severovýchodní konec, který již byl 
realizovaný), byl změněn kód související zastavitelné plochy. 

• VPS dříve VD4 se ruší, protože se ruší související zastavitelná plocha dříve označená 
PV 5. Stavba z části realizována, z části dotčena záměrem výstavby dálnice. 

• VPS dříve VD5 se ruší, protože se ruší související zastavitelná plocha dříve označená 
PV 6, záměr není aktuální. 

• U VPS VD.6 se zmenšuje rozsah (ruší se část, která je vymezena na pozemcích 
v majetku Obce Andělská Hora), byl změněn kód související zastavitelné plochy. 

• VPS dříve VD7 se ruší, protože se ruší související zastavitelná plocha dříve označená 
PV 6, záměr není aktuální. 

• U VPS VD.8 se zmenšuje rozsah (ruší se část, která je vymezena na pozemcích 
v majetku Obce Andělská Hora), byl změněn kód související zastavitelné plochy. Byl 
doplněn drobný úsek na severovýchodním konci trasy. 

• U VPS VD.9 se zmenšuje rozsah (ruší se část, která je již realizovaná), byl změněn kód 
související zastavitelné plochy. 

• VPS VD.10 se rozšiřuje o zbytkové plochy mezi dříve navrženým parkovištěm a 
novým rozsahem zastavitelné plochy Z.32a/část (DS) pro dálnici, související plocha 
pro parkoviště zařazena nově do ploch DS.p a vyjádřena překryvným symbolem 
s indexem „P1“, byl změněn kód plochy. 

• VPS VD.11 se rozšiřuje o zbytkové plochy mezi dříve navrženým parkovištěm a 
novým rozsahem zastavitelné plochy Z.32a/část (DS) pro dálnici, související plocha 
pro parkoviště zařazena nově do ploch DS.p a vyjádřena překryvným symbolem 
s indexem „P2“, byl změněn kód plochy. 

• VPS dříve VD12 pro parkoviště se ruší, protože záměr je vymezen celý na pozemku 
v majetku Obce Andělská Hora. 

• VPS dříve VD13 se ruší, protože záměr cyklostezky je vymezen celý na pozemku 
v majetku Obce Andělská Hora (oba úseky). 

• U VPS VD.14 se zmenšuje rozsah (ruší se na obou koncích úseky, které jsou vymezené 
na pozemcích v majetku Obce Andělská Hora). 

• VPS dříve VD15 se ruší, protože záměr cyklostezky je v daném úseku veden jinou 
trasou (po komunikaci).  

• VPS dříve VD16 se ruší, protože záměr je vymezen celý na pozemku v majetku Obce 
Andělská Hora. 

• Vymezuje se nová VPS VD.17 do dopravní infrastrukturu leteckou, vymezenou 
plochami Z.31a (DL) a Z.31b (DL) pro rozšíření letiště Karlovy Vary, včetně 
souvisejícího koridoru CNZ.D200. 

 
Technická infrastruktura: 
• VPS dříve VT1 se ruší, protože záměr umístění regulační stanice plynu je již 

neaktuální. Plocha pro VPS dříve VT1 se přičleňuje k ploše pro sběrný dvůr, značené 
nově VT.3. 

• VPS VT.2 zůstává beze změny. 
• VPS VT.3 se rozšiřuje o plochu dříve VT1 na základě pokynu obce, plocha se označuje 

Z.26 (TO). 
• VPS VT.4 (přeložky inž. sítí v souvislosti s výstavbou D6) se aktualizuje dle 

aktualizované dokumentace DÚR. Z názvu VPS se vylučují „přeložky tras vodních 
toků“, protože se v řešeném území nevyskytují. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 128

• VPS VT.5 (přívodní vedení VN) se aktualizuje v části vedení pro TS 1N na základě 
registrované územní studie. 

 
Čerpací stanice odpadních vod a trafostanice u ploch Z.11 a Z.12a, které jsou ve 

výstavbě na základě registrované územní studie, se jako VPS nevymezují.  
 
Vodní režim – zvyšování retenčních schopností krajiny 
• VPS dříve VR1 se ruší, protože záměr vodní plochy byl realizován. 
• VPS VR.2 zůstává vymezena bere změny. 
 
Plochy územního systému ekologické stability 
• VPO VU.1 pro ÚSES se lokálně upravuje s ohledem na upřesnění vymezení do nové 

katastrální mapy. 
 

8. VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÉ STAVBY A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PŘEDKUPNÍ PRÁVO 

(s uvedením v čí prospěch je předkupní právo zřizováno, parcelních čísel pozemků, názvu 
katastrálního území a případně dalších údajů podle § 8 katastrálního zákona) 

Ruší se dříve vymezená předkupní práva (dříve uvedena společně v kap. 7.) na základě 
budoucího znění budoucího stavebního zákona č. 283/2021 Sb., který vejde v účinnost k 1. 7. 
2023. 

Změnou č. 1 ÚP se nové předkupní právo nevymezuje. 
 

9. STANOVENÍ KOMPENZAČNÍCH OPATŘENÍ  
Kompenzační opatření nejsou vymezena, protože Krajský úřad Karlovarského kraje, 

orgán ochrany přírody vyloučil významný vliv na prvky Natura 2000 a nebylo tak zpracováno 
ani Vyhodnocení vlivu ÚP na prvky systému Natura 2000. 

Textové znění kapitoly se nově doplňuje na základě stavebního zákona a vyhlášky č. 
500/2006 Sb., v platném znění. 

 

10. PLOCHY A KORIDORY, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 

ZMĚNÁCH V ÚZEMÍ PODMÍNĚNO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ 

STUDIE 
(stanovení podmínek pro její pořízení a přiměřené lhůty pro vložení dat o této studii do 
evidence územně plánovací činnosti)  

Platný ÚP vymezil povinnost zpracování územní studie u ploch BI 2 (nově Z.2a, Z.2b), 
OX 1 (nově Z.28 (OX)) a pro související blok ploch bydlení BI 11 (nově Z.11/část (BI)) + 
BI 12 (nově Z.12a/část (BI) a Z.12b/část (BI)) + BI 13 (nově Z.13/část (BI)), doplněný 
plochou zeleně ZS 1 (nově Z.11/část (ZZ), Z.12a/část (ZZ) – dva díly) společně, s termínem 
zpracování ÚS do 31. 12. 2020. Vzhledem k vypršení tohoto termínu se povinnosti upravují 
takto: 

1) Ruší se dříve ustanovená povinnost zpracování územních studií pro plochy bydlení a 
související zeleň: 

• Územní studie plochy BI 2 není zapsána do registru, avšak území je v KN již 
parcelované. 

• Územní studie ploch BI 11, BI 12 a ZS 1 byla zpracována a zapsána do registru 9. 7. 
2018. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 129

• Samostatné zpracování ÚS pro plochu BI 13 (nově Z.13/část (BI)) je vzhledem k její 
menší velikosti nadbytečné a již se nepožaduje. 

 
2) Pro plochu OX 1 pro golfové hřiště se lhůta pro zápis územních studií do registru 

prodlužuje na další období cca 5 let od nabytí účinnosti Změny č. 1 ÚP (se stanovením 
konkrétního data). Pro tuto ÚS se nově doplňuje označení US.1 na základě požadavků 
Standardu 2023. 

 

11. POŘADÍ ZMĚN V ÚZEMÍ (ETAPIZACE) 
Obsah kapitoly se aktualizuje s ohledem na plochy již zastavěné nebo vyřazené. 
Uvedené procento pro zahájení výstavby v 2. etapě se snižuje na základě následujícího 

výpočtu ze zastavění 75 % ploch 1. etapy na zastavění 69 % ploch 1. etapy: 
• Část požadovaných ploch z 1. etapy dříve značených BI 3, BI 11, BI 12, BI 6, BI 23 již 

byla zastavěna (tj. části pův. ploch BI 3, BI 12, celé BI 6, BI 23).  
• Výměra původních ploch BI 3, BI 11, BI 12, BI 6, BI 23 (částí zařazených v 1. etapě) 

činila 5,0584 ha, z nich zbývá dosud nezastavěno 4,0442 ha (zastavitelné plochy nově 
značené Z.3a (BI), Z.3b (BI), Z.11 (BI), Z.12a (BI) – část zařazená do 1. etapy a 
Z.12b (BI) – část zařazená do 1. etapy), došlo tedy k zástavbě 1,0142 ha. 
Požadovaných 75 % z 5,0584 ha činí 3,7938 ha, které měly být zastavěny; ze splnění 
požadavku tedy zbývá k zastavění 3,7938 ha – 1,0142 ha = 2,7796 ha. 

• Nový požadavek 2,7796 ha / 4,0442 ha = 69 %. 
 
Všechny nově vymezené plochy se zařazují do 1. etapy výstavby. 
Dále se upravuje hranice mezi 1. a 2. etapou v ploše Z.12a/část (BI), a to na základě 

zapsané parcelace v území tak, aby každá z parcel ležela celá buď v 1. nebo 2. etapě. Do 1. 
etapy se tak doplňují části parcel p.č. 1468, 1475/17, 1475/19 k.ú. Andělská Hora a 
komunikace na p.č. 1475/20 k.ú. Andělská Hora. 

 

12. NEJČASTĚJI UŽÍVANÉ ZKRATKY 
Kapitola se přesouvá z Textové části odůvodnění do Textové části (výroku) pro zajištění 

platnosti i v případě dalších změn územního plánu v budoucnu. 
 

13. ROZSAH DOKUMENTACE ZMĚNY Č. 1 ÚP 
Grafická část výroku uvádí výkresy, ve kterých dochází řešením Změny č. 1 ÚP ke 

změně obsahu (změně řešení). V důsledku úpravy výkresů dle požadavků Standardu 2023 
bylo třeba formálně změnit nejen prvky měněné změnou, ale i prvky věcně neměněné. Proto 
se obsahy vybraných výkresů výrokové části komplexně nahrazují novými výkresy – A1. 
Výkres základního členění území, A2. Hlavní výkres, A3. Výkres veřejně prospěšných 
staveb, opatření a asanací.  

Oproti tomu výkresy, které nepodléhají standardizaci, tj. Výkres A4. Výkres pořadí změn 
v území (etapizace) a schéma A5. Schéma základních kompozičních principů, zobrazují 
pouze měněné části.  

 
Grafická část výroku zařazuje výkresy a schémata: 
A1. Výkres základního členění území      1 : 5 000 
A2. Hlavní výkres        1 : 5 000 
A3. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací   1 : 5 000 
A4. Výkres pořadí změn v území (etapizace)     1 : 5 000 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 130

Schémata: 
A5. Schéma základních kompozičních principů     1 : 5 000 
 
Grafická část odůvodnění: 
Nad rámec standardního obsahu ÚP jsou z důvodu snazšího projednání věcné změny 

výkresů A1., A2. a A3. samostatně zobrazeny ve výkresech odůvodnění č. B4. Výkres 
základního členění území – zobrazení věcných změn, B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných 
změn a B6. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací – zobrazení věcných změn. 

 
Grafická část odůvodnění zařazuje výkresy a schémata: 
Výkresy standardní: 
B1. Koordinační výkres        1 :   5 000 
B2. Výkres širších vztahů       1 : 50 000 
B3. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu    1 :   5 000 
 
Výkresy věcných změn: 
B4. Výkres základního členění území – zobrazení věcných změn  1 :   5 000 
B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných změn     1 :   5 000 
B6. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací 

– zobrazení věcných změn   1 :   5 000 
 
Schéma výsledného stavu: 
C1. Schéma dopravní infrastruktury      1 :   5 000 
 
Schémata C2. Schéma technické infrastruktury – vodní hospodářství a C3. Schéma 

technické infrastruktury – energetika a elektronické komunikace se neaktualizují. 
 
Po vydání Změny č. 1 ÚP bude provedeno vyhotovení úplného znění dokumentace ÚP 

Andělská Hora zahrnujícího stav po vydání Změny č. 1 ÚP. 
Dokumentace úplného znění zahrnuje pouze část výrokovou (textovou a grafickou), 

z části Odůvodnění Koordinační výkres. 
 

F. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO 

ÚZEMÍ A VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ 

ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
1. VYHODNOCENÍ ÚČELNÉHO VYUŽITÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ  

Zastavěné území sídel je využito z významné části a nabízí jen několik málo proluk, 
které již byly určeny k zastavění v platném ÚP. Změna č. 1 vymezuje proto menší část ploch 
v zastavěném území, většinu však mimo něj, z toho část v dříve odsouhlasených 
zastavitelných plochách se změnou využití. 

 
V zastavěném území se nachází zastavitelné plochy a plochy přestavby: Z.7 (BI)–

rozšíření; Z.13 (BI)–rozšíření; P.1 (OK); Z.32a/část (DS)–rozšíření – více úseků; Z.32a/část 
(ZP)–rozšíření – úsek u chatové oblasti „zoo“ (část); Z.24a (HU)–rozšíření. 

Mimo zastavěné území v plochách již dříve odsouhlasených jako zastavitelné se nachází 
zastavitelné plochy: Z.21/část (RI)–rozšíření, Z.12b/část (OV), Z.32a/část (ZP)–rozšíření – 
úsek u chatové oblasti „zoo“ (část); Z.32a/část (DS)–rozšíření – více úseků; Z.26 (TO)–
rozšíření, Z.24b (HU)–rozšíření. 

Mimo zastavěné území mimo obvod dříve odsouhlasených zastavitelných ploch se 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 131

nachází zastavitelné plochy: Z.22b (BI)–rozšíření, Z.34/část (BI), Z.35 (RH), Z.10 (OS)–
rozšíření, Z.20 (OS)–rozšíření, Z.32a/část (PU), Z.2b/část (ZZ), Z.34/část (ZZ), Z.32a/část 
(DS)–rozšíření – více úseků; Z.31a (DL)–rozšíření, Z.31b (DL), Z.11/část (TU). 

 

2. VYHODNOCENÍ POTŘEBY VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH 

PLOCH 
Vývoj počtu obyvatel v obci od r. 2001 odráží blízkost krajského města a z ní plynoucí 

rozvojové tlaky na obec v oblasti bydlení (k 31.12.): 
 

 1991 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 
obyvatel 165 193 191 203 208 224 234 241 250 249 260 

 
 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
obyvatel 284 294 312 316 333 354 360 372 370 376 382 

 
Rychlost nárůstu obyvatel v obci neustále a plynule narůstá. Mezi lety 2011 a 2021 z 284 

na 382, tj. o 98 obyvatel za 10 let, což odpovídá přírůstku cca 10 obyvatel za rok. 
Při respektování stávající rychlosti vývoje počtu obyvatel v území zahrnujícího vnější 

rozvojové tlaky se pro budoucích 20 let jedná při srovnatelném lineárním přírůstku ročním 
(cca 10 obyvatel za rok) o cca 200 nových obyvatel. 

Navržený rozvoj ploch pro bydlení 109 RD (viz dále) při sníženém průměru obyvatel na 
dům (2,5 ob./ dům) představuje 273 obyvatel a odpovídá řádově potřebám obce, včetně 
rezervy pro plochy, které z různých důvodů nebudou nakonec zastavěny. 

 
Dokončené byty 
 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
 6 4 6 - 4 2 1 1 1 1 2 2 

 
Kapacita návrhových ploch pro bydlení dle ÚP Andělská Hora 
V ÚP Andělská Hora byly vymezeny obytné a smíšené obytné plochy, jejichž kapacitu 

dle původního ÚP a upravenou kapacitu dle Změny č. 1 ÚP ukazuje následující tabulka: 
 

 původní návrh ÚP změny řešené Změnou č. 1 ÚP zbývá po Změně č. 1 ÚP 
pův. 
ozna-
čení 

výměra 
(m2) 

upravená 
výměra 
(m2) *) 

RD  nové označení přírů
stek 
(m2) 

úbytek 
(m2) 

RD 
(přírůstek / 
úbytek) 

výměra 
(m2) 

RD obyva-
tel 
***) 

BI 1 6631 6586 6 Z.1 (BI) 0 0 0 6586 6 15 
Z.2a (BI) 0 0 0 9946 13 32,5 
Z.2b/část (BI) 0 0 0 3407 7 17,5 

BI 2 
**) 

20119 20329 20 

Z.2c (BI) 0 4398 +4 / -1 2578 3 7,5 
Z.3a (BI) 0 0 0 5813 7 17,5 BI 3 8436 8436 10 
Z.3b (BI) 0 1738 -2 884 1 2,5 
Z.4a/část (BI) 0 0 0 834 1 2,5 
Z.4b (BI) 0 0 0 3386 2 5 
Z.4c (BI) 0 0 0 1317 1 2,5 
Z.4d (BI) 0 0 0 1802 1 2,5 
Z.4e (BI) 0 0 0 2862 2 5 

BI 4 20311 20285 13 

Z.4f (BI) 0 7746 -5 2338 1 2,5 
BI 5 1784 1784 1 Z.5 (BI) 0 0 0 1784 1 2,5 
BI 6 2189 2189 1 — 0 2189 -1 0 0 0 
BI 9 1622 1622 1 Z.6/část (BI) 0 0 0 1622 1 2,5 
BI 10 452 467 1 Z.7 (BI) 67 24 0 510 1 2,5 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 132

 původní návrh ÚP změny řešené Změnou č. 1 ÚP zbývá po Změně č. 1 ÚP 
pův. 
ozna-
čení 

výměra 
(m2) 

upravená 
výměra 
(m2) *) 

RD  nové označení přírů
stek 
(m2) 

úbytek 
(m2) 

RD 
(přírůstek / 
úbytek) 

výměra 
(m2) 

RD obyva-
tel 
***) 

BI 11 10401 10401 8 Z.11/část (BI) 0 1555 0 8846 8 20 
Z.12a/část (BI) 0 0 0 11993 15 37,5 BI 12 

**) 
 

35563 35570 30 
+) Z.12b/část 

(BI) 
0 5548 +4 / -2 18029 17 42,5 

BI 13 17925 17859 15 Z.13/část (BI) 0 3341 -3 14518 12 30 
BI 15 1939 1939 1 Z.15 (BI) 0 0 0 1939 1 2,5 
BI 18 1749 1749 1 — 0 1749 -1 0 0 0 
BI 20 3162 3178 3 Z.18 (BI) 0 0 0 3178 3 7,5 
BI 21 4601 4601 2 Z.19 (BI) 0 0 0 4601 2 5 

Z.22a (BI) 0 0 0 2686 2 5 BI 22 
**) 

4041 4060 3 
Z.22b (BI) 145 985 +1 / -1  534 1 2,5 

BI 23 1207 1207 1 — 0 1207 -1 0 0 0 
— 0 0 0 Z.34 (BI) 1517 0 +1 / 0 1517 1 2,5 
SV 1 194 194 1 — 0 194 -1 0 0 0 
SV 2 413 413 1 Z.16 (SV) 0 0 0 413 1 2,5 
celkem 142739 142869 119  1729 30674 +10 / -18 113923 111 277,5 

 
*) Lokálně bylo před Změnou č. 1 ÚP zohledněno v grafické části upřesnění rozsahu plochy do aktuální 

podkladové katastrální mapy (změny výměry tak vznikly např. geodetickým upřesněním hranice sousedícího 
pozemku stávající místní komunikace). 

**) Z.2c (BI): Počet RD se upřesňuje na základě parcelace v území. 
Z.22b (BI): Počet RD se upřesňuje na základě výměry. 
Z.12b Zpracováním územní studie došlo k navýšení počtu parcel oproti bilanci pův. ÚP o 4 RD. 

***) Bilanční výpočet: 2,5 obyv./ b.j. 
 
Úbytek počtu rodinných domů: 
Od vydání ÚP Andělská Hora v r. 2015 došlo k výstavbě 11 RD na 16 parcelách (dle 

pův. značení: 1 RD v BI 2; 1 RD na 2 parcelách v BI 3, 5 RD v BI 4, 1 RD v BI 6, 1 parcela 
pro RD a 1 pro obč. vybavení v BI 12, 3 RD v BI 13, 1 RD v BI 18, 1 parcela v BI 22, 1 RD 
v BI 23, 1 parcela v SV 1). 

 
Přírůstek počtu rodinných domů – viz též pozn. **): 
Změnou č. 1 ÚP byla nově navržena plocha Z.34 (BI) pro 1 RD.  
Dále se připočítává jako přírůstek změna parcelace v plochách: Z.2c (BI) – dříve BI 2, 

v ploše Z.12b/část (BI) – dříve část BI 12, kde byla zpracována územní studie, a v ploše 
Z.22b (BI) – dříve BI 22. 

 

G. VYHODNOCENÍ KOORDINACE VYUŽÍVÁNÍ ÚZEMÍ 

Z HLEDISKA ŠIRŠÍCH VZTAHŮ V ÚZEMÍ 
Řešeným územím Změny č. 1 ÚP je v širším smyslu celé správní území obce Andělská 

Hora vzhledem k tomu, že součástí řešení je změna názvů a grafického vyjádření ploch s RZV 
na základě požadavků Standardu 2023.  

Změny ve způsobu využití ploch zahrnují převážně drobné dílčí změny, které nemohou 
mít vliv na širší vztahy v území. 

Širší vztahy se uplatňují při návaznosti řešení staveb a opatření ze ZÚR KK – plochy a 
koridor dálnice D6 (CNZ.D01+D68) a plochy a koridor pro letiště Karlovy Vary 
(CNZ.D200). 

 
obec Šemnice 
Pro území je zpracován návrh ÚP (Ing. arch. Miroslav Míka, 10/2022). 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 133

Koordinace vymezení trasy NRBK K41 Svatošské skály – Úhošť, který do území obce 
Andělská Hora po upřesnění nezasahuje, je uvedeno v kap. (E.)5.4. Změna vymezení 
územního systému ekologické stability 

Návaznost prvků ÚSES je zajištěna: LBK.7 v ÚP Andělská Hora navazuje na LBK 21 
z ÚP Šemnice; LBK.8 ústí do LBC 14, LBK.1 navazuje na LBK 19; pouze LBK.10 v ÚP 
Andělská Hora nemá na k.ú. Sedlečko u Karlových Var (obec Šemnice) návaznost, tento LBK 
však síť ÚSES výrazně zahušťuje a mohlo by být v další změně ÚP prověřeno jeho vypuštění. 

 
obec Doupovské Hradiště (ORP Ostrov) 
Pro území je zpracován návrh ÚP (Ing. arch. A. Kasková, 6/2022). 
Koordinace vymezení trasy NRBK K41 Svatošské skály – Úhošť, který do území obce 

Andělská Hora po upřesnění nezasahuje, je uvedeno v kap. (E.)5.4. Změna vymezení 
územního systému ekologické stability 

Návaznost prvků ÚSES je zajištěna: LBK.6, LBC.4 a LBK.5 v ÚP Andělská Hora 
navazuje na LBK 6 v ÚP Doupovské Hradiště. 

 
obec Stružná 
Pro území je zpracován ÚP (Ing. arch. Alexandra Kasková, 1/2013); Změna č. 1 ÚP (Ing. 

arch. Pavlína Čapková 1/2016); Změna č. 2 ÚP (Ing. arch. Pavlína Čapková 7/2017). 
Koordinace vymezení plochy nebo koridoru pro dálnici D6 – v ÚP Stružná jsou pro 

dopravní stavby vymezeny zastavitelné plochy D2 a Ž/P-D1. Plochy navazují na plochu Z.32a 
(DS), vymezenou (upřesněnou) změnu č. 1 ÚP Andělská Hora.  

Návaznost prvků ÚSES je zajištěna: LBK.5 v ÚP Andělská Hora navazuje na LBK 1 
v ÚP Stružná. 

 
obec Pila 
Pro území je zpracován ÚP (MgA. Pavla Wiszczorová, 12/2019). 
Koordinace vymezení plochy nebo koridoru pro letiště Karlovy Vary – v ÚP Pila jsou 

vymezeny plochy K1 (DL) a K2 (DL), s návazností na řešení v ÚP Andělská Hora. 
Návaznost prvků ÚSES je zajištěna: LBK.11 v ÚP Andělská Hora navazuje na LBK 9 

v ÚP Pila, LBK.11 navazuje na LBK 10.2, LBK.3 navazuje na LBK 2. 
 
město Karlovy Vary 
Pro území je zpracován ÚP (Ing. arch. Ladislav Komrska, 2/2022). 
Koordinace vymezení plochy nebo koridoru pro dálnici D6 – v ÚP Karlovy Vary jsou 

vymezeny dva navazující koridory CD D01 pro dálnici a CD D68 pro doprovodnou 
komunikaci. Vymezení v ÚP Andělská Hora je oproti ÚP Karlovy Vary upřesněno (zúženo). 

V ÚP Karlovy Vary je dále vymezena plocha pro rozšíření letiště Z10-DL-ov, navazující 
na území obce Pila, přes nějž záměr pokračuje na území obce Andělská Hora. 

Návaznost prvků ÚSES je zajištěna: LBK.11 v ÚP Andělská Hora navazuje na RK 376-
13 v ÚP Karlovy Vary ve dvou směrech. 

 
Širší vztahy jsou zobrazeny ve výkrese č. B2. Výkres širších vztahů. 
 

H. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 
1. VYHODNOCENÍ SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ 

Územní plán Andělská Hora byl vydán Zastupitelstvem obce Andělská Hora dne 11. 8. 
2015 usnesením č. 007/009/2015, formou opatření obecné povahy a nabyl účinnosti dne 27. 8. 
2015. Na základě ustanovení § 55 stavebního zákona, byla zpracována Zpráva o uplatňování 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 134

územního plánu v uplynulém období 2015 – 2021, která v kap. F) obsahuje pokyny pro 
zpracování návrhu Změny č. 1 územního plánu Andělská Hora v rozsahu zadání změny.  

Návrh zpracován: 10/2021 
Návrh projednán: 11.11.2021 – 14.12.2021 
Vyhodnocení a úprava návrhu: 15.11.2021 
Zastupitelstvo obce Andělská Hora schválilo Zprávu o uplatňování ÚP Andělská Hora za 

období 2015 – 2021 na 24. veřejném zasedání v souladu s ustanovením §6 odst. 5 písm. e) za 
použití ustanovení § 55 odst. 1 a v souladu s § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a zároveň záměr pořízení Změny č. 
1 ÚP Andělská Hora usnesením č. č. 024/024/2021 dne 15. 12. 2021. Požadavky pro Návrh 
Změny č. 1 ÚP byly řešeny takto: 

 
ke kap. F.1 Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce: 
 
a) Požadavky vyplývající z územně analytických podkladů 
Z ÚAP vyplývají trvající problémy: 
• deficit dopravy v klidu centra osídlení obce Andělská Hora – řešeno v platném ÚP 

vymezením tří parkovišť, z nichž P1 je navrženo v blízkosti obce při silnici I/6 (budoucí D6); 
• nadměrná hluková zátěž sídla Andělská hora z hlediska letecké a silniční dopravy – 

řešeno v platném ÚP; Změnou č. 1 ÚP se nevymezují nové zastavitelné plochy do území 
nadměrné hlukové zátěže, 

• nedostatečné občanské vybavení centra osídlení Andělská Hora – řešeno jak v platném 
ÚP, tak Změnou č. 1 ÚP, která vymezuje v zastavěném území plochy: Z.12b/část (OV) 
Občanské vybavení veřejné (OV) a P.1 (OK) Občanské vybavení komerční (OK). 

• nevyhovující parametry silnice – sjezdy na komunikaci R6 (nově D6) – řešeno jak 
v platném ÚP, tak Změnou č. 1 ÚP vymezením ploch a koridoru pro dálnici D6 na základě 
dokumentace DÚR (nově dle aktualizace DÚR); 

• území s vysokým podílem lokálních topenišť v obci Andělská Hora – na úrovni ÚP 
není řešitelné, zvl. když obec není a nebude plynofikovaná; 

• vysoký radonový index území (panelové domy v obci Andělská Hora) – v obci 
panelové domy nejsou a bytové domy se ani nenavrhují. 

 
b) Požadavky vyplývající z A1, A2, A3, A4 a A5 PÚR ČR a A1 ZÚR KK 
Soulad s Politikou územního rozvoje ČR 
Vyhodnocení souladu je uvedeno v kap. (A.)2.1.1. Textové části odůvodnění. V současné 

době již je v platností také Aktualizace č. 6 PÚR ČR. 
 
Soulad se Zásadami územního rozvoje Karlovarského kraje 
Vyhodnocení souladu je uvedeno v kap. (A.)2.1.3. Textové části odůvodnění. 
 
Požadavky vyplývající ze stavebního zákona: 
1) V rámci změny územního plánu bylo prověřeno a zaktualizováno zastavěné území 

v celém řešeném území – viz kap. (E).1. Textové části odůvodnění. 
2) Byly prověřeny požadavky přechodného ustanovení č. 3 vyhlášky č. 13/2018 Sb., 

kterou se mění vyhláška č. 500/2006 Sb., tzn. územně plánovací dokumentace vydaná přede 
dnem nabytí účinnosti vyhlášky č. 13/2018 Sb., která není zpracována v souladu s obsahem a 
strukturou vyžadovanou vyhláškou č. 500/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí 
účinnosti této vyhlášky, se při nejbližší změně této dokumentace upraví podle vyhlášky č. 
500/2006 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky, s následujícími 
úpravami: Byla upravena formální stránka textové části. 

3) Byla prověřena návaznost na územně plánovací dokumentace sousedních obcí, 
vyhodnocení je uvedeno v kap. G. Textové části odůvodnění. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 135

ke kap. F.2 Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na 
stanovení jejich využití 

Bez požadavků. 
 
ke kap. F.3 Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně 

prospěšných opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo 
předkupní právo 

1) Bylo prověřeno vymezení stávajících i nových VPS a VPO, s řadou úprav, které jsou 
uvedeny v kap. (E.)7. Textové části odůvodnění. 

2) Předkupní právo u veřejně prospěšných staveb nebylo vymezeno v pův. ÚP a nebylo 
ani doplněno Změnou č. 1 ÚP s ohledem na znění budoucího stavebního zákona (§ 327 zák. č. 
283/2021 Sb.). 

 
ke kap. F.4 Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude 

rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním 
územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci 

Bez požadavků. 
 
ke kap. F.5 Požadavky obce a požadavky vyplývající z projednání s dotčenými 

orgány a veřejností; případný požadavek na zpracování variant řešení. 
 
a) Požadavky na změny využití ploch: 
 

poř. 
číslo 
změny 

č. 
podání 

 p.č. plocha dle pův. ÚP  požadovaná změna  řešení ve Změně č. 1 
ÚP 

1 (4) 1364 NZ BV Z.34/část (BI) – viz 
kap. (E.)3.2.2. 

2 (5) 1365 NZ BV  Z.34/část (ZZ) – viz 
kap. (E.)3.2.2. 

3 (6) část 1242/26 až 
1242/32 

NS ZS Z.2b (ZZ) – viz kap. 
(E.)3.2.2. 

4 (9) části p.č. 569/3, 
1804, 1803, 561 
a 1820 

plocha vymezená pro 
PV 6, rozvojová 
plocha VS 1 

část navržené místní 
komunikace v ploše PV 6 
vést po p.č. 1820, která se 
nachází v ploše VS 1 

Z.24a (HU)–rozšíření 
– viz kap. (E.)3.2.2. 

5 (10) po prověření vybrané plochy BI 
v území rekreace 

RI RI stabilizované – viz 
kap. (E.)3.1.2. 

6 (16) 1300 NZ specifická plocha pro 
tábořiště (junácký tábor) 

Z.35 (RH) a K.6a, 
K.6b (MU.r) – viz kap. 
(E.)3.2.2. a (E.)5.3.2. 

9 (19) plochy koridoru 
DI 

dopravní koridor pro 
DS 1 

úprava koridoru pro DS 1  Z.32a/část (DS) – 
rozšíření – viz kap. 
(E.)3.2.2. 

10 (20) 462, 1478, 464/3 část rozvojové 
plochy BI 12 

OV Z.12b/část (OV) – viz 
kap. (E.)3.2.2. 

11 (21) 187/1, 185/5, 
188/2, 188/1, 
193 

OV 2, plocha 
přestavby 

OM P.1 (OK) – viz kap. 
(E.)3.2.2. 

12 (22) 1731 NZ RI vyřazeno – viz dále 

 
Požadavky byly v rámci řešení Změny č. 1 ÚP dále upraveny takto: 
ad 1) Základním druhem ploch v řešeném území jsou plochy Bydlení individuální (BI), 

plochy BV se zde nenachází, požadavek byl tedy zařazen do existujícího druhu plochy dle 
vymezené koncepce ÚP. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 136

ad 2) Na základě požadavku pořizovatele a obce nebylo akceptováno umístění nového 
RD, ale pouze vymezení plochy pro zahradu s možností zemědělského a rekreačního využití. 
Pozemek se nachází v blízkosti budoucí dálnice D6 a bude dotčen vlivy hluku z budoucí 
dopravní infrastruktury (dálnice, letiště – kumulativní vlivy). 

ad 3) Plochy zahrad jsou označeny nově Zeleň – zahrady a sady (ZZ), dříve Zeleň – 
soukromá a vyhrazená (ZS). 

ad 4) Dříve navržená zastavitelná plocha veřejného prostranství PV 6 pro umístění 
komunikace byla zrušena, jako stabilizovaná plocha veřejného prostranství všeobecného PU 
byla vymezena p.č. 1820. 

ad 5) Všechny plochy BI v území rekreace stabilizované (mimo hlavní zastavěné území) 
byly prověřeny s ohledem na údaje vedené v KN a pozemky, na nichž jsou umístěny stavby, 
které jsou zapsány jako stavby pro individuální rekreaci, byly změněny na plochy RI 
stabilizované. 

ad 6) Dle podrobnějšího podkladu byla vymezena zastavitelná plocha rekreace hromadné 
Z.35 (RH) a související plochy změn v krajině K.6a (MU.r), K.6b (MU.r) pro junácký tábor. 

ad 9) Rozsah plochy Z.32a/část (DS), dříve DS 1, byl upraven podle aktuální (poslední) 
verze (aktualizace) dokumentace k územnímu rozhodnutí. 

ad 10) Zastavitelná plocha Z.12b/část (OV) byla vymezena dle požadavku. 
ad 11) Plocha přestavby byla vymezena dle požadavku, nově do plochy Občanské 

vybavení komerční pod označením P.1 (OK). P.č. 187/1 a 188/1 již neexistují (byly sloučeny 
s p.č. 188/2). 

ad 12) Na základě požadavku pořizovatele a obce nebylo v Návrhu Změny č. 1 ÚP pro 
veřejné projednání akceptováno vymezení plochy pro rekreaci, ale pouze plochy pro zahradu 
s možností zemědělského a rekreačního využití Z.36 (ZZ). Dotčený ZPF byl II. třídy ochrany. 
Z důvodu ucelené území byla doplněna také p.č. 1735. Na základě nesouhlasného stanoviska 
orgánu ochrany ZPF z důvodu zásahu do zvláště chráněných tříd ochrany byla plocha 
následně z dokumentace vypuštěna. 

 
b) Požadavky na prověření určeného přípustného využití a prostorových limitů u 

ploch s rozdílným způsobem využití byly řešeny takto: 
 

poř. číslo 
změny 

č. podání  p.č. plocha dle pův. ÚP  požadovaná změna  

7 (17) plochy BI limit max. 200 m2 pro jeden objekt změna limitu pro BD s garáží  
8 (18) plochy RI limit max. 200 m2 pro jeden objekt změna limitu max. zastavěné plochy 

pro rekreační objekt  

 
Dále byly uplatněny tyto požadavky: 
 

 Požadavek 
13 Prověřit určené limity v plochách určených pro bydlení – možnost výstavby RD s garáží o větší zastavěné 

ploše, než je v současné době v ÚP uvedeno. 
14 Prověřit určené limity v plochách určených pro rekreaci – zejména max. zastavěnou plochu objektem a max. 

zastavění parcely. 
15 Prověřit přípustnost funkčního využití u plochy „Občanské vybavení – veřejná infrastruktura (OV)“ 
16 Prověřit přípustnost funkčního využití u plochy „Občanské vybavení – komerční zařízení malá a střední 

(OM)“. 

 
Řešení ve Změně č. 1 ÚP: 
Na základě konzultace problematiky s pořizovatelem a s určeným zastupitelem byla 

tematika regulace řešena takto: 
 
ad 7) + 13) Plochy bydlení individuálního (BI): 

• Byla změněna max. zastavěná plocha pozemku na 30 %. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 137

• Byla změněna max. zastavěná plocha staveb: Na stavebních pozemcích BI větších 
než 1000 m2 se nově připouští max. zastavěná plocha 300 m2, a to včetně garáží 
(dosud platná úprava uvádí max. 200 m2 bez ohledu na velikost pozemku). 
Doplňuje se regulace s prvky RP: samostatné objekty garáží budou provedeny bez 
druhého NP. 

• Byl doplněn regulativ pro min. výměru stavebního pozemku pro umístění nové 
hlavní stavby. Pro zastavitelné plochy je odstupňován s ohledem na již provedenou 
parcelaci a umístění v druhu zástavby (historické jádro, novodobá zástavba – 
stabilizované plochy, zastavitelné plochy mimo ZÚ apod.). Základní požadavek pro 
výměru stavebního pozemku pro zastavitelné plochy mimo ZÚ byl stanoven na 
1000 m2, u vybraných již parcelovaných ploch bylo stanoveno 700 m2 dle parce-
lace, u drobných ploch není stanoveno, avšak je omezen umístění pouze 1 RD. Pro 
stabilizované plochy se požaduje pouze dodržení max. zastavěné plochy 30 %. 

 
ad 8) + 14) Plochy rekreace individuální (RI): 

• Byla změněna max. zastavěná plocha pozemku z 30 % na 20 %. Obvyklá stávající 
zastavěnost činí 10 – 15 %. 

• Byla změněna max. zastavěná plocha jedné stavby z 200 m2 na 80 m2. Hodnota 
vychází z obvyklé max. výměry stávajících rekreačních staveb v území 60 – 80 m2 
(bez započtení staveb vymykajících se obvyklé výměře). 

 
ad 15) + 16) Občanské vybavení: 

• Bylo rozlišeno u ploch OV a OK hlavní a přípustné využití. 
 

Požadavky dodatečně uplatněné obcí na základě usnesení zastupitelstva, že Změna č. 1 
ÚP bude pořizována s prvky regulačního plánu: 

• Byla doplněna regulace typu a sklonu střech.  
 
ke kap. F.6 Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na 

uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení 
Požadavky, které vyplývají z vývoje legislativy v oblasti územního plánování v době 

uplatňování ÚP, a to zejména požadavky na obsah a strukturu územně plánovací 
dokumentace, byly řešeny takto: 

 
Pokyny k textové a grafické části: 
 

Požadavek řešení ve Změně č. 1 ÚP 
Ve výrokové části budou uvedeny pouze ty jevy, které se 
v ÚP budou měnit. Uvede se číslo nebo písmeno (nebo jiné 
označení, např. pořadí odrážky) a text, který se mění, 
zrušuje nebo nahrazuje. Nové znění měněné části bude 
opatřeno uvozovkami. 

Viz výroková část Změny č. 1 ÚP – splněno. 

V části odůvodnění změny bude vyhodnocení splnění 
zadání provedeno po jednotlivých bodech zadání. 

Viz zde – splněno. 

Jednotlivé kapitoly budou shodné s kapitolami části 
odůvodnění ÚP Andělská Hora. 

Jedná se o vztah kapitol 1 až 11 výrokové části 
změny, 1 až 11 srovnávacího textu a (E.)1. až 
(E.)11. Textové části odůvodnění. Dále se do 
výrokové části doplňuje kap. 12. Nejčastěji 
užívané zkratky. 

Součástí odůvodnění bude i srovnávací text celé výrokové 
části s vyznačením změn. 

Viz kap. M. Textové části odůvodnění s odkazem 
do Přílohy odůvodnění (samostatný svazek). 

Grafická část výroku i odůvodnění bude obsahovat pouze ty 
jevy, resp. jejich části, které jsou v ÚP měněny a pouze na 
výkresech, které jsou měněny. 

Toto ustanovení nebylo možno dodržet, protože při 
úpravě celé dokumentace dle požadavků Standardu 
2023 je třeba formálně změnit nejen prvky měněné 
změnou, ale i prvky věcně neměněné. Proto se 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 138

Požadavek řešení ve Změně č. 1 ÚP 
obsahy vybraných výkresů komplexně nahrazují 
novými výkresy – A1. Výkres základního členění 
území, A2. Hlavní výkres, A3. Výkres veřejně 
prospěšných staveb, opatření a asanací. Výkresy 
A4. Výkres pořadí změn v území (etapizace) a A5. 
Schéma základních kompozičních principů 
zobrazují pouze měněné části. Z důvodu snazšího 
projednání jsou věcné změny výkresů A1., A2. a 
A3. samostatně zobrazeny ve výkresech č. B4. 
Výkres základního členění území – zobrazení 
věcných změn, B5. Hlavní výkres – zobrazení 
věcných změn a B6. Výkres veřejně prospěšných 
staveb, opatření a asanací – zobrazení věcných 
změn. 

Koordinační výkres a výkres záborů ZPF budou zpracovány 
tak, aby změny byly výrazné, tzn. na černobílém nebo 
barevně nevýrazném podkladu, přičemž podstatná je 
čitelnost mapového podkladu. 

Výkres B3. Výkres předpokládaných záborů 
půdního fondu má vlastní způsob provedení, který 
nezobrazuje jevy pův. ÚP, ale pouze jevy řešené 
Změnou č. 1 ÚP a související stav území (věcný a 
právní). 
Výkres B1. Koordinační výkres je rovněž dotčen 
požadavky Standardu 2023 a musel být proto 
komplexně nahrazen.  

Uspořádání obsahu návrhu změny č.1 ÚP Andělská Hora a 
obsahu jeho zdůvodnění bude zpracováno v souladu se 
zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášek č. 
501/2006 Sb. a 500/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
přičemž bude zachováno uspořádání kapitol ÚP Andělská 
Hora. 

Uspořádání kapitol je dáno přílohou č. 7 vyhl. č. 
500/2006 Sb., v platném znění. Struktura a obsah 
ÚP se na základě aktuálního znění kapitol lokálně 
upravují. 

Odchylky od vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
předpisů, při vymezování ploch budou řádně zdůvodněny. 

Pravděpodobně je zde míněno vymezení jiných 
druhů ploch s RZV, než je uvedeno v §§ 4 až 19 
vyhlášky. Novelizací vyhlášek č. 500/2006 Sb. a 
501/2006 Sb., ve znění platném od 1. 1. 2023 je již 
tento požadavek od 1. 1. 2023 neaktuální. 

/.../ Požadavky na počet paré a na úplné znění budou 
v příslušných etapách. 

/.../ Požadavky na digitální zpracování jsou již 
neaktuální novelizací vyhlášek č. 500/2006 Sb. a 
501/2006 Sb., ve znění platném od 1. 1. 2023. 

Součástí zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu 
Andělská Hora bude vyhodnocení vlivů navržené změny na 
životní prostředí, které bude projednáváno současně 
s předmětnou změnou. 

Tento požadavek byl anulován vydáním nového 
stanoviska Krajského úřadu – viz kap. B. Textové 
části odůvodnění. 

 

2. VYHODNOCENÍ POKYNŮ K ÚPRAVĚ PO VEŘEJNÉM 

PROJEDNÁNÍ 
Byly provedeny tyto úpravy: 
• byla aktualizována podkladová katastrální mapa, 
• bylo prověřeno vymezení hranice zastavěného území k datu 1. 12. 2023, beze změny 

vůči vymezení při veřejném projednání, 
• byla vypuštěna zastavitelná plocha Z.36 (ZZ), 
• byl změněn změně způsob využití plochy na p.p.č. 961/5 z RZ na RI (stabilizovaná), 
• byl vypuštěn ve výrokové části, v kap. 6.2.23 v hlavním využití text „orná půda a trvalé 

travní porosty“, 
• byl doplněn záznam o účinnosti, 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 139

• v Textové části odůvodnění byly doplněny kap. (A.)1.1. Postup při pořízení Změny č. 1 
ÚP, (A.)1.2. Uplatněné námitky, rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění tohoto 
rozhodnutí, (A.)1.3. Uplatněné připomínky, (A.)2.4. 2.4. Přezkoumání souladu 
s požadavky zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů, popřípadě s výsledkem řešení rozporů a kap. (H.)2.; 
byla aktualizována kap. (A.)2.1.1. Politika územního rozvoje ČR ve vztahu 
k Aktualizaci č. 6., 

• do výkresů č. B4. a B5. byly doplněny rušené kódy ploch změn v území (přeškrtnuté), 
• byly opraveny drobné přepisy. 
 

I. VÝČET ZÁLEŽITOSTÍ NADMÍSTNÍHO VÝZNAMU, KTERÉ 

NEJSOU ŘEŠENY V ZÁSADÁCH ÚZEMNÍHO ROZVOJE  
(§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s odůvodněním potřeby jejich vymezení, 

Takové plochy nejsou ve Změně č. 1 ÚP vymezeny. 
 

J. VÝČET PRVKŮ REGULAČNÍHO PLÁNU S ODŮVODNĚNÍM 

JEJICH VYMEZENÍ 
Součástí Zadání Změny č. 1 ÚP byly požadavky na zpracování Změny č. 1 ÚP s prvky 

regulačního plánu. Zahrnuje regulaci typu a sklonu střech, s odstupňováním: v historickém 
jádru, v historické zástavbě a v ostatním území. 

Samostatný výkres nebylo zapotřebí zařadit, vymezení historického jádra a historické 
zástavby je zobrazeno ve schématu č. A5. Schéma základních kompozičních principů a ve 
výkrese A2. Hlavní výkres. 

 

K. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ 

NAVRHOVANÉHO ŘEŠENÍ NA ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND A 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 
1. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NA 

ZEMĚDĚLSKÝ PŮDNÍ FOND 
1.1. Úvod 

Vyhodnocení důsledků změny územního plánu na zemědělský půdní fond (ZPF) vychází 
z § 4 a 9 zákona České národní rady č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, 
v platném znění. Dále vychází z vyhlášky č. 271/2019 Sb. o stanovení postupů k zajištění 
ochrany zemědělského půdního fondu. Postupy při zajištění ochrany zemědělského půdního 
fondu při zpracování územně plánovací dokumentace jsou uvedeny v § 3. 

Dále se vyhodnocení řídí vyhláškou MŽP č. 48/2011 Sb. ze dne 22. února 2011 o 
stanovení tříd ochrany, která zařazuje jednotlivé pětimístné BPEJ, vyjadřující kvalitativní 
kategorie ZPF, do pěti tříd ochrany ZPF (I. až V.). 

 
Mapa BPEJ 
K zjištění BPEJ pozemků byla použita mapa BPEJ v digitální podobě, převzata z ÚAP 

ORP Karlovy Vary, s upřesněním do katastrální mapy. 
Tato mapa rozděluje území na jednotlivé BPEJ, označené pěticiferným označením, 

vypovídajícím o kvalitě a vlastnostech půdy. Tyto bonitované půdně ekologické jednotky jsou 
zatříděny do pěti kvalitativních tříd (I. až V.). 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 140

Grafická část 
Součástí vyhodnocení záboru ZPF a PUPFL je výkres č. B3. Výkres předpokládaných 

záborů půdního fondu 1 : 5000, ve kterém jsou znázorněny navrhované vyhodnocované 
lokality, hranice a kódy zasahujících BPEJ, investice do půdy; lesy a ochranné pásmo lesa; 
druhy pozemků řešeného území jsou zobrazeny v mapovém podkladu mapy KN. 
V samostatném schématu přiloženém k výkresu jsou vyjádřeny BPEJ plošně. 

K zjištění BPEJ pozemků byla použita mapa BPEJ v digitální podobě, převzata z ÚAP 
ORP Karlovy Vary, s upřesněním do katastrální mapy. 

Výměry navrhovaných lokalit a jejich dílů s ohledem na druhy pozemků, zasahující 
BPEJ a hranici zastavěného území byly změřeny vektorizací z mapy KN v digitální podobě, 
která je podkladem při zpracování Změny č. 1 územního plánu Andělská Hora, a to z PC 
v prostředí programu MicroStation. Naměřené hodnoty se s ohledem na rozdíl mezi 
grafickým a písemným operátem katastru nemovitostí mohou lišit od údajů uvedených 
v databázi SPI. 

 
Zastavěné území bylo stanoveno k 1. 12. 2023. 
Byla provedena aktualizace vymezení zastavěného území; ZÚ bylo doplněno o lokality, 

v nichž se rozšiřuje stávající zastavěné území, v několik lokalitách bylo naopak zmenšeno. 
Změny souvisí jednak se změnou podkladové katastrální mapy na základě zapsané 
Komplexní pozemkové úpravy (KPÚ) k.ú. Andělská Hora (AGROPLAN, spol. s r.o., 2017), 
jednak s vývojem zástavby v území. Odůvodnění vymezení je uvedeno v kap. E.1. Textové 
části odůvodnění. Kurzívou jsou označeny pozemky, které jsou ZPF. 

 
Vyhodnocení záborů ZPF: 
Předmětem řešení změny je z části aktualizace stávajícího stavu, kde k záboru ZPF 

nedochází. Jsou vyhodnoceny plochy zastavitelné a plochy přestavby, které jsou buď nově 
vymezeny, nebo u kterých dochází Změnou č. 1 ÚP ke zvětšení záboru. 

 

1.2. Vyhodnocení záborů ZPF formou tabulky 
a) Vyhodnocení ploch 
Informace dle § 3 vyhl. č. 271/2019 Sb., body a) až g) jsou řešeny formou tabulky – viz 

následující strany. 
 
b) Údaje o dotčení sítě účelových komunikací sloužících k obhospodařování 

zemědělských a lesních pozemků a sítě polních cest navrhovaným řešením 
Stávající účelové komunikace a polní cesty nebudou dotčeny. 
Dochází k náhradě úseku dříve navržené účelové komunikace KU 8 návrhem místní 

komunikace. 
 
c) Investice do půdy 
Meliorace 
Do řešeného území zasahují vodní toky, hlavní meliorační zařízení ve správě Zemědělské 

vodohospodářské správy a odvodněné plochy ve správě majitelů pozemků. 
Do meliorovaných ploch zasahují navržené změny v území: 
Z.2b/část (ZZ), Z.11/část (TU), Z.12b/část (OV), Z.12b/část (PU), Z.20 (OS)–rozšíření, 

Z.32a/část (DS)–rozšíření, Z.33 (PU)–rozšíření. 
 
Protierozní opatření 
V řešeném území se neuplatňují. Umísťování protierozních opatření rámci orné půdy je 

umožněno v podmínkách využití ploch. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 141

Tab. č. 1 – Dle přílohy č. 2 a § 3 vyhl. č. 271/2019 Sb. – Vyhodnocení záborů ZPF 
 

č. z. Výměra záboru podle tříd ochrany (ha) 

  

Označení plochy nebo 
koridoru 

Navržené využití Výměra 
plochy 
celkem 
(ha) 

Výměra 
záboru 
ZPF (ha) 

I. II. III. IV. V. 

1) 2) 3) 4) 5) 

84 Z.7 (BI)–rozšíření, 2 díly bydlení individuální (BI) 0,0067 0,0005       0,0005   x x x x x 

85 Z.13 (BI)–rozšíření bydlení individuální (BI) 0,0084 0,0000           x x x x x 
86 Z.22b (BI)–rozšíření bydlení individuální (BI) 0,0145 0,0000           x x x x x 

87 Z.34/část (BI) bydlení individuální (BI) 0,1517 0,1517         0,1517 x x x x x 
  celkem BI   0,1813 0,1522 0,0000 0,0000 0,0000 0,0005 0,1517           

88 Z.21/část (RI)–rozšíření rekreace individuální (RI) 0,0086 0,0086         0,0086 x x x x x 
  celkem RI   0,0086 0,0086 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0086           

89 Z.35 (RH) rekreace hromadná - rekreační areály (RH) 0,5857 0,5857       0,1060 0,4797 x x x x x 
  celkem RH   0,5857 0,5857 0,0000 0,0000 0,0000 0,1060 0,4797           

90 Z.12b/část (OV) občanské vybavení veřejné (OV) 0,0996 0,0178       0,0178   x x x x x 
  celkem OV   0,0996 0,0178 0,0000 0,0000 0,0000 0,0178 0,0000           

91 P.1 (OK) občanské vybavení komerční (OK) 0,1668 0,0000           x x x x x 
  celkem OK   0,1668 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000           

92 Z.10 (OS)–rozšíření, 3 díly občanské vybavení – sport (OS) 0,1225 0,1225     0,1225     x x x x x 
93 Z.20 (OS)–rozšíření občanské vybavení – sport (OS) 0,0094 0,0094         0,0094 x x x x x 

  celkem OS   0,1319 0,1319 0,0000 0,0000 0,1225 0,0000 0,0094           
94 Z.12b/část (PU) veřejná prostranství všeobecná (PU) 0,0469 0,0077       0,0077   x x x x x 

95 Z.32a/část (PU) veřejná prostranství všeobecná (PU) 0,0324 0,0000           x x x x x 
96 Z.33 (PU)–rozšíření veřejná prostranství všeobecná (PU) 0,4385 0,0000           x x x x x 

  celkem PU   0,5178 0,0077 0,0000 0,0000 0,0000 0,0077 0,0000           
97 Z.32a/část (ZP)–rozšíření zeleň – parky a parkově upravené plochy (ZP) 0,0365 0,0010   0,0010       x x x x C) 

  celkem ZP   0,0365 0,0010 0,0000 0,0010 0,0000 0,0000 0,0000           
98 Z.2b/část (ZZ) zeleň – zahrady a sady (ZZ) 0,4416 0,4416     0,4416     x x x x x 

99 Z.34/část (ZZ) zeleň – zahrady a sady (ZZ) 0,1262 0,1262         0,1262 x x x x x 
  celkem ZZ   0,5678 0,5678 0,0000 0,0000 0,4416 0,0000 0,1262           

101 Z.32a/část (DS)–rozšíření, 14 
dílů 

doprava silniční (DS) 3,4566 2,4468   1,1295 1,3024   0,0149 x x x x B) C) 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 142

č. z. Výměra záboru podle tříd ochrany (ha) 

  

Označení plochy nebo 
koridoru 

Navržené využití Výměra 
plochy 
celkem 
(ha) 

Výměra 
záboru 
ZPF (ha) 

I. II. III. IV. V. 

1) 2) 3) 4) 5) 

  celkem DS   3,4566 2,4468 0,0000 1,1295 1,3024 0,0000 0,0149           

102 Z.31a (DL)–rozšíření, 2 díly doprava letecká (DL) 3,3974 0,0000           x x x x x 

103 Z.31b (DL) doprava letecká (DL) 0,0054 0,0000           x x x x x 
  celkem DL   3,4028 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000           

104 Z.11/část (TU) technická infrastruktura všeobecná (TU) 0,0200 0,0200     0,0200     x x x x x 
  celkem TU   0,0200 0,0200 0,0000 0,0000 0,0200 0,0000 0,0000           

105 Z.26 (TO)–rozšíření nakládání s odpady (TO) 0,0488 0,0488     0,0488     x x x x x 
  celkem TO   0,0488 0,0488 0,0000 0,0000 0,0488 0,0000 0,0000           

106 Z.24a (HU)–rozšíření, 2 díly smíšená výrobní všeobecná (HU) 0,0749 0,0000           x x x x x 
107 Z.24b (HU)–rozšíření smíšená výrobní všeobecná (HU) 0,0124 0,0124     0,0124     x x x x x 

  celkem HU   0,0873 0,0124 0,0000 0,0000 0,0124 0,0000 0,0000           
108 K.4 (MU.s)–rozšíření plochy smíšené nezastavěného území 

všeobecné – specifická funkce sportovní 
(MU.s) 

0,0681 0,0681   0,0681       x x x x B) C) 

  celkem MU.s   0,0681 0,0681 0,0000 0,0681 0,0000 0,0000 0,0000           

  celkem plochy   9,3796 4,0688 0,0000 1,1986 1,9477 0,1320 0,7905           

 
1) Odhad výměry záboru, na které bude provedena rekultivace na ZPF 
2) Existence závlah 
3) Existenci odvodnění 
4) Stavby k ochraně pozemku před erozní činností vody 
5) Informace podle ustanovení § 3 odst. 2) písm. g) – informaci o plochách a koridorech obsažených v platné územně plánovací dokumentaci, které obsahují zemědělskou 

půdu I. nebo II. třídy ochrany, a nemá-li návrhem územního plánu dojít ke změně využití těchto koridorů a ploch – viz závěrečné odůvodnění. 
A) v zastavěném území 
B) v dříve vymezených zastavitelných plochách se změnou využití 
C) nový zábor ZPF 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 143

1.3. Zdůvodnění řešení, které je z hlediska ochrany zemědělského 
půdního fondu a ostatních zákonem chráněných obecných 
zájmů nejvýhodnější 

a) Zdůvodnění navrženého řešení včetně vyhodnocení dodržení zásad plošné 
ochrany zemědělského půdního fondu stanovených v § 4 zákona 

 
Rekapitulace 
Změna č. 1 ÚP Andělská Hora navrhuje plochy v rozsahu:  9,3796 ha 
z toho: plochy mimo ZPF      5,3108 ha 
  ZPF        4,0688 ha 
Z tohoto záboru ZPF je umístěno v ZÚ:     0,0144 ha 
  mimo ZÚ:       4,0544 ha 
Z nich plochy dříve odsouhlasené pro jiné funkce:   0,3998 ha 
  nový zábor ZPF:      3,6546 ha 
Z toho pro dálnici D6:       2,1725 ha 
  pro ostatní využití:      1,4821 ha 
 
Z hlediska kvality ZPF dochází u záborů ZPF převážně k záborům III. třídy (47,9 %), 

dále II. třídy ochrany (29,5 %), V. třídy (19,4 %) a IV. třídy (3,2 %). Do půd nižší kvality (III. 
– V. třída ochrany) bylo situováno 70,5 % ze záborů ZPF. 

 
Odůvodnění: 
Obec Andělská Hora má v současné době platný územní plán. 
Číslování návrhových ploch je z hlediska čísel záborů vedeno jako pokračování číselné 

řady založené v ÚP (Změnou č. 1 ÚP byla doplněna čísla 84 – 108; č. 100 bylo vyloučeno po 
projednání). 

Z hlediska značení ploch dle způsobu využití se u ploch měněných (změna funkce nebo 
rozšíření plochy při zachování převažující části plochy beze změny) uvádí původní číslo a 
text „–rozšíření“. Rozšířeným úsekům bylo přiděleno nové číslo. 

 
Vyhodnocované lokality jsou rozděleny do těchto kategorií: 
• bez záboru ZPF (plochy zastavěné a ostatní plochy, vodní plochy a toky, PUPFL): 

85 – Z.13 (BI)–rozšíření, 86 – Z.22b (BI)–rozšíření, 91 – P.1 (OK), 95 – Z.32a/část 
(PU), 96 – Z.33 (PU)–rozšíření, 102 – Z.31a (DL)–rozšíření, 2 díly, 103 – Z.31b (DL), 
106 – Z.24a (HU)–rozšíření, 2 díly 

• se záborem ZPF v zastavěném území: 
84 – Z.7 (BI) – rozšíření, 101 – Z.32a/část (DS) – rozšíření, 1 díl 

• se záborem ZPF mimo zastavěné území, v dříve vymezených zastavitelných plochách 
(změna způsobu využití): 
88 – Z.21/část (RI)–rozšíření, 90 – Z.12b/část (OV), 94 – Z.12b/část (PU), 97 – 
Z.32a/část (ZP)–rozšíření, 101 – Z.32a/část (DS)–rozšíření, díl, 105 – Z.26 (TO) – 
rozšíření, 107 – Z.24b (HU)–rozšíření, 108 – K.4 (MU.s)–rozšíření, díl.  

• s novým záborem ZPF: 
87 – Z.34/část (BI), 89 – Z.35 (RH), 92 – Z.10 (OS)–rozšíření, 3 díly, 93 – Z.20 (OS)–
rozšíření, 98 – Z.2b/část (ZZ), 99 – Z.34/část (ZZ), 101 – Z.32a/část (DS)–rozšíření, 
díl, 104 – Z.11/část (TU), 108 – K.4 (MU.s)–rozšíření, část. 

 
Odůvodnění vymezení jednotlivých ploch: 
• 84 – Z.7 (BI)–rozšíření, 2 díly: Bydlení individuální. Úprava dříve vymezené 

zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ostatní plochy a ZPF IV. tř. ochrany (TTP, 7.29.41), v ZÚ. 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 144

• 87 – Z.34/část (BI): Bydlení individuální. Záměr na výstavbu 1 RD. Proluka mezi 
dvěma komunikacemi. ZPF V. třídy ochrany (TTP, 7.32.44), mimo zastavěné území, 
ale s návazností na ně.  

• 88 – Z.21/část (RI)–rozšíření: Rekreace individuální. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ZPF V. tř. ochrany (TTP, 7.32.41), mimo ZÚ, drobné rozšíření v rámci 
dříve vymezených zastavitelných ploch (na úkor plochy pro parkoviště). 

• 89 – Z.35 (RH): Rekreace hromadná – rekreační areály. Plocha pro junácký tábor. 
Vymezena v nezastavěném území mimo zastavěná území z důvodu požadovaného 
přírodního charakteru záměru. Skládá se ze zastavitelné plochy a souvisejících ploch 
změn v krajině K.6a (MU.r) a K.6b (MU.r) bez záboru ZPF. Na zastavitelné ploše 
bude umístěn pouze jeden objekt. V letní sezóně budou související pozemky změn 
v krajině využívány jako tábořiště. Zábor ZPF IV. a V. třídy ochrany (TTP, 7.29.41 a 
7.50.41). Na území obce se jedná o první vymezenou plochu rekreace hromadné (RH). 

• 90 – Z.12b/část (OV): Občanské vybavení veřejné, zastavitelná plocha. Byla vymezena 
v dříve odsouhlaseném rozvojovém území na místo části dříve vymezené zastavitelné 
plochy BI 12 (nově Z.12b/část (BI)) pro bydlení individuální. Plocha je plánována pro 
umístění mateřské školy, jedná se o veřejnou infrastrukturu. Pozemky jsou v majetku 
Obce Andělská Hora. Zábor ostatní plochy a ZPF IV. tř. ochrany (orná, 7.48.11). 

• 92 – Z.10 (OS)–rozšíření, 3 díly: Občanské vybavení – sport. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ZPF III. tř. ochrany (TTP, 7.50.11), mimo ZÚ. 

• 93 – Z.20 (OS)–rozšíření: Občanské vybavení – sport. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ZPF V. tř. ochrany (TTP, 7.67.01), mimo ZÚ. 

• 94 – Z.12b/část (PU): Veřejná prostranství všeobecná. Nově vymezená plocha pro 
umístění komunikace, byla vymezena v dříve odsouhlaseném rozvojovém území na 
místo části dříve vymezené zastavitelné plochy Z.12b, dříve BI 12, pro bydlení 
individuální. Zábor ZPF IV. tř. ochrany (orná, 7.48.11), mimo ZÚ. 

• 97 – viz 101. 
• 98 – Z.2b (ZZ): Zeleň – zahrady a sady. Dříve vymezená zastavitelná plocha pro 

bydlení individuální BI 2, nově značená Z.2b (BI) se doplňuje v rozsahu zbylých částí 
dotčených pozemků, na nichž je vymezena plocha Z.2b (BI). Plocha je vymezena tak, 
aby k rodinným domům umístěným v ploše Z.2b (BI) mohly být v zadním traktu 
připojeny související zahrady. Na plochách zahrad nejsou přípustné stavby RD ani 
garáže, předpokládá se zachování ZPF v režimu zahrady s přípustnými stavbami pro 
obsluhu plochy do 50 m2. Plocha je vymezena mimo ZÚ, v návaznosti na dříve 
vymezenou zastavitelnou plochu. V ploše již bylo provedeno dělení pozemků. Zábor 
ZPF III tř. ochrany (orná, 7.32.04, 7.50.01). 

• 99 – Z.34/část (ZZ): Zeleň – zahrady a sady. Plocha pro zahradu, vymezena mimo 
zastavěné území v návaznosti na ně. Zábor ZPF V. třídy ochrany (TTP, 7.32.44). Na 
plochách zahrad nejsou přípustné stavby RD ani garáže, předpokládá se zachování 
ZPF v režimu zahrady s přípustnými stavbami pro obsluhu plochy do 50 m2. 

• 101 – Z.32a/část (DS)–rozšíření a 97 – Z.32a/část (ZP)–rozšíření: Doprava silniční a 
Zeleň – parky a parkově upravené plochy. Jedná se o změny vyplývající z aktuálního 
stavu řešení stavby dálnice D6, která se vymezuje v souladu s požadavky ZÚR KK. 
Územím prochází silnice I/6, která je v platném ÚP navržena jako zastavitelná plocha 
pro výstavbu dálnice DS 1 (doplněná koridorem pro případnou úpravu rozsahu). Nově 
je plocha pro výstavbu dálnice označena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), přičemž do 
plochy Z.32a jsou zahrnuty také sousedící související zastavitelné plochy veřejných 
prostranství (typu PU, ZP). Plocha dopravní infrastruktury Z.32a/část (DS) pro dálnici 
se lokálně rozšiřuje a lokálně zmenšuje na základě aktualizace DÚR. Jedná se o 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 145

veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF II., III. a V. třídy ochrany (orná, TTP; řada 
dotčených bonit), převážně mimo ZÚ. 

• 104 – Z.11/část (TU): Technická infrastruktura všeobecná. Na základě zpracované 
registrované územní studie Andělská Hora, Plocha BI 11 a BI 12 (Ing. arch Ivan Štros, 
9/2018) se v území vymezuje plocha pro umístění zařízení technického vybavení pro 
plochy Z.11 (BI), Z.12a (BI) a Z.12b (BI) (trafostanice, čerpací stanice). Zábor ZPF 
III. třídy ochrany (orná, 7.50.11), mimo ZÚ. Lokalita je ve výstavbě. 

• 105 – Z.26 (TO)–rozšíření: Nakládání s odpady. Jedná se o plochu vymezenou 
v dosud platném ÚP pro regulační stanici plynu (dříve značená TI 1), vymezení 
vyplývalo ze záměrů ZÚR KK. Aktualizací č. 1 ZÚR KK byl záměr zrušen, plocha 
pro RS se připojuje k sousední ploše pro sběrný dvůr obce Z.26 (TO), dříve TO 1. 
Jedná se o veřejnou infrastrukturu. Zábor ZPF III. třídy ochrany (TTP, 7.32.04). 

• 107 – Z.24b (HU)–rozšíření: Smíšená výrobní všeobecná. Úprava dříve vymezené 
zastavitelné plochy do nové katastrální mapy (změna topologie pozemků na základě 
KPÚ). Zábor ZPF III. tř. ochrany (TTP, 7.32.04), mimo ZÚ. 

• 108 – K.4 (MU.s)–rozšíření: Smíšené nezastavěného území všeobecné – specifická 
funkce sportovní. Zbytková plocha mezi dvěma zastavitelnými plochami, která 
vznikla mezi hranicí dříve vymezené plochy pro menší golfové hřiště a mezi 
zmenšenou zastavitelnou plochou pro dálnici D6 na základě aktualizované 
dokumentace DÚR pro výstavbu dálnice D6. Zábor ZPF II. tř. ochrany (orná půda, 
7.32.01, 7.32.11) mimo ZÚ. 

 
b) Prokázání výrazně převažujícího veřejného zájmu u záboru zemědělské půdy I. a 

II. třídy ochrany nad veřejným zájmem ochrany zemědělského půdního fondu podle § 4 
odst. 3 zákona, nejedná-li se o případ podle § 4 odst. 4 zákona 

K dotčení ZPF I. a II. třídy ochrany dochází u následujících ploch:  
 
• 101 – Z.32a/část (DS)–rozšíření a 97 – Z.32a/část (ZP)–rozšíření: Doprava silniční 

(II. tř., 11295 m2) a Zeleň – parky a parkově upravené plochy (II. tř., 10 m2). 
Přestavba silnice I/6 na dálnici D6, která se vymezuje v souladu s požadavky ZÚR 
KK. Úpravy plošného vymezení vyplývají z aktualizace DÚR. Jedná se o veřejnou 
infrastrukturu.  

• 108 – K.4 (MU.s)–rozšíření: Smíšené nezastavěného území všeobecné – specifická 
funkce sportovní (II. tř., 681 m2). Zbytková plocha mezi dvěma zastavitelnými 
plochami, která vznikla mezi hranicí dříve vymezené plochy pro menší golfové hřiště 
a mezi zmenšenou zastavitelnou plochou pro dálnici D6 na základě aktualizované 
dokumentace DÚR pro výstavbu dálnice D6.  

Viz také předchozí kapitola. 
 

2. VYHODNOCENÍ PŘEDPOKLÁDANÝCH DŮSLEDKŮ NA 

POZEMKY URČENÉ K PLNĚNÍ FUNKCÍ LESA 
Vyhodnocení vlivu Změny č. 1 ÚP Andělská Hora na pozemky určené k plnění funkcí 

lesa (PUPFL) vychází z Vyhlášky č. 77/1996 Sb. o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa. 

Ve Změně č. 1 ÚP Andělská Hora dochází k dotčení pozemků určených k plnění funkcí 
lesa, je navrhován zábor PUPFL v rozsahu cca 1,48 ha. 

 
 
 
 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 146

č. z. lokalita  navržené využití p.č.  k.ú. vlastnictví  
druh 
lesa 

výměra 
záboru 
PUPFL (m2) 

95 Z.32a/část (PU) veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

1044/2 
část 

AH Obec Andělská Hora jiný 324 

96 Z.33 (PU) – 
rozšíření 

veřejná prostranství 
všeobecná (PU) 

1055 část AH fyzická osoba jiný 39 

1055 část AH fyzická osoba jiný 375 101  Z.32a/část (DS) 
– rozšíření, 14 
dílů  

doprava silniční 
(DS)  1044/2 

část 
AH Obec Andělská Hora jiný 225 

884/2 AH Obec Andělská Hora jiný 6482 
879/4 AH Obec Andělská Hora jiný 6231 
883/1 AH ČR, Lesy ČR jiný 1110 

102  Z.31a (DL) – 
rozšíření, 2 díly  

doprava letecká 
(DL)  

883/4 AH Obec Andělská Hora jiný 45 
celkem             14831 

 
Odůvodnění: 
• 95 – Z.32a/část (PU): Veřejná prostranství všeobecná. Pozemek je v KN veden jako 

lesní pozemek. Nově vymezená zastavitelná plocha se vymezuje v proluce mezi 
plochou určenou pro dálnici D6 a stávající zástavbou severní chatové osady „Zoo“ 
jako zbytková plocha, zahrnuje pozemek lesa, na kterém se však již nyní nachází 
zeleň spíše sídelního charakteru s komunikací. Pozemek bude od severu dotčen 
výstavbou dálnice tak, že drobný zbytkový oddělený díl pozemku (jižní část) již 
nemůže sloužit jako les. Jedná se o veřejnou infrastrukturu. 

• 96 – Z.33 (PU)–rozšíření: Veřejná prostranství všeobecná. Upřesnění šíře Královské 
cesty. Na základě výsledků KPÚ k.ú. Andělská Hora se rozšiřuje dříve vymezená 
plocha pro komunikace a veřejné prostranství v krajině. Do PUPFL zasahuje drobný 
úsek propojení komunikací. Jedná se o veřejnou infrastrukturu.  

• 101 – Z.32a/část (DS)–rozšíření: Doprava silniční a Zeleň – parky a parkově upravené 
plochy. Jedná se o změny vyplývající z aktuálního stavu řešení stavby dálnice D6, 
která se vymezuje v souladu s požadavky ZÚR KK. Územím prochází silnice I/6, 
která je v platném ÚP navržena jako zastavitelná plocha pro výstavbu dálnice DS 1 
(doplněná koridorem pro případnou úpravu rozsahu). Nově je plocha pro výstavbu 
dálnice označena Z.32a/část (DS) a Z.32b (DS), přičemž do plochy Z.32a jsou 
zahrnuty také sousedící související zastavitelné plochy veřejných prostranství (typu 
PU, ZP). Plocha dopravní infrastruktury Z.32a/část (DS) pro dálnici se lokálně 
rozšiřuje a lokálně zmenšuje na základě aktualizace DÚR. Jedná se o veřejnou 
infrastrukturu. 

• 102 – Z.31a (DL)–rozšíření, zvětšení plochy dříve značené DL 1: Doprava letecká. 
Jedná se o změny vyplývající ze ZÚR KK a z aktuální úpravy řešení rozšíření areálu 
letiště Karlovy Vary (Olšová Vrata). Řešení vychází z nadmístní plochy D200 – 
Rozšíření letiště Karlovy Vary a ze Studie proveditelnosti rozšíření a prodloužení 
RWY 11/29 na LKKV (SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o., 1/2019). Studie vymezuje tři 
varianty, do ÚP Andělská Hora byla zařazena varianta s největším územním nárokem 
(var. 3). Plocha je oproti řešení v ZÚR KK upřesněna – zmenšena. Jedná se o veřejnou 
infrastrukturu. 

 
Do ochranného pásma lesa zasahují z ploch změn řešených Změnou č. 1 ÚP plochy 

zastavitelné a plochy změn v krajině:  
• přestavba silnice I/6 na dálnici D6: Z.32a/část (DS)–rozšíření, Z.32a/část (PU),  
• upřesnění šíře Královské cesty: Z.33 (PU)–rozšíření,  
• rozšíření letiště Karlovy Vary: Z.31a (DL)–rozšíření,  
• junácký tábor: Z.35 (RH), K.6b (MU.r),  



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – Textová část odůvodnění Změny č. 1 ÚP 147

• upřesnění vymezená plochy pro extenzivní rekreaci v krajině: K.5 (MU.r)–rozšíření. 
 

L. NÁVRH ŘEŠENÍ CIVILNÍ A POŽÁRNÍ OCHRANY 
Tematika civilní a požární ochrany území je řešena ve stávajícím ÚP, v Textové části 

odůvodnění. Změnou č. 1 ÚP dochází k úpravě textu řešení civilní a požární ochrany území: 
 
Civilní ochrana 
Řešení Změny č. 1 ÚP nemá vliv na kap. Civilní ochrana uvedené v platném ÚP. 
 
Požární ochrana 
Při návrhu jednotlivých staveb je třeba respektovat předpisy uvedené ve vyhlášce  

č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby. 
Při výstavbě a dostavbě vodovodu je vhodné zvážit možné hydranty pro odběr požární 

vody (v dokumentacích pro stavební povolení). 
 
Pro odběr požární vody je v řešeném území jsou stanoveny lokality v příloze č. 2 

Nařízení Karlovarského kraje č. 1 ze dne 10. 2. 2014, kterým se mění nařízení Karlovarského 
kraje č. 1/2003, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení zdrojů vody k hašení požárů: 

• Andělský rybník. 
 

M. VÝROK ÚP ANDĚLSKÁ HORA S VYZNAČENÍM ZMĚN 

TEXTOVÉ ČÁSTI PROVEDENÝCH ZMĚNOU Č. 1 ÚP 
Uvedeno v samostatné příloze Textové části odůvodnění, v rozsahu 56 stran. 
 



Změna č. 1 územního plánu Andělská Hora – IV. Grafická část odůvodnění Změny č. 1 ÚP, V. Poučení 148

IV. GRAFICKÁ ČÁST ODŮVODNĚNÍ ZMĚNY Č. 1 ÚP 
Grafická část odůvodnění Změny č. 1 ÚP Andělská Hora obsahuje následující výkresy a 
schémata v měřítcích: 
 
Výkresy standardní: 
B1. Koordinační výkres        1 : 5 000 
B2. Výkres širších vztahů        1 : 50 000 
B3. Výkres předpokládaných záborů půdního fondu     1 : 5 000 
 
Výkresy věcných změn: 
B4. Výkres základního členění území – zobrazení věcných změn   1 : 5 000 
B5. Hlavní výkres – zobrazení věcných změn     1 : 5 000 
B6. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatření a asanací  

– zobrazení věcných změn       1 : 5 000 
 
Schéma výsledného stavu: 
C1. Schéma dopravní infrastruktury       1 : 5 000 
 
 
 

V. POUČENÍ 
 
Poučení: 
 
Proti Změně č. 1 Územního plánu Andělská Hora vydané formou opatření obecné povahy 
nelze podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění). 
 
 
 
 
 
Místostarosta:………….....…………………       Starosta:………………………………. 
 


